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EXECUTIVE SUMMARY 

BACKGROUND 

3) 

The Executive Committee entered into an Agreement with Mexico, by which the only plant 
producing CFCs in Mexico was assisted with funds to meet Mexico's international 

obligations under the Montreal Protocol regarding closure of CFC production in the country. 

The Agreement (UNEP/OzL. Pro/ExCom/40/50) stipulates the level of CFCs production that 
was permissible to Mexico for specified years and the funding that was made available for 
compliance. 

The Agreement stipulates the Maximum Production Levels Agreed" limit of 22, 000 MT for 
the years 2003-2005. 

4) As certified by earlier audits approved by the Ex-Com, the plant produced 8, 694 MT of 
CFCs in 2003; 8, 044 MT of CFCs in 2004 and 5, 201 MT in 2005. With this production in 
2005, the "Maximum Production Levels Agreed" of 22, 000 MT for 2003-2005 has been 
utilised and hence the plant has stopped production from September 2005. 

5) The management of Quimobasicos Factory, Monterrey, Mexico had dismantled equipments 
in the old plant and converted the plant to produce HCFC-22. 

QB CTIVE OF THE AUDIT 

6) To verify that no production of CFC-11 and CFC-12 took place in Cydsa/Quimobisicos 
Factory, Monterrey, Mexico in the Year 2006 in compliance with the Agreement, 
UNEP/Ozl. Pro/ExCom/40/50 and verify the depletion of CFC stocks. 

VERIFI ATION TEAM 

7) The technical and financial audit was carried out by Ess Jay Consultants who were 

accompanied by UNIDO and SEMARNAT staff to ensure the right process under Ex-Com 
Guidelines was followed. 

PLANTS PRODUCING ODS 

8) The Quimobasicos Plant at Monterrey has two refrigerant production units of Allied Signal 
Technology. Both plants have a common control room with sophisticated PLC based 
integrated control systems. Plant 1 (commissioned in 1963) was dedicated to produce only 
HCFC-22, and Plant 2 (commissioned in 1983) produced CFC-ll and CFC-12 till 24 
August 2005. Both plants were running in the modes indicated, since 1995 until August 
2005. 
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9) After the cessation of production of CFCs in August 2005, the management has carried out 
planned modifications in Plant 2 to make it capable of producing HCFC-22 on a sustained, 
long term basis. 

SUMMARY OUTCOME OI A IT 

10) The Auditors verified 

i) Procurement of key raw material CTC by the plant; 

ii) Current production in Plants 1 & 2 ( through sample verification); 

iii) Stock of finished goods, CFC-11 and CFC-12, and reduction through sales until end 
December 2006; 

iv) Plant modifications, if any. 

11) The Auditors verified that there has keen no purchase and no receipt of CTC at the Plant 
after the cessation of CFC-11/12 production. The letter from the Government of Mexico 
declaring that they have not issued any licence to Import CTC is given to Quimbasicos in 
2006. (letter attached), 

12) The field verification for the period Jan-Dec 2006 for CFCs confirms the production, 
inventory and sales data submitted by the Plant in response to the ExCom and Ess Jay 
Consultants questionnaires. The verified monthly and annual production, sales and inventory 
data as given in Ex-Com formats attached as Forms 1, 2, 3, 4 & 5, 

13) 

14) 

15) 

]6) 

17) 

The plants now produce only the following ODS: HCFC-22. 

Quimobasicos has produced NIL MT of CFC-11 and CFC-12 in the current audit period. 

The CFC-11 & CFC-l2 closing stock verified at the end of December 2006 is 2, 066 MT. 

It was reported that there was no incident or occurrence leading to major loss of finished 
product. The auditors verified this by examining relevant records, However there were 
filling losses in the plant which are comparable to the peer industries. 

The audit confirmed that changes to convert Plant 2 from CFC11/CFC-12 mode to HCFC- 
22 mode were carried out by the enterprise. The auditors found the modification satisfactory 
and verified the ongoing modification activities till the date of audit. The field verification 
confirmed and found adequate, the activities undertaken by the Government and the 
enterprise for the permanent cessation of CFC production. 

Ess Jay Consultants 23 Sep 2007 



Mexico CFC Production Sector Audit Report (for Jan-Dec 2006) 

CFC-11 AND CFC-12 PRODU TION AUDIT SUMMARY 

Table 1: Annual production data 

Maximum Production Level Agreed for 2006 
(MT) 

B Actual Production 2006 (MT) 

C Difference +/- (MT) 

D Actual Production in 2003 8e 2004 (MT) 

E Total Production in 2003-2005 (MT) 

Max. Allowable Production 2003-2005 (MT) 
under the Agreement (MT) 

Unutilised quota of 2003-2005 "Maximum 
Production Level Agreed" (MT) 

H Opening Stock as of 1" January 2006 (MT) 

I Other additions 

J Total opening stock as of 1" January 2006 (MT) 

K Gross production (MT) 

L Filling k other losses (MT) 

M Net production (MT) 

N Domestic Sales (MT) 

0 Export sales (MT) 

P Total sales including losses (MT) 

Q Closing stock December 2006 (MT) 

Data 

16, 738 

21, 939 

22, 000 

61 

3, 001 

3, 001 

31 

565 

935 

2, 066 

Remarks 

(Production cessation for Mexico) (F-E) 

(Gross production) 

(In accordance with the Agreement) 

(H+I) 

Filling loses are accounted as depletion 
of stock and adjusted to reduce closing 
stock 

Gross Production minus Losses (K-L) 

(N+0 +L) 

Opening stock plus net production 
minus sales. 

(J+M-P) 
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DETAILED REPORT ON THE AUDIT 

AUDIT TEAM DATES OF SITE AUDIT BROAD VERIFICATION STEPS 

a. Site audit team: 

18) Ess Jay Consultants: 

i) Mr. V. K. Trehan, Engineer: Technical expert; 

ii) Mr. Hitesh Mahajan, Chartered accountant, Financial expert; 

19) The following persons from the Government of Mexico and UNIDO accompanied the audit 
team to ensure that the right process was conducted in terms of Ex Com Guidelines for 
verification of CFC production phase-out and the Agreement: 

i) Mr. A. Sanchez-Guevara, Ozone Protection Unit Coordinator, SEMARNAT 

ii) Dr. T. Graf, Senior Industrial Development Officer, Multilateral Environmental 
Agreements Branch, UNIDO. 

iii) Mr. Sergiy Prodan, Industrial Development Officer, Multilateral Environmental 
Agreements Branch, UNIDO. 

b. Dates of audit: 

The Audit was undertaken on 30 and 31" of August 2007 (two days on site). 

Ci 

20) 

Broad methodology adopted for audit: 

The audit was undertaken in line with the Guidelines of Executive Committee for 
verification of ODS production phase out (UNEP/Ozl. Pro/ExCom/32/33, dated 24th October 
2000). 

21) UNIDO prepared a Terms of Reference for the verification mission. The Auditor was 
selected according to UNIDO's financial rules and based on their ability to fulfil 
requirements given in the Terms of Reference. 

22) Prior to the field visit, UNIDO made available to the selected Auditor the Production Sector 
Closure Agreement, the Guidance Document VNEP/Ozl. Pro/ExCom/32/33, dated 24th 
October 2000, the results and data of the previous audit, the baseline information and annual 
data reported by the enterprise, and TORs for the current audit. 

23) Cydsa / Quimobhsicos duly completed the Questionnaire prepared by UNIDO and Ess Jay 
Consultants and returned it to the auditors prior to the site inspection. 
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24) A round of the Plant was taken for precise understanding of operations and record keeping. 
The system of measurement for stock taking, issues, sales and closing stock were reviewed. 
The following operational and statutory records for the year 2006 up to December 2006 
were examined: 

a) Daily production logs and production records (random sample basis); 

b) Process parameters records; 

c) Quality control records; 

d) Stock transfer and record for storage of stocks at strategic location (storage on 
contractual basis outside the Plant), consignment storages - storages at all points of 
sales (Monterrey and Mexico City); 

e) Stock register in value as per books of accounts for the year 2006 to check the 
opening and closing stock and also Audited Balance Sheet for the year 2006 for 
cross checking; 

f) Sales invoices; 

g) Monthly VAT data filed with revenue authority for claim of IVA, which gives the 

monthly purchase of raw materials and sales of finished goods; 

h) Plant modification records 

25) The verification of the data provided by the enterprise was carried out as follows (the data is 
annexed as a part of this report). 

a) 

b) 

c) 

Random dates in March, July, August and September 2006 were selected for 
studying products produced, in-process parameters, laboratory and analytical 
records, reported daily production for Plant 1 and 2; 

Volume and value of opening and closing stocks were verified; 

Technical norms were checked for consistency; 

d) Samples were taken from filled CFC stocks to check vapour pressure, weight and gas 
chromatography analysis. 
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VERIFICATION OF PLANT RECORDS AND PROCESS ADOPTED 

a. 

26) 

27) 

28) 

29) 

Overview of plant and its production activities 

Plant visit was taken for precise understanding of operations and record keeping in various 

Departments. 

The enterprise has two plants located in the same premise. The plant is!SO 9001 and ISO 

14001 certified. Both plants are very well maintained. 

The Management of the plant declared cessation of CFC 11 and CFC 12 production on 25 

August 2005 and made modifications in Plant 2 to convert it to HCFC-22 production. The 

auditors found the modification satisfactory and veriiied the modifications in the year 2006. 
On the date of audit, both the plants were in operation in HCFC-22 mode. 

The overall method of record keeping is found satisfactory. Entries in books of account are 

matching with the plant record that was ascertained through random verification. 

30) Plants 1 & 2 records were checked to confirm that they produced only HCFC 22. 

31) After due verification of plant operating records offered by the Management, it can be 

surmised that both the plants are producing only HCFC 22. As reported earlier, the 

Management of the plant had carried out technical modifications to the equipment so that 

they can not produce CFC 11 and CFC 12. Our audit focussed on assessing the changes in 

the stock of CFC 11 and CFC 12 in the main tanks, packaging and mobile tanks in 

Monterrey and Mexico City. A detailed audit was carried out about the filling, sales and 

movement of CFC's. 

32) The Audit team also conducted veriiications to reasonably conclude that CFC-11 and CFC- 

12 were not produced in the year 2006: 

i) Logbooks were checked to verify HCFC-22 production. 

ii) Samples of production days were chosen to verify process parameters which showed 

only HCFC-22 process conditions. 

iii) Furthermore, changes in the DCS parameters and disabled CFC parameters in the 

Control Room were verified to confirm that the plants produce only HCFC-22. 

iv) Equipment changes to enable HCFC-22 production were also verified. 

b. Stock Verification for Jan-Dec. 2006 for CFCs. 

33) The closing stock of January 2006 was verified for both CFC-11 and CFC-12. The stock 

records in the plant warehouse were checked. 

34) Balance Sheet & Statement of operations Account duly audited by an external auditor for 

the year ending December 2006 was checked and co-related with inventory valuations (both 

in quantity and value) for CFC-11 and CFC-12 and HCFC 22 with the stock records as per 

the company's books of account. 

Ess Jay Consultants 23 Sep 2007 



UNIDO 

Mexico CFC Production Sector Audit Report (for Jan-Dec 2006) 

35) The financial records verified for CFC-1 1, CFC-12 and HCFC-22 for the month of 
December 2006 are the Audited balance sheet, stock register and the December 2005 data 

audited by Ess Jay Consultants. 

36) Based on these financial records and verification of CTC purchases, issues and inventory, 

the following are the accepted closing stocks in tons: 

Table 2: Closing Stock as on 31 December 2006 

Material Quantity in Metric Tons 

Carbon tetrachloride 

CFC 11 120 

CFC 12 1, 946 

37) Attached, as Annexure A is the audited Balance Sheet for the financial year 2006. 

c. 2006 Raw Material Procurement Verification 

38) The major raw materials HF, CTC and CFM used for manufacture of CFC-11, CFC-12 and 

HCFC-22 are procured from outside as there is no in-house production. The material 

procured is unloaded in raw material tanks. If there is no space, the cargo is not unloaded but 

kept waiting. The raw material stock at any given point of time includes stock in raw 

material tanks and the cargo waiting to be unloaded. 

39) The Auditors verified that there has been no purchase and no receipt of CTC at the Plant 

after the cessation of CFC-11 and CFC-12 production. The closing inventory of CTC in 

December 2006 was NIL MT. 

40) The CTC inventory of 48. 4 MT, available at the plant was disposed through sale in June 

2006, The sales invoice for CTC sales is attached as Annexure B 
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d. CFC Production Cessation Verification: 

Conversion of Plant 2: 

41) Verification was carried out to ensure that changes were carried out in Plant 2 to enable 
HCFC-22 production. In addition to the changes carried out to convert the plant from 
CFC11/CFC-12 mode to HCFC-22 mode in the last audit, the following changes have been 
done: 

a) New Distribution Control System has been installed for HCFC-22 operations. The details 
are attached as Annexure C 

b) 

c) 

CFC 11 day tanks have been removed from its location. The R- 23 day tanks are installed at 
the same location as shown in Annexure D 
Compressors for CFC 11 and CFC 12 have been removed. The photograph of the location is 
shown as Annexure E 

42) The CTC stock verification shows that CTC stock from the last audit of 48. 4 MT was sold in 

the year 2006. No permission for import of CTC was granted to the plant by the Government 
of Mexico (SEMARNAT, Mexico) after 6th September 2005. As confirmed by the 
Government of Mexico (SEMARNAT, Mexico) there is no local manufacturer of CTC in 

Mexico. The letter from the Governinent of Mexico is enclosed as Annexure F. 

43) The filled rail wagon and plant stock of CFC-11 and CFC-12 was verified both at plant and 

finance department which confirmed the data as given in Annexure G 

44) A random sample of filled jugs was picked up from the filling station area for lab analysis. 
The analysis confirmed the content as CFC 11 and CFC 12. The report is enclosed as 
Annexure H. 

45) Verification of plants' production and operating days confirmed only HCFC- 22 production. 
The log book records for Plants 1 and 2 on randomly selected dates 15 March 2006, 20 July 
2006, 27 August 2006 and 03 September 2006 were verified. Lab analysis records for these 

dates were checked to cross verify the production. The lab reports are attached as 
Annexure I 
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e. Production to packaging transfer 

46) Based on requirement, various packages are filled and transferred to the warehouse 

immediately. No stock is maintained in the filling station. The packaging bottles and 

cylinders are first evacuated and filled with the required gas. The system is connected for 

recovery of held up gas in tubes and pipelines. The following non-returnable packaging is 

used: 

Jugs - 15 lbs, 30 lbs & 50 lbs 

47) 

48) 

Bottles / cans 340 gms. - lkg 

The recycled packaging materials are cylinders, tonners and ISO containers for filling bulk 

quantities. The process for filling bulk containers is the same except that the package is first 

cleaned, inspected and painted if needed. 

The enterprise's products brand name is Genetron. However, for export purpose, generic 

packaging is also used. 

49) 

50) 

51) 

Closing Stock and Sales 

Closing Stock of raw materials and finished goods are computed and verified based on data 

given and verified as per the stock records and the audited balance sheet of the company. 

The closing stock figures in financial records were then crosschecked with the quantities 

audited by the technical consultant. They are shown in Annexure J (Monthly plant report, 

quantity and value of closing stock as per audited balance sheet). 

The actual invoices raised in the month are accounted as sales. The monthly statement of 
sales is enclosed as Annexure K (Month wise break-up of product wise CFC sales for 

Domestic and Export markets). 

Verification was done by random selection of invoices and checking their account in the 

sales register and VAT return data. 

Table 3: Changes in Closing Stocks 

Closing Stock of raw material CTC 

Closing Inventory of CFC-11 

Closing Inventory of CFC-12 

31 December 2005 

48. 4 MT 

248 MT 

2, 753 MT 

31 December 2006 

Nil MT 

120 MT 

1, 946 MT 
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I 
52) 

VAT Returns 

The company files VAT returns on a monthly basis with the Revenue Authorities. An 
external auditor audits the returns every month to ascertain whether any amount is 
recoverable from or due to the Government. The return is being filed to claim the difference 
between tax 'paid' and 'tax to-be-collected' from the Government . 

53) During the period January to December 2006 the company filed IVA returns. We have 

verified the financial data in the VAT statement that correlates the sales and purchases made 

by the plant. The VAT return for march 2006 was verified in detail. The workings of the 

same and the VAT returns for the year 2006 are attached as Annexure L. 

54) The data confirms the sales (both domestic and exports), purchases (both domestic and 

imports) made by the company during the month. Attachment 1 shows the checldist of the 

audit process followed in keeping with the Guidelines and steps taken in addition to the 

Guidelines. 
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EXECUTIVK COMMITTEE FORMATS Sc COMMENTS 

55) The Formats as given in Doc No 32/33 dated 24 October 2000 were filled and submitted by 
the plant prior to the physical verification and were verified at the time of site audit. 

Major observations: 
(Ex-Com Forms 1, 2, 3, 4 and 5 annexed) 

a) 

b) 

c) 

The present verification audit of the 2006 production at Quimobasicos plant was 

carried out with the aim to verify the implementation of the Agreement between 

Mexico and the Executive Committee that no production of CFCs took place after 

production closure in August 2005 up to December 2006. 

Data on plant location, names of respondents etc, were given by the plant; 

The combined annual capacity of both plants in CFC terms is 23, 652 MT. 

d) Both plants have equal capacity in CFC terms. 

e) Both plants are in good condition and well maintained. 

f) Data subinitted for CFC-11 and CFC-12 from 1995 onwards are for Plant 2, as Plant 

2 has been producing CFCs, whereas Plant 1 produces only HCFC-22 and there was 

no swing over in the two plants since 1995, 

g) HF in-house production was discontinued &om December 2001. 

h) 

i) 

CTC was always imported with import license issued by the Government of Mexico. 

The Ministry of Environment (SEMARNAT) revoked the CTC import licence on 6 
September 2005 and banned the import of CTC by Quimobhsicos with immediate 

effect, including any shipments in transit, through the customs authorities (see 
Annexure M). 

j) Based on the data supplied by the enterprise and random checks, review of norms, 

logbooks and cross-check calculations carried out by the auditors during the 

verification visit, Ess Jay Consultants confirm the sales and inventory data as given 

in Ex-Com formats attached as Forms 1, 2, 3, 4 & 5. 
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Attachment 1 

a. Check list of the audit rocess with the Guideline 

Verification steps 

Confirm production and raw material 
consumption from production logs 

Verify sales and procurement of ODS 
products against financial records 

Verify stock at the beginning and the end of 
the audit period against financial records 

Check by 
Ess Jay 

Consultants 

Done 

Done 

Done 

Ess Jay Consultants observation 

Sample check for HCFC 22 done 

Found satisfactory and also 
confirmed based on sample 
verification done with the sales 
accounts, VAT return, import of 
raw materials 

Found satisfactory and also 
confirmed the same with the 
audited balance sheet. 

b. Ste s included in the audit 

Verification steps 

Review system of record for adequacy 

Observe plant condition and apparent 
operational status 

Audit daily production records and key 
feedstock consumption data for HCFC 22 

Confirm monthly and annual production 

Production = sales - change in inventory 

Confirm cumulative inventory change of ODS 
product corresponds to annual production 

Confirm cumulative inventory change of key 
raw material is consistent with production 
both overall and per campaign 

Check by 
Ess Jay 

Consultants 

Done 

Done 

Done 

Done 

Done 

Done 

Ess Jay Consultants observation 

Daily, Monthly record keeping is 
satisfactory 

Well maintained plant 

Daily production logs were 
verified on random dates basis to 
check process parameters and 
corresponding quality reports 

Matches 

Checked and found correct as per 
above report 

Verified that the plant has 

disposed the residual stock of CTC 
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10 

12 

13 

Integrate hourly in-plant flow rate data over 
time to get an independent value for 
production 

Compare the changes in reported feed and 
product tank levels, integrated with the 

appropriate correction factor to report raw 
matual usage and CFC production 

On a spot basis, rationalize hourly plant logs 
with raw material consumption and 
production. 

Review logs for periods of high hourly 

throughput and compare to reported 
production. Investigate any possible 
inconsistency 

Review hourly plant logs dming non- 

campaign time periods to verify non- 

production 

Monthly VAT returns made by plant were 
audited 

Report closure activity plans and ascertain 
measures to be taken by the plant to sustain 
closure 

Report on Cessation of production of CFC— 
11 4 CFC-12 and modification in plant for 
Conversion to HCFC-22 production, 

Done 

NA 

NA 

NA 

Done 

Done 

Done 

Data shows that no CFC has been 
produced 

Data shows that no CFC has been 

produced 

Data shows that no CFC has been 
produced 

Data shows that no CFC has been 
produced 

Data shows that no CFC has been 
produced 

Found satisfactory, through 

monthly VAT returns sales, 
(domestic Br, exports) k purchase 
data checked against book of 
account. 

Plants are producing only HCFC 
22. CTC stock has been disposed. 
Government will not issue a 
license for procurement, 

Reconfirmed changes carried out 

by the plant for conversion to 
HCFC 22 production. 

c. Ste s taken in addition to the re uirements of the Guideline 

14 Sampling for analysis, CFCs 11 and CFC 12 Done 
Purity, Product verified; labelling 
found correct 
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Ex-Com Form 1 

Questionnaire for ODS production Phase Out Verification (Including Gradual Closure) 

A. Plant identification 

Name of enterprise: 

Plant reference number: 

Sector plan number: 

SRI ¹: 
Address of the plant: 

Contact person(s) and functional title: 

Telephone number: 

Fax number: 

E-mail address: 

B. VeriTication Team Composition 

Quimobasicos, S. A. de C. U. 

MEX/PRO/40/INV/115 

N. A 

Ave. Ruiz Cortines ¹ 2333 Pte, Monterrey, N. L. 
Mexico 

Sergio Lozano Garcia, General Manager 

(52) 83054601 

(52)83054602 

selozano@c dsa. com 

Ess Jay Consultants: 

Accompanied by: 

SEMARNAT 

Vibhash Kumar Trehan, engineer, technical expert 

Hitesh Mahajan, chartered accountant, financial expert 

Agustin Sanchez -Guevara, Ozone Protection Unit 
Coordinator 

UNIDO Multilateral Environmental- Dr. Tamils Grof, Unit Chief, Project manager 

Agreement Branch: Mr. Sery'y Prodan, Industrial Development Officer 

Dates of plant visit; 30 and 31" August 2007 

Duration of visit: Two days 
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Kx-Com Form 5 

4. Questionnaire for ODS production Phase Out Verification (Including Gradual Closure) 

Monthl CFC- 1 1/l2 roduction and raw material consum tion 

CFC-11 production and CTC consumption 

Month 

Jan-06 

No of operating 
days 

CFC-11 
Production 

CTC/CFC- 
11 ratio 

CTC 
opelllllg 

stock 

CTC 
procuredlor 

added to 
stock 

CTC closing 
stock 

Feb-06 

Mar-06 

Apl-06 

May-06 

Jun-06 

Jul-06 

Aug-06 

Sep-06 

Oct-06 

Nov-06 

Dec-06 

0 

Total 
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Ex-Com Form 5 contd. 

CFC-12 Production and CTC consumption 

Month 

Jan-06 

Feb-06 

Mar-06 

Apr-06 

May-06 

Jun-06 

Jul-06 

Aug-06 

Sep-06 

Oct-06 

No of 
operating days 

CFC-12 
Production 

CTC/CFC- 
12 ratio 

CTC 
opening 

stock 

CTC 
procuredfor CTC closing 

added to stock 
stock 

Nov-06 

Dec-06 

Total 
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Kx-Com Form 5 contd. 

CFC-11 production and HF consumption 

Month 

Jan-06 

Feb-06 

Mar-06 

Apr-06 

May-06 

Jun-06 

Jul-06 

Aug-06 

Sep-06 

Oct-06 

Nov-06 

Dec-06 

Total 

No of operating 
days 

CFC-11 
Production 

HF/CFC-ll HF opening 
ratio stock 

HF 
procured/or 

added to 
stock 

HF closing 
stock 
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Kx-Com Form 5 contd. 

CFC-12 production and HF consumption 

Month 

Jan-06 

Feb-06 

No of operating 
days 

CFC-12 
Production 

HF/CFC-12 
ratio 

HF opening 
stock 

HF 
procured/or 

added to 
stock 

HF closing 
stock 

Mar-06 

Apr-06 

May-06 

Jun-06 

Jnl-06 

Aug-06 

Sep-06 

Oct-06 

Nov-06 

Dec-06 

Total 
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Kx-Com Form 5 contd. 

HF consumption and HCFC-22 production- 

Month 

Jan-06 

No of 
operating days 

18 

HCFC-22 
Production 

HFfHCFC- HF opening 
22 ratio stock 

HF 
procured/or 

added to 
stock 

HF dosing 
stock 

Feb-06 25 

Mar-06 30 

Apr-06 

May-06 

Jun-06 

29 

27 

Jui-06 30 

Aug-06 

Sep-06 

Oct-06 

30 

Nov-06 

Dec-06 20 

Totai 239 

' The Management was not willing to permit reporting of actual HCFC 22 production data as they 
consider it confidential data. They believe the Agreement stipulates only CFC audit; however, they 
satisfied the audit team with plant records (on a non-reporting basis) proving that the plants produced only 
HCFC 22 in 2006. 

Ess Jay Consultants 26 23 Sep 2007 
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Mexico CFC Production Sector Audit Report (for Jan-Dec 2OO6) 

Ex-Com Form 5 contd. 

CFM consumption and HCFC-22 production' 

Month 

Jan-06 

No of 
operating 

days 

18 

HCFC-22 
Production 

CFM/HCFC- 
22 ratio 

CFM 
opening 

stock 

CFM 
procured/or 

added to 
stock 

CFM closing 
stock 

Feb-06 25 

Mar-06 

Apr-06 

May-06 

Jun-06 

30 

29 

27 

27 

Jul-06 

Aug-06 

Sep-06 

Oct-06 

30 

30 

Nov-06 

Dec-06 20 

Total 239 

' The Management was not willing to permit reporting of actual HCFC 22 production data as they 
consider it confidential data, They believe the Agreement stipulates only CFC audit; however, they 
satisfied the audit team with plant records (on a non-reporting basis) proving that the plants produced only 
HCFC 22 in 2006. 

Ess Jay Consultants 27 23 Sep 2007 
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List of Annexure and Attachments 

S. No. Description 

The audited Balance Sheet for the financial year 2006 
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13 
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CFC 11 / R 23 day tanks location 
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The filled rail wagon and plant stock of CFC-11 and CFC-12 
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The log book records for Plants I k. 2 only for HCFC- 22 
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The closing stock figures in financial records 
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The VAT returns for the year 2006 

The Ministry of Environment (SEMARNAT) revoked the CTC 
im ort licence 

H 

Ess Jay Consultants 28 23 Sep 2007 





Annexure A The audited Balance Sheet for the financial year 
2a06 

Quimobasicos, S. A. de C. V. 

(Subsidiary of Cydsa, S. A. B de C. V. ) 
f 

Pinancial Statements for the Years 
Ended December 31, 2006 and 2005, 
and Independent Auditors' Report Dated 
March 8, 2007 



Galaz, Yamazaki, 
Ruiz Urquiza, s, c. 
Lazaro Chrdenas 2321 Poniente PB 
Residenoal San Agustln 
66260 Garza Garcia, N. L, 
Mdxico 

Tel: +52 (81) 8133 7300 
Fax: +52 (81) 8133 7383 
www. deloitte. tom/mx 

Independent Auditors' Report 
To the Board of. Directors and Shareholders of 
Quimobisicos, S. A. de C. V. 
We have audited the accompanying balance sheets of Quimobasicos, S. A. de C. V, ( the "Company" ) as of 
December 31, 2006 and 2005 and the related statements of operations, changes in shareholders' equity and 
changes in financial position for the years then ended, all expressed in thousands of Mexican pesos of 
purchasing power of December 31, 2006. These financial statements are the responsibility of the Company's 
management. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audits. 

We conducted our audits in accordance with auditing standards generally accepted in Mexico. Those 
standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial 
statements are free of material misstatement and that they are prepared in accordance with Mexican Financial 
Reporting Standars. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and 
disclosures in the financial statements, An audit also includes assessing the accounting principles used and 
significant estimates made by management, as well as evaluating the overall financial statement presentation. 
We believe that our audits provide a reasonable basis for our opinion. 

ln our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the financial 
position of Quimobasicos, S. A. de C. V. as of December 31, 2006 and 2005, and the results of their operations, 
changes in their shareholders' equity and changes in their financial position for the years then ended in 
conformity with Mexican Financial Reporting Standards. 

The accompanying financial statements have been translated into English for the convenience of users. 

Gal az, Yamazaki uiz Urquiza . C. 
Member of Del Touche matsu 

, P. C, Carl 

Ma, 2007 

a dez 

Member of 
Deloitte Touche Tohmatsu 



Quimobasicos, S. A. de C. V. 

Balance Sheets 
As of December 31, 2006 and 2005 
(In thousands of Mexican pesos of purchasing power as of December 31, 2006) 

Assets 
Cash and marketable securities 
Trade receivables, net 
Recoverable taxes 
Other receivables 
Inventories, net 

Current assets 

Plant and equipment, net 
Construction in progress 
Other assets 

2006 

$3, 868 
236, 846 

10, 347 
5, 759 

116, 107 

372827 

178, 638 
26, 593 
2, 444 

2005 

$22, 272 
163, 310 

5, 853 
12, 049 

100, 030 

303, 514 

124, 624 
26, 953 

2, 544 

Total assets $580, 602 $457, 635 

Liabilities 
Trade payables 
Accounts payable to affiliates 
Other payables 

Current liabilities 

Deferred income tax 

$161, 607 
17, 485 
18, 711 

197, 803 
30, 475 

$105, 562 
9, 755 

33, 611 

148, 928 
32, 224 

Total liabilities 228, 278 181, 152 

Shareholders' equity 
Capital stock 
Insufficiency in restatement of shareholders' equity 
Retained earnings 
Cumulative initial effect of deferred income tax 

117807 
(323, 226) 
584, 756 
(26, 513) 

117, 307 
(321, 950) 
507, 639 
(26, 513) 

Total shareholders' equity 

Total 

352/24 276, 483 

$580, 602 $457, 635 

The accompanying notes are a comprehensive part of these financial statements. 

Alf do Ga 
'n ce Man 

an vala 
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Annexure 8 Sales invoice for CTC 

GERARDO 
ACOSTA/0 UI MOBASICOS/ 
CYDSA 

06/08/2006 09:45 AM MOBASIC 

bcc 

Subjec& PESOS DE ISOTANQUES DE CCL4 

o JA VIER MORALE S/QUIMOBASICOS/CYDSA@CY DSA 

JAV! ER ALVARADO/QUIMO 
AR GONZALEZ/QUIMOBASICO 

ARMANDO ORTEGA/QUI QUI OS/CYDSA@CYDSA 

ISOTANQUE DE TETRACLO LA PIPA No. 6 Y EL 
MACENDADOS EN PLANTA FUER 

RURO DE CARBONO QUE SE TE 

REALES SON: 
ON TRASVASADOS A DOS ISOT 

ENIAN 
TANQUES Y LOS PESOS 

ISOTANQUE GMMU853243-6 = 11960 KGS 

ISOTANQUE GMMU843242-1 = 141 = 14140 KGS. 

TOTAL = 26100 KGS 

EL TOTAL DE TOTAL ALMACENADO 
MERMA QUE SE PR RESENTA POR EL TRASVASADO 

NADO POR PLANTA ERA DE 27 37 
DE LA PIPA Y EL ISOTANQUE 

D IFERIENCIA = 1270 KGS. 

NOTA: SE ENTREGO LAS BOLETAS DE P AR GONZALEZ 

MAS POR EL MOMENTO, PARA CUAI QU R D DA O ACLARACION 

VV~I&E 

i gw 

8~4 N W supp)p'~ 

fklUQ~CC) 

acWd 

gI' 620 

/ 

( L/ /]V 

/p gqd 

gg e6 

Og/o 6/+& 

o%pj O& 







. " ()tvtstb'n Ou(mtcs 

Ave. 
' 
78(. 12 

I 
cruz carr tgg)I)sj de)a Itsranta 

Prese Age Sago, ' ~ IF)ti. ' de M&xke 
O. P 53370 Tite 01(ss) 838FSmy y SI5380 

Fag Ot(SS) SSSS 2121 25578. 7578 

Qulmoblslcoa, S. A. d4) C. Y. 
MONrultRSV 

PLANTA V OFlcutAS 
Ave. Rutz Corunee 2333 Pte, Monterrey, N. L„Msxlee. 

Aprar. Focus 1730, C, P. 84402 
Cenrn. Cyeee: 01(81) 815&2323, Tela 01(81) 8331-4284 y 8331~ 

Fac 01(8'I) $331-4038 y SS31 ~ 
R. F. C. OUI HOSO&4XS 

AA 

VENOIOO A: 

ARTH TECH MEXICO, S, A, DE C. V. 

RIV. SAN ALBERTO 4301 RESIDENCIAL SA 

CONSIONAOO A' 

EARTH TECH 
PRIV. SAN ALBERTO 4301 
COL. RESIDENCIAL SANTA BARBARV 

00001-03 TETRACLORURO DE CARBONO 193. 00 300. 00 . 57r900 F 00 

El Pago se Realizara en una Sola 
UENTAS VARIAS POR CONCEPTO DE L 
QRURO DE CARBONO 

Exh'bicion. 
VE A DE 193 

$8 C&I'tific 
180-9002 

KG. ~ DE TET 

. A. P. a SNvrolosos NANSX7 YAOMINISTRACI 02L Paooucro A(30 LA EXH B(C 

NOTA: No se admiteu devolucioncs del producto sin previa autorizacidn por 
escrito, ni reclamsciones salvo lss hechas al recibo de las mercanciss. 
Rettu4(n invsriablemente los pesos de nuestras Bhscntas. 

GR(G(NAL 
nsabllfc(ad Integral ' 

Si Compromuo da lo Indtaao ~ 







QUINIOBASICOS SA DE CV 
INTEGRACION TETRACLORURO 

Dic-05 
KILOS 

10-Feb-06 BOLETA DE BASCULA NO. 

27-Feb-08 BOLETA DE BASCULA NO, 

PIPA NO 51 2024 DEV AL PROV 

02-Feb-06 VENTA FACT AA 3384 

Feb- 8 AJUSTE EN PESO 

55230 

55327 

14, 5M 

12, S20 

19, 495 

1, 332 

TOTAL KtL S 





uimobasicos, 
S. A. de C. V. 

Cydaa 

Annexure C New Distribution Control System 

REPORTE DE ELIMINACIAN DK LA BASK DE DATOS DE 

CONTROL Y PANTALLAS DE OPERACIAN DE LA 

PLANTA 2 GENETRON 11/12 

En el mes de Agosto del ano 2005 se dio por terminado la producci6n del Refrigerante Genetron 11 

/ 12, terminando asi un ciclo de varios anos de producci6n. En los ultimos 12 anos, el control de esta 

planta se realizaba por medio del Sistema de Control Distribuido (DCS) Foxboro UA, en el cual se 

tenian todas las estrategias de control para que la planta funcionara a su 100%, siendo con esto una 

planta segura y eficiente, a su vez en el Sistema de Control Distribuido Foxboro VA, se albergaban las 

pantallas de operacion con las cuales el operador visualizaba cada una de fas variables que se tenian en 

campo. 

Para dar por concluido el cierre total de producci6n de estos productos, es necesario la eliminacion 

de toda estrategia de control, asi corno toda pantalla de operaci6n de esta planta, por lo que en el 

siguiente documento se muestra la eliminacion de la base de datos de control y las pantallas de 

operaci6n del Sistema de Control Distribuido Foxboro VA, 



uimobasicos, 
S. A. de C. V. 

Borrado de la Base de Datos de Control. 

Del Sistema de Control Distribuido se 
eliminaron muchas variables de operaci6n con 
1 as cuales el operador sabia que estaba 
sucediendo en la planta, todas las variables se 
encontraban configuradas dentro de varias 
carpetas (en el DCS se le llaman Compaund), a 
continuaci6n se mencionaran el nombre de cada 
un a de las carpetas que pertenecian a la 
operaci6n de la planta Genetron 11 / 12, asi 
corno tambien se presentara una imagen en 
donde aparecen estas carpetas cuando aun 

estaban conftguradas y otra imagen de cuando 

ya se habian eliminado. 

Listado de Compaund eliminados de la Planta 2 
Genetron 11 / 12: 

P2ALMACENMP 
P2REACTOR 
P2HCL 
PZDEPURADOR 
P2COMPRE SION 
P2TORRE6 
P2TORRE7 
P2ALMACEN 
P2INTERLOCK 

0+ A 

Q+- g 
++-- 

+ g 
++-- 

V+I- 4, 

z+ gg 
Q+" 

Q+-- 

EHI 

Q+-- 

Q+" 

Q+- 

Q+- 

Q+- 

Q+-- 

Q+-- 

Q+- 

Q+- 

Q+- 

g+- 

CTRL02 ECB 

P 1ALMRCEMMP 1 

P 1REAcTOR 1 

P 1HCL 5 

P 1DEPIHULDOR 

P 1COMPRESIOM 5 

P 1TORRE 6 1 

P 1TORRE7 1 

P 1TORRE 6G12 

P 1TORRE7G12 

P 1 INTERLOCK 1 

P2ALMRCEMMP 

P2RERCTOR 

P2HCL 

P2DEPUKUlOR 

P2 coMPREs ION 

P2TORRE 6 

P2TORRE7 

P2ToRRE6G22 

P2TORRE7G22 

P 2 ALMME14 

P2 INTERLOCK 

KLMMP P2G22 1 

Foxse act — APLICl:APLICl 

Options VIew He(p 

lÃl;=-. 
. . 5;. l~V"- 

VAl. 
'. 

, 

; Network View Block List I 

:-'. jwll s 
'"julian' Pa eU Line Li eD a eo E ii' 



uirnobasicos, 
S. A. de C. V. 

A conti nuacion se muestra la imagen sin la Base de 
Datos de Control de la Planta 2 Genetron 11 / 12 ya 
que esta fue elimiuada. 

sxsa act — Atkt. let AtkL)CI 

Options View Help 

+~an ~m 

, 

Nshvork Visw ~Block List 

Q+" 

+- 
@+-" 

Q+- 

+- 

CH3 

Q+" 

+- 
@+- 

Q+- 

gcs 

CTRL02 STA 

CTRL02 ECB 

P 1ALMLCENMP 1 

P 1REACTOR 1 

P IHCL 5 

P 1DEPtsuLDoR 

P1COMPRESION 5 

P 1TORRE6 1 

P 1TORRE7 1 

P 1 INTERLOCK 1 

RLNMP P2G22 1 

ROC P2G22 1 

TOR1 P2G22 1 

ABS P2G22 1 

MP P2G22 1 

ECOL P2G22 1 

TOR7~2622 1 

TOR6 P2G22 

INTLCK P2G22 1 

RL03 







uimohasicos, 
S. A. de C. V. 

Cydaa 
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Coma se pudo observar en las pantallas muchas de las variables o indicadores que se encuentran en 
elias aparecen en color azul cyan, en el Sistema de Control Distribuido Foxboro VA significa que en la 
base de datos de control no existe ninguna variable a la pertenece esa indicacion, por lo que con esto se 
confirma que la base de datos de control de la Planta 2 Genetron I I / 12 fue borrada. Los indicadores 

que no presentan el color azul cyan son senales comunes que se ocupaban para ambas plantas. 

Todas las pantallas anteriorrnente vistas, asi corno tambien las pantaHas de controles, tendencias y de 
reportes fueron eliminadas del Sistema de Control Distribuido Foxboro I/A. 









Annexure D Location of R 23 day tanks which replaced the CFC-11 tanks 

, yqqae amortiguador ' 

6-?3 gas ' 
Lapacidad 16m3 

, Y 

. t&ague amortiguador 
543 gas 

Capacidad 16 ma 





Annexure E Compressors for CFC 11 and CFC 12 completely removed 
(photograph) 





Annexure F The letter, from the Government of Mexico 
showing "No permission for import of CTC" 

SUBSECRETAALA OE GESTK)N PARA LA PROTECCIOIV AM BIEMTAL 

OIRECCKP4 GENERAL OE GESTIGN OE LA CALIOAO OEL AIRE Y 
REGISTRO OE ESllSIONES Y TRAbfSf ERiEAICIA DE CONTAkllhlAbgES 

ATENTA NOTA. UPON 040%7 

Mexico O, F. , 4 de september de 2007, 

Mr. Tarnas Grof 

Project Nlarlager UM)00 

FROM: Agdistis Skachez Guevara 

Ozone Urtit Coordinator - Ilexico 

Regarding to the technical audit to the CFC Production facility of the Quimobasicos 
company located in Monterrey M. , Mexico, I confirm that, as registered in the customs 
records. that there are rlo imports of Carbon tetrachloride (CTC) made by the company 
referred, 

Furthermore. vm have not registered any imports of CTC from any corrlpany for the 
above mentioned purposes. 

Best Regards 

f l( 
' 

/ 

c p, "A. en C. *ra ', Aeiia C~wWe'ae Vi+ ~ Dirmtcc'e Cienersl de Ceslios de Ceh'dad del Axe y HETC 





Annexure G The filled rail wagon and plant stock of CFC-11 
and CFC-12 

QOIMOSASICOS, S. A. DE C. V. 
(OSCAR ZZ) 

31/12/2006 

ENETRON 12 Y 

p inc) 
ENTRADA 

10728 
10740 
11117 
11114 
11113 
11116 
11167 
11168 
11375 
11370 
11454 
11455 
11649 
11727 
I 1731 
11757 
11801 
11800 
11921 
11922 
11938 
12248 
12279 
12333 
12419 
12889 

G-11 
KGS 

G-12 
KGS. FECHA 

1 12/1 1/2004 
2 15/1 1/2004 
3 23/1 2/2004 
4 28/1 2/2004 
5 30/1 2/2004 
6 30/1 2/2004 
7 03/01/2005 
8 05/01/2005 
9 13/01/2005 

10 28/01/2005 
11 22/02/2005 
12 22/02/2005 
13 18/03/2005 
14 25/03/2005 
15 29/03/2005 
16 01/04/2005 
17 05/04/2005 
18 05/04/2005 
19 09/04/2005 
20 09/04/2005 
21 21/04/2005 
22 20/05/2005 
23 25/05/2005 
24 01/06/2005 
25 10/06/2005 
26 09/08/2005 

CARRO 
UTLX-92182 
UTLX-94832 
UTLX-96384 
UTLX-91853 
UTLX-96099 
UTLX-91594 
UTLX-96137 
UTI X-900769 
UTLX-91906 
UTLX-92491 
UTLX-94203 
UTLX-96199 
UTLX-30504 
UTLX-94244 
UTLX-96193 
UTLX-92037 
UTLX-96181 
UTLX-96073 
UTLX-802812 
UTLX-96148 
UTLX-802816 
UTLX-30506 
UTLX-90204 
UT LX-96277 
UTLX-99588 
UTLX-96128 

71, 290 
68, 070 
72, 500 
65, 240 
72, 280 
71, 150 
73, 550 
69, 380 
73, 130 
70, 740 
69, 910 
70, 010 
64, 300 
70, 650 
67, 110 
76, 480 
73, 500 
70, 060 
73, 720 
74, 340 
74, 800 

76, 530 
72, 040 
70, 840 
74, 860 
72, 500 

INVENTARIO ESTRATEGICO DE G GENETRON-11 

EN QB. Bulkmatic. 
Sl 
Sl 
Sl 
Sl 
Sl 
Sl 
SI 
Sl 
SI 
Sl 
Sl 
Sl 
Sl 
Sl 
SI 
Sl 
Sl 
Sl 
Sl 
Sl 
Sl 
SI 
Sl 
Sl 
SI 
SI 

SELLOS 
TFM5703405 
TFM5703409 
TFM5703415 
TF M5703417 
TFM570341 8 
TFM570341 9 
TF M5703424 
TFM5703478 
TFM5703428 
TFM5703431 
TFM5703434 
TF M5703435 
TF M5703496 
TF M5703494 
TFM5703447 
TFM5703445 
TFM5703492 
TFM5703493 
TFM5703449 
TFM5703450 
TFM5703448 
TFM5703488 
TFM5703458 
T FM5703463 
TFM5703465 
T FM5703482 

1, 782, 450 76, 530 1, 858, 980 





ata Fit. e C: NHPCHEMS45DATA2007108AGOE430080711. D Sample Name: MUESTRA 612 
Annexure 8 The lab analysis report of the CFC 1 1 and CFC l2 

Injection Date: 30/08/07 6: 3 6: 20 PN 

Sample Name: MUESTBA 612 
Ac@. Operator: Luis L Martinez 

Vial: 1 

Inj: 1 
In) Volume: Nanually 

Acq. Method: C: EHPCHENE4NNETHODSSHP4612. N 

Last changed: 18/09/06 12:07:03 PN by Raymundo Perez 
Analysis Method: C: EHPCHEN545NETHODSEHP4612. N 

Last changed: 30/08/07 6:53:50 PM by Iuis L Martinez 
(modified after loading) 

DIC/09/1999 COLUMNA HPOLT DE 30 NTS. 

pA 

Fl02 9, (OBAGOEG0080711. 0) 

80 

BO 

20 

nstru4 30/08/07 6:53:53 PM Luis L Martinez Page 1 of 3 



ata File C: EHPCHEN34KDATA2007508AGOE530080711. D Sample Name: NUESTRA G12 

Xnjection Date : 30/08/07 6:36:20 PN 

Sample Name: NUESTRA G12 
Acq. Operator : Luis L Martinez 

Via 2. : 1 
Inj: 1 

T. nj Volume: Nanually 
Acq. Nethod: C: SHPCHENN45NETHODS5HP4G12. N 
Last changed: 18/09/06 12:07:03 PN hy Raymundo Perez 
Analysis Method: C: FHPCHENF4FNETHODSFHP4G12. N 

Last changed: 30/08/07 6:53:50 PN hy Luis L Nartinez 
(modified after loading) 

DrC/09/1999 COLUNNA HPOLT DE 30 NTS. 

Normalized Percent Report 

Sorted By 
Caleb. Data Modified 
Nuit ip lier 
Dilution 

Retention Time 
18/09/06 12:06:04 PN 

1. 0000 
l. 0000 

Signal 1: FID2 B, 

RetTime Sig Type Area Amt/Area Norm 

[min] [pA*s] 
I I 

Grp Name 

3. 418 
4. 347 
4 ~ 463 
4. 579 
6 ~ 399 
6. 591 
6, 879 
7. 262 
9. 000 
9. 762 

11, 407 
12. 547 
12 ' 859 
1Z. 962 

1 BB + 2. 82263e-l 
l 
1 
1 PB S+ 1. 72674e5 
l 
1 
1 
1 BB + 12. 41398 
1 
1 BB + 36. 26709 
1 BB + 4. 4557l 
1 

1 

1. 80833e-3 0. 000434 

6. 8102le-4 99. 987760 

9. 60000e — 5 
6. 93333e-4 

0. 002960 
0. 002627 

5. 89167e-4 O. 006219 

G13 
G115 
G23 

G12 
G12B1 
CH3CL 

G152a 
G22 

Gll 
G134a 
G21 

G113 
G114 
G141h 

Totals 100. 000000 

Signal 1: FID2 B, 
Uncalibrated Peaks using compound 812 

Paae 2 of 3 



ata ZiJ. e C: SHPCHEN545DATA2007508AGOE530080711. D Sample Name: NUESTRA G12 

Injection Date 
Sample Name 

Acq. Operator 

30/08/07 6:36:20 PN 

NUESTRA G12 

Luis L Nartinez 
Vial : 1 
Inj: 1 

In) Volume: Nanually 
Ac@. Nethod : C:EHPCHEN)4)NETHODSEHP4G12. N 

Last changed : 18/09/06 12:07:03 PN by Raymundo Perez 
Analysis Nethod : C:SHPCHEN54ENETHODSLHP4G12. N 

Last changed: 30/08/07 6:53:50 PN by Luis L Nartinez 
(modified after loading) 

DIC/09/1999 COLUNNA HPOLT DE 30 NTS. 

2 Marnings or Errors 

Naming: Calihration warnings {see calibration table listing) 
Marning: Time reference compound(s) not found. 

*** End of Report +~* 

nstru4 30/08/07 6:S3:53 PN Luis L Martinez Page 3 of 3 



Kata Pile C:'1HPCHEM'134DATA2007'108AGOE'130080708. D Sample Name: 611 NUESTRA 

i Injection Date 
Sample Name 

t 
Acq. Operator 

3 0/08 /07 6: 22: 13 PN 

Gl1 MUESTBA 

Luis L Nartinez 
Vial : 1 

Inj Volume: Manually 
Acq. Method : C:SHPCHEMS31NETHODSNHP3611. N 

Last changed : 16/06/07 6:25:19 PN by Raymundo Phrez Hernandez 
Analysis Method : C:3HPCHEN13)NETHODSEHP3611. N 

Last changed : 30/08/07 6:49:53 PN by Luis L Martinez 
(modified after loading) 

NETODO PARA DETERNIÃACZOM DB GEMETRONES ll~ DE PRO'DUCTO EN PROCESO Yr' EN 

INPUREZAS COHO CCL4, CHCL3, CHZCL2. 

AUXILIAB(M2) EN IONIZACION DE FLANA) COLUMMA OV-101 M, la DE 10 PIES DE 

LAMO POR 1/8" DE DIANETRO. TANANO DE INYECCION DE 1 NICROLITRO POR EL 

PUERTO B. INSTRUMENTO HP3(SERIE II) . 

coun@ 

F 101 A, (08AC OE'G0080708. 0) 

5250 

5000 

6600 

5250 

4750 

4600 

4260 

stru 3 30/08/07 6:49:5Q PN Luis L Martinez Page 1 of 2 



Sample Name: Gll MUESTRA 

Normalized Percent Report 

Sorted By 
Calih. Data Modified 
Nuit ip lier 
Dilution 

Signal 
16/06/07 6:24:46 PN 

1. 0000 
1. 0000 

Signal 1: FID1 A, 
Uncalibrated Peaks using compound Gll 

RetTime Type 
[min] 

Area 
counts*s 

Amt/Area Norm Grp Name 

Z. 081 
2. 482 
2. 65Q 

3. Z57 
3. 526 
4. 404 
4. 756 
5. 115 
6. 911 
7. 092 
9. 718 

11. 208 
11. 73Q 
13 ~ 870 
15. 472 
19. 064 

I 

BV 217. 98001 1. 06766e-7 0. 000037 

BV + 3. 48987e4 8. 65849e-8 Q. 004754 

VV + 5. 952 55e8 1 . 06'7 66e-7 99. 98 4707 

W + 
VV 

VV + 
VB 

BB 
PB 

4. 39715e4 
5611. 2802 / 

3. 15905e4 
292 ~ 18835 
644. 1076I3 
103 . 85715 

4. 00706e-8 
1. 06766e-7 
1. 49458e-8 
1. 06766e-7 
1. 067 66e-7 
1. 06'766e — 7 

0. OI3277Z 

0 . QI30943 

0. 000743 
0. 000049 
0. 000108 
0. 000017 

VV + 1. 42110e4 2. 62590e-7 0. OI35871 

? 
622 
G12 

G133 a 
GIZB1 
G21 
G123 
Gll 
G113 
CH2 CLZ 

CHCL3 

CCL4 

Totals 100. 000000 

Results obtained with standard integrator! 
2 Narnings or Errors 

Naming : Calibration warnings (see calibration table listing) 
Naming : Time reference compound(sj not found 

+*+ End of Report *** 
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DEL MES DE: JUUD 2007 

ATENC ION: CP JAVIER ALVARADO 

QUIMOBASICOS, S. A DE C. V. 

RESULTADOS OBTENIDOS EN EL AREA DE 

OPERACIONES AL CIERRE GLOBAL 

-Inv, Inicial TQS DIARIOS 

+ SOMBEOS TQS DIARIOS 

8AIANCE A NIVEL PLANTA 

PTA 2 G-22 

744, 305. 0 

PTA 1 G-22 

690. 00 

226, 130 

ENVASADO. 

ALMACENES 

(+) INVENTARIO 

(-) INV. INICIAL 
FINAL 

DIFERENCIA 

NVENTA R IOS 

FAX: (8) 331~16 
de: Ing. J. Encarnaci6n Ramirez Aguirre 

PERIODO CONTABLE: DEL 30 JUN AL 30 JUL 

(CANTIDADES EN KILOGRAMOS) P 8 = PRODUCCION 

EN)REGADO A 

ENVASADO 

ENV DO 

TEOOOICO 

+Inv. FinalTQS DIARIOS 

In-Process Final (SCAVENGER) 

-In-Process Inicial(SCAVENGER) 

s( 
I+&EN EGA A 

DISTRIBUCION- 

D EVOLUC ION 

'I1, 750. 56 

519 

756, 4/5 

RECUPERACIDN 

MERMA 

18. 295 

1, 109 

MERMA ACUM AC 

244, 844 
RECUPERACION SECUPERACION 

G11 11, 670 11, 640 13. 80 -16. 20 117, 3913 -594. 45 . 4. 7700 

G12 33, 085. 0 

115, 283. 0 

, 363. 00 

177 184, 0 

25, 278 

61, 901. 0 

74, 044, 0 

970, 435. 0 

47 274. 00 

91 1, 823. 10 3 289. 1 

3, 'I 56'I 

0. 3607 

-6, 733. 66 

3, 959. 0 

-2. 7886 

0. 05660 

MP ALM'S Ha - INV. INICIA DESCARGA - + MER/REC - INV FINAL Coneomo Bose s Plseme 

AC. SULFURICO 

Cloro 

Scca 

Clorolormo 

66, 525 243 2 

136, 365 

1, 537 343 

35, 1 

24492. 7 

274 575 

135, 565. 

I 521, 621. 00 

9 331. 4300 

219 660 

100 987. 13 

1, 153, 729. 07 

54, 91 5 

25, 246. 78 

367, 891, 93 

HF Anhidro 18, 979. 614 36, 831. 0 596, 787 450, 476 5 146, 310. 

K CI2/K enetron = 0. 000831 0. 000212 

DESEMPENO DEL CATALIZADOR 

S'TD CL2/GEN 0. 000869 0. 000869 

MUT IEN FALTO cLORO 

PTA 2 G-22 0. 05220 

PTA 1: 0. 01 166 

0. 4514 

TONS DE GEN/CARGA CATALIZADOR. TONI2&K LBS' . BECHMARK 

OK 

OK 

1086, 172 

244. $44 

I otcaos 

07/rorJccr 

STATUS: ACUM. DESDE CARGA IMCIAI TONS: FECHA CARGA MAXIMO 

8, 400 

7, 150 

FALTANTE Maeae OP1v 

17 

REIJDIMIENTQS DE MATERIA PRIMA 

Prod UCIO Mat. Prima Con. Teor. 

MES 

Con. real Rend. Con. Teor. 

ANUAL 

Cons. Real Rendim. 

G-22 Pta 2 CHC/3 

HF 

G-22 FTs I CHCI3 

HF 

1, 044, 390 1, I 53, 729, 1 

350, 021 450, 476. 5 

338, 032 367, 89L9 

113, 289 146, 310. 5 

90. 52 

77. 70 

91, 88 

3, 942, 1 

1. 321, 1 

3, 868, 054 

1, 296. 3 

4, 352, 553 

1, 677, 947 

4, 170, 778 

1, 615, 181 

90. 57 

78. 74 

92. 74 

91. 00 

79. 20 

91, 00 

79, 20 





I 

I' 
Annexure J The d osing stock figures in financiaj records 

Sistema de Inventaffo Producto Tennlnado 
Qufmobisicos, SA. de C. V. 

Conclllacl6n de Producto Tarmlnado a Costo Variable 
Per!odo: DlCIENBRE 2006 CTA 0SQ-f4 f0-001 31-Dfc-06 

i 
f 

Producto 
Costo 

Variable 
Inventario 

lnicial Recuperaclbn INerma 

Inventarto 
Final Flu ctuaci6n 

Genetron - 11 8, 537. 44 

Genetron Limp. 9, 780. 88 
Valores MN 

123. 822 
1, 057, 122. 90 

3. 751 
36, 688. 08 

0. 000 
0, 00 

0. 000 
0. 00 

0. 027 
230. 51 

0. 000 
0. 00 

~1 8. 121 
1, 008, 450, 95 

~2. O89 
20, 432, 26 

-5. 674 
-48, 441. 43 

-1. 662 
-16, 255, 82 

Genetron - 12 11, 393. 31 
Vaiores MN 

2, 005. 616 
22, 850, 604. 83 

0. 000 
0, 00 

0. 000 1, 946. 427 
0. 00 22, 176, 246. 20 

-59. 189 
-674, 358. 63 

Genetron - 22 16, 827. 00 
Vaiores MN 

372. 399 
6, 266, 357. 97 

0. 415 1. 429 459. 430 88. 045 
6, 983, 21 24, 045. 78 7, 730, 828, 61 1, 481, 533. 22 

Vaiores MN 

0. 00 0. 000 
0, 0 

0. 000 
0. 0 

O. GOO 

0. 0 
0. 000 

0. 0 
0. 000 

0. 0 

Total Producido 
Total de Valores 

2, 505. 588 
30, 210, 773. 78 

0, 415 1. 458 2, 526. 067 ~' 21. 520 
6, 983, 21 24, 276. 29 30, 935, 958. 0Z 742, 477. 33 

Invent. Fin. Std. Ant. 
Inv. P. T. Variable Cambio Std. 

30, 21 0, 773. 78 
0. 00 

ELABO 

C. P. JAVIER ALVA 0 

VO. BO 

. P. JOSF L IBARRA REYES 

SF Mes Ant 

Sl Mes Actual 
30, 210, 773. 78 
30, 210, 773. 78 

IFSP 
IFPT 
AMARRE 
vs conc 
DIFERENCIA 

118, 121 
118, 121 

1, 946, 427 
1, 946, 427 

G-11 G-12 
24, 702 28, 862 
93, 419, 1, 917, 565 

6-22 
286, 530 
172, 900 
459, 430 
459, 430 



Sistema Integral de Informacion Comercial 
Quimobasicos S. A, de C. V. 

Conci liacion 'de Prod Terminado a Cto Var 
Concil. Pcdto. Terminado a Costo Var1able al Dia:31/12/08 

IHV. FINAL 

d3 

1, 
'. e483, 

. i&ventari os 

PRODUCTO COS ~ IHV. INICIAL RECUPERA HERNAS FLUCTUACION 

Pag. : 
Pacha: 31/DI 
Hara : 2 

GEHETROH 11 8, 537. 44 

, : Valores NN 

GEHETROH LI 9, 780, 88 
Valores NN 

GEHETRON 11 8, 537. 44 
Valores NK 

t GENETRON 12 11, 393. 31 
. Valores NH 

' 

. GEHETROH 12 11, 393. 31 
' Valores NH 

-";, GEHETRON 22 16, 827. 00 
':. , Valores HH 

„. GEHETROH 22 16, 827. 00 
Valofes HH' 

L 
CERTIFIED E '. . 0. 00 
. Valores NN. ', ' . , 

'. 

I ;' Total Producido: . 
Total Valores:, . 

123, 822 
1, 057, 120. 078 

3, 751 
36, 690. 722 

0. 000 
O, OOO 

2, 005. 616 
22, 850, 600. 534 

0. 000 
0. 000 

0. 000 
0. 000 

0, 000 
0. 000 

0, 000 
0. 000 

0. 027 118. 121 
232, 218 1, 008, 455. 134 

0. 000 
0. 000 

0, 000 
a, ooo 

2. 089 
20, 434. 899 

0, 000 
0. 000 

0. 000 1, 946. 427 
0. 000 22, 178, 242. 820 

0. 000 
0. 000 

a. aao 
0. 000 

O. aoa 
0. 000 

0, 000 
0. 000 

372. 399 
6, 266, 358. 307 

0. 415 
6, 983. 205 

1. 429 459. 430 
24, 042. 418 7, 730, 823. 579 

0, 000 
0. 000, 

0. 000 ', , & . - 

0. 000 

2, 505. 587 
30, 210, 767, 641 

0. 415. 
6, 983. 205 

1. 456 ; 2, 526, 087 
24, 274. 636 30, 935, 956, 431 

0. 000 0. 000 0, 000 
a, aao , , 0, 000 . , 0, 000. :. 

0, 000 
" '' 0. 000' '; "" 0. 000 '-'9. , ', . 

O. ooo' - a, ooo' 
' "' o. ooo ":. 

-5. 673 
-48, 432. 728 

-1. 662 
*16, 255. 823 

0. 000 
0. 000 

-59. 189 
-674, 357. 714 

0, 000 
0. 000 

88. 045 
1, 481, 526. 484 

0. 000 
0. 000-'' 

, 
c'" 

0. 000 
0. 000 

21, 521 . . 

742, 480. 221 

I 
CP. JAVIE R ALVARAD 

ELABORO 

CP. E . ARRA 

AU 

t 
Inv, Ini. Std Ant 8, 027, 803. 003 
Inv PC Var1able Cambio Std;: 22, 182, 964. 638 

I. 

'v 





Slsfema de Invenfarlo Producto Termlnado 
. Quimob4slcos, SA. de C. V. 

Conclllacidn de Pnxfucto Termlnado a Cosfo Fljoa 
Periodo: OICIEAfBRE 2QQ6 C TA Q89-1415-QQ1 31-Dic46 

Producto 

Genetron - 11 

Costo 
Fljos 

2, 643. 35 
Valores MN 

Genetron Limp. 2, 955. 60 
Valores MN 

lnventarlo 
lnicial 

123. 822 
327, 304. 88 

3. 751 
11, 086. 46 

0. 000 
0. 00 

0. 027 
7'I. 37 

0. 000 0. 000 
0, 00 0. 00 

RecuperacIOn Merma 
Inventarlo 

Final 

11S. 121 
312, 235. 15 

2. 089 
8, 174. 25 

Fluctuacl6n 

-5. 674 
-14, 998. 37 

-'f. 662 
-4, 912. 21 

Genetron - 12 2, 956. 61 
Valores MN 

2, 005. 616 
5, 929, 824. 32 

0. 000 
0. 00 

0. 000 1, 946. 427 
0. 00 5, 754, 825. 53 

-59. 189 
-174, 998. 79, 

Genetron - 22 4, 725. 01 
Valores MN 

372. 399 
1, 759, 589. 00 

0. 415 1. 429 459A30 
1, 960. 88 6, 752. 04 2, 170, 811. 34 

88. 045 
416, 013. 51 

HF 0. 00 
Valores MN 

0. 000 
0. 0 

O. OOO 0. 000 
0. 0 0. 0 

0. 000 
0. 0 

0, 000 
0. 0 

Total Producldo 
Total de Valores 

2, 505. 588 
8, 027, 804. 66 

0. 415 1A56 2, 526. 067 
1, 960. 88 6, 823. 41 8, 244, 046. 27 

21. 520 ' 
221, 10414 

Invent. Fin. Std. Ant. 
Inv. P. T, Variable Cambia Std, 

S, 027, 804. 66 
0. 00 

ELA 0 

C. P. JAVIER Al DO 

. BO 

C. P. JOSE L lBARRA REYES 

SF Mes Ant 

Sl Mes Actual 
8, 027, 804. 66 
8, 027, 804. 66 

IFSP 
IFPT 
AMARRE 
vs conc 
DIFERENCIA 

G-11 
24, 702 
93, 419 

118, 121 
118, 121 

'G-12 

2&, 862 
1, 917, 565 
1, 946, 427 
1, 946, 427 

G-22 
286, 530 
172I900 
459, 430 
459, 43Q 



~ tc e4h 
Rap. : siwe482, 

Si stems Integral de Informacion Comercial 
Quimobasicos S. A. de C. V, 

Conci liacion de Prod Tarminado a Cto Fij 
Concil, Pedio. Terminado a Costa Fijo al Dia:31/12/06 

Pag, 
Fecha; 31/DIi 
Hors : 2 

RECUPERA MERMAS INV. FINAL FLUCTUAC ION 

GENETRDN 11 2, 643. 35 
Valores MN 

t 
GEHETRON 

Valores 

GENETROH 

Valores 

GENETRON 

Val ores 

LI 2, 955. 60 
NN 

11 2, 643. 35 
MN 

12 2, 956, 61 
MN 

r 
GENETROH 12 2, 956, 61 
Valores MN 

GENETRON 22 4, 725, 01 

t Valores MN 

GENETROH 22 4, 725. 01 
Valores MN 

i CERTIFIED E 
' 0. 00. 

Valores MH 

I 

i '. : Total Producido: 
' 

Total' Va1 ores: 

123. 822 
327, 304, 011 

3. 751 
11, 087. 254 

0. 000 
G, OGG 

2, 005, 616 
5, 929, 823. 207 

0. 000 
0. 000 

372. 399 
1, 759, 588. 531 

0. 000 
0, 000 

0. 000 
0. 000 

2, 505. 587 
8, 027, 803, 003' 

0. 000 
0. 000 

0. 000 
0. 000 

0, 000 
0. 000 

0. 000 
0. 000 

0. 000 
0. 000 

0. 415 
1, 960. 879 

0. 000 
0, 000 

0. 000. 
G. OOG 

0. 415 
1, 960. 879 

0. 027 
71. 899 

0. 000 
0. 000 

0. 000 
0. 000 

0, 000 
0. 000 

0. 000 
0. 000 

1. 429 
6, 751. 094 

0. 000 
0, 000 

0, 000 
0, 000 

118. 121 
312, 236. 441 

2. 089 
6, 175, 046 

0, 000 
0. 000 

1, 946. 427 
5, 754 ' 824, 654 

0, 000 
0, 000 

459. 430 
2, 170, 809, 932 

0. 000 
0. 000 

' 0:000 
0. 000 

1. 456 2, 526. 067 
' 

6, 822, 993 8, 244, 046. 073 

-5. 673 
-14, 995. 672 

-1, 682 
-4, 912. 207 

0. 000 
0. 000 

-59, 189 
-174, 998. 553 

0. 000 
0. 000 

88. 045 
416, 011. 615 

0. 000 
' ' 0. 000, ' 

0. 000 
0. 000;:' 

21, 521 
221, 105. 184 

I 
I 

CP. JAVIER ALV 

ELABGRO 

CP. JG . IB RA 

L 
Inv. Ini. Std Ant 8, 027, 803. 003 

'. Inv PC. Variable Cambio Std. '. 0. 000 
1 





rog: SICRE485 
ep. : sicre485 

Hod. : Inventarios 

Sistema Integram de Informacion Comercial 
Quimobasicos S. A, de C, V. 

Consolidado Nivel Comercial(777) 
Del Periodo 01/12/06 al 31/12/06 

Pag, 
Fecha: 31/DIC/ 
kore : 12;0 

Producto Inv, Inicial Prod, Producido Prod, Comprado Traspasos Clt. Depositari Oev. Bodega Recuperado 
Sal Ventas Sal Tras Sal Dev. Pta Sal Hermes Teorico Fisico 

ENETRON 409 A C 

ENETRON 408 A C 

EHETRON 407 C C 

ENETRON 508 8 C 

ENETRON 134 A+UV C 

ENETRON 141 8 ES C 

ENETRON 142 8 C 

ALVULA CACk GL C 

t 
VALVULA CACH 10E C 

AHPARA UV C 

i 
CIL I NDRO HEDIANO C 

NOVATE 3000 C 

Tot . Tp-& Prod . Comp 

t 
GENETRON 11 PROPE P 

t ENETRON 12 PROPE P 

GENETRON 22 PROPE P 

i ENETRON 11 P 

GENETRON LIMPIEZA P 

ENETRON 11 FARMA P 

ENETRON 12 P 

NETRON 12 FARHA P 

NETRON 22 P 

NETRON 22 ESPUH P 

RTIFIED EHISSIO P 

t, Tp-& Prod. Prod 

2, 489 
109 
4, 992 
469 
1, 735 

8, 995 
340 
0 

7, 322 
12 

56, 135 
85, 160 

0 
37, 970 

5, 000 
400 
2, 100 

0 
82 

60 
0 

1 

1, 860 
0 

339, 541 
238, 037 

0 
0 

0 
0 

o 
0 

94, 348 d 
5, 066 

3, 751 m 1 

1, 662 

'1, 955, 637 g 3 
57, 373 

0 iA, Z 
0 

148, 545 Q ~r 
970, 978 ~) g 

0 gg 
644, 296 
2, 202, 280 O 

1, 679, 374 

0 
0. 00 

0 
0. 00 

0 
0. 00 

0. 00 

0, 00 
115, 665 

0. 00 
0 

0. 00 
0 

0, 00 
0 

0. 00 
0 

0. 00 

0, 00 
0 

0. 00 
171, 614 

O. i40 

0 
0. 00 

0 
0. 00 

0 
0. 00 

4, 165 
0. 00 

0. 00 %@. Z a 
0 

0. 00 
92, 167 

0. 00 
0 

0. 00 
, 068, 952 

0. 00 
0 

0, 00 
644, 296 

0, 00 
1, 809, 579 

0. 000 

0 
0 
0 
0 

7, 260 
0 
0 
0 
0 
0 

165, 750 
115, 665 
38, 990 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

225, 770 
171, 613 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

72, 866 
0 
0 
0 

160, 245 
0 
0 
0 
0 
0 

233, 111 

0. 00 
0 

0, 00 
0 

0, 00 
0 

0, 00 
0 

0. 00 
0 

0. 00 
806 

0. 00 
1, 020 
0. 00 

0. 00 
0 

0, 00 
0 

0, 00 

0. 00 

0. 140 
4, 632 

0. 00 
0 

0. 00 
0 

0. 00 
0 

0, 00 
27 

0. 00 
0 

0. 00 
0 

0. 00 
0 

0. 00 
0 

0, 00 
1, 429 
0. 00 

0 
0. 00 

0 
0. 000 

1, 456 

12, 640 

62, 980 

62, 980 

0 
2, 380 

0 
4, 524 

0 
0 
0 

340 
0 

7, 310 
0 

136, 049 
0 
0 
0 

4, 600 
0 

2, 100 
0 

22 
0 
0 
0 

1, 860 
0 

335, 698 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

93, 419 
0 

2, 089 
0 
0 
0 

1, 917, 565 
0 
0 
0 

172, 900 
0 
0 
0 
0 
0 

2, 185, 973 

0 
2, 380 

0 
4, 524 

0 
0 

0 
340 

0 
7, 310 

50 
136, 049 

0 
0 

0 
4, 600 

0 
2, 100 

0 
22 
0 
0 

0 
1, 860 
335 

335, 698 

0 
0 

0 
0 

0 

Q~„g 
2, 089 ' 

~0 
0 

0 
1, 917, 

0 
15 

172, 0 

415 
2, 185, 973 

NETRON 11 R 0 
0. 00 

0. 00 
0 

0 
0 

Dh( kiL~g 



gInventas 1 os 

/ 

Quimobasicos S. A. de C. V. 
Consolidado por Oficina (775) 

Gel Periodo 01I12!06 al 31I12IO6 

0 F I C I N A : MY Oficina MonterreY 

rag. 
Fecha: 31!DIC 
Kore : 12: 

Producto Inv, Inicial Prod. Producido Prod. Comprado Traspasos Clt. Depositari Dev, Bodega Recuperado 
Sal Ventas Sal Tras Sal Dev, Pta Sal Hermas Teorico Fisico 

VALVULA CACK GL C 

VALVULA CACH 10E C 

MPARA UV C 

ILINDRO MEDIANG C 

NOVATE 3000 C 

ot. TP-& Prod. Comp 

4, 7QO. OO 

400. 0G 

1, 800. 00 
0, 00 

T2. 00 
60, 00 

0, 00 
1, 00 

1, 542. 24 
G. OQ 

280, 668 
101, 854. 968 

0. 00 
0, 00 
0. 00 
o, oa 
0. 00 
0, 00 
i. oa 
0, 00 
0. 00 
0. 00 

1T1, 614 
173, 003 

0. 00 
0. 00 
O. oa 
0. 00 
0. 00 
0, 00 
0. 00 
0, 00 
Q. oo- 

0. 00 
225, 770 
171, 613 

0. 00 
0. 00 
a. oo 
0. 00 
0. 00 
o. ao 
0. 00 
0. 00 
o, oa 
0. 00 

42, 379 
4, 632 

O. QO 

0, 00 

Q, GO 

0. 00 

12, 640 

0. 00 
4, 3QQ. QO 

O. GQ 

1, 800. 00 
0. 00 

12. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 

'1, 542, 24 
0 

262, 303 

0. 00 
4, 3aa. oo 

0, 00 
1, 800. 00 

O. oa 
12. 00 
0. 00 
O, aa 
0. 00 

1, 542, 24 
335 

282, 303 

ENETRON 11 P 

NETRON LIMPIEZA P 

NETRON 11 FARMA P 

hfETRON 12 P 

GENETRON 12 FARMA P 

NETRON 22 P 

GENETRON 22 ESPUM P 

i RTIFIED EMISSIO P 

Tot, TP-& Prod. Prod 

GENETRON 11 R 

ETRON 12 R 

SEN'EYRON 22 R 

. TP-& Prod. Recu 

0. 00 
0. 00 

80, 314. 39 
204, 00 

2, 541. 00 
1 ~ 182. 00 

0, 00 
0. 00 

1, 893, 595. 54 
45, 4T4. 52 

0. 00 
Q. oo 

47, 41T. 60 
912, 265. 00 

Q. QO 

0, 00 
0. 00 

644, 296. 00 
2, 023, 869 
1, 603, 421, 520 

0, 00 
0. 00 

0. 00 
0, 00 

0. 00 
0, 00 

0 
0. 000 

0. 00 
0, 00 

4, 164. 61 
4, 164, 61 

Q. GQ 

Q. GQ 

Q, GG 

0. 00 
92, 16T, 34 
9, 777. 78 

0, 00 
0. 00 

1, 068, 951. 50 
14T, 136. 60 

0. '00 
Q, QQ 

644, 296. 00 
Q. aa 

1, 809, 579 
161, 079 

0. 00 
0. 00 
0. 00 
Q. QQ 

0. 00 
0, 00 
0 

0 

0, 00 
0, 00 
0. 00 
0, 00 
Q. oo 
0. 00 
0, 00 
Q. aa 
0, 00 

72, 866. 00 
Q. oa 
0. 00 
Q. GO 

16D, 245, 40 
0, 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 

233, 111 

0. 00 
0. 00 
0. 00 
Q. oa 
G. oa 
0, 00 

0 
Q 

Q. aa 
0. 00 
G. OQ 

27, 20 
0. 00 
0. 00 
0, 00 
0. 00 
0, 00 
0. 00 
0. 00 
0, 00 

113, 386. 60 
1, 428, 80 

0. 00 
0. 00 
o. aa 
0. 00 

113, 387 
1, 456 

0, 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
Q. QQ 

0 
a 

0, 00 

0. 00 

0. 00 

0, 00 

0, 00 

62, 980, 00 

0. 00 

0. 00 

62, 980 

0. 00 

0, 00 

0. 00 

O. QO 

0, 00 
0, 00 

80, 083. 'l9 

0. 00 
1, 359, 00 

0. 00 
0. 00 
0. 00 

1, 857, 844. 58 
0, 00 
O. OO 

Q. QO 

72, 0T4. 90 
0, 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 

0 
2, 0'11, 162 

0, 00 
0. 00 
0, 00 
0. 00 
0. 00 
0, 00 

0 
0 

0. 00 
0, 00 
Q. QO 

t BO, O63. 19 
0, 00 

f 1, 359. 00 
0. 00 
0. 00 
O. OO 

Q&, 857, 644, 56 
0. 00 
0, 00 

415. QO 

72, 074. 90 
0. 00 
a. oo 
0, 00 
0, 00 

415 
2, 011, 162 

O. OO 

0, 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0, 00 

0 
0 

SULFURICO S Q. GG 

229, 800, 00 
0 MURIATICO S O. oo 

3, 326, 540, 00 
ATO DE CALCIO S 0. 00 

0. 00 

229, 800. 00 
0. 00 

3, 326, 540, 00 
0. 00 
0, 00 
0, 00 

0. 00 
0. 00 
0, 00 
0. 00 
a. oo 
0. 00 

0. 00 
0, 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 

0. 00 

0. 00 

0. 00 

0, 00 
0. 00 
Q, OQ 

0, 00 
0, 00 
0. 00 

0. 00 
0. 00 
0, 00 
0, 00 
0. 00 
Q. QQ 



/fcre488. 
yInventarios 

L Producto 

»cl till clv1 6 I 'Vv Jn I'ol mac1oh uomerci al 
Qui s -. R. e 

Conso idado por Oficina (775) 
&~ l(0 Del Peri o 1/12/06 al 31/12/06 

y 0 F I C I: MX Qficina Mexico 

Inv. Ini cia 1 Prod. Pr oduci do Prod. Comprado Traspa%/~l t, Deposi tari 
Sal Ventas Sal Tres Sal Dev, Pta Sal Mermas 

Pag, 
Fecha: 31/DIC/ 
Hors : 12:0 

Qev. Bodega Recuperado 
Teorico Fisico 

ENETRON 508 8 C 

GENETRDN 134 A+VV C 

t ENETRON 141 B ES C 

GENETRON 142 B C 

LVULA CACH GL C 

VALVULA CACH 1QE C 

MPARA UV C 

CILINDRO MEDIANQ C 

OVATE 3000 C 

ot. TP-» Prod. Comp 

19. 40 
0. 00 

2, 745, 84 
0, 00 

5, 640. 00 
70, 745, 00 

0. 00 
37, 970, 00 

300, 00 
0, 00 
300, 00 

0. 00 
10. 00 

0. 00 
0, 00 

O. QO 

317, 52 
0. 00 

58, 873 
136, 182, 418 

0. 00 
0, 00 
0. 00 
0. 00 
0;00 

59, 700. 00 
0. 00 

310. 00 
0, 00 
0. 00 
0, 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0, 00 
0. 00 
Q, QQ 

0, 00 
0 

60, 024 

0, 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 

0 
0 

0, 00 
0. 00 
0, 00 
0. 00 

1 33, 030. 00 
0, 00 

38, 280. 00 
0, 00 
0. 00 
0, 00 
0, 00 
0. 00 
0, 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 

i90, 728 
0 

0. 00 

Q. 00 

0. 00 

0. 00 

0. 00 

0. 00 

0. 00 

0, 00 

O. QO 

19. 40 
Q. QQ 

2, 745. 84 
0, 00 

8, 225. 00 
0. 00 
0. 00 
Q. QO 

300. 00 
0. 00 

300. 00 
0. 00 

10. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 

317. 52 
0 

53, 395 

0. 00 
19. 40 
0, 00 

2, 745. 84 
0, 00 

8, 225. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 

300. 00 
0. 00 

300. 00 
0. 00 

10. 00 
0. 00 
0. 00 
0, 00 

317. 52 
0 

53, 395 

NETRON 11 PRQPE P 

NETRON 12 PROPE P 

NETRON 22 PRDPE P 

ETRON 11 P 

ETRON LIMPIEZA P 

ETRQN 12 P 

ETRQN 22 
' 

P 

Tot, TP-» Prod. Prod 

0. 00 
0. 00 

0. 00 
0. 00 

0, 00 
0. 00 

14, 033. 28 
4, 861, 59 

1, 210. 27 
480, 00 
62, 041. 08 

11, 698. /4 
101, 127. 30 

58, 712. 50 
178, 412 
75, 952. 830 

0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0, 00 
0, 00 
0, '00 
0. 00 
0. 00 

81, 60 
0- 

82 

0, 00 
0, 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0, 00 
O. OO 

0, 00 
O. DD 

0, 00 
0. 00 
0. 00 
0, 00 

0 
0 

0, 00 
Q. QQ 

0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 

4, 164, 61 
0. 00 
0, 00 
0. 00 

9, 777. 78 
0. 00 

58, 49'1. 60 
0. 00 

72, 434 
0 

0. 00 

0. 00 

0. 00 

0, 00 

0. 00 

0, 00 

0, 00 

O. QQ 

0. 00 
Q. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 
0. 00 

13, 338, 30 
0. 00 

730, 27 
0. 00 

59, 920. 12 
0, 00 

100, 824. 80 
0 

174, 811 

0. 00 
0. 00 
Q. OO 

0. 00 
O. QQ 

0. 00 
0. 00 

13, 338. 30 
0. 00 

730. 27 
0, 00 

59, 920. 12 
O. 00 

100, 824. 80 
0 

174, 81i 

ACIDO MURIATICO 5 

. TP-» Prod. Subp 

Q. 00 
0, 00 

0 
0, 000 

0. 00 
0 

Q. QQ 

0. 00 
0 
0 

0, 00 
0. 00 

Q 

0 

0. 00 0. 00 
0. 00 

0 
0 

0. 00 
0. 00 

0 
0 

TALES; 237, 285 
212, 135 

0 
60, 105 

263, 162 
0 

0 
228, 206. 48 

0 
228, 206, 48 



[0 

I 
I 
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Annexure K The monthly statement of sales 

QUIIVIOBASICOS SA DE CV 
INTEGRACION G11 

2006 

G-11 G-11 
fNV fNICIAL VENTAS MERMAS RECUP MEZCLA INV FINAL 

Ene-06 
Feb-06 
Mar-06 
Abr-06 

May-06 
Jun-06 
Jul-06 

Ago-06 
Sep-06 
Oct-06 
Nov-06 
Dic-06 

232. 774 
205. 779 
202. 674 
179. 604 
165. 714 
155. 389 
150. 557 
144. 927 
140. 959 
125. 051 
124. 807 
123. 821 

18. 155 8. 840 
5, 269 0. 027 2. 191 

22. 656 0. 414 
5. 197 2, 820 
6, 405 0. 082 
3. 249 1. 583 
5. 055 0, 284 
2. 348 0. 128 
2. 856 0. 289 
0. 144 0. 100 
0, 919 0. 067 
3. 366 0. 635 

5. 873 
3. 838 

0. 291 
1. 492 

12. 763 

205. 779 
202. 674 
179. 604 
165, 714 
155. 389 
150. 557 
144. 927 
140. 959 
125. 051 
124. 807 
123. 821 
118. 120 

75. 619 15. 269 2. 191 24. 257 

G-11 LIIHPIEZA 

G-11 
INV INICIAL VENTAS MERMAS RECUP MEZCLA G-22 

INV 

FINAL 

Ene-06 
Feb-06 
Mar-06 
Abr-06 

May-06 
Jun-06 
Jul-06 

Ago-06 
Sep-06 
Oct-06 
Nov-06 
Dic-06 

15. 184 
13, 624 
11. 734 
8. 194 

11. 329 
12. 559 
9. 904 
4. 615 
0. 572 

10. 066 
7. 981 
3. 751 

1. 560 
1. 890 
3. 540 
3. 390 
3. 285 
2, 655 
5. 631 
5. 798 
5. 518 0. 003 
2. 085 
4. 230 
1. 662 

5. 873 
3. 838 

0. 291 
1. 492 

12. 763 

13. 624 
11-. 734 
8. 194 

0. 652 11. 329 
0. 677 12. 559 

9. 904 
0. 051 4. 615 
0. 263 0. 572 
2. 252 10, 066 

7. 981 
3. 751 
2, 089 

41. 244 0. 003 24. 257 3. 895 120. 209 



QUIMOBASICOS SA DE CV 
INTEGRACION G-12 

2006 

G-12 
INV INICIAL VENTAS MERMAS RECUP INV FINAL 

Ene-06 
Feb-06 
Mar-06 
Abr-06 

May-06 
Jun-06 
Jul-06 

Ago-06 
Sep-06 
Oct-06 
Nov-06 
Dic-06 

2, 752. 652 
2, 674, 628 
2, 588. 190 
2, 502. 972 
2, 477, 873 
2, 443. 674 
2, 410. 908 
2, 344, 745 
2, 273. 328 
2, 250. 055 
2, 190. 461 
2, 005. 620 

74. 615 3. 409 
86. 447 
83. 705 1. 513 
23. 966 1. 133 
32. 576 1. 623 
31. 928 0. 838 
63. 225 2, 938 
69. 110 2. 307 
21. 839 1. 434 
58. 112 1. 482 

181. 893 2. 948 
57. 373 1. 816 

0. 009 
2, 674. 628 
2, 588. 190 
2, 502. 972 
2, 477. 873 
2, 443. 674 
2, 410. 908 
2, 344. 745 
2, 273. 328 
2, 250. 055 
2, 190. 461 
2, 005. 620 
1, 946. 431 

2, 752. 652 784. 789 21. 441 0. 009 1, 946. 431 



QUIMOBASICOS SA DE CV 
INTEGRACION 6-12 

2006 

G-12 
INV INICIAL VENTAS MERIVIAS RECUP INV FINAL 

Ene-06 
Feb-06 
Mar-06 
Abr-06 

May-06 
Jun-06 
JUI-06 

Ago-06 
Sep-06 
Oct-06 
Nov-06 
Dic-06 

2, 752. 652 
2, 674. 628 
2, 588. 190 
2, 502. 972 
2, 477. 873 
2, 443. 674 
2, 410. 908 
2, 344. 745 
2, 273. 328 
2, 250. 055 
2, 190. 461 
2, 005. 620 

74. 615 3, 409 
86. 447 
83. 705 1. 513 
23. 966 1, 133 
32. 576 1. 623 
31. 928 0. 838 
63. 225 2. 938 
69. 110 2. 307 
21. 839 1. 434 
58. 112 1. 482 

181. 893 2. 948 
57. 373 1. 816 

0. 009 
2, 674. 628 
2, 588. 190 
2, 502, 972 
2, 477. 873 
2, 443. 674 
2, 410. 908 
2, 344. 745 
2, 273. 328 
2, 250. 055 
2, 190. 461 
2, 005. 620 
1, 946. 431 

2, 752. 652 784. 789 21. 441 0. 009 1, 946. 431 



IMOBAS1COS, S. A. DE C. V. 
INFORNIACION DE INVENTARIOS REAL A DICIENBRE 2006 

I 
roduccibn: 

G-11 
0 

6-12 

Inventario Finai en: 118, 12'l 1 945427 
CarrosRso Tan ue 

Pi as 
CNR CII. Envasado 
Almacenes QB 
Consi nacion 
Oistribucion 

0 
0 

10 870 
. 13, 832 

0 
93 419 

20 990 
0 

4, 852 
3 020 

0 
1 917, 585 
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13 de julio de 2006 

A, nnexure L The VAT returns for the year 2006 

Galaz, Yamazaki, 
Ruiz Urquiza. 5. C. 
Lazaro Chrdenas 2321 Poniente 
Residenciail San Agustin 
66260 Garza Garcia, N. L. 
Mexico 

Tel: +52 (81) 8133 7300 
Fax: +52 (81) 8133 7383 
www. deloitte. corn/mx 

Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Administracion Tributaria 
Administracion Regional de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 

De conformidad con lo establecido en el articulo 15-A del Reglamento de la Ley del 
Impuesto al Valor Agregado, con relacion a la devolucion del saldo a favor por concepto 
del lmpuesto al Valor Agregado gVA) por $3, 319, 455 que solicita el contribuyente 
Quimobasicos, S. A, de C, V. , con R. F. C. QUI-840503-NX8 y con domicilio fiscal en Av, 
Ruiz Cortines N'2333 Pte. , Colonia Pedro Lozano, C. P. 64400 Monterrey, Nuevo Leon, 
declaro bajo protesta de decir verdad que he revisado la razonabilidad de las operaciones 
del mes de enero de 2006, de las que deriva el impuesto trasladado en cantidad de 
$3, 750, 626, del cual le fue retenida la cantidad de $665, 441 y el impuesto acreditable de 

$6, 404, 640 declarados por el contribuyente mediante declaraci6n complementaria 
presentada el, 13 de julio de 2006, a traves de internet, en atenci6n a lo dispuesto en la regia 
2. 14. 1 de la Resolucion Miscelanea fiscal del ano 2006, misma que fue recibida. por la 
institucion bancaria, Banca Santander Serfin, S. A. con el numero de operaci6n 0009729, 

Corno resultado de los procedimientos de revisi6n aplicados, no observe situacion alguna 

que me indicara que el importe del saldo a favor del contribuyente Quimobasicos, S. A. de 

C. V, , por concepto del Impuesto al Valor Agregado, relativo al mes de enero de 2006, por 
la cantidad de $3, 319, 45S debiera modificarse. Asimismo, manifiesto que no ha efectuado 

compensacion o solicitado devolucion de este saldo con anterioridad a esta declaratoria, ya 

que de lo contrario se senalarian en esta, fechas y movimientos efectuados tanto de 

compensacion corno de devolucion. 

Esta declaratoria sera ratificada al emitir el dictamen sobre los estados financieros del 

contribuyente por el ejercicio anual que terminara el 31 de diciembre de 2006, en los 

terminos del articulo S2 del Codigo Fiscal de la Federacion y demas aplicables de su 

Reglamento. 

Carl Humb P 
Conta r Pu ic 
Registro en la A F No. 7664 

Jo 
' lf do ayta Zavala 

Rep s tante egal 
R. F . GAZA 00202- JV4 

'Member ot 
Deloitte Touche Tohmatsu 





~ 0 eo 
%MT $OLICITUD DE DEVOLUCIOhl I-20I 

Scrvldo rlc 
Atjmtaistraclr)n Tritridar)a 

ANTES DE INiCIAR EL LLENADO, LEA LAS INSTRUCCIONES (can(rdedes 
sin centavos, attnaadas a Is derecha, sin caracteras distintos a los numsros). 

LQ(jl840503NXS ' I'98 
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES AL 

NOMSRE OE IAAOMINISTRACII)N '"'. :. " "P&dministracion Re iona) de Grandes Contribu entes de la Zona Norte 
CONTA ISVYENTES': 

APELLIDO PATERHO, INATERNO Y HOMBRE(S), DEHOMIHACION 0 RAZOR SOCIAL: 

i, QUIMO8ASICOS, SA OE CV 

1 1A 2 2 4 
' SERALE CON W EL(LOS) ANEXO(S) QUE PRESENTA ~~ f I j 

MARQUE CON ")(" Si PRESENTA DISCO 
MAGNWCO PARA EFECTOS DE IVA 

DATOS OEL CONTRIBUYENTE 

AVE RUIZ CORTINES PONIENTE 
E '" 'o. t CELULOSA 

coLoNIA iPEDRO LOZANO ' oggPON 

locAMDAD MONTERREY ~ 
~ENDT~IDAD&vA 

E Ec ON co tochernandez c dsa. corn 

EXrERIDR ' airlllaR L '2888 htiN L 

EDISON 

iMONTERREY ~» L644QO) 

NUEVO LEON ) TELEFOND iS3054634 

"-„'"-:: — „=, „:. „; LFabricacion de ases refrigerantes 

EN CASO DE SER ASALARIADO MARQUE COH 'K, Sl EL DOMICILIO QUE MANIF IESTA EN ESTA FORMA ES EL QUE INDI CO EN LA DEC LARAC ION ANUAL 

2 TIPO DE DEVOLUCIit)N QUE SOLICITA (Msrqueconuns X'I 4 CERT(F (CACTI(rt (PARA USQ K)(C( VSgdO DK M ALITDRIDAD) 

1. I SR 4. ALTEJ( 

2. I MPAC 

IMPAC POR RECUPERAR DE EJERC ICIOS 
ANTERIORES (sit S uMnrro. perse ~ I 
atsrmrarrcusrrsrcsysrssroin~yar I + rs rucro 4 cs la plslns 2 a5a rsarss & rsrrae rq 

+ S. CONVENCIONAL 

CON DECLARATORiA DE 
CONTADOR PUBLICO REGISTRADD ~Pa I 

IEPS POR DIESEL (CR& DITO DIESEL) 
Sujelo s las dispostctenes de Is Ley de tngresos. . 

a. OTROS [EspecIque) 

ULTIMO EJERIJCIO POR EL QUE PRESENTO EL DICTAMEN FISCAL 

FECNA DE PRESENTACIOH DEL DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS FINANCIEROS PARA EFECTOS FISCALES 

NUMERO DE FOLIO DE ACEPTACION DEL DtCTAMEN 

PRESENTADO POR MEDICS ELECTRONICOS 

L2005 j 
Is MES AAIO 

~07 J '07' ) i2006 

('452493 J 

3 INFORMAClbN PARA DEPOSITO EN CUENTA BANCARIA 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, PARA LOS EFECTOS DEL PRIMER PARRAFO 

DEL ARTICUI. O 22 Y DEL ARTICIJLO 22-8 OEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION, ES Ml VOLUNTAD 

QU 8 LA D EVO LUG I ON A LA QUE TE NGO OERECHO SEA D EPOS ITADA EN Ml CUE NTA BAN CAR IA. ' 

DELBANco { BANAMEX 

NiiMrrrorrrcrrENrAcrrrrr L00218008r0000812r4 

I!E GRANI:ES CriNTF;IE'O'I'ENTH 

DE iA ZONA NORTE 

KCIBJO TRA&IITE COW R F C 
OU&P@j&O&Nl-3 I'. )E FE) ~g: 
5yCIV2006 I')[Sf'I)3 QUE I UEDQ 

RE618TPAI. '0 CON EL HUP&rl DE 
I. ONTR)3L 95(3660415. . 
')' FUE KIINPA&t&O I. )E LA 

:~GUiEHTE OQCUtIEHTHC~0IH: 

[03FORt'IA FISCAL ~" 
fQ39EI'f ppj-'ITr(Piro' )E )'ONTA90R F'lh 
i3 IlESIQTRADO 

f03ANEXOi (i! 
tC39EI:LAF, ACI(3H H (RlIAL 

' i:: 
tC3I;E). LARAI:ION '. )3) I LE, 'KNT%IA . 

L(33C0IN~»TANCIA I;IE '=El:i3Fi 

Ver cleves de lss Administraclonss Locales en Is phgina 2, 

SE PRESENTA POR DUPLICADO 



REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

! QU)840503NX8 
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(-2005 

1 INFORlNACION ESPECIFICA DEL TRAIIIITE 

MARQUECON X SIELMONTO 
A. SOUCITADO EN DEVOLUCIOI4 

DEPJVADE. ' . 

PERIODO DEL MONTO POR EL 
QUE SOUCfTA LA DEVOLUCION 

TIPO DE DECLARACION EN LA 
C, QUE SE MANIFESTO EL MONTO 

QUE SOLICITA EN OEVDLUCION 

FECHA DE PRESENTACION DE 
LA OECLARACION EN LA QUE SE 
MA/4IFESTO EL MOP(TO POR FL 
QUE SOLICITA LA DEVOLLICION . 

NUMERO DE OPERACION 0 FOLIO 
DE RECEPCION ( 1 ) 

SALDOA apt) PAGO DE I. O 
FAVOR ~A/ lNDEEiOO 

MES AAO MES AAO 

0+112006, 
' (01, . LZOOSJ 

N v NORMAL 
C COAIPLEMENTARIA 
R v CORRECCION FISCAL 
0 COMPLEMENTARiA POR DiCTAMEN 
S n DESINCORPORACI)N 
O DESCOTJSOLIOACI IV 

CIA MES A3$0 

Lf 3Q I07, I (2006Ji 

I0009729 

EN CASO DE 
SOUCITAR F 
DEVCLUCE)N 
MANIF ESTADA EN 
DECLARACION 
COMPLEMENTARIA, + 
INDICAR ADEMAS 
LOS DATOS DE LA 

DEC(ARAC ION k, 
NORhilAL 

FECNA EN QUE 
SE P RESENTO 

NUMERO DE 
OPERACION O FOUO 
DERECEPCION (1) 
(MPORTE DEL 
MOiNTO 
DECLARADO ~ 

IMPORT'E MAI4(FESTADO EN LA 

DECLARACION DEL CAMPO D. . 

IMPORTE POR EL Qi/E SE SOLICITA 
' DEVOLUCION (I - J) ( 2 ) . 

IMPORTE DE LA(SI 0EVOLU CION(ES) 
J. Y/0 COMPENSACION(ES) EFECTLIADA(S) 

StN INC LUIR ACTUALIZAC ION ' 

~20 !0Z I ~200 

0006766 

3542890' 

331945 

0» 

3319455l 

ORIGEN DEL SALDO A FAVOR 0 PAGO DE LO INDEBIDO (Msttttm cbn Uhs x ) 

PAGO(S) PROVISIONAL(ES) Y/0 RETENCION(ES) ~ E ERROR(ES) ARITMETICO(S) ~ EFECTUADA(SIENEXCESO. 
I POR ENAJENACIONES REALIZADAS 

EN FRANJA FRONTERIZA, 

b 
UBERACIOI4 DE CREDITO(S) POR RESO(. UCION 

' ADMINISTRATIVAO JUDICIAL- 

0, POR RESOI. UCION 0 SENTEhICIA 

~ . DEDUCC(ON(ES)NOCONSIDERADA(S) h, OTRO(S) (Especifiqua) 

BAsE DEcLARADAEiNExcEso. -, . ' I 'Ma OreS COm raS 

DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL 

CLAVE UNICA DE 
REGISTRO DE FOB(AC(ON 

DF CONTRIBUYEI4TES GAZA600202JV4 

: GAZA600202HNLYVL03 

DCCLARO SAJO PROTESTA DE OECIR VEROAD OUE LOS DATOS 
CONTENIDOS EN ESTA SOLICITUD Y EN LOS ANEXOS QUE 

SEACOMPARAN SON CIERTOS 

p tms ssm mw shit imva Ttss wm swt lass Tssl ~ Taw mw oss Sms zfl) 

I, GAYTAN 

(ZA VALA 

' JOSE ALFREOO 
4 INSTRUCCIONES 

Es stsg sass SEES mss sma ssm sss szss toss ms mss arne ~ eszf J 
FIRMA DEL COI4 IBUYENTE 0 BIEN, DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Q VIEN MANIF IESTA BAJO PROTESTA DE OECIR VERDAD QUE EL 
MANDATO CON EL QUE SE ACREDITA I40 I E I4A SiDO MODIFICADO 0 

REVO CACO A (A FECtf A 

1. Esls oofiriwa seri gonads ~ miquino. Unicsmmlo Io APrin anotscionw denlro do Ws compos para eio 
~ slsblacidos. 

2, Esto ootidtud 5 ~ preasnlar4 en I ~ Admtnistrsetdn Local de Aslstencia ~ I Cenlribuyonta, do Grandos 
Coniribuyentw o Control de Reesudaddn de Grandeo ccntribuyontss oogun cones ponds, do scvsrdo can Au 
domislie Esca( 

Se nlani una SOECilud de daVOluCiin Por Coda: 
~ fclelo 0 p4tjodo ~ devolver, 
po do cuhtrlbuctdn, e provechamsnm o pteduem. 

para el impuooto el ecdvo ~ recu parer pegado en s(ateidot entonotes, sa pmha reailzsr el banvs uslzando 
uns Solresud, vumpohsamomsme ds lov oierssce que salle'AI 

* Lce conlnbuyenls5 perscnas flslcas. que cvenlan ctm la eleve Voice de Regisbo de Pcbtsden (CURP), 4 
~ notsrin ~ 18 poolcmnee en sl espsdo ccnsv pcndlanto, 

g. Lca dates Yetstontos s fechso sa sncsrin ualizsndo dw hcnmtw aribigce para al dl ~, dos pedi el mes y 
cuahu pars el sns, 

01" 2004)! 12I(2004 I 
E/IAlplo' Elofclcki Sseal 200$: 

PIA . StOI . . ARD 

Foehn de preeantaoen; 25 do msrzo de 2005. f 25(I 03II2005} 
8. Lcs ecntribe/entes qus ptISanlon p\n prlmma vaz una zclldlud do devoluciin, c lo hagsn ante uhs utcdsd 

Administocvsdlferenle ~ squdls ants 4 aw ls vsnlsi presentendo, ocomponsr4n original scapi ~ cerligcsda 

tHSH 
rolocepl ~ del doeumenlo (acm ccnodtvnvs o podor rmterlsg, qw semdA ~ I ~ psrscnsilded dot reprsvonlanl ~ 

qw pmmwve (H ongltal o la copls camneada oo Chieamahts pEra ccleio). cusndo so Suzlituya 0 
deoigrm olro teprewnmnla lepet, w enpmri onglnsi o copls cergcpada y Iblccope dol pcder nclsrul qw 

5 DOCUI2IENTACI N ClUB DEBE 
ACOIyIPANARA LA FORIIIIA FISCAL 52 

~ ctodqe I ~ lmrmmaidmf dol fvmsnte de la promoscn (el edginsl o 4 copia coftscade os unlesnsnle porn 
colefoi. 

T. cusndo H eonbibuyah4 pteestm iaesrauin(55& a Uo~ do mssc» esetrcnsos. no sera tmeeoers qw 
scompsgs INmplares Imprsms de 4$ mismoo, $04 $$ propmzonam sl Iblb de la dodsmcfcu donde Ee 
Conerc H Aehlo ~ favor, Hrcoplo cusndc en lo Gula de Requlsgos y Trimqss Fiscsles, T14nvts 8 Sshsls Ih 
forms ozpresa ls preosnlociin do dsclemsonoa. 

8, NDMERC DE cuENTA EAMcaIEA. Ee tmi(satb oi h(smtc clo 4 clAM pam cephsho eh cuenlo bshest4 
pro poml one de per su franco I ii dlgilue. 

s. Tlpo DE OEVDLDCION OUE SDLlclTA. En el rubro 2 do ls csrilula, msresri con 'K' el compo 
8. Dysog twsndo oo cme do devcluclonos por concopwo no Inmu(doa sh los campc$1 sl 7 camo; 

Capgdsdos Ptchslueinao do 4 schisgzscieti de dsmlUCiohen 
~ osrechco, en H coon do no habsmo rsapzsdo ~ I wc o szuvochsmlenlo de bsneo o Servlcics no preolsdcs 

por ~ I Esodo, Hc 

Pare cuslqulhv SH4roaen en el llensdo do esw fonna gscsl, puss oblotmt informaesn do Ihfsmm Hl las 
agulsnleo dvecclohss: zffezatgztJSDLtts LNEMISE o hacet cornsso mediante lss dirocsonos do 
eorroo ~ lestcnno szbgttgfbihcgztglunz 8 

' 
sslcgilmzoccmvnicmssol sstvtelodeAlonc'Kin Telefe 

nice potsonol en ~ I oivlrilo Federal y iree convmoda: 52 27 02 07, sn Mcnlanoy, N. L 7 iroa conutbsde: 83 
18 0458, an Guedolssra, JH. y iree eonurtoda 38 48 02 03. del &esto dsl paIs, ~ in costoi at 800 tt(M Sglgg I bien sl setvtelo do Atohethn Tsatchtta Autolwvts en H Dloblto Fodstel y Shw conurbsdo 91 57 87 40, en 
hlOnlenoy, N. L. y Srso CenurbSds 52 21 88 80, In Guadalmme, Jel. y fires eerurbadp 37 70 71 40, On 
pusole, puo, y ~ res cohvrbsda: 2248 45 14, de(ress ds pole, Sin coslo; 01 800 EAT 2000(01 800 728 
2000)l Donuhcies ochre pooibloo adcu de ccrtvpocn 01 $00 3354887 o bien ~ 4 dlrepzcn do cctrec 
elecsenimc gshso8342st(gggdgtuo en ou erne, acudir a loo Mcduloo do laa Admlhtoosoohoe lcceleo ds 
Azlstonds sl Conlnbuysnls. ' CLAVES DE LAS AOMIISISTRACIONES LOCALES 

Ls doeumentaehhf que accmpa/Mra 8 la Forms Fiscal 32 sol(cloud 
de Devcluoan', la pear a coneugar en ls plglni da Internet del 6 AT 

(vvntw. sst. gcb. ns) opfsoncs: Infctmaci(m Ffscsl. Ttamilss, Gufa da 
Roquisitos y Tramitoe Flscaios, TRAMITE 6 Devctuc(ctma y 
Compenaaclones, o en la Administracian Local de Aal ~ tenc4 ai 
Conulbuyenta 0 de Grgndes Cenlrlbuyenleo mia cercans a Eu 
damicigo, 

Seto se snotari en caso de hsbereo presantado 
deC4reClcneo ~ tmvie de madbo eleeudnhma; 
vl ~ Internet a ventanllla bancsrla. En ceso de 
heber sldo ptewnlalc por internet se ancient el 
folio qua Se Secern Ol haeet sl srlvia, 

( 2 ) Trstindasa del campo 3 dal rubro 2 de la paging 
1, anal» el mento del campo L ds I ~ piglns ~ 
(Anezc 2). 

Oi CEAAYA 
Cl LEON 
cl Ucru$$4 
m DUEAETARC 
IS PICSIUCA 
Co Sututd 

pores' 
$7 IRUAiATD 
iu VAUIPAH 

~ 1 ISAVDAELO 
Ict CUVACAH 

CETAYA 
4$ OATACA 
$$ TIJUAHA 
m TchivECH 

11 HcrtTS DEL Dl . 
11 CSrilio CS. DF. 
IS EwefA DF. 
14 tmsnmmh DF' 

1$ HJUCJAPAH 
1 ~ TO. VCA 

si pvsscI Sun 
S TtAZCJIA 
zi pUNSA HCRTE 
St JAiIPA 
zl vERAcms 
S CCA ICDILCCS 

CliPIACD 
15 CVSmhvJCA 
1$ eesgem 
1$ HSUAA 

$1 co CUAmAUrs 
SZ ASYHDSA 
11 tmovce 
14 Tihv'IH 
1$ EAU PSSO 

CAAZA OARC(A 

1$ Utmvsnnsv 
sr rntmo thndfm 
sl UITNAzus 
15 co. Ytctcnu 

41 TUUAHA 
~ 5 ASZCJU 
41 iJTPIZ 
44 CULIACAU 
4$ cD. censccm 
~ 5~ 
47 Entzrucn 
is UTS UCCHsl 
4$ UITATTAIi 
Si HcoliES 

Sf TDRAECH 
5ZSAANAD 
51 CD. JilAREZ 
$$ ev 4MA%b. 
55 DUAAHOO 
55 ZACATECAIT 

zt psDRAI rscnns 

~ r CHI HVAHUA 

$5 Hentscs. cp. 
ef TUVCAtPAIY 
iu CR IEHTE Cm DF. 
m ttalsA 
m idÃUA 

ALGC 
ie VERACAUZ 
14 ~ 
5$ DVIDILUPE 
4 CENTRAL cs rtsCAVDACICH DE oilAHCCS CorURsii YEHTES 

$1 ADUASCAUOITSS 
AZ CCUUI 
m tzutAJhw 
YA TTPC 
55 cs mJSUSH 
55 CVIOUAPW SVR 

57 ZIPCPPH 
~ 5 PUERTO VAUJRTA 

T'I DIZACA 
TJ CAAPSOS 
tz CAHCVH 
14 VAJJ luleADSA 
TS TIER OA 
ro TUzrtA altrsrsz 
TT CHETUUAL 
TS TAPACHiEA 



REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

I, 4) 'QUI840503NX8 
CLAVE UNICA DF REGISTRO DE POBLACIQN 

RL" IiERSO 

j-2005 

1 1NFORMACIGN PARA LA DETERMINACIbt4 DE LAS PROPORClONES DEL IVAACREDITABLE 

PROPORCI(5N IylCNSUAL CDNFORhlE AL ARTICULO 4' DC LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 INCLUYENDO AQUELLAS POR LAS QUE NO SE 

A 
ACTMDADES POR LAS QUE DEBA PA&&BE 389'f 7632j e. ESTEOBLIGADOAL PAGO DELIMPUEST00 
EL IMPUESTO 0 SE APUQUE LA TASA DFL QUE NO SEAN OBJETO DiEL IMPUESTO EN EL 
(W EN EL MES DE 0 UE S E TRATE MES DE QUE SE TRATE 

38917632 

1. 2 PROPDRCIDN QPCIQNAL DKf EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR CQNFORNIE AL ARTICULO 4-8 DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTMDADES 
PCR LAS QUE DEBA PAGARSE EL IMPUESTO 
0 SE APLIQIJE LA TASA DEL 0'df 

C. CORRSSPONCSENTEAL Af(IO DE CALENDARIO 
lie MEDIATO ANTERIOR AL MES POR ELQUE SE 
CALO ULA EL IMPUESTQ 

IJONTO TOTAl. DE LOS ACTCS 0 ACTIVIDADES 
IfqCLUYENDO EN SU CASO LAB ACTMDADES QUE 
NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO ( 
CORRESPONDIENTE AL ANO DE CALENDARIO I 

INMEDIATO ANTERIOR AL MES POR EL QUE SiE ~ 
CALCU(A EL IMPUESTO 

1, 3 PROPQRCI6N EN INICID DE ACTIVIDADES CDNFDRhfIE AL ARTICULO 4-B DDE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOSACTOS 0 ACllVIDADES 
POR LAS QUE DEBA PAGARSE EL IMPUESTO 

E 
OSEAPUQUELATASADELO1SDESDEELMES ! 

' EN QUE SE INICIARON LffIS ACllVIDADES Y 
HASTA EL MES POR EL QUE SE CALCULA EL 
IMPUESTOACREDITABLE 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO AQUELLAS POR LAS QUE NO SE 
ESTA OBLIGADOALPAGO DELlMPUESTOO DUE i 

F, NO SEAN OBJETO DEL liMPUESTO DESDE EL MES j 
EN QIJESE INICIARON LASACTIVIDADESYHASTA i. 
El MES POR EL CUE SF CALCULAELIMPUESTO 
ACREDITABLE 

DATOS PARA DETERMINAR LA PROPORC(ON APL(CADA (1) 

L GRAVADOS II. PDR LOS QUE NO SE IIL PDRACTIVIDADES QUE ND 

DEBA PAGAR EL IMPUESTO SEAN OBJETD DEL IIIIPUESTO 
IV, TDTALES 

( I + II + III j 

G. Ac 
DR "'"" l 38917632 I 594881: 38977139;: 

iffs30RTAcfON DE BIENEs 0 
H. SERVICIOS liNCLUSIVE , I 

CLiANDO SEAN IINfPORALES l. 

ENAJENACIONES DE 
I. ACTIVOS FIJOS, GASTOS 

Y CARGOS DIFBRIDOS 

J. DIVIDENDOS 

ENAJENACfONES DE 
ACCI ONES 0 PARTES 

K. SOCIALES DOCUMEMOS 

FTULOS DE C%DITO 

7 

7 
I 

-C 

ENAJENACICNES DE MONEDA 
NACIONAL Y EXTRANJERA, 

L PIEZAS DE OR 0 0 DS PLATA Y 
ONZAS TROY" 

M 
fffflERESES Y GANANCIA 

' CAMS I ARIA I 

ENAJENACIONES A TRAVES 
N. DE ARRENDAMIENTO 

FINANCIERO 

ENAJKNACICN DE BfENES r 
O. ADOlJIRIDOS POR DACIIDN j 

EN PAGO 0 ADJUDICACI N m 

59488], ' 59488) 

p OPERACfONES 
FINANCIERAS DERIVADAS 

Q. G ~ (H I+J+ K L«M+ 38917632~ I o)', 38917632 
( I ) En cate rubra se anofarhn los montos de actus o actividades que correspondan de scusrdo can fas disposicianes de las frarrianss I s la IX dei A9ttculo 4-0 de la LIVA; tamando en cuenla 

lss efrcepciones para les Institucionss que fntegran el Slsterns Financlero y las fnstituciones para el Deposito de Valares, en cuyo caso se estarJf a la eslablecido sn fss Dispaefcionss 
Fiscsbfs aplicables. 

( 2 I se udftcaren estos valores para ls determlnacion de la praporcion de los rubros 1. 1, 1. 2 y 1i3 de sets psgina. 
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ANEXO 1 

DETERM)NAG)ON DEL SALDO A FAVOR DEL IVA 

ANVE(NSQ 

1-20 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES DEL PER)ODD 

~ INIPORTACION DE 
BIENES Y SERVICIOS ( 1 ) 

B OTROS ACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS 25004176I 

$ g G, EXPQRTACIONES 

~o 
N 

QTRQS ACTQS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS 

13913456 

C 
SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES A LA 
TASADEL t$'% (A+ B ), 

IMPORTAC 16N DE 
' BIENES Y SERVICiOS ( 1 ) 

Oro E OTROS ACTOS 0 ' 
ACTIVIDADES GRAVADOS 

SUMA OE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
(D+E) 

25004176) SUMA DE ACTQS 0 ACTIVIDADES A LA 
TASADEL0% (G t H ) 

SUMA OE ACT0$0 ACTIVIDADES 
GRAVADOS (0 o F + I ), 

R 
VALOR DE LQS ACTQS 0 ACTIVIDADES PQR 

' 
LOS QUE NQ SE DEBA PAGAR EL IMPUESTO 

VALOR DE LOS ACTQS 0 ACI'Nl DACES QUE 
NO SEAN QBJETO DEL IMPUESTQ 

13913456 

38917632» 

59~488' 

M 
TOTAL DEL VALOR DE ACTOS 0 
ACTIVIDADES DEL PERIODO( J + f(4 L ) . 38977120»I 

IVA ACRE DITABLE DEL Pf RIODO 

TOTAL DE IVA TRASLADADQ ' 
ALCQNTRiBUYEN1E 2226Q?4' 

TOTAL QE IVA PAGADQ EN LA ' 
IMPQRTAC ION DE BIENES Y SERVICIOS 4178566': 

p TOTAL DE IVA TRASLADADQ Y PAGADO 64 0464 0 (NoO), 
rva TRAsLADAIDQ pOR ADQIJIstcIQNEB 0F BIENEs 
DISTINTOS DE LAS INVERSIOIIIES, PRESTACIQIII DE 

Q. BfnvlcIOs 0 POR EL Uso 0GDQFSTEMPORAL DE BIENEs 2226074, 
IVA PAGADQ EN LA IMPOR1'ACIQN POR ADQUISICICPN DE 
BIERIES DISTINTOS DE LAS INVERSIQNES PRESTACIDN 

R, DE SERVICIQS 0 POR EL VSQ 0 GQCE YEMPQRAL DE 
BIENES QUE SE UTILIZPRN EXCtUSIVAMENTE PARA 4 I L566: 
REAL IZAR ACTQS 0 ACTIVIDADES GRAVADQS 

IVA TRASIADAOO POR iA ADQUISICIDN DE INVERSIONES 
S. DESTINADAS EXCLUSIVtuitENTE PARA BEALIZAR ACTCG 0 I& 

ACTIVIDADES GRAVADOS 

IVA PAGADO POR LA iMPCRTACIQN DE INVERSIQNES ( T. DEstsIADAB ExcLUBIvAMENYE PARA REALIzAR AcTQs, 0 AQTIYIDADES GRAYJVXIS 

h. IVAACREDITABLE ( U+ s) 64046403 
MQNTQ ACREDITABLE ACTUALIZADQ A 
fNCREMENTAR DERIVADQ DELAJUSTE (3 ) 

I VA TIIASLADAOO 0 PAGADO EN in IMPORTACIQN DE 
INVEBSIONES DESTINADAS EXCLUSIVAMENTE PARA P" 
REIILIZAR ACTQS 0 ACTIVIDADES POR LAS QUE NC I W. SE ESYA OSLIGADD AL PAGO DEL fMPVESTO 0 QUE I 
NO SEAN 0BJ E TD DE LA LEY 

IVA DE SIENES UTIL IZADOS INDISTINTaMENTE PAfbi 
REALIZJAB ACTDS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS Y 

X. ACTOS 0 ACTIVIDADES POR LAS QUE NC SE ESTA i 
OBLIGADC AL PAGO DEt IMPLIESYQ 0 QVE NQ SEAN 0 BJ ETD DE ta LEY ( P . v . v - w I 

PROPQRcIOH UTtLIzADA cQNFQRME 4 I Inn flA 
ALART(CUL04 DE LA LIVA(2), t~ w 

P OPORCIO MIIIZAIIACONPORMR 
ALARTICtJLQ 4-8 DE LA LIVA (2). 
IVA ACREDITABLE DE SIEVES UtltIZADQS 
tNDIBTINTaMENTE PABA REPRLtzAN AcTQB 0(-' 
ACTIVIDADES BRAVADOS Y ACTOS 0 ACTIVIDADES 
PDR LAS QUE NQ SE ESTA QBLIGADQ AL PAGO DEL ( IMPVESTQ 0 QVE NO SEAN DBJETO DE LA LEY 
I X prpr YaZ) 

U 
TOTAt' DE iVA CORRESPONDIENTE AACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS ( Q 4 R + S + T ) 
Ivs TRABLADAQQ 0 PAOADct EN LA IMPORYAQIDN PQR 
ADQ V ISiCION DE B IENES DISTINTQS OE IAS INVERSIQNES, 

y PRESTACIQN DE SERVICIOS 0 PQN EL USO 0 GOCE 
TEMPOItrRL DE BIENES DESTINADQS EXCLVSiVAMENTE 
PARA REALIZAB AC'rOS 0 ACTIVIDADES POR LAS QUE NO 
SE ESTA OBLIGAOQ AL PJIGO DEL IMPVESTQ 

6 Jf n w f™ a n, d TQTAL DE fvAAQREDITABLE DEL f FRioQQ 

SALDO A FAVOR DEL IVA DETERNIINADO EN EL PERIODO 

6404640J 

~ . IMPUESTO CAUSADO EN El. PERIQDQ 

CANTIDAD ACTUALIZADAA REINTEGRARSE 
DERfVADA DELAJUSTE ( 3), 

3750626, ' 
A CARGO 
( s + f - g . h cvando 
s i f os mayer qvs g + h ) 

A FAVOR 
f 9 4 h - s - f cusndo 
s + f es rnencr que g + h ) 3319455' 

IVA RETENIDQ AL CQNTRiBUYENTE 665441~ h. DEVOLUCIDNINMEDIATAOBTENIDA 

IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 

(Campo d da sets pd jina), 6404640» SALD0 A FAVOR DEL PERI QQQ 

()-tt) E 
33'! 9455»I 

' OBSERVACIONES 
(DESCRIBIR LAACTIVIDAD POR LA QUE SE APLICQ LA TASA DEL 01(I, ASI CQMO LA QISPOSICION FISCAL CORRESPQhfDtENTE) 

AGTIvlDAD iVENTAS EXPORTACJOH 

QIBPosicIDIN, LIVA ART 29 
( 1 ) Se anotard el IVA qua corresponds a Importacidn de bienes intangibles y sswicios qua se dsterminan en el pago mensval. 

( 2 ) SOlo se utillzani una proporcidn pars ia determinacldn del IVA scrsdltable, la mecdnica para la delerminacidn de la misma, se aplicard dursnls 60 mesos, conlados s 
parvr del mas en que ae hays reslizado el acredktamfento. Las csntldades enteras se anolardn sn el campo de Ia izqulerda y lss fmccicnes, hosts el diszmlldsimo, an 
el campo de ls derechs, sin omiiir digito algvno aun cvsndo se wale de corns, Flemplo: propcrcidn utilizada=, 09 se anotard l01 . DBDQI 

( 3 ) Unicamente se llenaran sstos compos cvsndo se hays efectvodo el a)vsts conforms al articulo 4-A de la LlvA. 



Deloitte. 

21 de noviembre de 2006 

Galaz, Yamazaki, 
Ruiz Urquiza, S. C, 
Lhzaro t:ardenas 2321 Poniente, l 

itesidencial San Agustfn 
66260 Garza Garcia, N. L 
lUI6xico 

Tel: +52 (81) 8133 7300 
Fax: +52 (81) 8133 7383 
urrhrw. deloitte. comlrnx 

Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Administraci6n Tributaria 
Administraci6n Regiona] de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 

De conformidad cori lo establecido en el articulo 15-A del Reglamento de la Ley del 
Impuesto al Valor Agregado, con relaci6n a la devolucion de1 saldo a favor por concepto 
del Impuesto al Valor Agregado (IVA) por $382, 627 que solicita el contribuyente 
Quimobasicos, S. A. de C. V. , con R. F. C. QUI-840503-NX8 y con domicilio fiscal en Av. 
Ruiz Cortines N 2333 Pte. , Colonia Pedro Lozano, C. P. 64400 Monterrey, Nuevo Leon, 
declaro bajo protesta de decir verdad que he revisado la razonabilidad de las operaciones 
del mes de febrero de 2006, de las que deriva el impuesto trasladado en cantidad de 
$5, 063, 829, del cual le fue retenida la cantidad de $202, 808 y el impuesto acreditable de 

$5, 243, 648 dedarados por el contribuyente mediante declaracion normal presentada el 20 
de marzo de 2006, a traves de internet, en atencion a lo dispuesto en la regia 2. 14. 1 de la 
Resolucion Miscelanea fiscal del ano 2006, misma que fue recibida por la institucion 
bancaria Banca Santander Serfin, S. A. con el nurnero de operaci6n 0007536. 

Corno resultado de los procedimientos de revision aplicados, no observe situacion alguna 

que me indicara que el importe del saldo a favor del contribuyente Quimobasicos, S. A. de 

C. V. , por concepto del Impuesto al Valor Agregada, relativa al mes de febrero de 2006, por 
la cantidad de $382, 627 debiera modificarse. Asimismo, manifiesto que no ha efectuado 

compensacion o solicitado devoluci6n de este saldo con anterioridad a esta declaratoria, ya 

que de lo contrario se senalarian en usta, fechas y mo~ientos efectuados tanto de 

compensacion coma de devolucion. 

Esta declaratoria sera ratificada al emitir el dictamen sobre los estados fnancieros del 

contribuyente por el ejercicio anual que terminara el 31 de diciembre de 2006, en los 

terminos del articulo 52 del Codigo Fiscal de la Federaci6n y demas aplicables de su 

Reglam ento. 

adilla aldez Carl Hum 
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SOLtCITUD DE DEVOLVE)N 
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ANTES DE INICIAR EL LLENADO, LEA IAS INSTRUCCIONES (can Sdades 
sin centavos, alineadas a la derecfle, sin caracteres distintos a los nummeroa. 
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REGfSTRO FEDERAL DiE CONTRIBUYENTES 
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AL' 

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBlACI N 
f«DMS RE DE LA ADoe NIETRAOION 

ADMON. REGIONAL DE GRANDES CONTRIBUYENTES DE LA ZONA NORTE 
COorinlauvaoffES . 
APEUJDO PATERNO, MATERNO Y HOMBRE(S), DENOMINACtt)N 0 RAZON SOCIAL: 

QUIMOBASICOS SA DE CV 

1 1A 2 $4 
CON )( EL(LOS) ANE}(O(S) QUE PRESFNTA 

t 
~ I t~ I I ~ I I 

MAROUE CON 'K Sl PRESENTA DISCO 
MAGNWCO PARA EFECTOS DE IVA 

1 OATOS OELCONTRIBUYENTE 

CALLE 

ENTRE LAS 
CALLES DE 

Lo 

COLO NIA 

AVE, RUIZ CORTINES 

CELULOSA 

PEDRO LOZANO 

Y DE EDISON 

MUNICfPIO 0 
DELEGACION 

' 

MONTERREY 
EN EL D. F, 

CODtGO 66400 

LocAMDAD MONTERREY NUEVO LEON TELEFDNO I 8305-4634 

ELECTRONICO 
OCHERNANDEZ(ICYDSA. COM 

DESCRIBA LA ACTIVIDAD OUE 
REALIEDPDRLAouaoayuvo FABRICACION DE GASES REFRIGERANTES 
MAYOR CANTIDAO DE S«GRESOS 

EN CASO DE SER ASALARIADO MARQUE CON 'X, Sl EL DOMICILIO QUE MANIFIESTA EN ESTA FORMA ES EL QUE INDIC() EN LA DECLARACION ANUAL 

2' TIPO DE DEVOLUCI6N QUE SOLICITA (Marque con una ' 4 CERTIFICACIipk (PARA USO EXCLUSIVO OE LA AUTORIDAD) 

1. ISR P 4. Arrnr . 'X 

2. IMPAC . I 

IMPAC POR RECUPERAR DE EJERCICIOS 
2 ANTERIORES IArl. 9 LIMPAC. Ooboro OrnpnrOIOnor 

I 

I 
io inlormoclon Ooi An«no 2 ylo 3 oogsn «onoononso y on 
ol rubro 5 so lo oaglno 2 oslo usflzors ol compo K} 

T IEPS POR DIESEl (CREDITO DIESEL) 
Su}etc a las disposiiciones de la Ley de Ingresos, , 

c( ) B. CONVENCIONAL 
' 

a. CON DECLARATORIA DE IXI 
CONTADOR PUBLICO REGISTRADO ~ 

S. OTROS (EspecrTrqua} 

ULTIMO EJERCICIO POR EL QUE PRESENTS EL DICTAMEN FISCAL 2005 
OIA MES 

FECHA OE PRESENTACION DEL DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS FINANCIEROS PARA EFECTOS FISCALES 

NUMERO DE FOLto DE ACEPTACION OEL DICTAMEN 

PRESENTADO POR MEDIOS ELECTRONICOS 

07 07 I 2006 

452493 

3 INFORIIIIACI6N PARA DEP6SITO EN CUENTA BANCARIA 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR ViERDAD QUE, PARA LOS EFECTOS DEL PRIMER PARRAFO 

DEL ARTICULO 22 Y DEL ARTICULO 22B DEI. CODIGO FfSCAL DE LA FEDERACION, CS MI VOLUNTAD 

QUE LA DEVOLUCICIN A lA QUE TENGO DERECHO SEA DEPOSITADA EN Ml CUENTA BANCARIA: 

DEL BANCO BAMAMEX 

LA AMLHJSTRACI% REGION@ 
DI= 8NIES CDHTRrmyyEHTES 
X LA Zan Ng'TE 
REt:IBJG . MJTE CGH R. F. C 
GUjBMOII8 DE FKHA: 

23/it J~GOI- 82943 IttUE QUEX 
IVEBIS'tFAA CON EL ~0 DE 
'33HTRGL 95%007004 
'I' RJE ACNPA~ 0E LA 
SjI2UjEHTE IU%NTACIGH: 
(03FQRNA FLBCAL Z2 
LORKLARATORLA 9E COHTAP3R PUC 

0 RESISTRAN 
t:OjAHE%I (i) 
I:CMEQ ARAC$0H N9RtIAL (1) ' 

tc3CQSTAHCIA GE, KCIX| 

NUMERO DE CUENTA CLASS' 002180087000081274 

Ver Oaveo de AdminiatraCicnea LOCaleS en la phgina 2 e SE PRESENTA POR DUPLICADO 
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CLAVE O'NICA OE REGISTTEO DE POBLAC'idN 

REVERSO 

IY2005 

1 IIIIFORMACIOIII ESPECfFICA DEL TRAMITE 

MARQUE CON X Si EL Mdh)TO 
4. SOLICITADO EN DEVOLUCION 

DERIVA DE:, 

PERIODO DEL MONTO POR EL 

L 
QUE SOLICITA LA DEVOLUCION 

TIPO DE DECLARACION EN LA 

QUE SE MANIFESTO EL MONTO 
QUE SOLjCITA EN DEVOLUCION 

FECHA OE PRESENTACION DE 
LA DECLARACIdN EN LA QUE SE 
MANIFESTO EL MONTO POR EL 
QUE SOIJC(TA LA DEVOLUCIQN 

E, NUMERO DE OPERACION 0 FOLI0 
DE RECEPCION ( 1 ) 

SALDO A 
FAVOR 

P AGO DE LO 
'It4DEBIDO I ! 

N ~ NORMAL 
C = COIJEXLE)@4YNIA 
R ~ CORRECCION FISCAL 
0 = CdkaeLEl4IENTARIA POR DICTJtle 
S = OESIN~IDN 
O ~ DESCONSCLIORCION 

DIA 

8 20 I03 

QN 

2006 

0007536 

Nqd tAES JJZTO 

02 2006 ~ 02 2006 

EN CASO DE 
SOLICITAR F 
DEVOLUCIdN 
MANIFESTADA EN 
DEC LARACION 
CO MPLEME NTARIA, 

(NDICAR ADEMAS 
LOS DATOS DE LA 

DECLARACION 
NORMAL 

FECHA EN QUE 
SE PRESENTd 

NUMERO DE 
OPERACIdN 0 FOLIO 
DE RECEPCION ( 1 ) 
IMPORTE DEI. 
MONTO 
DECLARADO 

IMPORTE MANIFF STADO EN LA 

DECLARACldN DEL CAMPO D. . 
IMPORTE DE LA(S) DEVOLUCIdN(ES 
)Y/0 COMPENSACIDN(ES) EFECTUADA( 
S)SIN INCLUIR ACTUALIZACIQN 

tC IMPDRTE POR EL QUE SE SOLIC(TA 
DEVDLUCIdN (I J) ( 2 ) 

382627 I 

0 

382627 ~ 

ORIGEIII DEL SALDO A FAVOR 0 PAGO DE I. O INDEBIDO (Marque con vna )() 

a. PAGO(S) PROVISIORIAL(ES) Y/0 RETENCIdN(ES ' 
)EFECTUADA(S) EN EXCESO, 

LIBERACION DE CRCDITO(S) POR RESOLUCIdN 

I ADMINISTRATIVA 0 JUDICIAL. 

c. POR RESOLUCION 0 SENTENCIA 

d, ERROR(ES) ARITMihhCO(S) 

o. DEDUCC'ldtt(ES) ND CO'NSIDERADA(S) 

E BASE DECLARADA EN EXCESO 

g. POR ENAJENACjONES REALIZADAS 
EN FRARUA FRONTERIZA' 

OTRO(S) (Especfsque) 

MAYORES COMPRAS 

2 

REGISTRO FEDERAL 
DE CONTRIBUYENTES 

DATOS DEL REPRESEhlTANTE LEGAL 

GAZA600202 JV4 

DF CLARO BAJO PROTESTA DF DECIR VERDAD QUE 'LOS DATOS 
CONTENIDOS EN ESTA SOLICITUD Y EN (. OS ANEXOS QUE 

SE ACOMPANAN SON C(ERTOS 

CLAVE UI4CA DE 
REGISTRO DE POBLACId)iq GAZA600202HNL JVL03 

APELLIDO 
PATERNO 

i APELLIDO 
MATERNO 

GAYTAN 

ZAVALA 

l 
NOMBRE(S) i JOSE ALFREDO 

4 
1. Esto eo40tud sent lkxude e noqulrux Unfcxmsxm oe tumiw xssckxvm dwoo de km compos pane eso 

2. Eels ectdbfd eo proeenteni en ls Ad~a Local do Asletencfs el ~, do Grandee 
Contrlbx/enrxa 0 Carllrsf da ~ do Grandee Cosnfywffw ss04n ~ ds scvwlfo Oen af 
dornlaTio Eacal. 

3. Se xoeentsm une col ldiud de devolucen por coda ' Efsrdcfo 0 periodo a devoha'. ' Tqm da ~, epmvedfoneento 0 produdo, 
para el knpueom al accvo a recu parer paosdo en sjsrdckm ontakxw, ee podnt rosffza el trsnos usllzando 

una aolidtud, fndspwm~ de loa ~ que soffdts. 

4. Loa am~ personae ffdcsa, qua afwssn con Ia clove Unfce do Ra%labe de Pobfsddn (cURP). Ia 
wwtarsn ~ 18 ~ sn sl oepedo Oonoepondlente. 

E v» Odfos n Isrentes n techas 55 anotaew utazando dos n4mwos ardblooa para el dla, dco para d mos y 
cuabo pore el allo. 

I E)em%ex Ejorckeo ESCT424041 1-f)II[jg@ ~LTTI 

Faona de preeonfscforx 28 de merzo de 2008. QL23~os 

JL Loe contrfbuyantoe qua preeentan por primers wz una cola'tud do devofucfcn, 0 fc he%an ante una Unkfal Ad~5 dillafonfo a squeffa anl ~ fa qw Ia venkfn ~, acompsssnln onplnsl e copm crit%cede 

4 fotococlll dai OCNInxlW facts coact%vms D pcdar fotiolsi), qw ecmdlta ia ~ det repreoenfsna 
ol Ipsl prolnuove (al fxokral 0 ls copla cedacluls oa CrtcelTNM ~ pane cofolo) clfando eo euxfftuys 0 

deeione ohu oproeenlsmo reefs. Se armxsra orlcfnal o copfa oerffscafs y fmccopfs def paler nmafof que 

5 DOCUMENTACI N QUE DEBE 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 0 BIEN, DEL REPRESENTANTE LEGAL 
QUIEN MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL 

MANDATO CON EL QUE SE ACREDITA NO LE HA SIDO MODIFICADO 0 
REVOCADO A LA FECHA 

axefrcs Ia penanafldad del Ermanta de is fxomodon (ef odsinsl o Is copia oetf sama as ~ pars 

7. cuendo al cwrirbuyante presents sdeeacfdn(es) s tram de modiaa etecbdnkxxx no sert necossra que 
ammpsss ~ fmproeos de Iss mlemas esfo sa propordonars ef foto de ls decfaredcn donde se 
%anom a esfdo a favfx, axoepto cusna an ia fxufs de Raquukoa y Trsneea fiaasee, Tnbrde 8 esne» en 
fonna express fs pesentscan de dedaadonea. 

8, NUEIERQ DE cUENTA EANcARDL se eensfars ol nomen de la cLRIIE pars fwpssso sn cuerts bsncaris 
proporcuruda por wf bfmto ~ 18 dfsffoo 

9, . Ttpd DE DEVQLUCIOII OUE 8OUCITA. En el rulxo 2 de Is csntbffa, macent can 'V af aunpo 
8. OTROSOJandeoetnse da~por ~ no indukfoa en loe csmpoa 1 sf 7 com a coned sdes ~ de fe ~n de devofudona 
K ooredxfs, an el cour de no rubanu leaffzsdo el ueo 0 apm~ de bisnee 0 eenxckm no ~ por el Eefsdo. et 

c. para cualqfda ~ en ol Eenado de eels fbrma flecsl. Imede obtena Infcnnaxon da Internal en lae 
sefcedea dvocdcnow LvlekalffttJIDIIADE Lvaf~ rffs 0 hscsr onrfwfo medfante fss dlrlwckxfoe do 

Talskinicn Paraorml en w edersl y roa oanu e 82 27 02 87 en Monterrey, N. L y aaa ~«83 18 04 88, en Gusde/a]sr~a, JSL v Area caameda 38 As 02 00, f(el recto def psfi, un ccxdu: 01 
800 804 5040 O fvsn Sl SorVfdO de tuendcn Tsfefccica Sfxemfffka OX ef Oahse Fedaxei 7 aia uxvsbaea 
%1 87 87 40 en Mcnlaray, 14, L y ores Oaxzftaa 82 21 8880, an GWdxfejara, Jof. V Area Ccnurbada 37 70 
71 40, en puebke, pw. y smi conurbata 22 48 48 14, del rwaf del safe, sin ooxkx 01 Eco sAT 2000 (01 800 
728 2000); Dwwndas sabre poeibka sacs de conupcfcn 01 800 23s4887 0 bien a I ~ dfrecdcn do mneo 

; dsfsfsdfhdRsckLESIAEI o an eu caco, ecucir ~ uo xtedufos w ka Adrrwfe padoneo Looefoe da 

* CLAVES DE LAS AD IN(STRACIONES LOCALES 
(ALAC) 

Ls docurftentoctorf quo scomco/fart) a ia Forms Fiscal 41 
Solicitvd de Devcfucfdn, la podrft consuitar en ta pf2gina de 

V Internet del SAT (waw, 88I. OOb. mX) Opcianee: In/Ormscfdn 
fisca! TYsrnftos, Gu(a de Roquisitos y T10mites Fiscsles. 
TRA)JIITE E Devoluciones y componsackx)os. o en ls 
Admfnistfafddn Local de Asistencia al C(mtribuyente o de 
Grandee CofTtflbuyefttos rnfia csrcans 8 su domicigo, 

( I ) Sfgo se onotalft en caso de haborse presentsdo 
dedaraaones a troves de rnedlos efectrdniocof 
vfa internet 0 ventsnilla bancsrfa, En casa de 
heber sfdo presontsdo por internal se anotar8 ol 
folio quo se qenera St hacer 44 envto. 

( 2 ) TratsndOSe det CamoO 3 del rubrp 2 de la pogjna 
1 anote el monto del campo L do Ia pfkgfns E 
(f(otoxo 2), 

Cl CELXYX 
52 LXCH 
Ce MORELJ5 
54 ovKRE7 Jno 
55 pXCHucx 
55 sxn Lvfs 

POTOSf 
57 XTXPVATO 
la vnuxsxn 

51 JHJOJOSSLO 
az CVUACJH 
53 DELAYX 
44 oxxxal 
511 YIXJJHK 
55 Toruaon 

11 HORTF. OEL 0 F. 
12 CEHTRC OEL 0 4 
12 SVR DSL 0 r 
14 auslrl% DEL 0 F. 
1 e HXVCHPJw 
1S TOLIJCA 

21 PuESLX Slm 
Z! TLXXCXLX 
22 xvEax rfomff 
24 Jxxxrx 
25 VERXCRVZ 
25 coxTzxcCRLcos 
27ACAPVLCTI 
25 DVERHAvxcs 
a cfxuxxfx 
25 rclrxis 

21 Co fxucxLVPK 
22 XEYHOSX 
22 TXIJPICO 
24 Tvxpxu 
25 sxn pEDRC 

OXRZX OXF1CIX 
25 ~Y 
27 MJEVO LXREDO 
25 HATAHORDE 
25 CD VXTORIX 

41 DXJXHX 
Jc HExfcxu 
Je LX PXZ 
w cuv sow 
1 ~ cD osn50OH 
45 HERMosKLD 
47 EHXKHXDX 
W LOS MOCHle 
ul JJIZXTLAH 
le FJOOXLEK 

ALGC) 

51 Tonnpcw 
lx SXLTKLO 
Je co JVJPKZ 
54 CHJHVXHVA 
55 DIVHOO 
25 zx cx Tscxe 
51 714DRAI HECRXK 

57 aoHvxfofx ol YERJKÃlfz 
ee HCRTK oa, fxr w OVXDMXJJSX 
~ 5 HAVCXIPHJ ee VXDAIJJE 
eooaavmpxx0. r. TsmvrnxxfaREOHJoxacwosonxncseccwfnauvEHTES 
5'I vusfKX 
vz vptuoil 

el AOVSCAUEHTKS 
52 COL IIJA 
ul Ovx~ 
54 Tzpfc 
ee co. Cvluxn a cvxoxLIJXRX evR 

(Tlx ovEPxcxJKI 
57 ZXPCPXH 
elf PvERTD vxuxnrx 

72 CJSOECHK 
72 CVJCDH 
TJ VILVi HERMOSI 
14 VERIDX 
ra Tvxvu ou Tdnrdz 
71 CHETVMXL 
15 Txpxaxxx 
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CLAVE UNICA DE REGISTRQ DE PQBLACIDN 

ANEXO ' 
DETERMtNACi6N DEL SALDO A FAVOR DEL lVA 

ANVERSQ 

I-2( 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES DEL PERIODO 

I 

C 4 

A IMPQRTACX)N DE * 
BIENES Y SERVICIQS (1 ) 

B QTRQS ACTQS 0 
ACTIVIDADES GRAVADQS - ~ L 33758860 

c ~ 
rll g 
I 43 

c4 

G. EXPQRTACIQIVES 

QTRQS ACTQS 0 ' 
ACTIVIDADES GRAVADQS 

30802230 

C 
SUMA DiE ACTQS 0 ACTIVIDADES A LA ' 
TASA DEL 1 5% ( A + B ) 

D IMPQRTACI0ht DE ' BIENES Y SERVICIQS ( 1 ) 
OEL 

OJ E QTRQSACTQSQ ' 
ACTIVIDADES GRAVADQS . 

33758860 SUMA DE ACTQS 0 ACTIVIDADES A LA 
TASADEL0%(G 4 H) . 

J. SUMA DE ACTQS 0 ACTVIDADES 
GRAVADQS ( C + F + I ) 

VALOR DE LQS ACTQS 0 ACTMDADES PQR 
LOS QUE NQ SE DEBA PAGAR EL IMPUESTQ 

30802230 

64561090 

83485 
SUMA DE ACTQS 0 ACTVIDADES 
(0+E) VALOR DE LQS ACTQS 0 ACTIVIDADES QUE 

ND SEAN QBJETQ DEL IMPUESTQ . 
TOTAL DEL VALOR DE ACTQS 0 
ACTIVIDADES DEL PERIQDQ ( J + K 4 I ) 64644575 

2 IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 

TQTAI. DE IVA TRASLADADQ 
AL CDNTRIBUYENTE 

0 TOTAL DE IVA PAGADQ Ehl LA 
IMPQRTACIDN DE BIENES Y SERVICIQS 

p TOTAL DE IVA TRASLADADQ Y PAGADQ 
(N+0) 
IVA TRASLADADQ PQR ADQUISICIQNES DE BIENES 
DISTINYQS QE LAS INVERSIQIJES, PRESTACICN DE 4. SERVICIQS 0 PQR EL USQ 0 GQCiE ~ DE BIENES 
QUE SE UTILIZAN EXCLUSIVAMENVE PARA REALIZAR 
ACTQS 0 ACTMDADES GRAVACQS ~ 

IVA PAGADQ EN LA IMPQRTACIDN PQR ADQUISICION DE 
BIENES DISTINTQS DE Lhs INVERSIQNES, PRESYACIQI4 DE 
SERVICIQS 0 PQR EL USD 0 GQCE ~ DE BIENES 
QUE SE UVILI ZAN EXCLUSIVAhENTE PARA REAI. IZAR 
ACTQS 0 ACTMDADES GRAVADQS 

IVA TRASLADADQ PQR IA ADQUISICIDN DE INVERSIONES S. DESTINADAS EXCLUSIVAMEI4TE PARA REALIZE ACTQS 0 
ACTIVIDADES GRAVADQS 

IVA PAGAQQ PQR LA lhPQRTACICN DE INVERSIQNES 
T. DESTBJADAS EXCLUSIVAMENTE PARA REALIZAR ACTQS 0 

ACllVIDADES GRAVADQS ~ 

U. TOTAL DE VA CQRRESPQNDIEhlTE A ACTQS 0 
ACTlVIDADES GRAVADQS (4+ R+ S+ T) 
IVA TRASLADADQ 0 PAGADQ EN LA ILPQRTACICN PDR 
ADQUISICIQN DE BIENES DISTTNTDS DE LAS INVERSIQNES, 

V. PRESTACIDN DE SERVICIOS 0 PQR EL USQ 0 GOCE 
TEMPORAL DE BIENES DESTINADQS EXCLUSIVALKNTE 
PARA REALGAR ACVQS 0 ACTIVIDADKS PQR LAS QUE ND 
SE EST4 QBUGADQ AL PAGD DEL IMPUESTQ 

2189313 

3054335 

5243648 

2189313 

3054335 

IVA TRASLADADD 0 PAGADQ EN IA ILPORTACIQN DE 
INVERSIQNES DESTINADAS EXCLUSIVALKNTE PARA 

W. REALIZAR ACVQS 0 ACVIVIDADES PDR LAS QUE NQ 
sE EsTA caUGADQ AL PAGQ DEL IMPUEsTQ 0 QUE 
NQ SEAN QSUETQ DE LA LEY 
IVA DE BIENES llTTLIZADQS INDISTINT~ PARA 

X, REALIZAR ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADQS Y 
AQTQB 0 AcvlvlDADEs PQR LAs clUE NO BE EsT4 
DBUGADQ AL PAGO DEL IMPUESTQ 0 QUE ND SEAN 
QBJ ETC DE LA LEY ( P - U ~ V - W ) 

Y. PRDPQRCID)N UTILIZADA CQNFQRME 
ALART(CULQ4'DE LA LIVA (2) 
PROPQRCIDN UTILtZADA CQNFORME 

Z ALARTICUL04-BDELALIVA(2) . 
IVA ACREDITABLE DE BIENES UTIUZADQS 
INDISTINTAMENTE PARA REALIZAR ACTQS 0 

a, ACTIVIDADES GRAVADQS Y ACTQS 0 ACTMCADES 
PGR LAs cHJE l40 BE Es74 QBUGADQ AL PAGo DEL 
IhPUESTD 0 QUE ND SEAI4 QB JETQ DE LA LEY 
1 XsorVaz) 

b. IVAACREDITABLE ( U+ a ) 

MQNTQ ACRED(TABLE ACTUALIZADQ A c. INCREMENTAR DERIVADQ DEL AJUSTE ( 3 ) 

TOTAL DE IVA ACREDITABLE DEL PERIQDQ 
(b+c), 

oooo 

5243648 

5243648 

3 SALDO A FAVOR DEL IVA DETERMINADO EN EL PERIODO 

e. IMPUESTQ CAUSADQ EN EL PERIQDQ 

CANT)DAD ACTUALIZADA A RElhlTEGRARSE 
DERIVADA DEL AJUSTE ( 3 ) . 

9 IVA RETENIDQ AL CQNTRIBUYENTE 

5063829 o X 

4 

A CARGO 
( a 4 f - 9 - h cuando 
e + f es mayor que g+ h ) 
A FAVOR 

(g+ h-a-f cuando 
e+ f es manor que 9 + h ) 

202808 h. DEVOLUCICIN INMEDIATA QBTENIDA 

~382627 

VA ACREDITABI. E DEL PERIQDQ 
(Campo d de cata txsgtna) 5243648 SALDQ A FAVOR DEL PERIQDQ 

(j. lt) . 362627 j 
* OBSiERVACIOblES 

(DESCRIBIR LA ACTIVIDAD PQR LA Qt)E SE APL(C0 LA TASA DEL 0%, ASI CQMQ LA DISPQSICIDN FISCAL CQRRESPQNDIENTE) 

DISPQSICION 
FISCAL 

(1 ) se anotars el IvA que corresponds a Importacidn da bienes intangibles y serviiaos que se determinsn en el pago mensual. 
( 2 ) sdlo se udltxars una proporclon para la detarmlnacion dsl vA acrsditable, la mecsnlca para la determinacidn de la misms. se apllcars durante 60 messs, contados 8 

partlr del mes en qus se hays realizsdo el acracstamtenss. Las canttdedes snteras se snote7sn en el campo de la izquierola y Iqs trsccl90p, haste el diezmlteslmo. en 
sl campo de ta derecha, sin omlsr dlgito slguno aun cuando se trats de ceros. Ejemplo: proporci6n utilizada= . 09 se anotars I 0 j. I 0900j 

( 3 ) Unicemerlte se llenarTsn estcs campce cuando se hays efectuado el ajuste conforms sl articulo 4-A de la LlvA, 

5 $ 
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CLAVE ON!CA DE REGISTRO DE POBLACION 

REVERSO 

i-2005 

II4FQRlCACI N PARA LA OETERNIINAC 'R DE LAS PROPORCINES DH. IVA ACREDITABLE 

PROPORCIC)N MEMSUAL CONFORME AL ARTICULO 4' DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTDS 0 
A 

ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE 
' 
EL IMPUESTO 0 SE APLiQUE LA TASA DEL 
0'k EN EL MES DE QUE SE TRATE 

MDNTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO AQUELLAS POR LAS QUE NO SE 

64561090 B- EBS OBLIGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 0 
QLIE NO SEAN OBJEIO DEL INPUESTD EN EL 
MES DE QUE SE TRATE 

64561090 

PROPORCI6N OPCIONAL DEL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR CONFORME AL. ARTICULO 4-8 DE LA LIVA 

MONTO TOTAI. DE LOS ACTOS 0 
ACTIViDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE 

C EL IMPUESTO 0 SE APLIQUE LATASA DEL 
0% CORRESPONDIEiNTE AL AAO DE 
CALENDAR!0 INMEDIATO ANTERIOR AL MES 
POR EL QUE SE CALCULA EL IMPUESTO 

MONTO TOTAt. DE I. OS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO EN SU CASO LAS ACTIVIDADES 
QUE ND SEAN OBJETO DEL IMPUESTD 
CORRESPDNDIENTE AL ANO DE CALENDARIO 
INMEDIATQ ANTERIOR AL MES POR EL QUE SE 
CALCULA EL tMPUESTO 

MONTO TOTAL DE LOS ACYOS 0 ACTIVIDADES 
INCLtlYENDO AQUELLAS POR LAS QUE NO SE 
ESTA OBLIGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 0 
QUE NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO DESD'E 
El. MES EN QUE SE INICIARON IAS 
ACTIVIDADES Y HASTA El. MES POR EL QUE SE 
CALCUTTA FL IMPUESTO ACREDITABLE 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 
ACTIVIDADES PQR LAS QUE DEBA PAGARSE 

E. EL IMPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 0% 
DESOE EL MES EN QUE SE INICVIRDN LAS 
ACTIVIDADES Y HASTA EL MES POR EL QUE 
SE CALCULA EL IMPUESTO ACREDITABLE I' DATOS PARA DETERIIINAR LA PROPORCION APLICADA [1) 

L GRAVADOS ll, POR LOS QUE MO SE III. POR ACllVIDADES QUE NO 

DEBA PAGAR EL IMPUiESTO SEAN OSJETO DEL IMPUESTO 

PROPORCI N EN INICIO DE ACTIVIDADES CONFORME AL ART CULO 4-8 DE LA LIVA 

IV. TOTALES 
( I + II + III ) 

VALOR DE ACTOS O 
ACTIVIDADES 

ILPORTADIDN DE BIENes o 
SERVICIOS iNCLUSIVE 
CUANDO SEAN TetuPCRALES 

ENAIENACIDNES DE ~ 
I ~ Fl JOS, GASTOS Y CARGOS 

DIFERIDDS 

64561090 83485 64644575 

J, DMDENDOS 

ENAJENACIONES DE 
AccloNBS 0 pARTEs ~, DOCUMENTDS 
PENOIENTES DC CDBRO Y 
TITULOS DE CRSDITO 

ENAIENACIONES DE MONEDA 
NACIDNAI Y EtcTRANJEIUL 
PIEZAS DE ORO O DE PLATA Y 
'ONZAS TROY' 

INTERESES Y 

ENAJENACKsies A TRAYEB 
N. DE ARRENOAIAIENTO 

FINANCIERO 

83485 

ENAJENACION DE BENES 0. ADDUIRIDOS PDR DAOICN 
EN PAGO O AOJUO(~ 

P OPERACIDNES 
FINANCIERAS DERIVADAS 

TOTAL 
Q, G-IN+Is JAK+Ltlls 

N+O+P )(2) 64561090 64561090 

( 1 ) En cele rubato se anotanln Ios montos de actos o actlvtdadss que con espondan de scusrdo con las dispasidonss ds Ias fraoctanss I a is DI ds( Articulo A-c ds Ia LIYA; tamanda en cuents 
las sxcepoanes para las Instttucionss que lntegran el sistema Financiero y las Instttudonss para el Depostta de vaiorss, sn cuya caco se sstara a lo sstablecido sn Ias Disposicionss 
Piscales spiicabiss. 

( & ) Se u$12aren SSICS Vaiarea Para ia detarminaCII)n de la Prasaraidn de IOS rubraa 1, 1, 12 y 1. 3 de Sate Pegina. 
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Galaz, Yamazakt 
Ruiz Urquiza, S. C 
L8zaro Ctrdenas 2321 Poniente, I 

Residenciaf San Agustfn 
882M Garza Garcfa N L 
Mexico 

Tel: +52 (81) 8133 7300 
Fax +52 (81) 8133 7383 
www defoitte corn/mx 

Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Administracion Tributaria 

la Zona N rt Administracion Regional de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 

e con ormidad con lo establecido en el articulo 15-A del Reglamento de la Ley del 
Im uesto al Valor Agregado, con relacion a la devolucion del saldo a favor por concepto 

A d (IVA) or $3 116, 141 que solicita el contribuyente 
. de C, V. con R. F, C. QUI-&40503-NX& 

' 

y con domicilio fiscal en Av. 
Ruiz Cortines N'2333 Pte. , Colonia Pedro Lozano, C. P. 64400 Monterrey, Nuevo e6n, 
declaro bajo protesta de decir ver a que e d 

' 
d d ue he revisado la razonabilidad de Ias operaciones 

d marzo de 2006, de las que deriva el impuesto trasladado en cantidad e 
80 li o d' bl d $5 160 044 del cual le fue retenida la cantidad de $288, 1 y e impues o 

8 005 declarados por el contribuyente mediante declaracio p 
' 'n normal resentada el 17 

s uesto en la re la 2. 14. 1 de la de abril' de 2006, a traves de internet, en atencion a lo dispues o g 
I d 1 o 2006 misma que fue recibida por la instituci6n Resolucion Miscelanea fisca e ano, i 

bancaria Banca Santander Serfin, S. A. con el numero de operacion 0006367. 

Corno resulta o e os proce 
' 

d d I dimientos de revision aplicados, no observe situacion alguna 
del saldo a favor del contribuyente Quimobasicos, S. A. e ue me indicara que el importe e sa o a 

o de 2006 or 1 Im uesto al Valor Agregado, relativo al mes de marzo e, por ' p "+ p" 
dv $3, 116 141 debiera modificarse, Asimismo, maniflesto que n 

d 1 
' ' 

de este saldo con anterioridad a esta declara ', y 
f has movimientos efectuados tanto de 

ensacion o solicitado devo ucion e es e 

que e o d 1 contrario se senalarian en esta, ec as y 
compensacion corno de devolucion. 

itir el dictamen sobre los estados financieros del Esta declaratoria sera ratificada al emitir e ic am 

re de 2006, en los 

ermin 
' ' Fiscal de la Federacion y demas aplicables de su terminos del articulo 52 del Codigo Fisca e a e ra 

'' 

Reglament 
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Souen'UD De DevOLUCidN 

ANVERIS() 

I-2( 

Scrvtcto de 
Atmitttstrsc(I)tt Tribtdar)s 

ANTES DE INICIAR EL t. LENADO, LEA LAS INSTRUCCIONES (cantidsdes 
sin centavos, alinesdss s Ia derachs, ain carscieres distintos s los numeros). 

rQU 1840503 NX8 ' I'95 'I 

IIEGISTROPEDGRALDEGOHTRI ~ OTENTES AL' 

CLAVE UNICADE REGISTRQ DEPOBLACI N 
NDMBRE Df. LAADMINISTRAcION - . a- ~. . E. . E. Adrninistracion Re ional de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 
CONTRISVSENTES': 

APELLIDO PATERNO, MATERNO V NOMBRE(SI, Df NOMINACION 0 RA2ON SOCIAL: 

IQUlMOBASICOS, SA DE CV 

t 'IA 2 3 4 

SEAALE CON 'X' EL(LOS) ANEXO(S) QUE PRESENTA ' g } MAGNETICO PARA EFECTOS DE IVA 

MARQUE CON )f Sl PRESENTA DISCO 
I 

1 DATOS OEL COIIITRIBUYENTE 

CALLE 

E 
o ENTRE LAS 

CALLES DE 

I 
g COLONIA 

~AVE RUIZ CORTlNES PONIENTE 

I CELULOSA 

IPEDRO LQZANO 'igy7'" iMONTERREY PDGTAL L84400J 

gtRIDR 2 d IIESrIDR 

""i EDISON 

LocALIDAD IMONTERREY I FE(|ERAT)vA 
', , NUEVO LEON l TELEFONO:83Q54634 ) 

A d WTS 

, Fabricacion de ases refrigerantes 

EN CASO DE SER ASALARIADO MARQUE CON X, Sl EL DOMICILIO QUE MANIFIESTA EN ESTA FORMA ES EL QUE tNDICO EN LA DECLARACION ANUAL: 

I SR 

2. I MPAC 

IMPAC POR RECUPERAR DE EJERCICIOS 
ANTERIORES(AEL a Laesno Dselssa ~ I a~dew syaa~~ym ~ ~ ~ I TUcle l ce a geaSUS 3 Grkl UNSsfs Gl Dence Ig 

IFPS POR DIESEL (CREDITO DIESEL) 
Sujeto a ias disposlciones de ls Lair ds Ingrasoa. , 

4. ALTEX 

! 'L 

& 3. CONVEINCIONAL, II I 'kJ 
CON DECLARATORIA DE 

' 
OONTADOR PG SLIGO IIEGISTRADO (~j 

8. OTROS (EapecNqua) 

ULTIMO EJERCICIO POR EL QUE PRESENTO EL DICTAMEN FISCAL 

FECIIA DE PRESENTACION DEL DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS FINANCIEROS PARA EFECTOS FISCALES 

NUMERO DE FOUO DE ACEPTACION DEL DICTA4lftt 
PRESENTADO POR MEDICS ELECTRONICOS 

t 

DIA IIIsa Aqo „ 

2 TIPO DE DH/OLUCI6N QUE SOLICITA (Marque con una X ) 4 CERTIFICACI6N QP~VQP @~QVP~E+IPf~DD) 
DEOBRWCES CONT%8 IYQ&TES 

DE LA ZONa&83lt. 'TE I3 O&&Ri 

RECLBIG TPQIITE C", . IN R F. I. 4&GU 

6%88 f~BFECHA: 
24)'05'2086":NISl'VX@UE QUEM 

RES ISTRAGOzGltl":L f4~ DE 

Q3HTP3L %%»)O~~QS 
V PJE XOl'Mam&O X W 
QI6UIBlTE QXGRP)THIGH: 
fO&FOND&IQCAL . :. 0 
l:O]~~iI"DRHTMIA i&iz)3HTAKR PU) 

GBRES tSTPAÃ 
fO]AHB''Oi (, '1& 

gag:|ONF&CRNg OFt} 

3 INFQRNIAGION PARA DEPOsrro EM cUEl4TA BANGARIA 

DECLARO SAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD OUE, PARA LOS EFECTOS DEL PRIMER PARRAFO 

DEL ARTICULO 22 V DEL ARTICULO 22-S DEL CODIGO FISCAL OE LA FEDERACION, ES MI VOLUNTAD 

QUE LA DEVOLUCION A LA QUE TENGO DERED)IO SEA DEPOSITADA EN Ml CUENTA BANCARIA: 

DEI-BANco I BANAMEX 

NUMERD DE cUENTA cLABE ~l002 1 8008700008 1 274 

ver claRpea de Iea Administrsctonea Localea en ls pkgine 2. 

SE PRESENTA PQR DUPLICADO 



REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUVENTES 

I ~j LQL) I840503NXB 
CLAVE UNICA D'6 REGlSTRO DE POBLACION 

!IE VEIL SO 

1-20 

1 IHFORMACICN ESPECjFICA DEL TRAMITE 

MARQUE CON 'X' Sl EL MOhtTO 
/L SOLfCITADQ EN OEVOLUCION 

DERIVA DE: 

S PiERIODO DEL MONTO POR EL ' 
QUE SOU GITA LA DEVOLUCION 

TIPO DE DECLARACIQIN EN LA 
C. QUE SE MANIFESTO EL MONTQ 

QUE SOLtCtTA EN DEVOLUCION 

FECHA DE PRESENTACION DE 
LA DECLARACtON EN LA QUE SE D. MANIFESTO EL MONTO POR EL 
QUE SOLICITA LA DEVOLUCION 

SRLOOA f Gdi PAGOOE LO 
FAVOR l~+ INOEBIOO j ~i 

MEs fLIIO Mgs Rig o 

03$~~2006i ~ (0+3I2006~ 

N t NORMAL 
C ~ COMPLEMENTARfh 
R CORRECCiON FISCAL ~ 1 
O P COSIPLEMENTARIAFOfl OICTAMEN 
8 ~ OEEIMCORPORACfgN 0 OESCONBOLIOACf M 

BIA 5155 AIY0 

17) f04 I ~~oos, 

EN CASO DE 
SOUCITAR 
DEVOLUCU0N 

MANIFESTADA EN 
DECLARAClbN 
COMPLEMENTAIEitv 
INDICAR ADEMAS 
LOS DATDS DE LA 

D6CLARACION 
NORNIAL 

FECHA EN QUE 
SE PRESENTQ 

NIJMERO DE 
4E OPERACIONO FQLtb 

DERECEPCION (1). 
IMPORTE DEL 

N. MONTO 
DECLARADO ~ 

IMPORTE MANIFESTADO EN LA 
DECLARAClbN DEL CAMPO D. 

IMPORTE DE LA&6) DEVOLUCION(ES) 
J, Y/0 COMPENSACION(ES) EFECTUADA(S) 

SIN INCLUIR ACTUALI2ACtbN 

31161411 

NUNIERO DE OPERACION 0 FOUO ' 
DE RECEPCIQN (1) . '0006367 N 

IMPORTEPORELQUESESOUCITA 
DEVOLUCI6N (I ~ J) ( 2 ), 3116141( 

ORIGEN DEL SALDO A FAVOR 0 PAGO DE LO IHDESIDO (Marque con Une "X7 

PAGO(S) PROVISjbiNAL(CS) Y/0 RETENC(6N(ES} 
EFECllJADA(S) Ehf EXCESO, 

UBERACjbN DE CRRDITO(S) PQR RESOLUCION 
ADMINISTRATIVA 0 JUDICIAL ~ 

d. ERROR(ES) ARITMETICO(S) 

7' 

e. DEDUCCION(ES) NO CONSIDERADA(S) ( j 

POR EIIAJENACIONES REALIZADAS 
EN FRANJA FRONTERIZA 

tt, OTRO(S) (EsPodfrque) 

O. POR RESOLUCION 0 SENTENCIA BASE DECLARADA EN EXCESO. !~v 7 

REGISTRO FEDERAL 
DE CONTRIBUYENTES 

CLAVE UNICA DE 
REGISTRO DE POBLACION 

DATOS DEL REPRESEHTANTE LEGAL 

';GAZA600202JV4 

1 GAZA600202 HNLYVL03 

DECLARQ BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LQS DATQS 
CONTENIDOS EN ESTA SOLICITUD Y Etd LOS ANEXOS QUE 

SE ACOMPARAN SON CIERTOS 
ga Gwx clew sww ewe mss ttsw NGG ssxw mss fcxw mst GGG msu Same Gwu g 

I. GArrWu 
APELLIDO 
MATE RNO 

NOMBRE ( S ) 

t, ZAVALA 

(, JOSE ALFREDO 
INSTRUCCIONES 

Id IGIG ttxss SSSG Ecto Acbd Gtss cmet sees ftteb wud SISS oww ecsd ESSE tcfT 

FIRMA DEL CONTRI UYEF/TE O BIEN, DEL REPRESENTANTE LEGAL 
QUIEN MANIFIESTA BAJQ PROTESTA DE DECIR VERDAD, QIJE EL 

hfANDATO CON EL QUE SE ACREDITA NO LE HA SIDO MODIFICADO 0 
REVOCADOALAFECHA 

1. Es(s Soudtud sent Iensds ~ mbquina. Unicsmehte st harbh sncxaclonas dohlco da los cwnpoa hare sIG 
eslablocdos. 

2 Esl ~ aolicitud se preasntsrb pn is Admlnfstracloh Local de Asfslenci ~ ~ I ccnulbuytnta, d ~ Gmndas 
Cc nlnb uye nits a Central de Ra Gauds cihn dt Grandee Contrlbvyonlss ssgun corresponds, tfe acuerdo con su 
dcmcGSO fiSCal. 

8, 5 ~ presonlsrb une Sot@Iud de devoluddh pw cedar 
jE 
E tscidc o psnodo s dsvolvcN. 

ioo da camnhucdn, oprovscnarxiento o pcodvdG ' p4ca sf Impuedo sl scUYG ~ racupwar pagado en ejemeioe snlwioms, st podrs rasUAar si Irsmil ~ udliIando 
una Solccdud, independianlemsnl ~ do los ejwcldol que sclcfle. 

4. Los convibvyenlts personae Odcas, quo cuonlon con la Clove Unice ds Ragceso do Pobhddn ICURP}, la 
Sr»iar&n a 18 PhsiCIOnas en Sl eSPaolu CohosPOndftnta. 

5. Los deice rdorenhm a techps sa anctsrbn vtUlxsndo dot numarcs arbbipos para Ef die, dos para si mss y 
cuslro pare el ahc. 

Efempfcx EjorCido fiscal 2004; 

F eche da presenlacidn: 25 ds matt» da 2005. I 25II 03jft2006] 

8. Los conlnbuyenlea qvs pcesenlon por primers YSS vra soffcqvd ds dsvduclhn, o lo began shia une Urtdsd 
hdminisuslive diftronl ~ ~ squalls snit laove la vanish fvesentando acompshsrbn anginal o ccpia cartlEcsds 

fmt 
fchccopia GEf docvmsnto (selt constiiucva 0 pcdw nolwml I, que acr wfila la pwschdcdad dal reprssahtanlo 

~ I qve promueve f ~ I onginal a la copla cortlf»ads es Gnccamont ~ para cclejoj. cusndo Sa Suslitvye o 
designs olro cspresshmrla legal, La enexars onginal c ccpi ~ comEcsda y tolocope dol podtr nomrfal qw 

5 DOCUMENTACIGN CIUE DEBE 
ACOMPANAR A LA FORMA FISCAL 32 

ocrwlAS fa Foisonsffdad del firmsnla de la promoddh IH onginal a ls copla csrtificads es unfcamsnie pere 
cctofoj. 

t. Cusndc el conlrlbuyente presents dacisracionfts} a Iravbs da medius electrdniccs, no ser4 hscesario qve 
~ compshs sjempiama improsos dt Iss mismas, solo ss proporcfonsnl ol folie da fa doclaractcn donde st 

~ nord ~ I aafdo ~ favor, sxcopto cuando oh le Guia da Requmiloa y Tr&miies Fisceiss, Tcbmus I sshsfs eti 
tunis txerast ft pcoeshlscldh dt dsciwecioiiee. 

8, NOIIERG 05 cUEMTR sshlcAIEA. So Sefialsre el nvmwo de Iii ctvettg pare dtpdsho tn ousnta bancari ~ 
Froporclonsda pcr su banco ~ 18 dlgilco 

e. TtPG 08 ogvoLUOION OUE ECLtclTA. Ea ei rubto 2 de ia bsc&iul ~ . metcwo con "x' al campo 
I. OTROE cusndo w hei ~ de dsvdudones pcr cohceph» no Indufdcs en los campos 1 el '7 c»mo: 
~ Conhdadas prcvanmnloE da la sctualxacidn de devciuc»nes, 
~ Oerschos, on ol caco do no haborso rcw52tdo ~ I uto o eprovechsm'Gnlo do bfenss o servidcs ho prestsdos 

por ~ I Eslwti, 5th. 

para cusiqww edwecldn sn al qeiis4o ds SMG burns fitcai, pusde obtaner iniwmacion de internal an las 
eiguisntts direcdonos. ~00tLEtoh/UE tyyesEEIJSIUJUE o hacer ocnlactc mediant ~ 1st dvecdanss de 
mccoo olacEGnicoi SN'sn itangjlfUE Ebjhnal@aaL!lobvttxo ccmunhorse a) servlclo ds hjtncibn Ttfehv 
nice perSonal on el itm~nlo edweTy 4roo cohvctoda~5227 02 87, en Stomerwy, N. L. y dree conurbsda. sb 
1fl 0455 ah Gvedala&ars Jsl v brea conurbado 38 48 0200 col reslo dot pais sin cash& 01 800 804 5000 
o bmn ~ I gwvioo deAlanGfto Tsleldhioa hutomsbca on el oislnto Federal y eros conwhsda: 81 57 87 40. en 
Mohtecrtv, 14. L y erne f»no+ada. 82 21 58 50. an Gusdamjars. Jal. y dree conurlmda: 37 70 ti 40, an 
Puebl ~, ff Ve. y eras C»r»rhode; 22 48 45 14, dtl reslo del fmca, sfn Coath: 01 800 EST 2000 Ihl 800 728 
2000); Dence»iss scott posrbfes ados de cwrupdbn 01 800 3354857 o bien ~ ls direcohn de correo 
~ fschhnico. 080ft00)8lfgUIElgfELJUfLC eri su cato, scuds a los lbidulcs dt las Administradones Locales ds 
Asletehci ~ ~ I Cohvfouythtt. ' CLAVES DE LAS ADMINISTRACIONES LOCALES 

ALAC 

La docvmehtadhh qua acompaharb a la Forms Fiscal 32 'Solidtud 

de Devoludhn, ls podhb consuller on lo pbgihs ds Internet del SAT 

jwww. eaLgob. mxj opdonesl Ihformadhn Fiscal, Trbrnhes. Guts de 
Rsqvlsltos y Tcbm«se Flscsles, TRAMITE 8 oevolucionss y 

Comptnsaclones, 0 en ls Admlnistreclhn Locat de Asislende ai 

Contribuysnla o de Grandee Conlrlbuytntes mss cercsrle e su 

domfcSO, 

51 CELL'ih 
m LECH 
IN LIGREUS 
W OUENITJRG 
15 PhdhfCS 
55 Slti fixe 

POT Ois 
ih HAPUATO 

io URUFPSN 

'l1 HoiiTE OEL O. F. 
il CEH7rio CEL OP. 
'15 MmcttLO7. 
14 tviiGV% OEL OF. 
15 NLUCJLPSH 
14 TOLUCA 

21 PVESLA SUFI 
I! Tthxctuh 
22 Pubtthncnct 
14 JLLAPA 
25 vsrucfse 
25 CCPCISCCVLCCG 
It AChixiLCO 
ls CUErumvhch 
25 CORI«xth 
It iGiJALA 

21 CO. GUAOALLPS 
22 iwvnoiui 
22 Tfhttc» 
25 TUXPAH 

io shhltimo 
CANIS Gxndh 

25 HGHTSRRW 
27 NVELO LAREOO 
74 INTRMTSCCG 

75 Co VICTORIA 

~ 1 11JUANil 
~ \ Msruchu 
45 LSPAI 
44 CULMG4H 
55 1» ixuwohn 
~ 4 SRMOSLt» 
47 cpxusvcu 
~ 5 Los LKGHG 
55 IA41415AH 
Gi Hcohiss 

51 TCRRSOH 
52 SAL TSL O 
to CO 2ulnEI 
54 CH Svutru 4 
M ovrlhuuo 
~ 5 IAG4TECXS 
ST PSORSS leolWI 

sr Acvhschcrshrse 
d COLiMA 

ih uuhilulh 
IN 1EPC 
la CO, GUILilii 
45 ~SLG 

ILJJXcsPPAOVCG 
iii' IJIPCPJH 
W Pudtio VhiLARTA 

71 OAIACA 
72 CAMPEOG 
m CAHCOH 
74 VSLAHERMOSS 
75 LGRCA 
75 TUxrth GUTEN HEI 
77 GHSTUSML 
7ll TPPACisxh 

Shia se anctarb on caso de haberea presentado 
dedsraciones e lravee da medlos ehtctrhnicos: 
via internet o ventaniha bancsd ~ . En case do 
heber sido presentadc por Internet se snoterb el 
folio qus se genera el hacer at envlo. 

( 2 ) Tratendosa dal campo 3 del rubro 2 de la pbglna 
1, anole sf monto def campo L de ta pbgina 8 
IAnexo 2), 

51 HERMOSE5» 
&I CULihCAH 
52 CELAYA 
14 OAXSCS 
W TixiXHA 
ro TORnscii 

51 CHiHUJHUS 
CO NCRTEOELOP. 
~ 5 Nxuciuphu 
i» Chat«E CEL OP. 
lii Pvstnh 
52 Mtriox 

(ALGC 

52 VwlxCrlvI 
54 GhcNLALUN 

55 Gcmohtuvo 
55 CEHhihL OE hschv Ohctcw OE GnhioiES Covmimi YEicTES 



REGISTRO FEDERAl, DE CONTRIBUYENTES 

PS, , QU1840503NXB 
CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACION 

AND(0 1 

DETERMINACI()N DEL SALDO A FAYOR DEI IVA 

*NVERSO 

I-20[ 

1 VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES DEL PERIODO 

~ IMPORTACION DE 
BIENES Y SERVICIOS ( 1 ) 

B OTROS ACTQS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS 

SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES A LA 
TASA DEL 154X3 (A+ B) 

D 
IMPORTACION QE 

' BIENES Y SERVICIOS ( 1 ), 

'% 
E 

OTROS ACTOS 0 ' 
ACTIVIDAOES GRAVADOS 

SOMA DE ACTQS OACTIVIDADES 
(D+E). 

34400291l 

~344002~1l 

$ g G. EXPORTACIONES 
~o 

OTROS ACTOS 0 
ACTI VIDADES BRAVADOS . 

SUNIA DE ACTQS 0 ACTlVIQADES A LA 
TASADELD% [ G+ H ) 

SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADOS I 0 + F & I ), 

K 
VALOR DE LQS ACTQS 0 ACTIVIDADES POR 
I. OS QUE NO SE DE6A PAGAR EL IMPUESTO. 

L 
VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTMDADES QUE ' 
NO SEAN OBJETO DEL IhtPUESTO, 

M 
TOTALDELVALOR DEACTQSO 

'ACTIVIDADES DEL PERIQDO ( J + K+ L) . 

9188153, 

f 29188153' 

'~83588444, 
4 125509' 

63713953' 
2 IVA ACREDITABLE DEI. PERIODO 

TOTAL DE IVA TRASLAD ADO ' 
AL CONTRIBUYENTE 

0 TOTAL DE )VA PAGADO EN LA ' 
IMPQRTACION DE BIENES Y SERVICIOS . 

P TOTAL DE IVA TRASLADADO Y PAGADO 
(NeQ), 
IVX YRASIADADQ PQR ADQUISICIQNES DE SIENES 
DISTINTOS DE LAS INVERSIONES PRESTACION DE 5 

Q, SERVICIOS 0POR EL USOO GOCETE)JPORALDE SIENES . 
QUE SE UTILIZAN EXCLUSIVAMlENTE PARA REALIZAR 
ACTOS 0 ACTIVIDAOES SR53VADOS 

IVA PAGADO EN LA IMPORTACIQN POR ADQUISICldlN DE 
SIENES DISTINTOS DE LAS INVERSlONES PRESTACICN 

f R. DE SERVICIOS 0 POR EL uap 0 GOCE fEMPf R/L Ipg 
REALIZAR ACT06 0 ACTIVIDADES GRAVAOQS 

IYA TRAsLADADQ PQR Ln AoqulslclQN DE 3NYEREIDNEs I 
6. OESYINADAS EXCLUSIVAMENTE PARA REALIZAR ACTQS 0 g ACTIVIDADES GRAVADQS 

IVA PAGADO POR LA IMPORTACIQN DE INVERSIONES r 
T, DESTINADAS EXCLUSIVAIJENTE PARA REALIZAR ACTOS 

j 0 ACTIVIDADES GR444VADOS 

r 2123436 

P5 864569/ 

& 7988005 

~2123436, :: 

~5864560! 

lvA rnnsLADADQ 0 PAGJ4DD EN LA IMPDRTAclQN DE 
INVERS30NES DESTINADAS EXCLU63V33MENTE PARA ~ 
RE94UZtut ACTQS 0 J3CTIVIDJ4DES PQR LJ46 QIJF NO W SE EST4( OSLIGADO AL PAGO DEL 65IPUESTO 0 QUE 
NQ SEAN OSJETO DE LA LEY 

lvA DE SrErnts UTILIZADQS 3NDISTINTAMENTE pARA 
REALIZAR ACTOS 0 ACTIVlDADES GRAV43OOS Y 

X. ACTDS 0 ACTIVIDADES FDR LAS QUE NQ SE ESTA 
OSLIGADQ XL PAGO DEL IMPUESTO 0 OUE NC SE4ui 
Oa J ETC DE LA I. EY ( P - U . V ~ W I 

Y 
PROPORCION LITILtZADA CONFQRME i 4 

) ' ALARTICUL04' QE LA LiIVA(2) 

PROPORCION UTILIZADA CQNFORME 
ALARTfCULO 4-B DE LALIVA(2) 
lVA ACREDITASLE DE SIEI9ES UTILIZADQS 
INDISTINTAMENTE PARA REALIZAR ACTOS 0 4" 
ACYIVIDADES GRAVADOS, Y ACYOS D 94CTIVIDJ4DES 
POR LXS QUE NO SE PTA QSUGADO AL PAGO DEL 
IMPUESTO 0 QUE N SEAN OSJETQ DE LA LEY 
I X pp5 Y4ZI 

b. IVAACREDITABLE ( U sa) 
1 

MONTO ACREDITABLE ACTUALIZADQA 
INCREMENTAR DERIVADO DELAJUSTE(3 ) 

. :~0000 

Cxe88OOS 

U 
TOTAL DE IVACORRESPONDIENTEAACTQS 0 ~FYESE)1rz~f ! TOTAL DE tVAACREDITABLE DEL PERIOQO 
ACTIVIQADES GRAVADOS ( Q+ R t S+ T ) i, ~CVOOVV64t) ' (b e c ) 
IVX TRASLAD400 0 PAGADO EN LA IMPORYACIQN POR 
ADQUIslcICN DE sIENEs DlsTINYos DE lns INYERsIONEE, r 
PRESTACION DE SERVICIOS 0 POR EL USQ 0 GQCE I 

TEMPORAL DE SIENES DESYINADOS EXCI, USIVAMENTE X 
PARA REXUZAR ACTOS 0 ACTIVIDADES POR LAS QUE NO 
SE E6TA OSLIGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 

SALDO A FAVOR DEL IVA DETERI(fIINADO EN EL PiERIODO 

798800, 

e. IMPUESTO CAUSADQ EN EL PERIOOQ 

CANTIDAD ACTUALIZADAA RiEINTEGRARSE 
DERIVADA QELAJUSTE ( 3 ) 

IVA RETENIQQ AL CONTRIBUYENTE 

IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 
(campo d de cata pagina) 

5160044 

C 288180 

~7988005, : 

A CARGO 
( s Y f-9 - h cuando 
~ 6 f es mayor qus g + h ) 

A FAVOR 
(g+ h-a-f cuando 
e + f es manor que g + h ), 

k, QEVOLUCION LNMEDIATA OSTENIDA 

SALDOA FAVOR DEL PERIODO 
(I- k) . 

3116141 I 

3116141) 
* OBSERVACIONES 

(DFSCR IBIR LAACTIVI DAD POR LA OUE SE APLICO LA TASA DEL Oft, ASI COMQ LA DISPQSICION FISCAL CORRESPQNDIENTE) 

AOTlvlDAQ 
'' 

VENTAGE EXPORTAG IQN 

DtsPQsicioN (L)'jiff'A ART 29 

I e 
( 1 ) Se anoints el IvA que corresponds a Impartscidn de blenes intangibles y seruiclos qve ss detsmlinan en el pago mensual, 

( 2 ) smo se utiiizars una praporcion pars la determinaaidn del IYA acredltsble, ls meal)nina pars ls determinacibn de la misma. se aplicsrd durante 60 meses, conlados a 
partir dst mes en que sa hays realizado al acreditamiento. Las cantidades sntsras se analarsn en el camps de ls izquierds y iles fraccianes, hasta el diezmilesimo, en 
el campo de ls derecha, sin omitlr dlglto siguno aun cuando se trals de corns. Ejsmpla: proaarcion utilizsds» . Qg ss anotard ', c i jDEDQi 

( 3 ) Unicamente se llenaran estas campas cusndo se hsye efemuedo sl afusls conforms sl articulo 4. A ds la LlvA, 



REGISTRQ FEDERAL OE CQNTIIIBUYENTES 

Q4 . QLI(840503NX8 
CLEAVE UHtCA DE REOISTRO DE POBLACION 

IF'VERcO 

)-200! 

JNPORMACICIN PARA LA DETERMIII!AClbN DE LAS PROPORClONES DEL IVA ACREDITABLE 
PROPORC)hk Iy)ENSUAL CONFORME ALARTICULO O' DE LA LIVA 

PROPORCICIN OPCIOkAL DEL RJERCICIO (NNEQIATO ANTER(OR COME ORNIE AL ARTICULO 4J3 DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDAOES 
INCLVYENDO EN SU CASO LAS ACT(VIOADES QUE 
NO SEAN OBJETQ OEL IMPUESTO ' CORRESPOND(ENTE AL Alt)O DE CALENDARIO I 

INMEDIATO ANTERIOR Al. MES PQR EL QUE SE ~ 
CALCU(A EL IMPUESTO 

1. 2 
MONTO TOTAL OE LOS ACTQS 0 ACTIMOADES 
PQR LAS QUE DEBA PAGARSE EL IMPUESTO 
0 SE APLIQUE LA TASA DEL 0M 

' CORRESPONDIENTEAL AAO DE CALENOARN 
IklvKD)ATO ANTERIOR AL MES POR EL 0UE SE 
CALCULA EL IMPUESTO 

MONTO TOTAL OE LOS ACTOS 0 MONTO TOTAL OE LOS ACTOS 0 ACTIVIOADES 

A- EL )MPUESTO 0 SE APUQUE LA TASA DEL 63588444 B. ESTE OBLIGADOAL PAGO OEL IMPUESTO 0 I y '6358844~4 
0M ENELMESOEQUESETRATE QUE NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO EN EL 

MES DE QUE SE TRATE 

1, 3 PROPORCiltDiN EN INICIO DE ACTIVIDADES CONfORMEALARTICULO4-& O'8 LALIVA 

MONTO TOTAL DE LOS AC'TQS 0 ACTMOADES 
PQR LAS QUE DEBA PAGARSE El. IMPVESTO 
0 S5 APUQVE LATASA I3EL 0% DES DE EL MES 
EN QUE SE IktCIARQN LAS SLISLAOADES Y 
HASTA EL MEB POR EL QUE SE CALCULA EL 
IMP UESTO ACRE DITABLE 

MONTO TOTAL DE I. QS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLIITEIIOO ADtIELLAS PDN LAG QUE NO SE 
ESTA D8LIGAODAL PAGO DSLltlPUESTQ D QIIE 

P. NO EEAN QEIETO OELiNPUESTO DESDE EL TIES, I 
EN QUE SE INICIARON LAS ACTIVIDADES Y HASTA i 
EL MES POR EL QUE SE CALCULA EL IMPUESTO 
ACREDITABLE 

DATOS PARA DETFRMINAR LA PRGPORC!b3l APLICADA (1) 
I, GRAVADOS B. POR LOS OUE NO SE )IL POR ACTIVIDADES QUE kO 

DE&A PAt(sAR EL IIHPUESTO SEAM O&JETO DEL IWPUESTO 
IV. TOTALES 
I I e II e III ) 

VALOR DB ACTDS 0 ' ACTIVIOADEB 

lli/PORTACION DE BIENES 0 
H. SERVICIOS WJCLUSIVE 

CUANDO SEAN TE~ v. 

ENAJENACIONES DE 
I, ACTIVCS FIJOS, GASTOS 

Y CARGOS DIFERIDOS 

~63588444 I, , ~12550, 9) I M371396~3 

J, OIVIDEHDOS 

ENAJEHACIONES OE 
ACCIONES 0 PARTES 

K. SQCISLES QOQPKN( OS 
PBNCSEHThS DE CCBRD Y 
TITULOS DB CREDITO 

ENAJENAOONEB OE MONEOA 
HACIOHAL Y EX'fRAHJERA, 

L' PIEZAB DE ORO 0 OE PLATA Y 
'OITIZAS TROY' 

M 
INTEREBES Y GAHANCIA ' CAMBIARIA 

ENAJENACIOHES A TRAVES 
t N OEARRENDAMIEHTO 

FINANCIERO 

ENAJENAcicN DE BIEHEB ( 
P. ADQLIIRIOOS POR OACIQH 

I 
EN PAGO 0 ADJUOICACIQN 

~125609~(', 
i" 

v /' 
I( 

825 5O9' 

CPERACIONES P' FINANCIERAB DERIVADAS 

TOTAL 
Q, G-IN+I+J+ KQLQMQ 

N+0+P)i2) 
~88888444l~ 

re I" 

OI. 
' ~63588444, 

( 1 ) En esto rubro se enotarsn los monks de sctos c actlvidsdes que correspondan de acuerdo con lss disposiciones de lss (ra science I s la Ix del Articulo 4 C ds la LIVA; tomando en cuants 

Iss excspciones pars lss Insdituclonss qua Inlegrsn al Sislema Financiero y Iss Instiiuclones pare sl Deposito de Valores, en cuyo case se estarh a Io establecido en las Olsposidones 

Fiscsles sphcabies. 

( 2 ) Se ut(lizardn estos valores pere la determinscidn de la proporoon ds Ios rubros 1. 1, 1. 2 y 1. $ de esta paglna. 



Qgt'tttobasicos, S. A. de C V. 
Ave. Ruiz Cortines 2333 Pte. 

Monterrey ÃL Mexico 
Te). (81) 8305-4634 
Fax (81) 8305. 4631 

Monterrey, N. L. a 22 de Mayo de 2006 

Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Adxninistracion Tributaria 
Administracion Regional'de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 
Cd. Guadalupe, N. L. 

Asunto: Manifestacion de Declaraciones 
Presentadas 

JOSE ALFREDO GAYTAN ZAVALA, compareciendo en mi caracter de Apoderado de la 
empresa denominada Quimobasicos, S. A. de C. V. con RFC QUI840503NXS con domicilio 
6scal en Ave. Ruiz Cortines 2333 pte. Col. Pedro Lozano en Monterrey, N. L. C, P. 64400, 
respetuosamente comparezco a exponer lo siguiente: 

Con relacion a la solicitud de devolucion de saldo a favor del Impuesto al Valor Agregado de 
Quimobasicos, SA. de C. V. correspondiente al mes de marzo de 2006 por la cantidad de 

~3, 116, 141. 00 manifesto bajo protesta de decir verdad que mi representada ha presentado 
las declaraciones por imp'uestos federales que a la fecha ya vencio su plazo para su 
presentacion, correspondientes a las declaraciones anuales de sus ejercicios Sscales a partir 
de la fecha de su inscripcion en el R. F. C, asi camo las de los pagos provisionales de los 
impuestos federales correspondientes a 2005 y 2006, 

Atentamente, 

Quimobasicoa, S. A. de C. V. 
QUI840503 NX8 

CP. 0 
GAZA600 
REPRESE 

F E 
4 

ANT 

OG 

9O 8. ~&icia de t, deiniCnec4a Ttibutatis . ". a. velar' de Hacienda y Cr4dsb Kiblico 

+I 2~ Nihil NMJQ 
RE C ( 8 IIDQ 
4Dl4rnlbTRAciou RM~QAL, DI 

oEs cotTa&suvzNKs t)I 
LA Zot5L ut%TK 



--li 
Quimobesicos, S. A. de C. V. 

Ave. Ruiz Cortines 2333 Pte. 
Monterrey N. L. 3fexieo 

Tel. (8 1) 8305-4634 
Fax (81) 8305 4631 

Monterrey, N. L a 22 de Mayo de 2006 

Quimobasicos, S, A. de C. V. 
ESCRITO ACLARATORIO DE 

INGRKSOS EXENTOS MARZO 2006 

CUENTA 
Intereses de inversiones en moneda nacional 7150 29 808 
Intereses de inversiones en dolares 7190 95, 701 

Total valor de las actividades exentas $125, 509 

Quimobasicos, S. A. de C. V. 
QUI840503 NX8 

C. p JO ALF ED 
GAZA60 02 4 
REPRE NTANTE 

GA AN ZAVALA 

EGAL 



Quirnobasicos, S. A. de C. V. 
Determinacion de iVA de Mar-06 

Base im uesto 

Valor de los actos al 15'to 
1 NACIONAL Total 
3 NAClONAL IVA RETENIDO Total 
4 F1L1ALES Total 
5 lVA virtual Total 
6 DEPOSlTOS NO iD. Mes actual Total 
7DEPOSITOS NO iD mes anterior Total 

28, 658, 317. 09 
1, 921, 200. 26 

3, 924. 00 
3, 98&, 413, 73 

691, 974. 13 
863, 538. 53 

34, 400, 290. 68 5, 160, 043. 60 

Valor de los actos al 0% 
2 EXPORTAClON Total 29, 188, 152. 74 

29, 188, 152. 74 

Suma Actos Gravados 63, 588, 443. 42 5, 160, 043. 60 A 

Valor de actos exentos 
Valor de actos no objeto 

lVA pagado en adguisiclones 
1512. 001 Total 
1512. 004 Total 
1512. 005 Total 
1512. 006 Total 
Cheques en transito Total 

1, 431, 588. 93 
634, 078. 75 

14, 761. 31 
41, 053. 75 

1, 953. 06 

0. 00 
125, 509. 92 

2, 123, 435. 80 

lVA pagado en la importaclon de bienes y servlcios 
iva virtual Total 598, 262. 06 
PEDiMENTO Total 5, 266, 301. 00 

5, 864, 569, 06 

Total iva trasladado a ado 7, 988, 004. 86 8 

Iva retenido Carrier 88, 180. 05 C 

Saido a Favor 



Quimobhsicos, S. A. de C. V. 
Declaratoria IVA de 2006 
Deterrninaci]5n de saldos a favor ok. 

Concepto RARZO 

Ingresos por ventas nacionales 

ingresos Virtuales 

Ingresos por filiales 

Ingresos Realmente Cobrados Carrier 

Ingresos Realmente Cobrados CARRIER S 

(-) Cancelacion Ingresos Cobranza 

(-) Ajuste 2 Reclasificacion del 15% al 10% 
Subtotal ingresos 15% 
Ingresos por ventas exportacion 

Subtotal ingresos 0% 

28, 658, 317 

0 

3, 924 

1, 92], 200 

0 

30, 583, 44] 

29, 188, ] 53 

29, 188, 153 

Total ingresos gravados 

Ingresos exentos(7150, 7190, 7191) 
59, 771, 594 

] 25, 510 

Total actos o actividades 

IVA por ventas nacionales 

Iva Virtual 

IVA por filiaies 

IVA retenido de carrier y Chrysler 

(+) Ajuste 1 

(-) Cancelacion IVA Cobranza 

(+) Depositos no identificados 

(-) Depositos no identificados mes anterior- 

IVA Trasladado15% neto 

59, 897, 104 

4, 298, 748 

598, 262 

589 

288, 180 

0 

0 

103, 796 

] 29, 531 

5, 160, 044 

Total IVA Trasladado 

IVA retenido 

5, 160, 044 

288, 180 

IVA Trasladado neto 

IVA acreditable pagado 
Cta. 1512-001 
Cta. 1512-004 
Cta. 1512-005 
Cta. 1512-006 
Iva Pagado Virtual 

(+) Iva de Pedimentos 

(+) Ajuste Pedimientos 

(+) Ajuste Fact 2738-A Cydsa 

(-) Ajuste 1 

IVA acreditable pagado 

(-) Cheques en transito 

(+) Cheques en transito mes anterior 

IVA acreditable pagado neto 

4, 871, 864 

1, 431, 589 

634, 079 

I 4, 761 

41, 054 

598, 262 

5, 266, 307 

0 

7, 986, 052 

0 

], 953 

7, 988, 005 

Saldo a cargo o (a favor) 

Devolucion de la SHCP 

-3, 116, 14] 

ok. Devuelto 



Deloitte. 

21 de noviembre de 2006 

Galaz, Yamazaki, 
Ruiz Urcfuiza, S. C. 
Lhzaro Chrdenas 2321 Poniente, 1: 

Residenciai San Agustin 
66260 Garza Garcia, N. L. 
Mexico 

Tel'+S2 (81) 8'133 7300 
Fax: +52 (8 1) 8133 7383 
www. deloitte. corn/mx 

Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Administracion Tributaria 
Administracion Regional de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 

De conformidad con lo establecido en el articulo 15-A del Reglamento de la Ley del 
Impuesto al Valor Agregado, con relacion a h devoluci6n del salvo a favor por concepto 
del Impuesto al Valor Agregado (IVA) por $775, 858 que solicita el contribuyente 
Quimobasicos, S. A. de C. V. , con R. F. C, QUI-840503-NX8 y con domicilio fiscal en Av. 
Ruiz Cortines N'2333 Pte. , Colonia Pedro Lozano, C. P. 64400 Monterrey, Nuevo Leon, 
declaro bajo protesta de decir verdad que he revisado la razonabilidad de las operaciones 
del mes de abril de 2006, de las que deriva el impuesto trasladado en cantidad de 

$3, 904, l26, del cual le fue retenida la cantidad de $234, 987 y el impuesto acreditable de 

$4, 444, 997 declarados por el contribuyente mediante declaracion complementaria 
presentada el 21 de noviembre de 2006, a traves de internet, en atencion a lo dispuesto en la 

regia 2. 14, 1 de la Resolucion Miscelanea fiscal del ano 2006, misma que fue recibida por la 

institucion bancaria Banca Santander Serfin, S. A. con el numero de operacibn 0014643. 

Corno resultado de los procedimientos de revision aplicados, no observe situacion alguna 

que me indicara que el importe del saldo a favor del contribuyente Quimobasicos, S. A. de 

C. V. por concepto del Impuesto al Valor Agregado, relativo al mes de abril de 2006, por la 

cantidad de $775, 858 debiera modificarse. Asimismo, manifiesto que no ha efectuado 

compensacion o solicitado devoluci6n de este saldo con anterioridad a esta declaratoria, ya 

que de lo contrario se senalarian en esta, fechas y movimientos efectuados tanto de 

compensaci6n corno de devolucion, 

Esta declaratoria sera ratificada al emitir el dictamen sobre los estados financieros del 

contribuyente por el ejercicio anual que terminarh el 31 de diciembre de 2006, en los 

terminos del articulo 52 del Codigo Fiscal de la Federacion y demas aplicables de su 

Reglam ento. 

Carl Humbe P i a dez 

Conta Pub c 
Registro en la A F No. 7664 

Repre 
R. F. 

fred Gayt 
te Le 

GAZA-60 

Za a 
I 
02-JV4 

Member of 
Deloitte Touche Tohmatsu 





re 
~ 1 

SAT SOLICITUD DE DEVOLUCIEIN 

ANVERSO 

Serv(do de 
Adm(ntstyad6E Tr(batayta 

ANTES OE INICIAR EL LLENAOO, LEA iAS INSTRUCCtONES (csn(tdades 
sin centavos, alnesdas a la derechs. sin caracteres dishrnos a los ngmeros). 

QUI840503NX8 
REGISTRO FEDERAL DE COHTRIBUYENTES 

C 
Qd 

AL' 

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACI N 
NOIMERE DE LA ADIAsresTRACIDN ' 

NIR!;IJYENSTEODESIM DES ADMON, REGIONAL DE GRANDES CONTRIBUYENTES DE LA ZONA NORTE 

APELUDO PATERHD, MATERNO Y NOMBRE(S), DENOMIHACICIN 0 RAZIIN SOCIAL: 

QULMOBASICOS SA DE CV 

1 1A 2 2 4 

SENALE CON X EL(LOS) ANEXO(S) QUE PRESENTA 
Q)C 

I 

I 
' 

I 
I I ~gN~~ P~ EFECTOS Df IVA 

1 DATOS DEL CONTRIBUYEIIITE 

CALLE 
aJ 
QI 

ENTRE LAS 
CALLES DE 

g COLONIA 

AVE. RUIZ CORTINES 

CELULOSA 

PEDRO LOZANO 

Y DE EDISON 

MUNICIPIO 0 
DELEGAciON MONT'ERREY 
EN EL D. F. 

NO, Y/0 HO, Y/0 
LETRA 2333 ~ LETRA 

LOCALIDAD MONTERREY FEDERATIvA 

' 
NUEVOLEON TEMFONO 83054534 

ELEGTRONIco I 
OCHERNANDEZ'ICYDSA. COM 

~ ACII IA CA%CA OlE l 
REALIED PORtAOIJE peTIIvo ' FABRICACION DE GASES REFRIGERANTES 
MAYOR CANTIDAD DE INGRESPS 

TIPO OE DEVOLUCION QUE SOLICITA (Mansle ccn a X' 4 CERTIFICAC(6N (PARA USO EXCLUSIVO DE LA AUTORIDAD) 

T lER- - - 

I ! ~ AUTRE X 

2. iMPAC 
5, CONVENCIONAL 

IMPAC PCIR RECUPERAR DE EJERCICIPS 
2 ANTERIORES (Art, e LIMPAC. Deoara prppplrdnnar I 

Ia Infnnnaoldn dal Anaxa 2 y/p 2 aag on oprraappnda y an ~ el rucrn I da le psalna 2 adb usnzard al pampa KI 

T IEPS POR DIESEL (CRCDITO DIESEL) 
Sujeto s las dlsposiciones ds ta Ley de Ingres. . 

S. CON DECLARATORIA DE 
COMADOR PUBLICO REGISTRADO 

a. OTROS (Eppec/lique) 

ULTIMO EJERCICIO POR EL QUE PRESENTO EL DICTAMEN FISCAL l~oos 
D4 SES ANO 

i 07 I 07 I !~2006 FECIIA DE PRESENTACtON DEL DICTAMEN Df LOS 
ESTADOS FINANCIEROS PARA EFECTOS FISCALES 

NUMERO DE FOLIO DE ACEPTACICIN DEL DICTAMEN 

PRESENTADO POR MEDIOS ELECTRONICOS 452493 

3 NFORIIACI6N PARA DEP6SITO EIII CUEiyiTA BANCARIA 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAO QUE, PARA LOS EFECTOS DEL PRIMER PARRAFO 

DEL ARTICULO 22 Y DEL ARTICULO 22-B DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION, ES Ml VOLUNTAD 

QUE LA DEVOLUCION A LA QUE TF NGO DERECHO SEA DEPOSITADA EN Ml CUENTA BANCARtA: 

NO M BR!E 
DEL BANGO P BANAMEX' 

LA ANtIHISTRACI H REGIONAL 

LIE HNSE8 COHTRISUYEHTES 

OE LA ZONA NORTH 

RECIBIO TRNITE CON R F C 

QUI84050~%8 K FKHA: 
9/1I 'zU06 HI98 CUE NEW 
RESIST@80 CON EL ~0 X 
Q3NTM 9K@007)3M 
'I' FIIE AMI'A44Nl BE LA 

SI6VIENTi MCUf&ITACIOIt: 
L'OIFQR% F ISt. '. 4 52 
fOMZAQTORIA X CM'AXR PUB 

0 RESIBTRN8 
f03AHECI (I) 
ICjDEG. ARACIOH HEN (I) 
[CIDEQ ARACIOH IXI%'LEtNA'ARIA ( 
K3CONSTAHCIA DE SBXFI 

~ UMERCCEOUERTA cUAEE [ 002looP~TPPPQ727a 

Ver cleves de Admlnlstracionss Locales en la phg(na 2. 

SE PRESENTA POR DUPLICADO 



Yrcrora 7 fXLJ I thrkffJLL IJC O'LINI RIBUYENTES . 
2 QU(840503NX8 

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACI6N 

REVERSO 

I-2 

INFORIgIACI6N ESPEC(FICA DEL TRAMITE 

MARQUE CON X SI ELiMOiNTO 
SOLICITADO EN DEVOLUCION 
DERIVA DEl. 

B. PERIODO DEL MONTO POR EL 
QUE SOUCITA LA DEVOLUCION 

TIPO DE DECLARACI6N Ehl LA 
C, QUE SE MANIFESTO EL MOhITO 

QUE SOLICITA EN DEVOLUCIOht 

FECHA DE PRESENTACION DE 
LA DECLARACI6N EN LA QUE SE 
MANIFESTO EL MONTO POR EL 
QUE SOLICITA LA DEVOLUCION 

SALDO A j~ PAGO DE LO 
FAVOR ~ INDEBfDO . 

ANO MES ANO 

DEL 04 2006 ~ 04 2006 

N a NORMAL 
C e COhaELEMEHTARIA 
R a CORRECC ION FISCAL 
D o COhgELEMENTARfh POR DICTAMEN: C S o DESINCORPORACIOH 
0 e DESCONSOUOACION 

DIA 

oEL 2 1 i 1 1 2006 

EN CASO DE 
SOLICITAR 
DEVOLUCI6hi 
MANIFESTADA EN 
DECLARACION 
CO MPLEhIE NTAR IA, 

INDICAR ADEIEULS 
LOS DATOS DE LA 
OECLARACION 
NORMAL 

I 
IMPORTE MANIFESTADO EN LA 
DECLARACI6N DEL CAMPO D. , 

IlvIPORTE DE LA(S) DEVO(. UCION(ES 
)Y/0 COMPENSACI6N(ES) EFECTUADA( 
S)SIN INCLUIR ACTUAUZAC(6N. 

775858 

Dlh MES ANO 

FECO* Ell CEE 
1 7 ~pp (Zppf 

NUMERO DE 
OPERACION 0 FoLIO 00265gg DE RECFPCt6N ( 1 ) 
IMPORTE DEL 

DECLARADO 
IvlONTO 706097 

E, NUMERO DE OPERACION 0 FOUO 
DE RECEPCI6hl ( 8 ) 0014643 IL IMPORTE POR EL QUE SE SOUCITA 

DEVOLUCION(I-J)(2) . 775858 

2 ORIGEN DEL SALDO A FAVOR 0 PAGO DE LO INDEBIDO (Ivtsrque cah una 'X') 

a. PAGO(S) PROVISIONAL(ES) Y/0 RETENCION(ES 
)EFECTUADA(S) Ehl EXCESO. 

I 

LIBERACI6N DE CRSDITO(S) POR RESOLUCION 
ADMINISTRATIVA 0 JUDICIAI 

d. ERROR(ES) ARITMWCO(S) 0 
e. DEDUCCI6N(ES) NO CONSIDERADA(S) 

g. POR ENAJENACIONES REALIZADAS 
EN FRANJA FRONTERIZA 

h, OTRO(S) (EspecfTiqus} 

c. POR RESOLUCION 0 SENTENCIA J f. EAEEOECCAEAOAEIIEECEEO !, MAYOREE COMPRAS 

3 DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL 

REGISTRO FEDERAL 
DE CONTRIBUYENTES I GAZA600202JV4 

CLAVE UNICA DE (' 

REGISTRO DE POBLACION GAZA600202HNL JVL03 

DECLARO BILIO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS DATOS 
COMENIDOS EN ESTA SOLICITUD Y EN LOS ANEXOS QUE 

SE ACOMPANAN SON CIERTOS 

APELUDO 
GAYTAN 

ZAVALA 

JOSE ALFREDO 

ES 

FIRMA DEL COhfIRI ENTE 0 BIEN, DEL REPRESENTANTE LEGAL 
QUIEN MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL 

MANDATO CON EL QUE SE ACREDITA NO LE tfA StDO MODIFICADO 0 
REVOCADO A LA FECHA 

1. Eels epllchud sor8 Eenada a m88ubs. Unicamems eo herhn enotaolonae denbo de JM oempce pare apo 
eelableddos. 

2, Eats eohcsud se prasentarh en 4 hdmlnslmupn Local do heiatenda al Conhibuyenm, de Grandee 
Contramyenlee 0 Cenlnd do ~ do Grandee CCROEEuyentea eagun Eenaponda, da acuerdo con eu 
domicdio hacel. 

E Se proeenbtrh Jsa eolhdtud da devolurJhn por coda 
dcio o perhx4 a devolver. 
da re~. Spm~ a pnxluce. 

pare a Impuealo ai ecpvo a recu parer paosdo en feectroa anterior as, so podrd roe izer el trhrrae uplizando 
UM rrpldlUd, lndepsndlaoIENmta da loe ~ qus eogdhL 

* Loe co~ra paoonM lfalcsa, qus cueman oon la eleve Olnka de Regiaim da Pobfaddn (cuRP), la 
anctarhn a 18 poiicionea an el eepece corraapondfen4. 

6, Lce deke refenmles a fechas ao snotsnin Utffz«84 doe npmeros anlblgoa para el dfo, doe para el mea y 
Cuetrp para el sho. 

Ehvnploi Eierddo head 2004i 

Fachs do ~n: 25 de rnerZO de 2005. 'I5~~~, 
6. Loe Eonlribuyenles qua presenmn por phasm vez una ecidtud ds darolucdn, o lo began onto une unvled 

Adm'nisrslna drfersnts a aquess ants la quo la venfan preeanlo, sccmpehasn original 0 cppla cash«Me 

4u 
fctcpopa del dopum«M (SCta ConaihSIVa O peda notarla), que aaedze la peraOnalidad dei repreaemsnle 

qua pmmueva (ai onglnci 0 ls cope ~ ee prioaments para cote)3) cuando ee euethuya 0 
designs circ r~o legal, oe amxaii orlgvEM o copla cerlllkada y fo!Ocopie dsl Endor polar«I qve 

JI DOCUIIENTACI N QUE DEBE 

acradito 4 ~ del Ennante de la promodpn (ol original o la nopia cortrhcMS ee cnkerranle pare 
tote)0). 

7. cuando el ccnbfbuyente presents 8~so) a trevf» de medico eledrpnhea, no sent nacsMHO que 
apompaM «emphuee impreeOe de las mianee Spe $$ proporoOneni el fOliO de 4 dec4rsdr4 donde ee 
oenerp sl ssldo s Sacr, eEoeptp cuam4 «1 ls dula de Raphehos y Trhmpee Piccolos, Trsmf4 8 eahale en 
fprrTls Sxpraas la ~ do drel~ 

8, HMMERD DE cuENTA ehacARIA, se sehsbes el npmao de la cLADE pere depp«83 en cuanta bsnosrla 
pmpomhnads por eu banco e 18dfgboa 

9. . 7t pa DE DEVOLMCION QVE SOUCIZA En al rubnr 2 de ta csnsula. rnsrca78 con ac el campo 
& OZROS cusndc eo t rote de devoludonee por ponce pha no induidpe on loa compos 1 al 7 

corn 

o: Csntidadee pevenertss de ls adualizsdcn de dENOEEdona 
$. Da«SEN, en el ceno de no hsbaae resEzado ol uar o eprovechan8«80 da bianea o eaohcfoe no 
preetsdoe por el Eemdo, et 

c. Para cualaulsr $04recfpn en el Ienado de ada forms Eacal, puedo obtener lnlormadpn da internal en laa 
aiguientes direocenaa: vmw Jmco. aob. mx www. eazccb. nfz 0 hocer oontado mediant ~ laE direodones do 

Telefpnke porno«8 en 7 el y ree ccna5aPv. 52 27 02 87 an ~, lp. L y ores 
renurbada 83 18 04 58, an Gusdauam, Jat, v hnm OJnurbsda 38 48 02 09, r(a reaio del psl ~, an coa!o: 01 
800 904 5000 0 bien al SMVidO de Atendpn Telamones AufcmSEM en el Dlatrso FaderES y hrae renumada 
81 57 87 40, en Monleney, H. L y hrea ccmabata: 82 21 88 80, en Gueda4(aa. Jal. y brea conurtEM« 37 70 
71 40, en Pueblo, Pue. y Enm Conurbeda 22 48 45 14, del recto dal Dole, an COatc: 01 800 SAT 2DDO Ial slxl 
728 2000); Denundss achro poeiblea ac(os de Erlupchm 01 800 3354887 o bien a Ia dvecdon de coma 
euxzrpruo3 donllrlossg}asl cpbpza 0 all «3 cmo, scUdi' s loa Mpdukl ~ do lso AdlTllfUElmcNMS Looslal ds 

* CLA YES DE LAS AD((f(INISTRAC(ONES LOCALES 
(ALA C) 

La daaumefT(aci60 que aaampahanb 8 la Farms Fiscal 41 
"Salicitud de DevaiuCian', ia Paditt CDRSultsr eh ls psglne de 
Internet del SAT (vynhu, sat, gab. mX) OpCiahes: IhfahhaCidh 
Fiscal. Trsmites, Gula de Requisitas y Tr6fmltse Frsaeles, 
TRAIvllTE 8 DeValuCiahea y CampehaeCiahea, 0 eh la 
Administraaah Lccsl de A84tencis sl Cahtribuyente 0 de 
Grandee Contribuyentas mits cercaha a su damichio. 

(1 ) sdla se snatars eh casa de hsberse preEentada 
dsdaraciahea a travfbs de medias eg ctranicas; 
via Internet 0 ventsnilla bshcaria. Eh casa de 
haber sida presehtada par internet sa anatsfft el 
falia que se genera al hacer el envla. 

( 2 ) Trau)hdase del csmpa 3 del rubra 2 de ls peg(ha 
1. enate ef mania det CamPD I. de la Psgiha 8 
(Anexo 2). 

8'I CELE YJ 
$2JEON 
03 MOREVA 
OE OVERETARO 
03 F'AcHUCA 

04 SAH LVIS 
POTOSl 

07 aAPIJATO 
IN URUJP JN 

$1 HERMCNILLO 
~ 2 CUUACAN 

83 CELATA 
EA OAXJCA 
$$ 7IJVJH4 
$$ TORrlz ON 

11 NDRTE PEI, 0 F 
72 CEHTROOEL0 F 
33 SUR OEL O. F. 
J A OR ENTE DEL 0 F. 
lc NAUCALOAN 

re TOLUCA 

27 PUESLA SUR 
22 TLAXCArA 
23 PVE SEA NORTE 
ZE JELAPA 
2$ YERACrlvz 
2$ COATZACO4LCOO 
2'l ACAPULCO 
2$CUERNAVACA 
2$ cprvaoss 
ie ICUMA 

3'r CD OUADJILiJPE 
32 REYNPSA 
32 TAIJPICO 
EE TVXPAH 
38 SAN PEDRO 

penzA cJRclA 
3$ MCECERREY 
37 NVEYP LAREDO 
3$ MAYAN«70$ 
3$ cD. vtc70«A 

EE YIAIANA 
Ei MEJOCAU 
EE JA PAZ 
«cvuACJH 
«7 CO MREOON 
Ae HERMOSJJ. O 
Er ENSENADA 
Ee LOS MOCHIS 
~ 8 MAZLTLJN 
a NOOALES 

37 TaRREDN 
$28AL1TLLO 
$1 CD. JU JREZ 
EE CHIHUAHUA 
2 ~ DUITAIE CO a ZACA TECAS 
cr przpnss Hsoias 

$7 CHIHUAHUA 

Ml NCNTE DEL D. F. 
8$ liAUCALPAN 
$$ ORIENTE OEL D F, 
$1 FVESIA 
$2 Aria IDA 

(ALGC) 

ul VERACRVZ 
OE CUAOALA JARA 
$$ OVADALUPE 
$$ CEJITRALDE RECAVOACION 08 CRAOXNS COHIRISVYEHTES 

$7 XOUASCALIENTES 
EJ CCLIMA 

83 OUADALAJARA 

SE TEPIC 
as GD. Cvzuuv 
Ea OUADALAJARA aa 

f TLAOVEFAOVE) 
~ 7 zaaPAN 
EN PUERTO VA LLARTA 

7'I OAXACA 
72 CAI«ECH% 
TJ CANCUN 

7A VELA HERLIOSA 
73 ME RIDA 
7$ TUX71A OUT tERREZ 
77 CETLJMAL 
7S TAPACHIAA 
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CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACION 

ANEXa 

DETERMINACION DEL SALDO A FAVOR OEL IVA 

ANVERSQ 

I-2 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES DEL PERIODO 

IMPORTACION DE ' 
BIENES Y BERVICIOB (1 ) . 

8 OTROS ACTOS 0 ' 
ACTIVIDADES GRAVADOS 26027507 j 

I ED 

~ 4 cs 

G. EXPORTACIOffES 

OTROS ACTOS 0 
' 

ACTIVIDADES GRAVADOS 

29659487 

SUMA DE ACTOS 0 ACTlVIDADES A LA 
TASA DEL 15% ( A 4 8 ) 

IMPORTACION DE 
A LA TASA BIENES Y SERVIC(OS (1 ) 
DEL 

oy E OTROS ACTOS 0 /0 E 
ACTIVIDADES GRAVADOS 

F SUMA OE ACTOS 0 ACTIVIDADES ' (0+E) 

26027507 SUMA DE ACT OS 0 ACT IVIDA DES A LA 
TASADEI. S'YE ( G+ H) . 

J SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADEQ 
GRAVADOS(C+F+1) 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES POR 
LOS QUE NO SE DEBA PAGAR EL IMPUESTO 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES OLIE 
NO SEAN 0BJ ETC DEL IMPUESTO 

TOTAL DEL VALOR DE ACTOS 0 
ACTlVIDADES DEL PERIODO ( J + K + L ) 

29659487 

55686994 

66700 

55753694 

2 IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 

TOTAL DE IVA TRASLADADO 
AL CONTRIBUYEIVTE 

0. TOTAL DE IVA PAGADO EN LA 
IMPORTACION DE BIENES Y SERVICIOS 

p, TOTAL OE IVA TRABLADADO Y PAGADO 
(N+0) 
IVA TRASLADADQ PQR ADQLSSICIQNES DE BIENES 
DlsTINTQs DE LAs INYEREIQHEs. PREETAQION QE " 

G, sERvlclos QPQR EL USQ0GQQE~ DE EIENES 
QUE SE UTILIZAN EXCLUSIVAMENTE PARA REALIZAR I 
ACTOS 0ACTIVXIAOEE GRAVADQS- 
IYA PAGADQ Els LA IkazoRTAclOH FQR AMUlslcl54 DE 
EIENEs DIGTINTQs DE LAs INYERsIQI4Es, PREETACICN DE 
SERVICIQS 0 POR EL USQ 0 GOCE TEMPORAL DE EIENES 
QUE SE UTIU ZAN EXCWSNASENTE PARA REALIZAR 
ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS 

IYA TRAELADADQ PQR LA AMUISIQIQN DE INYERSIQNEE 
S, DESTINADAS EXQLUEIVAMENTE PARA REALIZAR ACTOS 0 

ACTIVIDADES G RAVADOE 

IYA PAGADQ PQR Ls EUPORTAQION QE INVERsloNEs I 
T. DESTINADAS EXCLUSIVAMENTE PARA REALIZAR ACTOS 0 I ACYIYIOADES GRAVADQS- 

1577681 

2867316 

4444997 

1577551) 

2867316 

IYA YRASLADADO 0 PAGADQ EN LA IILsDQRTAGIOH DE 
INTIEREIQHES DESTINADAS EXCLUSIVAMENTE PARA 

W. REAUZAR ACTOS 0 ACTIYIahOES POR LAS QUC HQ 
~ SE EsTA OEUGADQ AL PAGo DEL IMPUESTQ 0 QUE 

NQ SEAN QEUETO DE LA LEY 
IVA DE BIENES UTIUZADQS IHDISTINTAMEHTE PARA, 

X. REALGAR ACTOS 0 AcllVIDIZDES GRAVADOS Y 

QBLIGADO AL PAGO DEL IsaOUEETO 0 QUE NQ SEAN 
OBJETO DE tA tEY f P - U V -W ) 

T. PROPORCIONIITILIZADACOITFORME . '1 ' 0000 
ALART(CUL04 DE LA LIVA(2) 

PROPORCION UTILIZADA CONFDRME 
Z ALARTiCULOE EDE IANNA(21 

IVA ACREDITABLE DE BIENES UTILIZADOS 
INDISTINTAMEHTE PARA REAUZAR ACTQS 0 
ACTIVIDIEDEa GRAVADQS Y ACTQS 0 ACllYIDADES 
PQR LAS QUE NQ sE EETA QELIGADQ AL PAGo DEL 
IMPUEETO 0 QUE NQ SEAN Qa JETQ DE TA LEY 
[XPDTY&Z) 

4444997 b. IVA ACREDITABLE ( U + a ) 

MONTO ACREDITABLE ACTUALIZADO A c. INCREMENTAR DERIVADO DEL AJIISTE ( 3 ) 

U TOTAL DE IVA CORRESPONDIENTE A ACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS ( G+ R + S+ T ) 
IvA TRAsLADADQ 0 PAGADQ EN LA IINEEQRTAQION PQR 
AMUISIQIQH DE BIENEE DIETTNYQE DE LAs INYEREIQNEs, v. PREETAQIQN DE SERvlctos 0 PQR EL USQ 0 Goca 
TEMPORAL DE BIENES DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE 
PARA REALIZAR ACTOS 0 ACTIVIDADES PQR LAS QUE NO 
EE EEYA QSLIGADQ AL PAGQ DEL IMPUESTQ 

TOTAL DE IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 
(b+c), 4444997 

3 SALDO A FAVOR DEL IVA DETERMINADO EN EL PERIODO 

e. IMPUESTO CAUSADO EN EL PERIOOO 

CANT)DAD ACTUALIZADA A REINTEGRARSE 
OERIVADA OELAJUSTE (3) . 

3904126 43 
Z 
94 
L' 
III 
TL 

S 

A CARGO 
(s+f-g-h cuando 
e 9 f es mayor que g + h ) 
A FAVOR 

( g + h - e -. f cuendO 
9+f es menorque g+ h) 775858$ 

g IVA RETENIDO AL CONTRIBUYENTE 234~ea7 k DEVOUJCKININMEDIATAOBTENIDA 

IL IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 
(Campo d de seta pggina) 4444997 SALDO A FAVOR DEL PiERIODO L (I-I4) . 775858 I 

' OBSERVACIONES 
(DESCRIBIR LA ACTIVIDAD POR LA OUE SE APLIC0 LA TASA DEL D%, ASI COMO LA DISPOSICION FISCAL CORRESPONDIENTE) 

VENTAS EXPORTACIQN 

DISPOSICION 
LP/A APT 29 FISCAL 

( 1 ) ss snotars el IvA que corresponds a Importacidn de bienes intangibles y servicros que se determTnan sn sl pago msnsual. 
( 2 ) sdto se utiTizars una propordE)n para la detenninacion del IYA acredilabls, la mecsnica pant Ia determinacifin de la misma, se apticars durante 60 messs, contados e 

parlfr del mes en que ss hays realizado sl acredltamiento. Las cantidades enleras se anotaren en el cainpo de la izquierda y las fr(tccionps, hasta el diezmitosimo, en 
el campo de la derecha. sin omidr digito slguno aun cuando ss trale de ceros. Ejsmplo: proporcidn utilrzada=. 09 se anotars ID I. j 0900) 

( 3 ) Unicaments se llenarsn estos campos cuando se hays sfectuado sl ajuste conforms al articulo 4*de la LIYA. 



p4 oul840803NX8 

CLAVE UNICA OE REGISTRO DE POBLACION 

REVERSO 

l-2 

INFORI)IACI N PARA LA DETERI)(IINACI N DE LAS PROPORCIONES DEL IVA ACREDITABLE 

PROPORCION MENSUAL CONFORMS AL ARTICULO 4' DE LA LfVA 

MQNTO TOTAL DE LQS ACTQS 0 
A 

ACTWIOAOES POR LAS QUE OEBA PAGARSE 
'EL IMPUESTO 0 SE API IQUE LA TASA OEL 

0'/w EN EL MES DE QUE SE TRATE 

MONTO TOTAL OE l OS ACTOS 0 ACTIV IDADES 
INCLUYENDO AQUELlJLS POR LAS QUE NO SE 

55686994 i B. ESTh QBLIGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 0 
QUE NO SEAN OSJETO DEL IMPUESTO EN EL 
MES DE QUE SE TRATE 

55686994 

1. 2 PROPORCION OPCIONAL DEI. EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR CONFORMS AL ARTICULO 48 DE LA LIVA 

MQNTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 
ACTIVIDADES PQR LAS QUE DEBA P~ 

C- EL IMPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 
(Pk CORRESPONDIENTE AL ANO DE 
CALENOARIO INMEDIATO ANTERIQR AL MES 
PQR EL QUE SE CALCULA EL IMPUESTO 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO EN SU CASO LAS ACTMDADES 
QUE NO SEAN QBJETO DEL IMPUESTO 
CORRESPQNDIENTE AL Ai(IO DE CALENOARIO 
IN41EOIATO ANTERIOR AL MES POR EL QUE SE 
CALCULA EL IMPUESTQ 

L3 PROPORCI N EN INICIO DE ACTIVIDADES CONFORMS AL ARTICULO 4-B DE LA LIVA 

MQNTO TOTAL DE LOS ACTQS 0 
ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE 

E. EL IMPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 0'5 
DESDE EL MES EN QUE SE INiCIARON LAS 
ACTIVIDADES Y HASTA EL MES POR EI. QUE 
SE CALCULA EL IMPUESTO ACREDITABI. E 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTMDAOES 
INCLUYENDO AQUEL. LAS PQR LAS QVE NO SE 
ESTA OBLIGADQ AL PAGO DEL IMPUESTO 0 

F' QUE NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO DESDE 
EL MES FN QUE SE INICIARQN LAS 
ACTIVIDAOES Y HASTA EL MES POR EL QUE SE 
CALCVLA EL IMPUESTO ACREDITABLE 

DATOS PARA DETERI))IINAR LA PROPORCI6N APLICADA ('I) 

VALOR DE ACTQS Q 
ACTIVIDADES 

IMPQRTACION OE SIENES 0 
SERVICIDS INCLUSIVE 
CUANOQ SEAN TEMPORAlES 

ENAJENACIONES DE ACTIVOS 
FIJI, GASTOS Y CARGOS 
DIFERlDOS 

I. GRAVADOS 

55686994 

II. POR LOS QUE NO SE lll. POR ACTIVIDADES QUE NO 

DEBA PAGAR EL IMPUESTO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO 

66700 

IV. TJDTALES 

( I + II + III ) 

55753694 

J. DMDENDQS 

ENAJENACIONES DE 
ACC IQNES Q PARTES 

g SOCIALES, DOCUMENYOS 
PENOIENTES DE COSRO Y 
71TULQS QE CREDITO 

ENAJENACIQNES DE MONEDA 
NACIONAL Y EXTRANJERA, 
PIETAS DE QROO DE PIATA Y 
'ONZAS TROY' 

INTERESES Y 
M GANANCIA CAsstARIA 

ENAJ ENACrQNES A TRA YES 
DE ARRENOALCENTO 
FINANC INTRO 

66700 66700 

ENAJENACIQN DE S IENES 0. ADOUIRIDOS POR DACION 
EN PAGo o ADJUDIOAQION 

OPERACICNES P FlNANCIERAS DERIVADAS 

TOTAL 
Q. G-( N4 I+ J+K+L+M+ 

N to+P)(2) 55686994 55686994 

( 1 ) En esle rvbro se enotardn los montos de solos o actlyldades que correspondan de acuerdo con ias dhposioones de ias fraccionse I s la ix dts Articulo s-c de ls LlvA; tomendo en cuerda 

las excepciones para las Instltuclones que Integran el sistema Flnsnclero y las Instituciones para el Deposits de vslores, en cuyo case se estanl a Io estableddo en iss Disposlciones 

Fiscales Spllcabies. 
( 2 ) Se vsllzarhn esios vslores pars ls detsrmlnscidn de la prcporddn de los rubros 1. 1, tx y 1, 3 de cata patina. 
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Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Administraci6n Tributaria 
Administracion Regional de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 

De conformidad con lo establecido en el articulo 15-A del Reglamento de la Ley del 
Impuesto al Valor Agregado, con relaci6n a la devolucion del saldo a favor por concepto 
del Impuesto al Valor Agregado (IVA) por $49, 276 que solicita el contribuyente 
Quimobasicos, S, A. de C. V. , con R, F. C. QUI-840503-NX8 y con domicilio fiscal en Av. 
Ruiz Cortines N'2333 Pte, , Colonia Pedro Lozano, C. P. 64400 Monterrey, Nuevo Le6n, 
declaro bajo protesta de decir verdad que he revisado la razonabilidad de las operaciones 
del mes de mayo de 2006, de las que deriva el impuesto trasladado en cantidad de 
$5, 285, 266 del cual le fue retenida la cantidad de $369, 668+el impuesto acreditable de 
$4, 964, 874 declarados por el contribuyente mediante declaracion complementaria 
presentada el 14 de noviembre de 2006, a traves de internet, en atenci6n a lo dispuesto en la 
regia 2. 14. 1 de la Resolucion Miscelanea fiscal del ano 2006, misma que fue recibida por la 
institucion bancaria Banca Santander Serfin, S. A. con el numero de operacion 0000603, 

Corno resultado de los procedimientos de revision aplicados, no observe situacion alguna 
que me indicara que el importe del saldo a favor del contribuyente Quimobasicos, S. A. de 
C. V. , por concepto del Impuesto al Valor Agregado, relativo al mes de mayo de 2006, por 
la cantidad de $49, 276 debiera modificarse. Asimismo, inanifiesto que no ha efectuado 
coinpensacion o solicitado devolucion de este saldo con anterioridad a esta declaratoria, ya 
que de lo contrario se senalarian en esta, fechas y movimientos efectuados tanto de 
compensacion corno de devoluci6n. 

Esta declaratoria sera ratificada al emitir el dictamen sobre los estados financieros del 
contribuyente por el ejercicio anual que terminara el 31 de diciembre de 2006, en los 
terminos del iculo 52 del Codigo Fiscal de la Federacion y demas aplicables de su 

Reglamento, 

illa a Ca os Hum e 

Con orP' li o 
Registro en la A AFF No. 7664 

Repre 
R, F. C 

fredo ayt' Zav a 
nt te Leg 

G A-60 02- JV4 

Auditoria. Impuestos y Legal. Consultoria. Asesoria Financieta. 
Merober af 
Delaitte Touche Tahmatsu 





SOLIC1TUD DE DEVOLUCtGN 

Sertjtde de 
Admiatstrac}t)a Trfbatarta 

ANTES DE INICIAR EL LLENADO. LEA LAS tNSTRUCCIONES (can(tdades 
sin centavos, sllneadas a Ia derecha, sin csrscteres distintos e los numeros). 

QU! 840S03NXB 
REGISTRO FEDERAL DE CONTRtBUYENTES 

95 
AL' 

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACI N 
NOMSRE DE LA ADMINISTRACtt)N 

C~ONTI2I~QDEIFRANDES ADhfON. REGIONAL DE GRANDES CONTRIBUYENTES DE LA ZONA NORTE 
coNnoavYENTEs". 

APE(. LIDO PATERNO, MATERNO Y NOMBRE(S), DENOMINAGION 0 RA26N SOCIAL: 

I GIUIMOBASIGOS SA DE CV 

1 1A 2 2 4 
SENALE CON '3(' EL(LOS) ANEXO(S) QUE PRESENTA IW)(, 

' 
) t Q I Mp gNETI~ PARA EFFCTOS DE IVA 

1 DATOS DEL CONTRIBUYENTE 

CALLE 
09 

ENTRE LAS 
CALLES DE 

COLONIA 

AVE. RUIZ CORTINES 

CELULQSA 

PEDRO LQZANQ 

I YDE EDISON 

MUNICIPIO 0 
DELEGACI6N ( MONTERREY 
EN EL O. F. 

PD~B|nAL I 

LOCAL(DAD MONTERREY YELCFONO 8305-4634 

OCHERNANDEZ@CYDSA, C M 

DESCRteA LA ACTtvtOAD QVE ~ o o «auac n P~FABRjCACtQN OE GASES REFRjGERANTES 
MAYOR CANDDAD DE INGRESOS 

EN CASO DE SER ASALARIADO MARQUE CON "X', Sl EL DOMICtLIO QUE MANtF IESTA EN ESTA FORMA ES EL QUE INDIC6 EN LA DECLARACI6N ANUAL: 

TIPO DE DEVOLUClbN QUE SOUCITA (Marque con uns *X') 4 CERTIFICACK)(jI (PARA USO EXCLUSIVO DE LA AUTORIDADI 

1. ISR 

2. IMPAC 

IMPAG POR RECUPERAR DiE EJERCICIOS 
2 ANTERIQREs (ArL 9 UtjSFAG. Debers ptaparaaner I I 

ta tntannaatsn sat sensa 2 Tta S aason ~ 7 en P et ruttra 7 de ta pagine 2 64jta usszerS 4 aernpa K) 

y IEPS POR DIESEL (CRCOITO DIESEL) 
Su)eto s lss disposidones de la Ley de Ingresos. . 

S, CONVENCIONAL 

8. CON OECLARATORIA DE 
CONTADOR PUBLICO REGISTRADO I- ) 

8. OTROS (Espectfktue) 

ULTIMO EJERCICIO POR EL QUE PRESENT6 EL OICTAMEN FISCAL 

FECttA DE PRESENTACION DEL DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS FINANCIEROS PARA EFECTOS FISCALES 

NUMERO DE FOLIO DE ACEPTACI6N DEL DICTAMEN 

PRESENTADO POR MEDIOS ELECTR6NICOS 

200S 
DIA MES AttO 

I 07 (07 'j, 2006 j 

'j452493 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, PARA LOS EFECTOS DEL PRIMER PARRAFO 

DEL ART(CULO 22 Y DEL ARTICUI. O 22-B DEL C6DIGO FtSCAL DE LA FEDERACION, ES Ml VOLUNTAD 

QUE LA DEVOLUCIOI4 A LA QUE YENGO DERECHO SEA DEPOSITADA EN MI CUENTA BANCARIA: 

LA ANIHfSTNC[ "H REGloliL 
OE 6Ry@ES CON%~oUYENTES 

OE LA ZON NORTE 

RECIBIO TRNLTE CON R F C 

QUI&K5034$ OE FFCHA: 

22/1372006 HJSt'5 NgE QVED(3 

RESTS'%AM COH 8 IiIJ%RO OE 

IXNTRGL 9%600Il759 
'I' FUE ACOHPA~fi0 OE LA 

keuIEHTE IXCMMAC jGN' 
L'O&Fee F rSCAL 

[030EMRATORIA X DIM'AYE PU8 

0 REelSTRA00 
t:03ANBSi I. '1'. I 

KJ0BXARACLOH NORf-". N. (i) 
I:CRKLARACLOH IWPLEtIENTK/A ( 
fc]C0%t'ANCIA OE SECQFI 

DEL BANCO BANAMEX 

NUMERO DE CUENTA 'CLABE' 002180067000081274 

Ver cleves de Administraciones Locates en Ia phgine 2, 

SE PRESENTA POR DUPLICADO 
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mccJV 4 Col I CO 

REVERSO 

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE PGBLACIGN 

INFORh!IACION ESP EClFICA DEL TRJ(ILMITE 

TIPO OE GECLARACIGN EN LA 
QUE SE MANIF ESTO EL MONTO 
QUE SGLICITA EN DEVOLUCIGN 

FECHA DE PRESENTACIGN DE 
LA DECLARACIGN EN LA QUE SE 
MANIFESTO EL MONTG PGR EL 
QUE SOLICIYA LA DEVOLUCIGN 

N P NORMAL 
C = COA8PLESTBNTARIA 
R P CORRECCION FISCAL 
D = COMPLELK'JSTARIA POR DICTALRN 
S P DESIOIIPOPIIACJOSI 
O ~ DESCONSOUOAC ION 

Olfe 

14 ' ll (20D~ ) 

MARQUE CON X SIELMONTO SALDGA PAGO DE LO 
A. SOLICITADO EN DEVGLUCIGN FAVOR Id)I INDEBIDO I 

DERFJ/A DE:. 

B. PERIODO DEL MOhfTO POR EL 
QIIE SQUQITA TAQSNQLUclCN 

' 05 ~2005 05 ~2005 

EN CASO DE 
SOU CITAR 
DEVOLUCIGN 
MANIFESTADA EN 
DECLARACIGN 
COMPLEMENTARIA, 
INDICAR ADEMAS 
LOS DATOS DE LA 
DECLARACIGN 
NORMAL 

FECHA EN Qt)C 
SE PRESENTG 

NUMERO DE 
G. OPERACION G FOLIO 

DE RECEPCIGN (1 ) 
IMPORTE DEL 

H. MONTG 
DECLARADO 

I, IMPORTE IVIANIFESTADO EN LA 
DECLARACIGN DEL CAMPO D. , 
IMPGRTE DE LA(S) DEVOLUCIGN(ES 
)Y/0 COMPENSAC(GN(ES) EFECTUADA( 
S)SIN INCLUIR ACTUAUZACIGN, 

DIJON 

19 06 200i 

0007085 

41455 

4927i6 

E, NUMERO DE GPERACIGN G FOLIO 
pppp6p3 DE RECEPCIGN ( 1 ) 

IMPORTE POR EL QUE SE SOUCITA 
DEVOLUCIGN(i-J)(2) . 49276 

2 OR)GEN DEL SALDO A FAVOR 0 PAGO DE LO INDEB IDO (Ivtarque coh una 'X ) 

PAGO(S) PROVISIGiNAL(ES) Y/G RETENCIGN(ES 
)EFECTUADA(S) EN EXCESG. 

b LIBERACIGN DE CRCDITO(S) POR RESOLUCIGN 
ADMINISTRATIVA G JUDfCIAL, 

d, ERROR(ES) ARITMETICO(S) g. POR ENAJENACIGNES REALIZADAS 
EN FRANJA FRONTERIZA' 

g. DEDUccIGN(EB) NG coNsIDERADA(s) I~ h GTRG(s) (Espedytq 

c. POR RESGLUCIGN G SENTENCIA f, BASE DECLARADA EN EXCESO f MAYORES COMPRAK 

DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL 

REGISTRO FEDERAL 
DE CONTRIBUYEPITES GAZA600202JV4 

CLAVE UNICA DE 
REGISTRO DE PGBLACIGN GAZA600202HNL JVL03 

DECLARG BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS DATOS 
CONTENIDOS EN ESTA SOLICITUD Y EN LOS ANEXOS QUE 

SE ACOMPANAN SGN CIERTOS 

APELLIDG 
PAT ERNO GAYTAN 

lvtATERNO 
ZAVALA 

JQSEALFaEDO 
FIRMA DEL CGNTRIBU YEKITE G BIEN. DEL REPRESENTANTE LEGAL 

QUIEN MANIFIESTA BAJO PRGTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL 
MANDATO CQN EL QUE SE ACREDITA NG LE HA SIDG MODIFICADG G 

REVGCADG A LA FECHA 

1. Eds eozdtud seri llonsda ~ rekcdnc fdcsmanb W r»rln anctscbnw donbo do los CampCS para ella 
Imulbladdcs. 

2, Esla SOllcdud aa ~ sn la Admblstrsdbn Iced de Aslslsnda sl Conblbuysnte, ds Grandee 
Ccnbimryen\aa o Central dt Recaudadbn do Grandee ccntcgnrt»rdw eegcn ccrretponda, de ecuentc Gon Su 
domkao so«xi. 

2 Se ~ uns solictud de dwoludbn pcr cade: ' E)erddo 0 perlcdo 0 devclv«'. 
Tipc de co~. aprcvechsmledo o producb. 
Pars el Impuesb d acbvc a recuporar pagoda en ojtrcidos ~, so podrl raaszer ~ I lnbnbe uggzsndo 

une sogdbxl. Indspendientamente de be atolddw quo tot»go. 

* Loe m rlbuyeldte )Nrnmnas gsbee, qw cuenten con ls eleve Oinlca de Raglstm do Pobladbn IcuRP), le 
Mcctsnm a 18 pc¹«GGW Sn 4 espado mrresrmndbcde. 

IL Lcs detos refsranleo a fechss ss mmtansn utazsndo dos nbmsme arsblgoe para el dia, doe para el mos y 
cuabo para ol allo. 

E)empkx Ejercldo Eacal 2004. (g3(Zg(B) E(zt)(BI 

Fed» da orcontscbn: 25 de marzo de 2005. L23j+05 +2005 

8. Lce ccnolbuyentas qw psoentsn pcr plxntm wz urm mgdtud de dsvotudbn, o b began ants cxm unld¹l 
Admlnlsetlvs diferenb a aquelb ants la qw la vonten fxssmsamb, ~ original c copls wrgKcsda 

v bcccopb del documerio (ecto con¹guom o pod sr nctmlal), quo a«edES I ~ p«soneddad dd rapresenlarso 
legal qus pmmuevo fel GJI)lnd o ls copb Gstolcada os flnlcsmenle para cctejo). Cuando sa Sustbuye o 
dseigno ctro re prssnlnn a, w anoxars original o co pie Gendicada y tobcopla dsl poder r»tarial qua 

5 DOCUMENTACION QUE DEBE 

acrodga ls pemcnagdad del emspffe de la prorncobn (el orlgbd o la copia ergfxxxb ea Micenmlw pare 
«xeio). 

7. Cuando d Ccnbtbul/SJW Praeenla dedarsoibn(eo} S SSVW da medlOS eleobbni«». nO Sent necamalc qua 
OmnlPahe OlanlPblrta IGSXSSW da los mksnoe Obio W PICPOfCklnani d fogc da ls dedarscbn dcnds Se 
centrb el aside s famr, exceplo cusndo en le duly de Recpsszw y Trdmzw Fis«des, Tdxndo 8 aehele on 
fonna express ls Seaorcsdfm de dedmedones. 

g. NUKIERD DE cuENTA BIASIOAfttiL se Sehakns el nbmero de la OLASE para depbsio on events cd»aria 
Gmocdoncrm por su banco s 18 dlggos 

g. . Tlpc DE DEVDLuctON oua soU GITA En el rubro 2 de ls carbtule, mslcnd con 'K si oampo 
8. Dyaos cusndo ee tnas de d44»ludonw por cor»eptca no inca kk» an los compos 1 al 7 cxrm 

o: C»dldadee prcvenientesde ta ~ de devobclcna 
0, Dtrecnos, en el case de no bsbxse n»Ezscb el Ueo o ~bnb de dents 0 senridw no 
prestsck» por d Esbsdo, el 

c, pale Gualquler ackxsdbn en el lleludc ds sebi forms ascot pueds Gbtener irdcrrnsdbn ds Irsemot ml lss 
dgcxentw dvecdcntc EOKV. Ebgccoob185 KJK02 l}stggbzfa 0 hoc»r ccrxado m«danie tw dlrtlnmneo de 
mrrso elacbbnko: 88' QEE Eosgallfh ttg o mmunicsrse sl sarvkio do lltndbn 
Teldcnk» Pomonal tn eml y Eros c»nur a: 82 27 02 07, SJVTMQJSermy, N. L y arse 
ccr»rbada: 83 18 04 58, en ousdalelms, Jst v bros convmade 38 48 02 08, del recto dol pale, oln malo: 01 
800 004 5000 o bien al senido de )Jstndcn Tolskvxca A~ en ei Dlsugo Fedtld y lraa conulbadm 
8'I 57 KT 40„en Morscxcru, N. L y bros con«beds: 82 21 88 80, en Gusdsretsm, Jsl. Y AN» conurbmbr. 37 70 
71 40, en Puabla, Put y blw conurbada: 22 48 45 14, del rwlo del Pals, sb ccelo: 01 800 SAT 2000 Ic1 800 
728 2b00); ~ scbm txxdblw adca de corrupckm 01 800 333JJT!87 0 b'»n a ls dlrscdbn de correo 
~ Jeddcscol dsouetgaaglsrldtgbdta 0 en eu cato, acudlr a loa Accduloe de lao Admln4lrsdonet Lccstw do 

' CLAVES DE LAS ADMIN)STRACIONES LOCALES 
ALAC 

Ls documehtgctort que scompaharg 8 ls Fonna Fiscal 41 
SOlioitud de Devclucion, lg Pcdhi Ccnaulter en lg PJtglna de 

Internet del sAT (www. zst. gob. mx) opdohes; Informacidn 
Fiscai, Tnirnites, Gufa de Rsquisitog y Trgmites Fiscales, 
TRAMITE 6 Devoluciones y CompenEadones, o EA la 
Admrrdstrsdbn Local de ASistencia sl Contribuyerde o de 
Grandee Ccntribuyerttes m88 CerCana a Ku dOmiCiliO. 

( 1 ) solo se artotarrft en csso de haberse presentado 
declaraciones a travas de medics efectrdhicos: 
via internet o ventimigs bartcarfa, En caso de 
haber sido presentado por internal se anotara el 
folio que Ke qenera al hacer Kf envlo. 

( 2 ) Trstgndose Eel campo 3 del rubro 2 de Is psgina 
1 acrete el monto del campo L da la pagitts 8 
(Anexo 2). 

01 CELAYA 
02 Lxcm 
CS MOREL IA 
04 CARRETARD 
04 PACHVCA 
Ct SAN L lao 

POTOSI 
cr JRASVATO 
0 ~ Vn VAPAH 

Sl HEllMDSELO 
42 CULIACAN 

40 CELAYA 
04 GAXACA 
SS TVVANA 
le TOJNEON 

\'I Ntxl TE DKL D F 
T 2 CENTRO OEL O P. 
I! SUR OEL C. P, 
14 CROJJTE DEL D. P. 
'I ~ HAIJGALPAH 
lc TcllJCA 

24 PUESlA Ml 
22 TLAXCALA 
22 PLKELA NOR TE 
24 JALJPA 
20 VERACRVZ 
2S coJTTzlcolLcos 
zr ACAPVLGO 
20 CUERJMVACA 
20 CORDOSA 
10 lOUALA 

'1'I CD. OUADALUPE 
02 REVNCSA 
SS TAMPICO 
14 1UXPAN 
1 0 SAH PEDRO 

CARZA OMI CIA SS~ 
O NVEVO VUJECO 
10 MA TAMCRCS 
00 CD VICTDMA 

41 TUVJJJA 
42 l¹JQGAU 
JS LA PAZ 
44 «AJACJH 
~ 4 CD. CSAEOC¹ 
40 HERMOS SLO 
41 ENSENACA 
~ 0 LOS MOCH» 
40 MAZATLAN 

SS NOGALES 

(ALGC) 

Sl 'rcmlgtsl 
02 SALTLLD 
00 CD. AJSRKZ 
14 JOHVJJSM 
al CUNANw 
al ZACA TECAS 
sr plxcRAs Nzolva 

~ 1 CHIHUANUA 

SS NGRTK OEL O. F. 
00 HA VCALPAH 
m DRIENTE DEL D F. 
m PUESvl 
02 MERIOA 

ln vERAcnv1 
04 CUAOALAJ 

00 GWOALUPE 
00 CENlRAL DE RECAUCAC ION OE mlANDES CONTR elrr ENTES 

0 1 A GUA5 CAV&JTES 
s2 COLAM 
00 «JAOAJAJARA 
04 TEPID 
04 CO. OU2MAN 
00 GUDALAJARA Sext 

JTlAGSJEPAOVE) 
ar zxrm w 
00 PUERTO V AllARTA 

11 CAXACJI 
n GAJJPErse 
n cxucUH 
rc VILlA HMJMC5A 
rs Mznlcll 
ls TUXTLA CUTdtrREz 
11 CHETVMAL 

Ts TAP ACHULA 
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CLAVE UNICA OE REGISTRO OE POSLJkCION 

ANEXO 

DETERMIIIIIACICN DEL SALDO A FAVOR 0EL IVA 

ANVERSO 

1-2 

VALOR Df LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES DEL Pf RIODO 

A IMPORTACION DE ' 
BIENES Y SERVICIOS(1) 

B OTROS ACTOS 0 ' 
ACTMDADES GRAY ADDS . 

E ~ 

G. EXPORTACIONES 
I &» 

OTROS ACTOS 0 35235107 l + ' 
ACTIVIOADES GRAVAOOS 

26878349 

SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES A LA ' 
TASA DEL 1 54(& ( A 9 B ) 

IMPORTAC16N DE ' SIENES Y SERVICIOS ( 1 ) 
DEL 

4 ~ ~ Pg E OTROS ACTOS0 ' 
ACTIV IOADES GRAVADOS . 

35235107 I I 
SULIA DE ACTOS 0 ACTh/IDADES A LA 
TASA OEL OY ( G + tt ) 

SOMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADOS( 0+ F+ I) 
VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIOAOES POR 

l LOS QUE NO SE OEBA PAGAR EL IMPUESTO 

26878349 

621134M 

15459 

SUMA OE ACTOS 0 ACTIVIDADES ' (D+E) 
VALOR DE UOS ACTOS 0 ACTIVIOADES QUE 
NO SEAN OBJETO DCL IMPUESTO 

TOTAL OEL VALOR OE ACTOS 0 
ACTIV!DADES OEI. PERIODO ( J + K+ L ) 62128915 

IV A ACREDITABLE DEL PERIODO 

N TOTAL OE. IV* TRASLADADO 
AL CONTRIBUYENTE 

O. TOTAL DE IVA PAGAOO EN LA 
IMPORTACION DE SIENES Y SERVICIOS 

p TOTAL DE IVA TRASLAOADO Y PAGAOO 
(N+0) 
t&t9& Ttu»SL/&DJ&oo PDR J&DcsastcicNES DE BIEHEs 
DISTINTOS DE LAS INVERSIONES, PRESTACICN DE 

Q SERVtCIOS OPOR EI. US00 GOCE TEIMPORAL DE BIENES 
CVE SE UTIUZAN EXCLUSIV/IMENIK PARA REALIZAR 
ACTOS 0 ACTIVIDADES GRA VADOS ~ 

IVA PAGADD KN LA IMPORTACICI4 POR ADOUtSICION DE 
BIEHES DISTINTOS DE!AS INVERSIONKS, PRESTACIDN DE R BKRvlctos 0 POR EL uso0 Goca TEMPORAL Dc BIENES 
OUE SE UTILI ZAN EXCL US IVAMEIJTE PARA REAUZAR 
ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVACOS 

IVA TRASLADADO POR lA ADOUISICION DK INVKRSIONES 
S, DESTIHADAS EXCLUSIVAMENTE PARA RFALIZAR ACTOS 0 

ACTIVIDADES GRAVADOS 

IvA PAGADO PCR LA Is&F&ORTAOION DE INvERBIDNEB 
T. DKBTINADAB ExcLUBIYAlvlENTK PARA REALtz&u2 AcTos 0 

ACTIVIDADES GRAVADOS . 

TOTAL DE IVA CORRESPONOIEI4TE A ACTOS 0 
ACTIVIOADES GRAVADOS [Q+R+ S+ T) 
IVA TRASLADADO 0 PAGADO EN LA It&PORTACIDH POR 
ADOUasttJON DE Btsttas DIBTsttos DE LAS INvERBIDNEB, 

v. PREBTActdst DK BERvtclos 0 PDR EL Uso 0 GOOE 
TEMPORAL DE BIE/JES DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE 
PARA REALIZAR ACTOS 0 ACTIVIDADES POR LAS CSJE NO 
sE EKTA DBLIGADO AL PAGo DEL s&tPUEBTD 

3004922 

1959952 

4964874 

3004~922 

1959952 

49~874 i 

IVA TRASIADMIO 0 PAGAPO EN tA IMPORTACION DK 
INVKRSIONES DKSTIHADAS EXCLUSIVAI&KNTE PARA 

& I/IL ~ ACTOS 0 ACTIVIDADES POR LAS OUE NO 
SE ESTA OBUGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 0 QUE 
NO SEAN OSJETO DE LA LKY 

n/A DE BIENES UTILIZADOB INDISTINTAMKNTE PARA 
X. RKiuJZMt ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS Y 

Acros 0 ActtvtoMIEB PDR LAs GUE NO sE KsTA ~ J&L PAGO DEL tt&F6JESTO 0 OUE NO SEAN 
OBJ ETC DK LA LEY ( P U - V - W I 

Y, PROPORCION UTILIZAOA CONFORME 1 I ~ AL ART(COLO Aa OE LA Lf&/A ( 2 ) 
PRO PORC ION UTIL IZADA CO NFORME 
ALART(CULO4-BDELA LIVA(2) . 
IV* ACREDITABLE DE BIENES UTILIZADOS 
INDISTINTAMEHTE PARA REALIZAR ACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS Y ACTOS 0 ACTIVIDAPES I 

POR LAS CUE NO SE ESTA OBLIGADO AL PAGO DEL 
Ii&S&UESTO 0 OUE NO Sdtuu Oe JKTO DE LA LEY 
[ X 997 V 6 Z ) 

b, IVA ACREDITABLE ( U+ a ), 

MONTO ACREDITABLE ACTUAUZADO A 
INCREMENTAR DERh/ADO DEL AJUSTE ( 3 ) 

TOTAL DE IVA ACREDITABLE DEL PERIODO ' (b+c). 

M~~ j 

4964874 

4964974 

3 SALDO A FAVOR DEL NA DETER(I(IINADO EN EL PERIODO 

s. IMPUESTO CAUSADO EN EL PERIOOO 

CANTIDAO ACTUAUZADA A REINTEGRARSE 
OERIVADA OIJ AJUSTE ( 3) . 

g- IVA RETENIDO AL CONTRISUYENTE 

IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 
(Campo d de cata p(tgina) 

5265266 

369668 

4964874 j 

A CARGO 
(e+f-9-h cuando 
e+ I es mayor qus g+ h ) 
A FAVOR 
(g+ h-e ~ f cuando 
e+fas menorqueg+ h) 

lt. DEVOLLlCION INMEOIATA QSTENIDA 

SALDO A FAVOR DEL PERIODO 
(I - tt), 4927~6 

' OBSERVACIONES 
(DESCRIBIR LA ACTIVIDAD POR LA QUE SE APLICO LA TASA DEL 0'ya, AS( COMO LA DISPOSICION FISCAL CORRESPONDIENTE) 

VENTAGE EXPORTAC I ON 

LlVA ART 29 FISCAL 

(1) 
(2) I 

ss ancient el IvA qus corresponds a Impattecidn de bienes Intangibles y sen&talos que se determinan en el pega mensuel. 
solo se udge'mrs una proportion para la oeterminaton dei IvA acredhtabte, ia mecsnica para Ia detstmtnacion de la misma, ss aplicarft durante 60 messs, contados a 

rli dsl mes en q e se heya rsallzada el acreditamiento, Las cantidades enteras se anatarsn en el campo de la izquisrda y las framiqn6e, hasta el dtszmilestmo, en 

sl campo de la derecha, sin amitir dilgilo slguno aun cuenda se trate de carps, Ejemplo: Proporcidn uttllzada~ . 09 se anotartt [0 J. l . l DBO()j 

Unicamsnte ss lisnarsn estos campos cuando se hays electuado ta ajuste cotdorme al antcuto 4-A de la LivA, 
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CLAVE UNICA DE REGISTRQ DE PQBLACIQN, 

REVERSO 

l-21 

INFORIHACION PARA LA DE7ERMINACI N DE LAS PROPORCIONES DEL IVA ACREDITABLE 

PROPORClbN MENSUAL CONFORME AL ARTICULO 4' DE LA LIVA 

MQNTO TOTAL DE LOS ACTQS 0 

EL IMPUESTQ 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 
0'/o EN EL MES DE QUE SE TRATE 

MQNTO TOTAL DE LQS ACTQS 0 ACTIVIDADES 
INDI. UYENDQ AQUELIAS PQR LAS QUE NQ SE 

B. ESTE QBUGADQ At. PAGO DEL IMPUESTO 0 
QUE NO SEAN QBJETQ DEL IMPUESTQ EN EL 
MES DE QUE SE TRATE 

62113456 

PROPORCIGN OPCIONAL DEI. EJERCICIO INNIEDIATO ANTERIOR CONFORME AL ARTICULO ~ DE LA I. IVA 

MQNTO TOTAL DE LQS ACTQS 0 
ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE 

C. EL IMPUESTQ 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 
OTL CORRESPQNDIENTE AL ANO DE 
CALENDARIQ INMEDIATQ ANTERIOR AL MES 
PQR EL QUE SE CALCULA EI IMPUESTQ 

MONTQ TOTAL DE LQS ACTQS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO EN SU CASQ LAS ACTIVIDADES 

O. QUE NQ SEAI4 QBJETO DEL IMPUESTQ 
CQRRESPQNDIENTE AL ANQ DE CALENDARIQ 
INMEDIATQ ANTERIOR AL MES PQR EL QUE SE 
CALCULA EL IMPUESTD 

1, 3 PROPORGI N EN INICIO DE ACTIVIDADES CONFORME AL ART CULO 4-8 DE LA LIVA 

MQNTO TOTAL DE LQS ACTQS 0 
ACTIVIDADES PQR LAS QUE DEBA PAGARSE 

E, EL IMPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 0N 
DESDE EL MES EN QUE SE INICIARQN LAS 
ACTIVIDADES Y HASTA EL MES PQR EL QUE 
SE CALCULA EL IMPUESTQ ACREDITABLE 

MDNTO TOTAL DE LQS ACTQS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDQ AQUELLAS PQR LAS QUE NQ SE 
ESTA QBLIGADO AL PAGO DEL IMPUESTQ 0 
QUE NO SEAN QBJETO DEL IMPUESTQ DESDE 
EL ivlES EN QUE SE INICIARQN LAS 
ACTIVIDADES Y HASTA EL MES PQR EL QUE SE 
CALCULA EL IMPUESTQ ACREDITABLE 

JI DATOS PARA DETERfllffkAR LA PROPORCION APLICADA (1) 
I. GRAVADOS II, POR LOS QUE NO SE III. PORACTIVIDADES QUE NO 

DEBA PAGAR EL IMPUESTO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO 
IV, TOTALES 
I I + II e III ) 

VALOR OE ACTOS 0 ' 
ACTIVIDADES 

tsPCRTActON DE SIERES o 
SERVIClOS tNCLUSrvE ' 
CUArtOD SEAr4TEIIPORAIES l 

ENAJENACIOlrES DE ACTIVOS, 
I. FUOS GASTOS Y CARGOS 

t OIFERIOOS 

62'I 13456 15459 62128915 

J. DMDEIIDOS 

ENAJENACIONiES DE 
ACCJORES 0 PARTES 
SOCIALES. OOCU55ENTOS 
PENOtEIITES DE COSRO Y 
ThULOS OE CREDlTO 

ENAJENACIONES OE MOREDA 
NACIONAL Y EXTRANJEBA. 
PIEZAS OE ORO 0 DE PLAYA Y 
ONZAS TROY' 

lNIERESES Y  GArtAI4CIA CA5EIIARIA 

ENAIENAcloNEs A TRAvas 
N. OE ARRENDAIJIEIITO 

5 INArf 0 IERO 

ENAIErIAOION DE EIENEs 
0, AOOUIR!DOS POR DACIOR 

EN PAGO 0 ADJUDICACION 

15459 

P 
OPERACIONES 
FINANCIERAS DERIVAOAS 

TOTAL 
Q. G-IH st+ J 4K+I+ it+ 

R+0+P)(2) 62113456 62113456 

( I ) En esto rubro se snatantn Ios mantas de sdos o actlvidades que canes pondan de acuerdo con las disposiaanes ds iias fraccionss I a la 0( dsl Articulo a-c de la LIYA' tomando en cuenta 

las excepcianes pare ias Insstuciones que integran ei Sistems Flnanciera y las Instiiudanes para sl Dspbsrto ds Vslores, sn cuyo casa ss sstara a lo establscido en las DisposLNcnes 

Fiscsles apacsblss. 
( 2 ) se utiliaaran sstos valores pars la determinaddn de la proparcidn de Ias rubros 1. 1. 12 y 1. 3 de cata phgina. 
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Galar, Yarnaraki, 
ftuiz Urquiza, 5, C. 
Lazaro Cardenas 2321 Poniente, i 

Residencial San Agustln 
66260 Garza Garda, N. L 
Mexico 

Tel; +52 (81) 8133 7300 
Fax: +52 (81) 8133 7383 
www. delaitte, comrmx 

Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Administraci6n Tributaria 
Administracion Regional de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 

De conformidad con lo establecido en el articulo 15-A del Reglamento de la Ley del 
lmpuesto al Valor Agregado, con relacion a la devolucibn del saldo a favor por concepto 
del Impuesto al Valor Agregado (IVA) por $641, 288 que solicita el contribuyente 
Quimobasicos, S. A. de C. U. , con R. F. C. QUI-840503-NX8 y con domicilio fiscal en Av. 
Ruiz Cortines N'2333 Pte. , Colonia Pedro Lozano, C. P. 64400 Monterrey, Nuevo Leon, 
declaro bajo protesta de decir verdad que he revisado la razonabilidad de las operaciones 
del mes de junio de 2006, de las que deriva el impuesto trasladado en cantidad de 
$5;396, 195, del cual le fue retenida la cantidad de $1;187, 564 y el impuesto acreditable de 
$4;849, 919 declarados por el contribuyente mediante declaraci6n complementaria 
presentada el 08 de novimbre de 2006, a traves de internet, en atencion a lo thspuesto en h 
regia 2, 14. 1 de la Resolucion Miscelanea fiscal del ano 2006, misma que fue recibida por la 

institucion bancaria Banca Santander Sermon, S. A. con el numero de operacion 0000023. 

Coma resultado de los procedimientos de revision aplicados, no observe situaci6n alguna 

que me indicara que el importe del saldo a favor del contribuyente Quimobasicos, S. A. de 

C. V. , por concepto del Impuesto al Valor Agregado, relativo al mes de junio de 2006, por la 

cantidad de $641, 288 debiera modificarse. Asimismo, manifiesto que no ha efectuado 

compensacion o solicitado devolucion de este saldo con anterioridad a esta declaratoria, ya 

que de lo contrario se senalarian en esta, fechas y movimientos efectuados tanto de 

compensacion corno de devolucion. 

Esta declaratoria sera ratificada al emitir el dictamen sobre los estados financieros del 

contribuyente por el ejercicio anual que terminara el 31 de diciembre de 2006, en los 

terminos del articulo 52 del Codigo Fiscal de la Federacion y demas aplicables de su 

Reglamento, 
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%AT SOLICITUD DE DEVOLUCION 1-20 

Se11ncio dc 
At)xrtUustradoo Tributaria 

ANTES OE INICIAR EL LLENADO, LEA LAS INSTRUCCIONES (centidades 
ein centavos, aiineadae a iia derscns, sin caracteres distintos a los numeros). 

', QUi840503NX8 
REGISTRO FiEDERAI. DE CONTRIBUYENTES 

d 

j'95 
AL' 

CLAVE U(1ICA DE REGISTRO DE POBLACION 
NOMSRa Da LA AOMaaSTRACION 

l-"-l'". " 7'":l~-. ::Administracion Regional da Grandee Contribu~entes de la Zona Morta 
APELLIDO PATERNO, MATEANO Y NONIBRE(S), DENOlhlNACION O RAZON SOCIAL: 
/" 

jQUIMOBASICOS, SA DE CV 

1 1A 2 2 

SERALE CON "X' EL(LOS) ANEXO(S) QUE PRESENTA 
/' 

MARQUE CON "X Sl PRESENTA DISCO 
MAGNET(CO PARA EF ECTOS DE IVA 

DATOS DEL CONTRIBUYENTE 

", N~Y/0 ' ' 
N NO. YlO 

' EXTERIDR '2333, & INNTE IIQR iAVE RUIZ CORTINES PONIENTE 

c~ALLEB~DE I CELULOSA 

'PEDRO LOZANO 

EDISON 

, ~gEg~'CN ':, MONTERREY 
' F'-EDF@4A NUEVO LEON . Qc iDAD ', MONTERREY 

, 'I ~~ '64400) 

TELEFQNQ '. :83054634 

'L'E'cT:CN. . jochernandez c dsa. corn 

-'„, ';""„":, ";„';, ";;. , ', Fabricacion de gases refricCerantes 

EN CASO DE SERASALARIADO MARQUE CON X, Sl ELDOIAICILIOQUE MANIFIESTAEN ESTAFORMAES ELQUEINDICO'ENLADECLARACICN ANUAL' 

2 TIPO DE DEVOLUCION QUE SOLICITA (Marque con una 'X') 4 CERTIFICACIOH (PARA USO EXCLUSIVO DE LAAUTQRIDAOI 

1. ISR 4. ALTEX 

2. I MPAC 

IMPAC POR RECUPERAR DE EJERCICIOS 
ANTERIORES (en 1 LIMnec Deeere ~ ( I 
ie ~ Ceiareees yde 3eegun ~ yen: 
el rubre 1 ee le rdeyne 3 elec secede ~ I deems IO 

7 IEPS POR DIESEL (C RED I TO DIESEL) 
Su)etc a las dieposiciones de la l. ey ds Ingresos. . 

+ 5. CONVENCIONAL 

CON DEC LARATO RIA DiE 
' 

CDNTADOR PUSLICO REGISTRADO, X) 

5, OTROS (Especrfique) 

ULTIMO EJ ERG IC IO POR EL OUE PRESENT() iEL OICTAMEN FISCAL 

FECHADE PRESENTACION DEL DICTAMEN OE LOS 
ESTADOS FINANCIEROS PARA EFECTOS FISCALES 

NUMERO DE FOLIO DE ACEPTACIDN DEI. DICTAMEN 

PRESENTADO POR MEDIOS ELECTRONICOS 

2005 . I 

Din Mes aAa 

07) ', 07, l ', 2006' 

'452493 
L ) 

NUMERQ DE cUENTA'cLABE . . 002 1 8008700008 1 274 

3 IIIIFORMACI6N PARA DEPOSITO iEN CUENTA BAIIICARIA 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE. PARA LOS EFECTOS DEL PRIMER PARRAFO 

DEL ART(CULO 22 Y DEL ARTICULO 22-B DEL CODIGO FISCAL DE IA FEDERACION, ES Ml VOLUNTAD 

QUE LA DEVOLUCICN A LA QUE TENGO DERECI(O SEA DEPOSITADA EN Ml CUENTA BANCARIA: 

DELBANco j BANAMEX 

, E;P, RKCIMO A PKTICI~~- 
gzI„CONTRKBU~&TK 

I. A 7NI')IlLIYI JOy I(". AI 'i ~I FKT3OHAI. 

U~ &V 4'tL. '=' ) 'I)hTP. ':~)jYEHTES 

fi)I i J&I';;, Iji =T(i. tijou ALP)I] 
IJ542!'=' Ir", &. ''i '. )!u:=. ' l'!UHB, O IJE 

ÃN, ': I, |I. '4a'-J:-O'. I L&J 
'f . LtE ':U~PA-. +'. "yt -" LA 

'nest)tjL:-::dt t'I= . ")0r. i I(i)=H", ' AC IQt&: 

I:03:-OR'lA (=1=COL. 5" 
I:03L)FI. ~AI(ATORIHe K C(3HTAI", I(PR PIjt 
fI I'LE)2 iGTC4X 
I:03I'HDOi (1) 
(C3DBXMACIOH t QRNAL (t3 
[CIDB:LARACIOH FPIPLBKHTARIA ( 
fCICOHSTAHCIA DF SECm:t 

I ~ 
d i Ad i i/ i d i i idiii 2- 

SE PRESENTA POR DVPLICADO 



REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBV YENTES 

Q~. , QL}(840503NXB 
CLAVE UNICA DE REGISTRO DC POBLACIQN 

, , F VERSO 

I-20( 

1 INFORNIAC(bN ESPECIFICA DEL TR/(LNIITK 

IIIARQUE CQN X Sl EL MQNTO 
/L SOLICITADQ EN DEVOLUCIQN 

DERIVA DE: 

PERIQCQ DEL MONTQ POR EL 
QUE SOLICITA LA DEVOLUCIQN 

TIPO DE DECLARACIQN EN LA 
C. QUE SE MANIFESTO EL MQh}TO 

QUE SOUCITA EN DEVQLUCIQN 

FECHA DE PRFSENTACICN DE 
LA DECLARACION EN LA QUE SE 
MANIFESTO EL MONTO POR EL 
QUE SOLICITA LA DEVQLVCIQN . 
NLIMERO DE QPERACIQN 0 FOLIO 
DE RECEPC(QN ( f ) 

3AI. OOA ' 
Edr PAGO OE LO 

FAVOR I + If INOE6100 

MEE Ryta ME5 fth10 

0~6IL2006J '06, l~, 200~61 

N NORMAL 
C 4 COMPLEMENTRRIR 
R 4 CORRECCiON PiSCRL 
0 ~ COL1PLEMENTRRIA PCR OICTAMEN 
8 ~ CESfNCORPORACION x. . . . J 0 DEscoNSCLtohctON 

Dfh MES Rf30 

', 08, I I)1 ) ', 20061 

. OOQOQ23 

EN CASO DE 
SOUCITAR 
DEVOLVCIQN 
MAS(IFESTAQA EN 
DECLARACION 
CQMPLEMENTARIA, 
INDI CAR ADEMAS 
LQS DATOS DE LA 
DEC LARACIQN 

NORMAL 

F 
FECHA Ehf QUE 
SE PRESENTQ 

NUMERO DE 
G, OPERACIQN 0 FOLtQ 

. DE RECEPCI8N (1 ) 

IMPQRTE DEL 
N. IihONTO 

DECLARADO . 

I 
IMPQRTE MANIFES ADO EN LA 
DECLARACIQ}N DEL CAMPO IL 

IMPORTE PQR EL QVE SE SOLfCfTA ' DEVQL. UC'IQN (I- J) (2) . 

IMPQRTE DE LA(S) DEVOLUCIQN(ES} 
J. Y(Q COMPEfqSACIQN(ES} EFECTUADA(S) 

SIN INCLUIR ACTUAUZACIQN 

fit/A 

, '17 l 

;0006724 

7188~70 

~64128 

641288( 

MES AytO 

, O7 i (2006) 

ORIGEN DEL SALDO A FAVOR 0 PAGO DE LO INDEBIDO (Marque cphuna 'X) 

PAGO(S) PROVISIONAL(ES) Y/O RETENCIQN(ES) 
EFECTUADA(S) EN EXCESQ, d. ERROR(ES) ARITMSTICO(S) PQR ENAJENACIQNES REAUZADAS 

EN FRANJA FRONTERIZA, 

LIBERACIQN DE CREDITO(S) PQR RESQLUCIQN 
AQMINISTRATVA Q JUDICIAL, e. DEDUCCIQN(ES] NQ CQNSIDERADA(S) 

~ I h. OTRQ(S) (EapodTtque) 

c. POR RESOLUCIQN Q SENTENCIA, 2 BAsF QEcLARADA EN ExciEso. . . . IJ: Ma l3reS COm raS 

REGISTRO FEDERAL 
DE CQNTRIBUYENTES 

CLAVE UiNICA DE 
REGISTRO DE PQBLACIQN 

LGAZA600202JV4 

GAZA600202HNLYVL03 ! 

3 DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL DECLARO BAJQ PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LQS OATOS 
CONTEHIDQS EN ESTA SOLICITUD Y EN LOS ANEXQS QUE 

SE ACOMPANAN SON CIERTOS 
}art EMS usia Mss Miw MSM usta Ssa Isw 2%% ISM Mss 'aad Miw MsM Hie% Q 

APELLIDQ 
PATERNO 

APEL}JDO 
LSATERNQ 

NOMBRE ( S ) 

!. GAYTAN 

, ZAVALA 

I JOSE ALFREDO 
ILS 740% Sw wss ww %%2 Saw 6%% %%8 SISS It%i aaw SCS ts2% wP 

FIRMA DEL CONTRI UYENTE 0 BIE DEL REPRESENTANTE I. EGAL 
QUIEN MANIFIESTA BAJa PROTES DE DECIR VERDAD, QUE EL 

0 MANDATO CQN EL QUE SE ACREDITA NO LE HA SIDQ MODIFICADO 
REVOCADO A LA FECHA 

4 INSTRUCCIONES 
1. Esto solieitud str& liisnsds ~ m&qulna. Unicomenls st hsnlin anowaonu dsnlro dt loa compos ewa ella 

~ ImblaC ides. 

2. Eels solicitud sa presanlare an I ~ Adminbtreclen Lectl de RsizitnCne ai Cdntnbuyenfa, da Grenifta 
Cont rib uy antes o Cenual de Race udaaerl de Gr en des Coninbuy ento s Mp&n corresponds, de acwrdc can au 
dnrnidlio finest. 

3, 5e Drosentar& unE Ioltesud de davofudfmper Sad% 
Ejeraao I pWNNIO ~ dsvelVW. ' Tlpo de conlrlbuden, terowehamienlo o produda ' pars el impueslo al acti vo ~ recup war pap ado en ejnr calo s ant%tense, ee podr& realizer el us mt% usszs neo 
une soliceud, indepandlenlemenle ds tos sjwciaos qus aaltctl ~ . 

4. LOS Contribuyentee Personae ffMWI. qW amnion Con la CMW lf nba dt Ragietro dt Pcbiad&n (CURP}. la 
anclar&n a 18 pcltcionas an el espsao ~MGM 

5, Los dales raferenlae a itchsa se anolsr&n ulilisondo dos numarce sr&bigos pere al OIA dos pere ~ l mea y 
cuatro pwe el sho. tIEt IHO MES raq 

' 01)120041( 1262004) 
Eiemplo Ejerdcio geest 2002; ~L 

Pacha do prasenwa&n: 25 da msrzo ds 2005. 
I 25 I I 03II 2005[ 

E. Lcn conlnbuyIRMS qua pmaertlan por prhnera wz une Ioiicilud de dtvdveiGG, o lo hagan snit vns Unidad 
AdminalrwlVS diferenla a Squepa ante lo qua le Venlan Preatnwndu, aCCmPaher&n Original O COPi ~ earufimda 
v feteeop(add ifecirilt Sar (eem cowufvmtE G pod% no%A%I, qut &creditt la pemontttdod del ieertetnlEntt 
legal quo Aromutve fd original o I ~ copi ~ carldksds ee gnkament ~ pare tattle}, cusndo ss Iushlvyo o 
dtnont cire Htprsetrsenl ~ legal, M sr%var& odptrwl o copi ~ cerbtleeda y folocepi ~ del podor nctanal qw 

5 DOCUfl(ENTACI N QUE DEBE 
ACOIIIPANAR A LA FORII/IA FISCAL 32 

~ erodrl ~ I ~ peaonaiided dsl tlrmanto de 4 promoaen fal enpinal o la copra certptcede ts unlcamenlt pwa 
colejo}. 

7. cuando ol ccntribuwntt presents decleraei&nfas} s troves de a%foe efedrenaw, no sar& nocasew quo 
scent%he t4mplares imeanol de lss mlsmsv, seto ss propomiorer& ei folio ds 1 ~ daderaden donee Is 
centre el M}do e favor. exctpto cusndo tn ls Gul ~ de Requiiatea y yr&milts Five%os, yr&mn ~ 6 sallsl ~ tn 
Forms tnprosa in lvelendci&n de dederaciensn, 

6 NUMERo DE cUENTARANcARIA. 6e Senti%& ol nemerc dt 4 cz&aapers depesito en cuenla bsncara prO~ Pcr Iii tatiCO ~ 18 digtton 

E. TIPG ob ppuoLUcION GUE ECLIDITA, En ~ I rubro 2 de I ~ car&tule, mercer& can DP ~ I campo 
~ . CTRGE Guando ee Irate ce devcluaones por eoncsplns no mestmw an lol wmpw 1 al 1 «omo; 

Cant dados p row mantes dt la oelwliz seen de de«olud ence 
~ Oertehon, en W csee de na hsbww rnlizsde ~ l usc o span echaminnlo dt bienw o Mrv a%I ne prestedos 

fnl tl Eslndo, ain 

Pere ewiquiw eclsrecien en el san%le de asts terms fiscal, pueda oblenar intonneeldn de lnlernsl an lsa 
~ tguMrilos dlreCClcnes, ttayhpbgfZgfah0% IOEELEELgfgL0% o tMow GonliICtc ritedientt lts dtreCCtonos do 
corrso ~ ledrenac: alilnala Ibefeeoft0% 88%0dtfbssLODfzox c comun esmt ei Servieio de Rts net& n 74 lefo- 
hica par%eel en ell i%Miso sdira1 y fuss cenurbaiia: 52 27 fl297, tn Monterrey N. L y &roe conurbads 63 
1s 04 56. an Guedattjwa, Jel. Y &res con%bede 3648 02 09, del recto dei pais, sin coslc 01 800 904 50DD 
C bien ~ I Sannelc IH RlenCY&n Ta4mntea hutOm& ICa eh Ol Oi ~ lnlO Federel y arts eon%bede: 91 57 67 40, tri 
Montsrrsv, N. L y &rat conurbade: 82 21 66 60, en Guodslwwa, Zal. y &res conurbsda 37 70 71 dl, en 
Push%, /fun y &res ~: 2248 45 tf, dtjraeio de( PEU. Iin eosre: Gf 800 5A'0 2000 i'01 $10 728 
2000}" Oeatncias sobre pe%blas acies de eeuupcien 01 600 33%4$!7 o ban s ls i5rneacn ds conte 
~ lecvhnico: 000UGGUMISEELgfpbgtLG sn su ease. ecudtr a los Medulcs de lae AdminMtradonss Locales da 
Asisltrlae ei Cehlnbuytnle. 

CLAVES DE LAB ADMINISTRACIONES LOCALES 

( AUhC 

W CELIYI 
42 SEC'H 
el IHIIELtn 
Gr DLEASYISO 
44 PSC7IUCI 
CS SIN LUts 

Porop 
Cr lRIPUI1O 
M aS%art% 

Sdlo se snotsrp en esse de hsberse prosantado 
decmreelones a trav&a de medics electrdnicos: 
via internet 0 venlanille banesrla. En casa de 
heber siido present&do por internet sa analar& ei 
folio quo et ptnerp al hscer et envto 

I 2 ) Traf&ndoss dsl campo 3 dol rubro 2 de ts p&plna 
1, snoto el monto dsl csnlpo L de la p&plns 8 
(Analo 2), 

Ii HEtiMCSLLO 
42 CULiICIN 
IS CELSYI 
M OIIICI 
~ I Yttiintil 
II tanitEOit 

Le dOCumentaCicn que Seumpaher& a le FOrma FiaCSI 32 'EOpdlud 

ds Devoludcn, ls podni consuitar on I& p&p!na de internal del SAT 
(WWH. SSt. gab. ms) Cpdonos: Infonnad4n Fiscal, Tr&mltes, Gula da 
Requlsltos y Tr&mitts Fiseales, TRAMITE 6 Devoluclonae y 
Cornpensaclcnas, 0 en Is AdmlnislraclOn Loesl de Asdtonci ~ sl 
Conlrlbuyente o de Grandee Conlrlbuyanloo m&a Garcons a eu 
domlcilid 

71 NDRYS OIL O i 
72 CIN1ROOS. DS. 
IS Sun OEL 0 1'. 
74 Gnmvrf GELD% 
YS uttUCISPIH 
tti 1OLUCI 

21 PVEILS SUA 
ZZ YLAZCIUL 
22 PUEOUi NOAYE 

ZS VERICALit 
24 CDI7ZICCMLCOii 
27 IcahtLOS 
2I OMRHSYIICI 
24 CCIADOSA 
M OUSIA 

I'i CO OVIDILUPS 
27 AEYNOSI 
SS YIMPtco 
SS rulPIH 
Ss aut pEDRG 

GIRZP CIRC% 
ts uoHNARpt 
l7 tntaVOLARSXt 
% MIYIIMCROI 
4 eo. vtcrclttn 

41 YUUIHI 
42 IIERCHi 
41 in PIE 
IS CULtICStr 
~ I co Oaraeen 
M HERMOSELO 
41 Ensstutu 
«i LOI Meaw 

se ncollze 

S1 'rOR AEON 
ti2 SII. YLLO 
SS CO AtSRE2 
44 CHHUIWSI 
Mi DUAHIOO 
Ni ZIGI YECIS 
sr pazsus NEGRIE 

47 Cntnulttun 
Mt NCR1E DEL DS. 
M NIUCILPMI 
M OREHYZ CEL OP. 
Ii PUMAI 
ia Mr Ran 

(ALGC 

Il YS RSCAVZ ISO~I 
M GVSOM. UPE 
SS Csnfnnt DE RECIUDICteu DC GnntstES ceiiYRteuYENYES 

St IGUSSCSLtEHYES 
ie CGULII 
M OOOSILVW 
44 YEPIC 
«I eo ouaISH 
Hi ~EUR 
Iu ZIPOPIN 
M PiMR YD Vlilnnrl 

71 OiiIICI 
72 cIMpsa% 
72 CSHCGN 
74 vtun tanMGEI 
74 HEROS 
74 YtattnmrrEAAEZ 
77 Ct%1UMIL 
tit 14pnctszn 



REGISTRQ FEDERAL DE CONTRIBUYf(RTES 

, QUl840503NX8 
CLAVE DBIICA DE REGISTRQ DE POSLAC(ON 

ANEXO 1 

OETERMINACIISN DEL SALDQ A FAVOR DEL lVA 

RNVER9 0 

)-20( 

1 VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES DEL PERIODO 

cz 

~ IMPQRTACIOhl DE 
BIENES Y SERVtCtOS ( 1 ) 

B OTRQSACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS 35974633' 

4 

$ Zz 
G. EXPQRTACIONES 

~a 
QTROS ACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS 

( 2264078~4 

SUMA Df ACTOS 0 ACTIVIDADES A LA 
TASADEL fez ( A+ B), 35974633( SUMA DEACTOS OACTIVIDADESA LA 

TASA DEL014(G Y H ) 22640784& 
A~ TA 0 IMPQRTACIONDE 

'SIENES Y SERVICIOS (1 ) 

'~% 
E 

OTROS ACTOS Q 
ACTIVIDADES GRAVADOS, 

SUMA DE ACTOS OACTIVIDADES 
G RAVA DOS ( C + F + I ), 

K 
VALOR DF LOS ACTOS OACTIV)DADES POR 
I. QS QUE NO SE DEBA PAGAR EL IMPUESTO. 

58615417) 

30015' 
SUMA DEACTQS O ACTIVilDADES 
(D+E}. 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACT)VIDAQES QUE ' 
NQ SEAtf QBJETO DEL 'IMPUESTQ, 

M 
TOTAL DEL VALOR DEACTOS 0 ' 
ACTIVIDADES Of L PERIOQO ( J + K + L ) I. 58645432' 

IVA ACREDITABLE DEL PER)ODD 

TOTAL QE IVATRASLADAQO 
AL CONTRIBUYEiNTE 

Q TOTAL DE IVA PAGAOO EN LA ' 
IhlPORTACION DE BIEXIES Y SERVICIOS . 

P TOTAL D'E tVATRASLADADO Y PAGADO P' (N+o). . . , , , . . . , . . . , I. 
IVA TRASLADADO POR ADOVISICIONES DB BIENBS 
DISTINTDS DE LAS INVERSIONES PRESTACION 08 

Ct. SERVICIOS 0 POR EL VSOO GOCE TEMPORAL OE BIENES 
I OUE SE UTILIZAN EXCLUSIVAMENTE PARA REALtzaR aclOs 0 acTlvlDADEs Gnava008 

Iva PAGADD Eal La IlvtPORTacION POR aooulslcl6N DB 
BIBNEB DIBTINTos OE Las INYERBIDNEs PRESTaclON j R. DB SERVICIOS 0 POR EL USO 0 GOCE fZMPDRAL DS BIENEB CIUE sz UTILlzan ExctUslvaMENl'8 PARA L REAL IZAR aCTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS 

Iva TRastaDADD PDR la ADGUIBIOION DB 1NvERslONBB 
S. DESYINADAS EXCLVSrvaMBNTE PARA REALGAR acTOs 0 I 

aCTIVIDADBS GRAVADOS 

IVA PAGADO POR La IMPORTACIDN DB INVERSIONBS I 
T. DESTINADAS BXCLUSIVAMENTE PARA REALIZAR aCTCS ( 0 RCTIVIDADES GRAVADOS 

3242538: 

160738'f, : 

4849919, 'i 

3242538( 

160738 1') 

PROPO RCtON UTILIZADA CQNFORME Z 
ALART(CIJLO 4-6 DE LA LIVA(2 ), 
IVa aCREDITABLE DB BIENES VTILIZPDOS 
lu0IBTINTaluENTB PARA RBALlzaR acTDB 0 P 
aC'1IVIDADES GRAVADDS Y aCTOS 0 aCTIVIDADBS 
POR taa GLIB NO BB ESTA OBLIGADDAL PXGODEL I 
IMPUESTO 0 DUE HO SEAN OBJZTD DE ta LEV 
(Xrar YOZI 

b. IVAACRED'ITAB'LE ( U+ ~ ) 4849919 
MONTQ ACREDITASLE ACTLIALIZADO A 
INCREhilf NTAR Df RIVADO DEL AJUSTE ( 3 ) 

iva Tnastaoaoo o paGaoo EN La CMI DRTaclOu DE 
INVBRSICMES DESTINaoaS EXCLUSIVAMENTE PARA ~ 

W RBALIZa)z aCTOS 0 aCTIVIDADES POR laS DUE NO I 
SE ESTa DBLIGADO aL PAGO DBL IMPUiESTO 0 GVB t, rrO SEAN OtUBTO OE ta LFY 

IVa DE BIENES UTILIZADOS lNDISTINTAMBNTB PARA 
REALIZAR aCTOS 0 aCTIVIDADES GRAVADDS Y 

X, aCTOS 0 aCTIVIDXDZS POR taS OUE ND SE ESTA 
OBL GADD aL PAGO OEL Itlf tlESTO 0 CIUB NO SEAN 
OBJBTO Df tat. EY(P ~ V-V -W ) 

y PROPORCI ON UTIL IZADA CQNFQRME 
I 

I I A&00 ' 
ALARTICU(. 04' DE LALIVA(2), 

TOTAL DE IVA CORRESPONDIENTE A ACTOS 0 ' 
ACTIVIDADES GRAVADOS [ G + R + S + T ) 
lva TRasLaoaDQ 0 PAGADD BN La IMPORTaclON PDR 
aDOUISICI6N DB BlzNES 0ISTINTOS DE taS INVBRSlONBS 

v PRBsTaclON DB sERv'lclos 0 PDR EL Uso 0 GOcd 
TEMPORAL OE BIENBS OESTINADOB EXCLUSIVAMEil4TE 
PARA REALIZAR aCTOS 0 acllVIDAOES POR tas Oil z NO 
SB f STA OBUGADO aL PAGO DBL ialPVESTO 

484gg1 g I d, 
TOTAL DE IVAACREDITASLE QEL PERIOOO 
(b+C) 

SALDO A FAVOR DEL IVA DETERMINADO EN EL PERIODO 

4849915' 

e. IMPUE STD CAUSADO EN Ei. PERIODO 

f CANTIDAD ACTUALIZADAA RFliNTEGRARSE 
DERiVAQAQELAJUSTE ( 3), 

9, IVA RETENIDO AL CONTRIBUYENTE 

IVA ACRE DITABLE DEL PCRIQDO 
' 

(Campo d de eats pdgins) 

5396195 
r' 
I 

1187564 

4649919, 

A CARGO 
I. ( ~ Bf. g-hcuando 

a + f ea mayor que 9 + h ) 

A FAVOR 
j. (Bl+ h. ~ f cusndo 

4 + f aa manor qua 9 + h ) 

k. DEVQLUCION INMEDIATAOBTENIDA 

SALDO A FAVOR DEL PERIODO 
(I- k) 641288 

* OBSERVACIONES 
(DESCRIBIR LAACTIVIDAD POR LA QUE SE APLICO LATASA DEL 0B, AS( CQMO LA DISPOSIClON FISCAL CORRESPOND(ENTE) 

Ac»)DAD «VENTAS EXPORTAC ION 

DisPoslcION IL] I)FA ART 29 
(1 ) Se snotard al IYAque corresponds s lmponectdn de hlenes intangibles yaervicloa qua Be determinan en el pago menauel, 

( 2 ) sdto ae uttlizsrd una proporddn pars la determlnscidn dsl IvA acreditshle, ls mecdnics para la dstermlr sctdn de la miame. ss aplicsrd duran'ls 60 massa, ccnlsdoa B 

psrtir del mea en que ae hays rasglzado ei acredltsmisnto. I. sa csntldsdtnt sntsrsa ae snotsrsn en ei campo de la izquierde y iaa traccionea, hasta el diezmildalmo, en 

el compo de la darecha, aln omiar digits alguno sun cuando ae trois de ceres. Ejemplo. Proporcldn utllizsds= . 09 se anolsnt I 0 '0000( 

( 3 ) Unicsmente as llsnarsn salos compos cusndo se heya efectusdo el a)oats contorme al articulo 4-A de le LIYA. 
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REGiSTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

Ps QLII840503NXB 
CLAVE VNICA DE REGISTRO DE POBLACION 

REVERSO 

)-2(, 

INFORMAC)ON PARA LA DETER((f(INACION DE LAS PROPORC(ONES DEL IVA ACRED(TABLE 
PROPORCldN MENSUAL CONF ORh!IE AL ARTICULO 4' DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 
ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE 
EL IMPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 
0% Ehl EL MES DE QUE S E TRATE 

hlONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDAOES 
INCLUYENOO AQUELiLAS POR LAS OUE NO SE 5861 541 7 ~B. ESTB QBLIGADOAL PAGO DEL IMPUEsTO 0 
QUE NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO EN EL 
htES DF QVE SETRATE 

5861541?g 

5, 2 PROPORCIdN OPCIOHAL OEL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR CONFORMS AL ARTICULO 4-8 DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DiE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADBS 
POR LAS QUE DEBA PAGARSE EL IMPIJESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 0% ( C. COR RES PONDIENTEAL AAO DE CALENOAIBO 
INMEDIATOANTERIORAL MES POR ELQUE SE ~LA EL IMPUE STD 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIQAQES 
INCLUYENDO EN SU CASO (AS ACTIVIDADES QUE 
NO SEAN OBJFTO DEL IMPUESTO 

INMEDIATO ANTERIOR AL MES FOR EL QUE SE 
CALCU(A EL IhtPUES(0 

PROPORCION EN INICIO DE ACTIVIDADES CONFORlytE AL ART(CULO 48 OE LA LIVA 

MONTO TOTAL QE LOSACTOS 0 ACTIVIDADES 
POR LAS QUE DEBA PAGARSE EL IMPLIESTO 
0 SEAPUQUE LATASA DELON OESDE EL MES 
EN QUE SE INICIARON LAS ACTIVIDADES Y 
HASTA EL MES POR EL QUE SE CALCU(A EL 
IMPUESTOACREDITABLE, 

MONTO TOTAL DE LOS ACIDS 0 ACTIVIDADES 
INCI. VYENDO AQIJELLAS POR LAS OUE NO SE 
ESTA OBLIGADOAL PAGO DEL IMP VESTO 0 QUE 

F. NO SCAN OBJETO DELfMPUESTO DESDE BL MES 
EN QUE SE INICIARON LAS ACTIVIDADES Y HASTA 

, EL hlES POR EL QUE SE CALCULA EL IMPVESTO 
ACREDI TABLE 

DATOS PARA DETERMINAR LA PROPORC(6N APLICADA (1 
L GRAVADOS II. POR LOS QUE NO SE IIL POR ACTIVIDAOES OUK NO IV. TOTALES 

' 

OESA PAGAR KL IMPUKSTO SEAN OSJKTO OKL ttBPUKSTO ( 1+ S +PI) ) 

G 
VALOR QE ACTOS 0 
ACTIVIQAQCB 

IhtPORTACION IIE BIENES 0 
N. SERVICIOS INCLUSIVE ' 

CUANQC SEAN TE~ I'. 
ENAJENACIONES DE 

I. ACTIVOS FIJOB, GASTOS 
Y CARGOS QIFERIQOS 

5861541? 30015 ', 58645432~ 

J. QfVIDSNQOS 

ENAIBNACICNES DE 
ACCIONES O PARTES 

FTULQS QE C%QITO 

BNAJENACICNES QE MCNEQA 
NACIONAL Y EXTRANJERA, L. PIEZAS QE ORO 0 QE PLATA Y 
"OltZAS TROY' 

INTERESES Y GANANCtA 
CJWBIARIA 

ENAJENACIONES A TRAYS S 
N. QE ARRENQAIJIIENTO 

FINANCISRO 

ENAJENACIQN DS BIENES / 

0. AQQUIRIDOS FOR QACI3N I 
EN PAGO 0 AQJVQICACI N & 

30015), ' 30015 

p OPERACIONES ' ftNANCIERAS QERIVADAS 

Q. G - ( N + I e J e K + L ~ ta+ 586154 1?) NeO+P)(2I 
OI 58615417, 

( I ) iEn ants rubro se anotanln los montos de ectos o aetividsdas qus correspondan de scuerdo con las dispcsiciones de tas frscciones I e la IX del Articulo 4-C de la UVA; ter(lande sn events 

las excapciones para las Inatilucfones que integran sl sistama Flnsneiero y fas Instituefones pare el Deposits de velores, en cuyo csso sa cetera a lo sstableefdo an las Dlsposiciones 

Flseeias eplicables, 

( 2 J sa utilizeran sstos vsfores para ls determfnscidn de ls proporcion de Ios rubros 1. 'I, tz y 1. 3 de esta pagins. 



Deloitte: 

08 de noviembre de 2006 

Annexure L The VAT returns for the year 2006 

Gaiaz, Yamazakh 
quiz Urquiza, S. C. 
Lhzaro Ctrdenas 232'1 Pomente, 
Residencial san Agustfn 
66260 Garza Garcia, N. t. . 
M6xico 

Tel; +52 (8'1) 8133 7300 
Fax: +52 (81) 8133 7383 
www. deloitte, corn/mx 

Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Administracion Tributaria 
Acbninistracion Regional de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 

De conformidad con lo establecido en el articulo 1S-A del Reglamento de la Ley del 
Impuesto al Valor Agregado, con relacion a la devolucion del saldo a favor por concepto 
del Impuesto al Valor Agregado (IVA) por $896, 974 que solicita el contribuyente 
Quimobasicos, S. A. de C. V. , con R. F. C. QUI-840503-NX8 y con domicilio fiscal en Av. 
Ruiz Cortines N'2333 Pte. , Colonia Pedro Lozano, C, P. 64400 Monterrey, Nuevo Leon, 
declaro bajo protesta de decir verdad que he revisado la razonabilidad de las operaciones 
del mes de julio de 2006, de las que deriva el impuesto trasladado en cantidad de 

$4, 184, 444 del cual le fue retenida la cantidad de $492, 595 y el impuesto acreditable de 
$4, 588, 823 declarados por el contribuyente mediante declaraci6n complementaria 
presentada el 8 de noviembre de 2006, a traves de internet, en atencion a lo dispuesto en la 
regia 2. 14. 1 de la Resolucion Miscelanea fiscal del ano 2006, misma que fue recibida por la 
instituci6n bancaria Banca Santander Serfin, S. A. con el numero de operaci6n 0000058 

Corno resultado de los procedimientos de revisi6n aplicados, no observe situacion alguna 

que me indicara que el importe del saldo a favor del contribuyente Quimobasicos, S. A. de 
C. V, , por concepto del Impuesto al Valor Agregado, relativo al mes de julio de 2006, por la 
cantidad de $896, 974 debiera modificarse, Asimismo, manifiesto que no ha efectuado 

compensacion o solicitado devolucibn de este saldo con anterioridad a esta declaratoria, ya 
que de lo contrario se senalarian en esta, fechas y movimientos efectuados tanto de 

compensacion camo de devolucion. 

Esta declaratoria sera ratificada al emitir el dictamen sobre los estados financieros del 

contribuyente por el ejercicio anual que terminara el 31 de diciembre de 2006, en los 

terminos del articulo S2 de1 Codigo Fiscal de la Federacion y demas aplicables de su 

Reglamento. 

Car os Hu o di Val z 
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SAT SOLICITUD DE DEVOLUCI6N 

ANVEItSO 

I-200 

Servlrto de 
Atboinistratdoo Tributaria 

. , QUI840503NX8 ', f95 ) 
ANTES DE INICIAR EL LLENADO, LEA LAS INSTRUCCIONES (canddades 
sin centavos, elinsadas e la derscha, sin cantKderes tlisllntos a los numeros), 

QUIMGBASICOS, SA DE CV 

REGISTROFEOERAL DE CONTRISUVENTES 
r 

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POS~IACl N 
noritBRB OB LA AOtLuHISTRAClbn '-': *:, I'~--::, Administracion Re ional de Grandee Contribuyentes de la Zona Norta 
APEL!. (Do PATERNO, MATERNO Y NOMSRE(S), DENOMINACION O RAZON SOCIAL: 

DATOS DEI. CONTRIBUYENTE 

3AVE RUIZ CORTINES PONIENTE CALLE 

(u 
ENTRE LAS 
CALLES DE 

B I 
LrKI COLONIA 

' aTERIDR I WtuoR . ' BT '2333 thai 

4, CELULOSA j voE 
I EDISON 

, 'PEDRO LOZANO ';", j"t;" 'MONTERREY . ', ":, , 644OO) 

', 93054634, i . NUEVO LEON LocADDAo I+QNTERREY 

1A 2 3 4 

SEI(!ALE CON X' EL(LOS) ANEXO(S) QUE PRESENTA I g j MARQUE CON 'X Sl PRESENTA DISCO ja MAGNETICO PARA EFECTOS DE IVA 

ELEOTRONIOD (ochernandaz@cYdsa. corn 

:„", „':"„", "-;;"„;::, ";„' "'. . . , Fabricacian de gases refrigerantes 

EN cAso DE sER AsALARIADD MARQUE coN x", sl EL DOMIGILIC QLIE MANIF IEsTA EN EsTA FDRLIA Es EL QUE INDlco EN LA DEGLARADION ANUAL' 

2 TIPO DE DEVOLUCIC)N QUE SOLICITA (Marque con une *X l 4 cERTIFIDAcION (PARA Uso ExcLUslvo DE LA AUTQRIDAD) 

I SR 4. ALTEX 
l, X) 

2, I MPAC I ) + B. OONVENCIONAL 

IMPAC POR RECUPERAR DE EJERCICIOS 
ANTERIORES ieEK S l. irNaTAC. Oaaea ~ ayas~~r~ I ) el TurKKL l de le pap!DE 2 Eiuu uauuil e campo ro 

IEPS POR DIESEL (CREDITO DIESEL) 
Su(etc a Ias disposiciones de Ia Ley de Ingrasos. . 

CON DECtARATORIA DE ;BP'} 
cohlrADOR pLrsLico REGIS TRADO r, ee i 

OTROS (Espeeifutua) 

OLTIMQ EIERclcio POR EL QUE PREsENTO EL olcTAMEN FlscAL 

F ECHA DE PRESENTACION DEL DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS FINANCIEROS PARA EFECTOS FISCALES 

NUMERO DE FOLIO DE AC'EPTACION DEL DICTAMEN 

PRESENTADO POR MEDIOS ELECTRONICOS 

r 
';2005 i 

p/A tea+ AI)o 

07J r07 '; (2000j 

'452493 

3 INFORMACION PARA DEPASITO EN CUENTA BANCARIA 

DEcLARO BAJO PROTEETR DE DEciR vERDAD QUE, PARA Los EFEcTos DEL PRIMER PARRAFo 

DEL ART(COLO 22 V DEL ARTICULO 22-6 DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION, ES Ml VOLUNTAD 

CIU E IA Il END LU CION ALA Oll E T ETIO O D BR KC ND EEL OKROE ITAOA EN Mi CII ENTA BA II CAR I A: 

DE'~co I BANAMEX 

LA CKHMRACI "0 REI3J. OHAL 

DE 8%$59 CONRIBUY9/t E8 
GE V ZOHA HORTE 

RECrera TaenE C8N e. F. C, 
QUISCR5%8 OE FECHAl 

' 

17/11/2X6 NS% 9% RKG:: 
RESISTPAM Cll E} HI. KRO K 
03HTRGL 95%006729 
Y I'UE ACQPAM3 I', E IA 
SiSUIEt&TE DIXUK-lTAC IGH: 

I:OJFORQ FBCN. ~2 
[OJDECLARATQRIA X I. 'U)IT!&I'de. PN 

0 REGISTRAGQ 

I:03ANHOi &t } 
hC)OEEARACLOH HORM (1) 
$C3GEKARACiOH Q3iiPLEtlEHTARIA ' 

I:C1COHSI AHC1;II}j t}E 8EV3FI 

NUMERo DE cUENTA GLAs L0021 80087000081 274 

I o 
Ver cleves da les Adrninistraciunas Locales en le pdgina 2. 

SE PRESENTA POR DUPLICADO 



REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

Q2 QU)840503NX8 
CLAVE UN(CADE REGiSTRQ DE POSLACibN 

it E'/E l150 

(-20(: 

1 (NFORMAC(6N ESPEC(FICA DEL TRAN)!TE 

MARQUE CON X Sl EL MONTO 
/L SOUCiTADO Ehf DEVOLUCIQN 

DER(VADE: 

PER/ODO DEL MONTO POR EL 
QUE SOLICITA LA DEVOLUCION 

TIPO DE QECLARACION EiN LA 
C. QUE SE MANIFESTO EL MONTO 

QUE SOLICITA EN DEVOLUClbN 

FECHA DE FRESENTACtbtq DE 
LA DECLARACIQN EN LA QUE SE 
MAhi(FESTO EL MONTO POR EL 
QUE SOLICITA LA DEVOLUCION . 

NOME RO DE OPERACIQN 0 FOLIO 
' 

DERECEPCION(1) 

SALDOA j ~) PAGO DE LO / 
FAVOR 1, 4S! 1NDES IDD 

MES ANO 55ES A40 

07, 'I2006, !07 '! 2006 

N NORMAL 
C ~ COIHPLELtENTARIA 
R ~ CORRECClotf FtSCAL 
0 4 COMPLEMENTARIA POR O(CTAldEN 
S H DssfNCORPORACION 
D H DESCCFJSOLtOACfON 

0th MES ANO 

OS I I'1 't I l, 2006, 1 

', . 0000058 

EN CASO DE 
SOUC/TAR 
DEVOLUCION 
MANI FESTAOA EN 
DEC LARACtbN 

CQMPLEMENTARI/u 
INDICAR ADEMJ(rS 

LOS DATQS DE UE 
DECLARAC(f)IV 
NORMAL 

FECHA KN QUE 
SE PRESENT() 

NUMERO DE 
G OPE'RAG(ON 0 FOLtO 

DE RECEPCION ( 1 ) 

lll8PDRTE DEL 
N, b(ONTO 

DECLARADO . 

IMPORTE MANIF ESTADO EN LA 
DECLARACION DEL CAMPO D. 

IC IMPORTS POR ELQUC SE SOL/C/TA 
DEVQLUCION 8- J) (2) . . 

IMPORTE DE LA(S) DEVOLUCIOIN(ES) 
J. Y/0 COEfPENSACIQIV(ES) EFECTUADA(S) 

SIN INCLUIR ACTUAL(2'AC(ON 

DIA MES A40 

17, . 08. ) '2O06( 

, 0004184 

903467( 

89~6974( 

0! 

89697$ 
OR)GEN DEL SALDO A FAVOR 0 PAGO DE LO )NDEB(DO (Msfqus Can uns ~ 

PAGO(S) PROVISIONAL(ES) Y/0 RETENCIQN(ES) 
EFECTUADA(S) EN EXCESO . 

LISERACION DE CREDITO(S) POR RESOLLICION 
ADMINISTRATIVA 0 JUDICIAL . 

d. ERiROR(ES) ARITMETICO(S) 

7 
a. DEDUCClbN(ES} NO COBISIDERADA(S) 

POR ENAJENACIONiES REALIZADAS 
EN FRANJA FRONTERIZA 

h. OTRQ(S) (Eqpscifiqus) 

c. POR RKSOLUCIQN 0 SENTENCIA 
/ 

2 BASE DECLARADA ENEXCESO. '~Ma ores comprss 

REGISTRO FEDERAL 
DE CONTR(BI/ YENTES 

CLAVE UN(CA DE 
REGISTRO DE POBLACIOIN 

GAZA600202JV4 

', GAZA600202HNLYVL03 

3 DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS DATOS 
CONTENIDOS Ehl ESTA SOLICITIJD Y Ehf LOS ANEXOS QIJE 

SE ACOMPANAN SON CIERTOS 

p stts max mss liest msu Iam awl ssm tame issi Rsat tam iisza szm Isl~ tab 

IGAYTAN 

IZAVALA 

NOMBRE(s) ', JOSE ALFREDO 
4 (NSTRUCC(ONES 

)55 xmo esm mss mss 
F/RIMA DEL CON SUY 

O'UICN MANIFIE A SAJ 
MANDATO CON E QUE 

sem tztsu aaa sem Svm Terna aes sss arne MF 
ENTE 0 BIE, QEL REPRESENTANTE I EGAL 
0 PROTE A DE QECIR VERDAD. QUE EL 

SEACREDI AND LE HA SIDO MODIFICADO0 
REVOCADOALAFECHA 

1. Ella wliatud Sara llanada a maqum ~ . Unicamenl ~ se benin snotadonea dermo de los cmnpol pars ~ So 
estableCidta. 

2. Ezle wlicsud Se prszentara en ls Administrscidn Local de Relxlencie sl Contribuyenfe. ds Grendel 
contra uye rites o central de ftecaudseidn dt Grandee cent rib uyan les Sag un cones ponds. de scutmo con w 
dommilm fixcaL 

3. Se presentsra una Iollcrtud dt dave»men por eada ' 
Ej SraCXi O P»rcde e deva/um ' Tipo de conmburfcn, sprovechamsnlo o produtzo. ' pars el vnpvesto Ii eclwo ~ racupsrsr pagado en eterelclos enlerxxee, Se podra reazzar el Hamge VBfizsndo 
Uns Iolialud, indeptndienlamenl ~ de los sjerciclos que Icliala. 

4, Lce ccnlnhuptntes p»sonss ffxlcas qut cutn(en wn is clare Un(ca da fxegbvo de poblscian (OUR p), M 

enolaran s 18 posreanel an M espaao caree pondlente, 

6. Lcz detox rtt»antes 5 fechss Ss srmtsran vlisxsndo dcs numeros arabfgos pwa «I Ella, dos pare el mel y 
cuslro pars ei afm. IJZS AfKt MSS ARG 

I 0(I[2004}! 12'!2004) 
Etemplo Ejeraac 55csl 2004' 

Fechsde txelentaaon. 25 de m»lode 2006. I 2511&03. (20053 

4, Los confnouyentes cue presenfen por pnmsrl vez una sosalud ol dsvoluGian, 4 lo hagan ent ~ une Unidad 
Adminulrllivs ddarerita s aqus5 ~ anl ~ Is que la vtnian prssantsndo. Scompllilraii original I eopht esrbfimds 

fctocopia qel documsnlc (acta consbtuuva o pod» nolarlag, que lcredrl ~ le personasdad del represanlenl ~ 
al qus fxcmusve (M cngirat o is coal csrtdlcsda el Onicsmenl ~ pars cclaic). Cuando Ie Iussluya o 

dezlgne ohc raprtwntsnta legal. st snexars orqpnat o copr ~ cersficade y faccczva dll Fodw nclerai que 

5 DOCUQENTAC6N QUE DESER 
AGON)PANAR A LA FORMA FISCAL 32 

Ioredlta la persenelidsd del firmanla de M pmmcc73n (al ari(pnat o ls ccpla cettmcada os unicsmenls pats 
cotsiot. 

7. Cusndo el contre»yenta presents dsclarseidn(es) a Iravas de meqms elearonlcos, no ser4 necesano qus 
scompas ~ eftmplaree imprlsce ds las mismes, Idio Ie proporcmnani el folm de ls declsraciari oonda se 

ener/i el Isltlo ~ fever. exceprc cuendo en la Gull ds Requisool y Trsmitee Fiscsles, Tramite 6 sthala en 
orms express la praeenlaaon ds daclerscmnee, 

6. NUMERO DE Clf ENTA SANDAtsa. se Ieha tera ~ I numero de le CEJsEE pere depdsilo en cuenls bencads 
PrqpOraOnade par Su benCO e 'IB Clgltce. 

6, ylpo DE DEVOLDCION Oug SOLICITA. En ~ I rubro 2 dt fe ceralul ~, mereera can 'X' ll campo 
s. OT'Sos cuando Ie tref ~ ds dsvolucmnes pcr conesplce no incfufdcs en fcz cempoe I sf 7 armor 
~ Csnlidadtx prwanientes de is sclualaacien de devoluaonss. 
~ Oatchoe en ~ I calo de no haoerIe reetzedo el uso c sprovechsrhienlo ds banes o sslwaos nc preslsdos 

poi iil Estsdo Itc, 

Para cuaklui» scl»saon en el uermdo de sais forms fiscal pvmfs otxener lnfonneadri de internvr en ias 
Iigviemal direcaonee: xctzzabgtLED/tJBE Eemsfstfdtgtatttz c hscsr contseto medanle les drmccronel de 
cert so electro nms aasfsf(IEabcfzsq(Lmz 65(asatt(ESSLootzmz o comuni ca res ~ I servi cia de Ate ncic 5 Telefo- 
ntrs persorsl sn ei DauitPFedsrsl y ares conurbads: 52 27 02 97, en Monfermy, N, I. . y area conumtde: 83 
16 04 56, en Gusdslaisre, Jel, v arse conurbedai 36 48 02 00. Oei raxtodel pais, sin cceloi 01 600 904 50al 
o bhul Il s»vlrJo de Alencidn Teiefonxe Auromzfics en ei oisfntc Fails ref y dais conuro ada: 81 57 87 40, an 
fzonterrev. H, L y»ea conurbede: 82 21 68 60, en Guedsteiws, Jal. y ares ccnurbads: 37 70 71 40, an 
pueble, Pu ~ . y ares ccnurtoda. 22 46 45 14. del relic det pais, sih costa 01 800 SAT 20c0 (01 800 728 
2000) Denuhcas Iobre poslbles sacs de axrupaan 01 800 3394887 o bien I la arecaon de ccrreo 
~ laclrenico. EagugggatdsaUtgttztttLO en su case, scudir s lcs McduloI da lse Admlnistraaonss Locates ds 
Asllteiias JH Conpau}w1te. 

' CLAVES DE LAS ADMINISTRACIONES LOCALES 
(ALAC 

LS dOCumentee/bn que eCOmPSSSrd S IP FOrma FieCSI 32 'Solieftud 
de DeVOlueion', B pcdra COnaultar en la pagina dt tntamet del SAT 
(www. ssLgob. mx) opelones: Intormaeidn Fbesl, Triimltea, Guis de 
Requlsltoe y Tramites Fleeelaa, TRAMITE 8 Devolueiones y 
Compensacionea, o an Ia Adminislracldn Local de As(steno(o el 
Con(rlbuyente o de Grendel Conlrlbuyenles msa cercsns a su 
domtcgro. 

n 54 
declareciones a trsvas de rnsdlos elaclrcnicos: 
via Internet 0 ventanill ~ bencada. En esso da 
heber lido presentado por Iniamet se anotara el 
folic quo sa genera al hacar oi anvfa 

I 2 ) Tral4ndose del campo 3 del rubro 2 de ia paglna 
1, shots el manic dsl compo I, da ls pagins 8 
(Anexo 2). 

iir CILAM 
52 LEOH 
53 14ciizlil 
tu CVERETARD 
55 FAaivcx 
Ce IAILUS 

IOHSI 
Ct ItxtXMTO 
m URUAPA41 

41 HERiioaii, iti 
~ I Cvi, iACAH 
zl GILAYA 
44 OAiiACA 
M DWAHA 
M 1ORRzeiu 

I'1 FUIILA SVR 
22 TLAXCAIA 
23 FUEILA Ntmm 
24 JALAPA 

25 vmACRU? 
II COAMICOALCOS 
27 ACIFULCO 
25 CUzfiimvxiui s GDRDCSA 
35 XWALA 

41 TiJVAHA 
41 MFJiiCAU 

m LAAAZ 
44 CUl IACAH 

~ & co. DIASOCII 
45 tahuaszm 
4T SHIIHAOA 
~ I Loa MocHII 
45 MAIATWI 
IO HOCALSS 

51 Toit Alon 
535ALTELD 
SICO. WMSZ 
14 CHIIVAHVA 
55 DURA NOD 

54 ZACAMCAS 
'LT latxus tEGRAS 

11 iicRTZ OZL 0 f. 
'12 CIIITROOSLOI. 
Tt tiUR1ÃLDF. 
14 OREHTS DELDF. 
15 NAUCNFAN 
15 rczuat 

31CO GUADALUPE 

73 REYNOSA 
33 TAIIPCO 
34 TiixPAN 
35 SAN Iacso 

CAAZA GARC(A 

35 Noumrsav 
a NUSVD LARSOti 
34 MATAMCROS 
35 CD VICTORIA 

(ALGC 
iir CHIHUAHVA 
Ri NOR TZDZLDF 
mi la4KAKAN 
to GREiITC DEL DF 
I ~ friE ISA 
52 usilox 

~ 3 VZRACRiJZ 
iu GUADALAJARA 

45 GUADALUFt 
Iii CZMRAL DZ RI CAVDAC iON Oz ORAHbES CONTR iso Y CUTIS 

51 AGiJASCALiaHTXS 
52 CDL»A 
Lt 07AALAJARA 
54 TS Pie 
55 ta GVZMAH 

t4 CVADALAMRA Sim 
(TLAMJSPMIUD 

57 ZAFOPAH 
54 PUZRTOVALLARTA 

'r1 OAAACA 
72 GAAsuctd 
73 CANCUli 
74 VIJA HZRltXIA 
rl Min en 
75 TJJXTLA GIRIERREZ 
ll CHEtuHAL 
75 TAPACHLLA 



REGiSTRO FEDERAL DE CQNTRIBUYENTES 

) ag, 'QU J840503INXB 
CLAVE 'UiqlCA DE REGISTRO DE POBLACION 

ANH(O 1 

DETERMINACI6N DEL SALDO A FAVOR DEL IVA 

ANVI' RS0 

I-200' 

VALOR DE LOS ACTOS O ACTIVIDADES DEL PERIODO 

A 
JMPORTACIOhl DE ' 
BIENES Y SE RVICIOS ( 1 ) 

B OTROS ACTQS 0 
ACTIViDADES GRAVADOS 27896295I 

G. EXPORTACIONES 
~ a 

QTROS ACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS 

35186610, ' 

C 
SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES A LA 
TASA QEL 13% (A+ B ), 

D 
IMPORTACION QE 
BIENES Y SERVIC IOS ( 1 ) 

I% 
E OTROSACTOS 0 ( 

ACTIVIQADES GRAVADOS, 

27896295( SOMA DE ACTQS 0 ACTIVIDADES A(A 
TASA DEL 0% ( G + H ) 

SUMA QE ACTQS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADOS ( 0+ F + I ) 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADiES POR 
LOS Qt)E hlO S E DEBA PAGAR El. IMP DESTO. 

35185610' 

63082905, ;': 

15599'' 
SU MA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
(0+E) 

VALOR DE LOS ACTQS 0 ACTIVIQADFS CUE ' 
NO SEAXI OBJETQ DEL IMPUESTO, 

M 
TOTAL DEL VALOR DE ACTOS 0 
ACTIVIDADES DEL PERIODO ( J + K a L ) . 63098504'I 

IVA ACREDITABLE DEI. PERIODO 

TOTAL DE IVA TRASLADAOO 
AL COhlTRIBUYENTE 

TOTAL DE IVA PAGADO EIV LA 
IMPORTACION DE BIENES Y SERVICIOS . 

P TOTAL DE IVA TRASLADADO Y PAGADO 
(N+0). 
iva TrtasLADADC pon ADQUisiciONES DE siENEB 
DtsrtNTOS DE LAS INVERSIONES PRESTACION DE Q. SERVICIQS OPORELUSOOGOCE TE)ttPORALDEBIENES 
QUE SE iJTILIZAN EXCLVStVAMEHTE PARA REALIZAR 
ACTOS 0 ACTIVID4DES GRAVADOS 

IVA PAGADO EN IA iMPORTACION POR ADQUiStcletN OE 
StENES DISTINTOS DE LAS INYERslONEB pnf sractON f 

R. DE SERViCIOS 0 POR EL USO 0 GOCE fEMPORAL DE; BIENEs QUE sE UTiLizAH ExclUsivAMENTP, PARA X 
REALIZAR ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAYaDOS 

IVA TRASLAOAOO POR la ADQUISICION DE INYERSiONES 
S. DEBT&NADABExcLvsivAMENTEPARAREALizARAcTos0 

acTIYIDADEB GRAYADos 

iva PAGADC PQR LA IMPQRTAcION DE IHYERstoNEB 
T. DEBTINADas Exec!JslvahiEHTE PARA REallzAR 4cyos 0 AcfiviaaDEs Gnavaaos 

2764343 

1824480, " 

4588823, ' 

2764343;: 

1824480' 

MA TRASLA DADO 0 PAGADO EN La IMPORTact ON DE 
IHVERSIONES DESTIHADAS EXCLUSIVAMENTE PARA, 

+ REalizaRacros oacyivioaDEB poR las QuE Noi ' BE EsT4 CBLIGADD AL PAGQ DEL iMPUEsTQ 0 eiiJE! 
NO SiEAN OSJETO Df LA LEY 

ttra DE SIENES UTILIZAOOS tNDISTINTAMENTE PARA 
REaliZAR ACTOB 0 acTiviDAOES GRAVADOS Y x. Acyos 0 acTiviaaoss poR las QUE No BE EsTA 
CsliGADO al PAGO Oft IMPVESTO 0 QUE NO SEahi 
QB J ETC DE lA LEY ( P . Ii . V - W I 

PRCPORCION UTILIZADA CQNFORME 
aLARTIGUL04' DE LA UvA(2), 

PROPQRCIQN UTILIZADA CONFQRME 
' 

ALARTICUL04-8 DE LALIVAI 2) 
iva ACREDITABLE DE BiENES UTiliZAOOS 
iNDISTINTAMENTE PARA REALiZAR ACTOS O F"' 
acrivioaoEs GRAYADCB Y aczos 0 acTIYIDADEs I 
poR Las QUE No BE EsTA DBLiGaoo AL paGQ DEL -' 

IMPUESTO 0 QUE NO SEAN OBJETO DE LA LEY 4 
Ix car Ycz) 

b. IVAACREDITABLE (Usa) 

MQNTO ACREDITABI. E ACTLIALIZADQ A 
INCREMENTAR DERIVADQ DEL AJLISTE ( 3 ) 

', 0000 7 

4588823' 

TOTAL DE IVA CORRESPDNDIENTE AACTQS 0 I 
ACTIVIDADES GRAVADOS ( Ct+ R+ S+ T) 
Iva TRABLADADQ 0 PAGADQ Ek LA iMPDRTADION PQR 
ADQViSiCiON DE BIENES DISTINTOS DS LAS INVERSIONES. I 

y PRESTACION DE SERVICIOS 0 POR EL USO 0 GOCE 
TEMPORAL DE BIENES DESTINADOS EXCLVStvaMENTE I 
PARA REAUZAR ACTOS 0 ACTIVIDAOES POR laa QUE NO 
SE ESTA OBUGADQ al PAGO OEL IMPVESTO 

4588823, ' TOTAL DE IVAACREDITABLE DEL PERIODO 
' (b+c) 4588823' 

SALDO A FAVOR DEL IVA DETERMINADO Ejtj EL PERIODO 

e, IMPUESTO CAUSADQ EN EL PERIODQ 4184444, ' 
A CARGO 

I. (a+ f ~ g-h cvanda 
s r f ss mayor que g + h ) L 

CANTIDAD ACTUALIZADAA REINTEGRARSE 
DERIVADA DEL AJUSTE ( 3 ) 

g. tVA RETENIDQALCONTRIBUYENTE 492595 

A FAVOR 
j. ( g+ h - e - f cuendo 

e+ f as manor qua 9 +h), 

k. DEVOLUCION IhIMEDIATA OBTENIDA 

896974)~ 

IVA ACREDITABLE DEL PERIODQ 
(Campo d da esta pegins) 4588823) SALDOA FAVOR DEL PERIODO 

(j-hl. 896974, 
* OBSERVACIONES 

(DESCRIBIR LAACTIVIDAD PQR LA QUE SE APLICCt LA TASA DEL 0%, ASI COMO LA DISPCSICIOk FfSCAL CORRESPONDIENTE) 

AQTIvlDAD: QENTAS EXPO RTACI ON 

DISPQSIQION LIVA ART 29 
( 1 ) Se anotara el IVA que corresponds s Irnporlscian de bienes intangibles y senrictas que ss deterrninsn an et pago msnsual. 
( 2 ) Solo se utilizsrd una proparcidn para la determinacidn det IVA acreditable, la mecftntca pars la dstermtnsctdn de la interns, se aptleartt durenfe 60 meses, contados a 

parllr dsl ines en que se hays realizado el set editamiento. Lss cantidsdes enteras se anotaran en el campo de la izqvierda y ias fracciones. hasia el d(ezmildsima. en 
el camDD de la derecha, sin omilir dlgilo alguno aun cvando se traie ds ceros. Ejempta, Proparcion tzilizada=, 09 ss snalard: 0; 0900 

( 3 ) Olnieamente se ltonarf)n salas csmpos cvando se hays ofectusdo el ajvste conforms al articvto 4. A de la LIVA. 



REG(STRO FEDERAL DE CONTRIBUVENTES 

(~4;Q0I840503NX8 
CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACION 

I' 

r KVEr. eo 

I-200', 

INFORMACION PARA LA DETERMINACIdN DE LAB PROPORCIONES DEL (VAACREDITABLE 
PROPORCI4N Mf NSUAL CONFORME AL ART(CULO 4' DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 
& ACTMDADESPORLASQUEOEBAPAGARSE 

EL IMPUESTO 0 SE APUQUE LA TASA DEL 
0% ENELMES DEQUESETRATE 

MONTO TOTAI. DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
liNCI. UYENDO AQUELLAS POR LAS QUE NO SE 630829053 B. EsTEOBLIGADQALPAGODFLIMPUEsTQO 
QUE NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO EN EL 
MES DE OUE SE TRATE 

63082905 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACllVIDADES 
POR LrtS QUE DEBAFytGARSE EL IMPUESTO 
0 SE APUQIJE LA TASA DEL 0% 
CORRESPONDIENTEAL ARO DE CAIENDARIO 
INMEDIATO ANTERIOR AL MES POR EL QUE SE 
CALCULA EL IMPUESTO 

PROPORCI6N OPCIONAL DEL EJERCICIO ININEDIATO ANTERIOR CONFORME AL ART(CULO 4-8 DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO EN SU CASO LAS ACTIVIDADES QUE 
NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO I 

CORRESPONDIENTE AL A(SO DE CALENDARIO I 

INlillEDIATO ANTERIOR AL MES POR EL QUE SE 
CALCULA EL IMPUESTO 

1. 3 PROPORC(dN EN INICIO DE ACTIVIDADES CONFORNIE AL ART(CULO 4-8 DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOSACTOS OACFIVIDADES 
POR LAS QUE DEBA PAGARSE EL IMPUESTO 
0 SE APUQUE LA TASA 0 EL OSL DESDE EL IAES 
EN QUE SE INICIARON LAS ACTIVIDADES Y 
HASTA EL MES POR EL QUE SE CALCULA EL 
iMPUESTOACREDITABLE 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDQ AQLIELLAS POR LAS QUE NO SE 
ESTA OBLIGADQ AL PAGO DEL IMPUESTO 0 QUE x 

F. NOSEANOBJETODELIMPUESTODESDEELMES I 

EN 0 UE S E INI CIA RON LAS ACT IVI OA DES Y HASTA 
EL MES POR EL QUE SE CALCULA EL IMPUESTO 
ACREDITABLE 

DATOS PARA DETERMINAR LA PROPORCI6N APLICADA (]) 
I, GRAVADOS It, POR LOS QUE NO SE III. POR ACTIVIDADES QUE NO 

DESA PAGAR EL Ily(PUESTO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO 
IV. TOTALES 

( I+ II+ IS) 

IMPORTACION OE SIEIJES 0 
N, SERYICICS INCLUSIVE 

CUANDO SEIW TE~ES 
ENAJENACIONES DE 

I. ACTIYOS FIJOS, GASTOS 
Y CARGOS DIFERIDOS 

63082905 I 155993: 63098504: 

J. DIVIDENDOS 

ENAJENACIONES OE 
ACCIONES 0 PARTES 

K. SOCIALES DOCUMENTOS 
PENOIENTES DE GOSRO Y 
TITULCS OE CREDITO 

SNAJENACIONES OE MONEDA y 
NACtCNAL Y EXTRANJERA. ( L' PIEZAS DEOROOOEPLATAY L. 
ONZAS TROY 

M 
INTERESES Y GANANCIA ' CAMSIARIA 

ENAJENACIONES A TRAYSS 
f N. DE ARAENDAIIIIENTO 

FINANCIERO 

ENAJENACION DE BIEN(S 4 
0, AOQLiiRIOOS POR OACI N ( 

EN PAGO 0 ADJUOICACION L 

15599~ 15599 

OPERACIONES ' FINANCIERAS DERIVAOAS 

TOTAL 
Q, G-IH+I+J~K+L+M+ I 

N+O+PI(2 I 
63082905. , I 0, I', : 63082905, ' 

( I I En cele rubro se anatarsn las mantas de actos o actirridades que correspondan de acuerda can las disposicranes de las fraccianes I a Is Ix del Articulo 4-c de la Uvpcl tomsndo en cuants 

les sxce pciones pere les Instiluciones que Inteprsn el sistems Financiero y les Instituctonee para el Depdstto de velores, en cuyo casa se cstars e lo estsblecido en las Disposiaones 

Fiscates aplicebles, 
( 2 l se ublizsran estos velores pars la determinscion de la praparcibn de 'los rubras1, 1, 1, 2 y1. 3 de eats pbgins, 



~ 0 
~ 0 

SAT 
AVlso DE COMPENSACION 

ANVERSQ 

S«rvlcte de 
Adnt(ttistradda Tributarla 

ANTES DE INICIAR EL LLEHADO, LEA LAS INSTRUCCIONES (cantidades 
sin centavos, alinaadas a la dare«he, sin cere«tares distln(os a h)s nun)eros). 

QU I840503NX8 
REGISTRO FEDERAL DE COHTRISUYENTES 

CLAVE UN)CA OE REGISTRO DE POSLACION 

I os 

NOMBRE OE La ADMINISTRACION 
LOCAL DS ASSTSNCIAAL 
CONZRISUYSNTE O DE GRANDSS 
CONTRISUYENTSS"t 

APELLIDO PATERNO 
MATERNO Y HOMBRE 
DENCIMIHACION 0 
SOCIAL) 

ADNON. REGIONAL DS GRANDES CONTRIBUYENTSS DE LA ZONA NORTE 

QUIMOBASICOS SA DE CV 

ANOTE Sl EL AVIS S' 

C= COMPLEME RIO ~ NUMERO 
~C MPLEMEHTARIO ~1, HUMERO DE, 95p6p06290 

CONTROL 

1 1A 2 3 5 
SENALE CON 'X 

EL(LOS)ANEXO(S) ~X Q I Q I J L QUE PRESENTA 

MARQUE CON X Sl RESENTA DISCO MAGNCTICO PARA EFECTOS DE IVA X 

1 DATOS DEL CONTRIBUVENTE 

~ cALLE 
I AVE. RUIZ CORTINES 

EHTRE LAS I CELULOSA 
t) 

im) coLONIA !, PEDRO LOZANO 
MUHICIPIO 0 
DELEGACI6N 
EN EL D. F. 

»E EDISON 

MONTERREY 

HO. YIO r — -) NO. Y/0 
I LETRA ' 2333 LETRA 

EXTERIOR INTERIOR 

PEART I OMCO 

LQCAUDAD I MONTERREY FEDERATIVA LNUEVO LEON TELEFONO 8305-4634 

ELEcTRON)co L OCHERNANDEZOCYDSA. COM 

DESCRIBA LA ACTIVIDAD QUE 
R~tzo PDR M QUE M~o M FABRI CAC ION DE GASES REFRIGERANTES 
MAYOR CANTIDAD DE INGRESOS 

2 COI)IIPENSACI N QUE APLICA (Marque ccn una X ) 

PROVIENE DE 

4 CERTIFICAC)bH (PARA USO EXCLUSIVO DE LA AUTORIDAO) 

SALDO A FAVOR g PAGO DE LO INDESIDO 

1. ISR. . . , Q 2. IMPAC, I 

J 

4. IIIA. . . LXI E. IEPS 

IMPAC POR RECVPERAR DS EJSRCICIOS 
ANTBRICRSS (Art. 9 Lto«EAC. Dobsta 

9. Proporcbner la inoSnnacton del Ansxe 2 ylo 9 
Man corresponds y an sl Eaesao 't dsl rubro 
2 de la peglne 2 solo utyrcars loa canpm G, 
N ~ I). 

6. OTROS (Espetyaque) . 

. ISR PRCPIC. . . IX) . ISR RERENCICNES Q . IMPAR 

d. IEPS. 5, IVA a OTROS (Espacifique) 

a. E9ERCICIO FISCAL 0 PERIODO 

b. TIPO DE OECLARACION 

c. FiECHA DE PRESENTACi6N 

MES ANO MSS 

109) i~2008 I 
"' I~co 

N e NORMAL 
C ~ COMP(5MSNTARIA 
R CORRECCION FI5CAL 
D N COI«ELEMSNTARIA POR DtCTAMEN 
5 M DESINCORPORACION 
D * DESCONSOLIDACION 

DIA MES 

I 2006 I 

ANO 

Ctcodl 

d 
NUMERO DE OPERACIOH 0 

i 10769 ' 
FOLIO DE RECEPCI6N ( 1 ). 

3 INFORNACI6N DE LA DECLARACI6N EN QUE SE COII(IPENS5 

LIPI ANLNH%AI I~A REI3iOHAL 

DE GRA%EB COHTRLBUYBFES 

9E LA ZONA NORTH 

tKCIBIO TRITE CORI R F C 

R/843N3M X FECHA: 

iif'006 NI$!8 RE QIJFM 

RESIOTIWOO CON B. %NERO DE 

IXWTKL 95060067M 
Y FUR ACNPe4X OK LA 

$18VID&TC, OOQNBFACiON'e 

I:OiFGRN FINAL 4L 
t:C]KCLARAC|ON iKN%L (1) 
DEI;LABKNH COUR E! &-INJA (~ ) 
Xit)~erroe e Ln OUZ I. attrf' 
LoiD'L3%$iTINGS INSKTICO$ (1. '2 

foiANE%i &i) 
tc&erso x v v. rate cim~$~. 
APLICAM (i) 

~ ver doves de Adnvnrttrecio neo Locales en lo p barns 2. c s odo r internet se anotsrd  ( t ) Solo se ancient on ceno de heber preoentado lo dederacion a trevoo de medios electronloos vis Internet o venlengla bsncana. Sn ceso ds heber sado present por 

el retro que ss genera al hecer ol onvlo. SE PRESEHTA POR DUPLICADO 
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+2I I QUI840503NX8 

CLAVE UN)CA DE REGISTRO DE POBLACION 

REVERSO 

REGISTRO FEDERAL 
DE CONTR(SU YENTES 

CLAVE UNICA DE REGISTRO 
DE POBLACION 

DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL 

GAZA600202JV4 

GAZA600202HNI JVL03 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE I. QS DATOS 
CONTENIDOS EN ESTE AY(SO Y EN LOS ANEXOS QUE SE ACOMPANA 

~CII(IQS 

PATERNQ GAYTAN 

APELLIDQ 
MATERNQ ZAVAI A 

~JOSE ALFREDO 
NQMBRE(S) 

RRMA DEL CONTRIB ENTE O 8)EN, DEL REPRESENTANTE LEGAL 
DU(EN MANIF(ESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL 

MANDATO CON EL QUE SE ACREDITA NQ LE HA S(DO MODIFICADO 0 
R OCADO LA F CHA 

NUMERO TOTAL Df. IMPOFlTES QUE CQMPENSA EN ESTE TRJ(AMITE 

2 DATOS DEORIGEN DEL LOS II((IPORT S COMPENSADO S 

A REMANEHTE(f ) 
(Mhfqug czm X') 

B EJERCICIQ 0 PER(ODD DEL 
t)APORT QVE CQMPENSA 

TIPO DE DECLARACION EN LA 
iR C. QUAL MANIFESTO EL MONTO 

QLIE COMPEBISA . 
FECHA DE PRESENTACION DE 

D. LA DECLARACION EN LA QUE 
SE MANIFESTO EL IMPQRTE 
QUE CQMPENSA 

E NUMERO DE OPERACION 0 
FOLIO DE RECEPCICIN ( 2 ). 

NUMERO DE COh(TRQL 

N NORIRL 
C ~ COMPLKMENTAmx 
rl CDRRECCrCN FISCAL 
0 COMPLEMENTARIA POR DICTAMEN 
I Of SCICCAPOAACJON 
0 ~ DE scoNsoUDAcr ON 

0(A 
' 

MCS 

CI 

AND 
7 

I 2006! 

0000523 

m (08 ~2008 ~08 (200@ IMPQRTE QUE F. HISTORICO. 
CO MPEHSA 
MANIF ESTADO 
0 REMANENTE G ACTUAL)2ADO(3) 

CANT)DAD QUE DE ESTE 
IMPORTE SE COMPENSA 

REMANENTE DEL IMPQRTE 
QUE CDMPEHSA(G -H) 

1072107 

1072107 

621011 

451096 

A. REMANENTE(1 ) 
(Mhrqug COO 'X') II J 

B EJERCICIO O PER(ODD DEL 
IMPQRTE QUE COMPENSA 

C) TIPQ DE DECLARACION EN LA 

~ C. CUAL MANIFESTO EL MONTQ 
QUE CQMPENSA . 
FECHA DE PRESENTACIOIN DE 

D LA OECLARACION EN LA QUE 
SE MANIFESTO EL IMPORTE 
QUE CQ8APENSA 

E NUMERO DE QPERACiION 0 
' 

FOLIO DE RECEPCION ( 2 ) 

NUMERO DE CONTROL 

Ir NORMAL. 

C CDNPLEMENTARIS 
R ODAREccrdu FlscAL 
0 CDIS'LEMLNTAISI POR DIGTAMEN 

s OcslncoRPGRAcq}n 
O DKSCONSOUOACIC¹ 

D(A MES 

AN(7 

AIVO 

( 

IMPORTE QLIE F, HISTORICQ 

COMiPENSA 
MANIFESTADO 
0 REMAHENTE G ACTUALIZADO ( 3 ) 

H. CANT)DAD QUE DE ESTE 
IMPQRTE SE COMPENSA 

I 
REMANENTE DEL IMPORTE 
QUE COMPENSA (G -H ) 

INSTRUCCIONES 
Este avlso sefd Eensdo 0 rrxlqulnn Unicamente se hsrde enotadpnea dentlo de ke cenpoe pars allo sdableodos. 

2, Ecte avlso se debani Dn»enter en la Adrninlstfacidn Local de Aeielenda el Conbibuyanle, de Grandee 
conbtbuypnles o cenlral de RscaudaoOR de Grmdes contnbuysnlss segfm ~nda, de ecuerdo con Su 
dorridgo Kecsl. 

3, Loe mntrlbmmnles penmnae geese, que cuerxen con la clsvs Unlca de Regletro de poblecldn (GURph ls 
enotsrdn 0 18 poaidones en el eapa¹o correepondienle. 

4. Los dstoe referenlee 0 fechsa ee anotanin Utglzando dos nurneroe arabigoe para d dfs, do0 para al mee y 42fetm 

gemplo: Ejerdcio Eecal 2004: 

Fed» de pressrrtsdOn: 25 ds marzo ds 2005. 

0, Seprspsrcars un sviso ds mmptmssd0n por cade: 
cio o psnodo sn qus 00 splice ls Iempeneaddn. 

fpO de Corsnbuodn, apm~ D p/OduCtO qW Ocmpen¹I. 

8, cOMPLEMESITARIO Se p¹lentsrh avmo de mmpsnsfxND complemenlar4, cusndo 00 mqdlEqw la dedersddn 
de la oue l&roviene la CSASdad que cempen¹I ylo ls c¹rlklad corrlpsr»adp an urtsAISGlarsd0n mm~ktmentans y 

dobgl |400»r el mm¹D proorscivo que le conesponds en el recu¹lro cvsgILEM~ARfv NUMKAv. Eiemplo: 
01. . . etC. ASirnl¹nO(dSBere PrOPOrncnar la elOrmSCi0n COmiiela de la KXnm )J~SCal, tanto la mrragrda feme 

qw rlu ae rredlSCS 
Uuandc 00 Irate ds un SVISO mmPlemenlare, rndlC¹r 4 NUSAERO OE CONTROL Stignem Pcr la auerid¹l, al 
Incm srltello7. 

7. Sl se OImpenmln de uno 0 doe Importee de uns mlems oontribuodn, 00 praaentard Un solo avleo, indesndo Ia 
ktformad(e relative 0 cede uno de dichoe importea En si caso de ser mse de doa lntportee ~ tsvor ee que ee 

n, snot en pnrnera nne numero tsl de xnportea qua se Ge r Irzar rmas 

8, Loa mhufbuvsnlas que pn»erAen por primers vaz un Svlso de mmpenesd(m 0 lo began ante une Unxisd 
Adnfnietnev'0 diferent ~ 0 ~ega sn4 N que lo vanlan pfeeentsndo. Smmpehargn odor'nat 0 oopls oerslkade v 
fotomo» del dommento I mndihfhva 0 podar notanal), Gue ecridits la Jftkmnssddd del reprsSsnlsnte Mgsl 
que pfomuava (d orloxml 0 la caps cer(JEGMS es CnlcamsrKS pars cotefo) \;Uando 05 suatduys o ss deskh» 
oao reprl»entente heal, 05 anexars original o mpla cerbfesm y folocepa dei podsr nolanal qus adadde la 
penensel¹l dsl tlrmsnte de ls pmmoddn (el orig»@I o la mpi ~ omtiscsda es Orvcnn»nte pars cdsjc). 

8. En csea ds fuelSn 0 eedeldn, fc~ del sda de potoooitzaadn ante notmlo p)bgco. Sdlo Ireulndoee de ls 
pnmera prcmcddn que reekue 

10. Cuando el ~0 pmsante dedsreciicfas) a trsv85 da nvxgoa ~ le seni nsum¹IO qvq 
aoomnahe Snmplacis lrnoraeos de 45 rnamee, lxie Se prcpcrCenanl d rcgo ds ls dadaraofdft doree se gpnero 
sl SSPGO 0 fh~voi, cusndo en ls Gula de RequieAce y Trdmilee Fmcslea, Trente D canals en erma 
expr¹m LS pr n de dsdsracense. 

Pere uekluler ~ en sl Ssnedo de acta forms Escsl, pusde oblsner infonnsdSn de Internet an lae 
siouienlee dir I o hacsl' tzrrltsdo rrlsdlarIIS lss dxaccenss+0 corrso 
0 tgclrdnlon 0 oomunear50 at Sencdo de Atencidn re»tones 
personal en s r o sra y mnu: 02 07, en Monterrey. N L. y Srsagnurbectp 83 1B 04 

~ rvlce ds Atennfvt slkfdnios utomedca en el Dcdmo Federal v dree mnun»da 0( 57 oy 40 en Monterrey, 
N. L. Sr mnurb¹lsg 21 I, sn Gusd le)are, Jel. y Sre8 conurbsda: 37 70 71 40 arguable. Pus, y 
Siss Knub: 22 48 14, el recto dd calo, Sin costo. 01 800 sAT 2000 (01 BM 728 2 ); Denundse 
Sabre pmrblee edos de corrupdbn 01 800 335-4887 o b»n a la drrecddn de coneo sjec00nlml 
dsnuncr+tgddtbJDK 0 an su caso, scudir ~ loe Mddulos de lea Admirielredones Locdss de Asistsnea al 

4 DOCUIIIIENTACION CIUE DEBERA 
' CLAVES DE LAS ADMINISTRACIQNE LOCALE 

ALAC 

La documentsodn qus ammpshanl a le Fom» Fiscal 41 'Av»o de 
Cornpensaddn', ls ledni censudar en le p8gina de Internet dsl SAT 

(wnw sal. gob. mx) ()pdonesl lnformaciin Fiscal, T78¹itee, Guki de 
Requielloe y Trdmitas FMCS48, TRAMITE 0 Devoludonee y 
Compenssdones, o en la Adrnln'elrscldn Local de Asidends el 

Contrlbu nte 0 de Grandee Contdbu ntee mds cerCSna 0 eu domidSO. 

(1 )cuando Ia merdue Rernansntspnicemente gensrs sl rmslo 41 
conasPondisnte Indrc¹xlo el NUMERO DE CONTROL asignsdo 
por ls autorklsd an el Av»o donda sahald el Iaido por pnrnem 

VSZ y nc peasnlare AneXOS y dOCumenta¹0n Sdrdcnal del sstdc 
0 favor. 

(2 )Seto se ucEzsrd en caso ds heber preesnt¹4 4 dedmsddn 0 
trav80 de medioe eleobdnicoa vis Internal 0 etaciga benosrla 

En CSIO ds halnn' Side Preaanladc Pcr internet Ie 0nOtard el fOSO 

0 ' Ous Se Genera al hacer el anvlO, 

( 3 ) Trdsndose del Impussto sl Adhe por recupersr, no 00 deberin 
utilizer loe compce 8 el F. debiendo anolsr en fete rsngldn la 

canhdacl del rsngi0n L de le peglna 8 IAnexo 2). 

01 CELAVA 
01 l. EON 
IIMOAELJA 
54 OIJERETARO 
05 PACHUCA 
Se SANLIXS 

PoTOEI 
I I IRAPU AT 0 
50 unwPAN 

01 HER M OSILLO 
~ 1 CIIJA CAN 
01 CELA VI 
I ~ OAXACA 
~ I TIJUANA 

54 TORR 

I! TO%IKON 
51 SIL7KLO 
mcc JULAEZ 
SI CHrHUAHVA 
55 DUIVIIGO 
50 ZI CATE GAS 
57 PIEOfuLS NEGRAS 

41 TIJUANA 

42 MEXrCALJ 

LA PAZ 

44 CVLIACAII 
45 cD DEREGC¹ 
«I HERIIOSrLLD 
~ 7 ENSENIDA 
m LOS MDCH1 8 
45 MAZI TLAN 

55 NOOILES 

n NORTE OEL 0 F. 
12 CEIJ TRO OE I OF. 
IISL¹DELDF. 
14 DRIENlE OEL O. F. 
'lc NAIJCALPAII 
nl TO! UCA 

21 PUEIXA Sufi 
12 TLAXCA LA 

Zt PUESLI NCRTE 
24 JALAPA 
15 VE RA CfIVZ 
25 COATZACOALOOS 
2'7 ACAPVLCO 

25 CVERNAVACA 
20 COADGSA 
m IGUALA 

11 ce. CvADALvpE 
11 REVNCAA 
11 '1 IIerlCO 
14 TUXI'AN 
15 SAN PEDRO 
GAAZA OAFlCIA 
15 MONVEmlgv 
17 NUEVO LAREDO 
15 MAT AMOR Ce 
le CD. VICTI¹M 

ALGC 
I 7 CHIHVAHUA 
55 NORTE OEL 0 F 
¹INIVCALPAN 
05 ORIF N TE DEL 0 F. 
It PVESLA 

01 VERACRUZ 
IN GVAOAcAJARA 
05 GUADALUPE 
08 CENTRAl, DE RECAUDAclON DE ORANGES cc141RI!vvENTKs 

I'I IfXMSCAUENTES 
Ill COL IMA 

m CUIOAVAMAI 
54 TEPIC 
55 ce GUEMAN 

55 OVIOALJUARA SUR 
ITAAOV SPA DUE) 
57 ZAP OP AN 

¹I PUERTO VALLARTA 

71 OAXACA 
'72 CAMPECHE 
11 CANCUR 
74 VILLA HERMOSA 

75 MERIOA 
75 TUxTLA mJTLERREE 
77 CHE1VMIL 
75 TAPS CrclLA 
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CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACIQN 

ANEXO 5' 

DETERMINACION DEL SALDO A FAVOR DEL IVA 

ANVERSQ 

I-2( 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES DEL PERIODO 

A, li!APORTACION DE 
BIENES Y SERVICIOS ( t ) 

B OTROS ACTOS 0 ' 
ACTIVIDADES GRAVADOS, 37193580 

R ~ 
P7 g 
I 43 

43 Q 

G. EXPORTACIONES 

OTROS ACTOS 0 
' 

ACTIVIDADESGRAVADOS 

30379463 

SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES A LA 
TASA OEL 15Ve ( A+ B ) 

0 IMPORTACION DE 
' 

BIENES YSERVICIOS( I ) 
DEL 

0TROS ACTOS 0 
' 

ACTIVIDADES GRAVADOS 

37193580 SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES A LA 
TASA DEI. 0'/a (G+ H ) 

J. SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADOS(C+ F+ I) 
VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES POR 
I. OS QUE NO SE DEBA PAGAR EL IMPUESTO 

30379463 

67573043 

51116 

F SUMA DE ACTOS 0 ACTIVI DAD ES 
(D+E) 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES QUE 
NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO 

TOTAL DEL VALOR DE ACTOS 0 
ACTIVIDADES DEL PERIODO ( J + K 4 L ) 67624159 

2 IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 

TOTAL DE IVA TRASLADADO 
AL CONTRIBUYENTE 

0 TOTAL DE IVA PAGADO EN LA 
IMPORTACION DE BIENES Y SERVICIOS 

P TOTAL DE IVA TRASLADADO Y PAGADO 
( N40) 
IVA TRASLADADO POR ADQVISICIONES DE BIENES 
oisTINTos DE Las IHvERBIOHEB, PREBTAciON OE 

Q. SERVICIOS OPOR ELVSOOGOCETE9440RAL DEBIEHES 
QUE $E UTILIZAN ExcLUslvaMEiHTE PARA REALizaR L 
Acyos 0 acTivioaoEs GRAvapos 
iva PAGADQ EN La IMPQRTaclON PQR aoovlslcIOH DE ' 
BIENES DIBTIHTos DE Las IHvERBIONEB, PREBTaciON DE 
SERVICIOS 0 POR EL USO 0 GOCE TEMPORAL OE BIEHES 
QUE SE UTILIZAN EXCLVSIVAMENtE PARA REALIZAR 
acTos o acnmoaoEs GRavaoos 
Iva TRasLADaoo PQR LA ADQUIBIOION QE INvERsioNEs 

$. DEBTIHaoas ExcLUsivaMENTE PARA REALIzaR acyos 0 
acotvIDADEB GRavaoos 
Iva PAGADQ PQR La IHPORTAGION DE INvERsioNES f 'T. DEszsfaoas ExcLUsivaMENTE PARA REAUzaR AcTQS 0 L acTivIDAOEs GRavADos ~ 

3594703 I 

2862958 

6457661 

3594703 I 

2862958 ) 

iva TRABLaoaoo 0 paGaoo EN La IMpoRTac ION DE 
INVERSIONES OESTIHaoas EXCLUSIValvEHTE PARA 

W. REALIZAR acTos 0 acftvloaoas poR Las QUE No 
SE ES74 OBLIGaoo AL PAGO DEL' IHPUESTO 0 QVE 
NO SEAN OBJETO DE ka LEV 

IVA DE BIEHES UTILIZADOS INDISTIHTAMEH7E PARA 
X, REALIZAR AcTOS 0 acylvloaoas GRavADos Y 

acTos 0 acTIviDADEs PQR las QUE No sE ESTA 
oeiVGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 0 OUE HO SEAN 
QLIE70 QE La LEY t P - u- v - w l 

Y. PROPORCION UTILIZADA CONFORME 
AL ART(CUL04' DE LA I. IVA ( 2 ) 

PROPORCION IJTILIZADA CONFORME 
AL ART(CUI. 04B DE LA LIVA ( 2 ) 
IVA ACREDITABLE DE BIEI4ES VTILIZaoos 
INDISTIHTAI45onE PARA REAUZAR ACTOS 0 

s, ACTIVIDADES GRAVADQS Y ACTOS 0 aCTIVIOADES 
PQR LAs QvE HO BE EsTA OBLIGaoo AL PAGQ DEL 
IMPUESI 0 0 OUE NO SEAN Os JETO DE LA LEY 
I X nor VOZ) 

b, IVA ACRED(TABLE ( U + a ) 

MONTO ACREDITABLE ACTUALIZADO A c. IHCREMENTAR DERIVADO DEL AJUSTE ( 3 ) 

~oooo 

6457661 

TOTAL DE IVA CORRESPONDICNTE A ACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS ( G + R+ S+ T ) 
iva TRastaoaoo 0 PAGADO EN La IhpoRTAGION PDR 
aocvisiclON DE BIEHES DISTIHTos oE Las INYERSIOHEs, 7" 

v. pREsTaciON DE sERvlcios 0 PQR EL vso 0 coca~ 
TEMPORAL DE BIENES DESTIHADOS EXCLUSIVasiENTE 
PARA REALIZAR ACTOS 0 ACTIVIDADES POR Las QUE NO 
sE EsTA 08LI GADO AL PAGQ DEL IMPUESTD 

TOTAL DE IVA ACRE DITABLE D EL PER IODO 
645~7661 (b, c) 6457661 

3 SALDO A FAVOR DEL IVA DETER()(IINADO EN EL PERIODO 

e. IMPUESTO CAUSADO EN EL PERIODO 

CANT)DAD A 0 (UALIZADA A REINTEGRARSE 
DERtVADA DELAJUSTE (3), 

5379037 j ct 
ZZ 
ut 

lu 

CI 

A CARGO 

( e+ f - g ~ h cvando 
e + f ea mayO7 que g + h ) 

A FAVOR 

( g 4 h-e ~ f cuandO 
e + f es manor qve g+ h ) L 

1072107 

g IVA RETENIDO AL CONTRIBUYENTE 

IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 
(campo d de asia pagina) 6457661 ) SALDO A FAVOR DEL PERIODO 

(I. It ) . 

193483 I 
Ic. DEVOLUCION INMEDIATA OBTENIDA 

1072107 J 

' OBSERVACIONES 
(DES CRIB IR LA ACTIVIDAD POR LA QUE SE APLICO LA TASA DEL O'Y4, AS( COMO LA D(SPOSICIdN FISCAL CORRESPDNOIENTE) 

VENTAS EXPORTACION 

DISPOSICION; L(ttfA P, RT 29 F IS GAL i 

( I ) se snotsrs el IYA que corresponds a Imporlsci(in de bienes intangibles y serviclos que se determinan en el pago mensual. 

( 2 ) solo se utilizare una proporcion para la determinaddn del IvA screditsble, la mecitnica para la detefminacion de la misma, se aplicara durante 60 meses, contsdos a 
pattir del mes en qus ss hays 7eslizado el acredttsmiento. Las csntidades anteras ss anotsren en el campo de ls izquierda y las frsCCicnes, hasta el dlezmilasimo, en 
eI campo de la derecha, sin omilir digilo alguno avn cuando se tfate de ceres. Ejemplo: Propotci(in utilizada= . 09 se snotare IO (. ! 0900I 

( 3 ) Unicaments se llenaran estos campos cvando se hays efectvsdo el ajvme conforme al articulo 4-A de la LivA. 

9' 
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1 IIIIFORMACI N PARA LA DETERMIHACIOIII M LAS PROPORCIONES DEL IVA ACREDITABLE 

PROPORCI6N MENSUAL CONFORME AL ARTICULO O' DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACT(V(DACES 

A 
ACTIVIDADES PQR LAS QUE DEBA PAGARSE, 675 3 ' 
EL IMPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 

67573043 I B, ESTE QBLIGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 0 
(}% EN EL MES DE QUE SE TRATE 

QUE NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTQ EN EL 
MES DE QUE SE TRATE 

1. 2 PROPORCI6N OPCIONAL DEL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR CONFORME AL ARTICULO 4-8 DE LA LIVA 

67573043 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 
ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE ~ 

C. EL lMPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL i 

0% CQRRESPONDIENTE AL ARO DE 
CALENDARIQ INMEDLATO ANTERIOR AL MES 
POR EL QUE SE CALCULA EL IMPUESTO 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO EN SU CASO LAS ACTIVtDADES 

D, QUE NQ SEAN OBJETO DEL IMPUEBTO 
CORRESPONDIENTE AL ANO DE CALENDARIO 
INMEDIATO ANTERIOR AL MES POR EL OUE. SE 
CALCULA EL IMPUESTO 

1. 3 PROPORCI N EN INICIO DE ACTIVIDADES CONFORME AL ART CULO 4-8 DE LA UVA 

MONTO TOTAL DE LDS ACTOS 0 
ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE 

E. EL IMP(JESTQ 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 0%i 
DESDE EL MES EN QUE SE INICIARON LASI 
ACTIVIDADES Y HASTA EL MES POR EL QUE 
SE CALCULA EL IMPUESTO ACREDITABLE 

MON'TO TOTAL DF 'LOS AC'TOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO AQUELLAS POR LAS QUE NQ SE 
EST% OBLIGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 0 

F, QUE ND SEAN QBJETO DEL LMPUESTO DESDE 
EL MiES EN QUE SE INICIARON iLAS 

ACTIVIDADES Y HASTA EL MES POR EL QUE SE 
CALCLILA EL IMPUESTO ACREDITABLE 

OATOS PARA DETERMII4AR LA PROPORCI6N APLICADA (1) 

I GRAVAOOS ll. POR LOS QUE NO SE lit. POR ACTIVIDADES QUE NO 

DESA PAGAR EL IMPUESTO SEAN OSJETO DEL tMPUESTO 
IV. TOTALES 
I'I+ Its Bl) 

VALOR OE ACTOS 0 
ACTIVIDADES 

IMPDRTAc)DN Da BIENss o 
SERVICIOS INCLUSIVE 
CUANDO SEAN TEIJPORALES 

SNAIBNACIONSS OE ACllVOS ~- 
t FIJOS, GASTOS Y CARGOS 

DIFERIDOS 

67573043 51116 67624159 

J. OIVIDENDOS 

ENAJENACIONES DE 
ACCIONSS O PARTES 
socIALSS, ooCut)IBNTOS 
PENDIENTES OS COBRO Y 
TITULOS DE CREOITO 

ENAJSNACIONSS DE tuONSDA 
NACIONAL Y EXTRANJBRA, 
PIEZAS DE ORO 0 DE PLAYA Y 
ONZAS tROY' 

M 
INTERSSBS Y 
GANAiN CIA Ctu)la IARIA 

5 NAJENACIONES A TRAVES 
DKARRSNDAMIENTO 
FINANCIERO 

51116, ' 
i, 51116 

ENAJSNA CION OK 5IENE S 0. ADOUIRIDOS POR DAO)ON 
EN PAGO 0 ADJUDICACION 

OPERACIONES P. FINANCIERAS DSRIVADAS 

TOTAL 
Q, G. ( N+ It J+ It+L i M+ 

N+0+P)(2) 67573043 67573043 J 

( l } En cate rubra sa anatarsn los montos de actos o actividades que correspondan de acuerdo can las disposiciones de las fracciones I a ls D( del Arlicula 4-0 de la LivA; tomando en cuenta 

las excepciones para las lnsiituciones que Inta@ran el Sistema F)nandero y las Instituciones pare el Dep()sita de Vaiares, en cuyo caso se cetera a lo estsblacido en les D)sposiciones 

Fiscales aplicables, 
( 2 I Se utjtizaran estos vs(am para la dsterrr)lnactdn de la qraqaccl()n de los rub(as 1. 1, 12 y. 1, S da cata qattina. 
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Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Adrninistracion Tributaria 
Administracion Regional de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 

De conformidad con lo establecido en el articulo 15-A del Reglamento de la Ley del 
Impuesto al Valor Agregado, con relacion a la devolucion del saldo a favor por concepto 
del Impuesto al Valor Agregado (IVA) por $56, 502+que solicita el contribuyente 
Quimobasicos, S. A, de C. V. , con R. F. C. QUI-840503-NX8 y con domicilio fiscal en Av. 
Ruiz Cortines N'2333 Pte. , Colonia Pedro Lozano, C. P. 64400 Monterrey, Nuevo Leon, 
declaro bajo protesta de decir verdad que he revisado la razonabilidad de las operaciones 
del mes de septiembre de 2006, de las que deriva el impuesto trasladado en cantidad de 
$4, 289, 663 y el impuesto acreditable de $4, 346, 165 declarados por el contribuyente 
mediante deciaraci6n compiementaria presentada el 14 de noviembre de 2006, a trav6s de 
internet, en atencion a lo dispuesto en la regia 2. 14. 1 de la Resolucion Miscelanea fiscal del 
ano 2006, misrna que fue recibida por la instituci6n bancaria Banca Santander Serfin, S. A. 
con el numero de operacion 0000657. 

Corno resultado de los procedimientos de revisi6n aplicados, no observe situacion alguna 
que me indicara que el importe del saldo a favor del contribuyente Quimobasicos, S. A. de 
C. V. , por concepto del Impuesto al Valor Agregado, relativo al mes de septiembre de 2006, 
por la cantidad de $56, S02 debiera modificarse. Asimismo, manifiesto que no ha efectuado 
compensacion o solicitado devolucion de este saldo con anterioridad a esta declaratoria, ya 
que de lo contrario se senalarian en esta, fechas y movimientos efectuados tanto de 
compensacion corno de devoluci6n. 

Esta declaratoria sera ratificada al emitir el dictamen sobre los estados financieros del 

contribuyente por el ejercicio anual que terminara el 31 de diciembre de 2006, en los 
terminos del iculo 52 del Codigo Fiscal de la Federacion y demas aplicables de su 

Reglam ento, 

C los Hu e adilla a 

Con dor 
Registro en la A F No. 7664 

Repre 
R. F. 
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ent te Le 
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ala aii Z 
al 

202- V 

Auditoria. Impuestos y Legal. Consul toria. Asesoria Financiera. 
Member of 
Deloitte Touche Tohmatsu 





SOLICITUO DE DEVOLUCION 
ANVERSO 

Servlcto t)s 
Adyata(stracida Trlbatarla 

ANTES DE INICIAR El. I. LEHADO, LEA LAS INSTRUCCIONES (candidsdes 
sin centavos, alineades a la derechs. sin caraoteres disfintos a los numeros). 

QUI840503NX8 
REGISTRO FEDERAL DE CONTR!BUYEHTES 

~os 

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACI N 
Nolalna DE LA AoasNrsTRAOION 

CONTRISrrrENTEODEERANDES ADMON. REGIONAL DE GRANDES CONTRIBUYENTES DE LA ZONA NORTE 

APELUDO PATERNO, MATERNO Y HOMBRE(S), DENOMINACION 0 RAEON SOCIAL 

QUIMOBASICOS SA DE CV 

1 1A 2 2 4 
ooauooon x'EL(LonANExofaooooooooorA 

QN 
I oAoooaooooooraoroo oooo' 

DATOS DEL CONTRIBUYENTE 

AVE, RUIZ CORTINES 

O ENTRE LAS 
CALLES DE 

g I 
ro COLDNIA 

CELULOSA 

PEDRO LOZANO 

Y DE EDISON 

lulUNICIPIO 0 
DELEGAcibN MONTERREY 
EN El. D. F. 

"'„'~ I ooooo 

LOCALIDAD MONTERREY ! ~qqRATIYA NUFVO LEON TEMFONO 8305-4634 

OCHERNANDEZ@CVDSA. COM 

REALIEDFCRLACUEDETuvoitu FABRICACION DE GASES REFRIGERANTES 
MAYOR CANTIDAD DE INGRESOS 

EN CASO DE SER ASALARIADO MARQUE CON "X, Sl EL DOMICIUO QUE MANIF IESTA EN ESTA FORMA ES EL QUE INDIGO EN LA DECLARACION ANUAL 

TIPO DE DEVOLUCI6N QUE SOUCITA (Marque con na 4 CERTIFICAC)GN IPARA USO E)ICLUSIVO DE LA AUTORIDAD) 

1. ISR 4. ALTEX . X 

5. CONVENCIOHAL 
2. IMPAC 

IMPAC POR RECUPERAR OE EJERCICIOS 
2 ANTERIORES (Art S LIMPAC. Deseni Prooondanar I I 

la irdarnndon dal Anaaa 2 yra 2 anode aanaaoa ada y an Q el ruoro t de la peaina 2 asia uslizars ~ I oalnpo KI 

r. IEPS POR DIESEL (CRRDITO DIESEL) 
Sujelo s les disposldones de la Ley de Ingresos. . 

S. CON DECLARATORIA DE 
CONTADOR PUBI. ICO REGISTRADO 

S. OTROS (EspecIRqus) 

ULTIMO EJERCICIO POR EL QUE PRESENTO EL DICTAMEN FISCAL 

FECHA DE PRESENTACION DEL DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS FINANCtEROS PARA EFECTOS FISCALES 

2005 
D4 NES AND 

or Wax 'oaooI 

NUMERO DE FOLIO DE ACEPTACION DEL DICTAMEN 

PRESENTADO POR MEDIOS ELECTRONICOS I, 452493 

3 INFORMACI6N PARA DEP68ITO EN CUENTA BANCARIA 

NUMERO DE CUENTA 'CLABE' 
[ 002180087000081 274 

Ver claves de Administracionas Locales en ls psgins 2. 0 SE PRESENTA POR DUPLICAOO 

OECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, PARA I. DS EFECTOS DEL PRIMER PARRAFO 

DEL ARTICULO 22 Y DEL ART(CULO 22-8 DEL CODIGO FiSCAL DE LA FEDERACION, ES Ml VOLUNTAD 

QUE LA DEVOLUCION A LA QUE TENGO DERECyIO SEA DEPOSITADA EH Ml CUE NTA BANCAR!a 

DEL BANCO BANAMEX 

a 

LA ANLH ISTRACI "N %3'LOHAL 

OE ~F9 COI'FRI8UY86ES 
DE LA ZOHA NORTF 

RKJBIO TRANITE CON R. F. C 

QUI84a)03@8 DE FERA: 
22/ii&006 HI9N CUE QUED(3 

REBISTlMO CGH H h&ERo X 
Q3NKL 95060%760 
Y FUE ACI'lPA~ t)E LA 

SISUIBFE OOcU|S AC ION: 

LUJFUbÃA I LQ. AL 82 
[010' ARAERLA L"6 CONT&8 Pl& 

0 IL'ES ISTRAKI 
h03AHBCf, (. '1) 
E10EQ ARAC1OH KRIII. & t) 
KRKLARACION CONLBKHTARIA ( 

[G)C0%TAHCIA DE SE03FI 
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CLAVE UNiCA DE REG(STRO DE POBLACION 

REVERSO 

INFORI)()AC(ON ESPECIFICA DEL TRAhll(TE 

T(PO DE DECLARACION EN LA 
c- QUE sE MAtttFE876 EL tdQNTD 

QUE SOLICITA EN DEVOLUCIbN 

N = NQRMAL 
C e COJLEbbttRARIA 
R = CORRECCIOfv FISCAL 
0 = CQIHPlSAPAITARIA PQR CICTAMER 
s H QEstttcofcpofcscfqtt 
0 H DESCOMSOUOACIOIU 

ICI 

FECHA DE PRESEHTACI6N DE 
LA DECLARAcibN EH LA QUE sE 

D. MANIFEST6 EL MONTO POR EL 
QUE SOUCITA LA DEVOLUclbhi 

MES 

4 14 11 I20061 

SALDO A qif| PAGO DE LO ! ) 
FAVOR ~ INDEBIDO 

PERIODO DEL MQh(TQ POR EL 
QUE sQLiclTA LA DEVOI. UcibN 09 2006 ~ 09 2006 

EN CASQ DE 
SOUCITAR 
DEVOLUClbN 
MANIFESTADA EN 
DECLARACIbN 
COMPLEMENTARIA, 
Ih(D I CAR ADE IVES 
LOS DATOS DE LA 
DECLARACIQN 
NORMAI. 

IMPORTE MANIFESTADO EN (A 
DECLARACION DEL CAMPO 0. . 
IMPORTE DE LA(S) DEVOLUCtbN(ES 
)YIQ CQMPEHSACIQN(ES) EPECTVADA( 
S)SIN tNCI. UIR ACTUAUZACIbht. 

O(A MES 

FECHA EN QUE 
SE PRESENT6 . 
hlDMERO DE 

G. OPERACIQN 0 FOLIO pp q pq 75 
DE RECEPCION ( 'I ) 
IMPORTE DiEL 

H. IVIONTO 

DECLARADO 

200 

226131 

56502 

0 

E. HUMERQ DE OPERAC(6N 0 FQUO 
DE REcEPcibN (1 ) 0000657 

IMPQRTE POR EL QUE SE SOLIC(TA 
DEVOLUCI6N(t-d)(2) . 56502 

OR(GEM DEL SALDO A FAVOR 0 PAGO 6E LO )H6EBIDO (Marq can K) 

a PAGO(S) PROV(SIONAL(ES) Y/0 RETENCIQN(ES 
)EFECTUADA(S) EN EXCESO. 

b L)SERACI6N DE CREDITO(S) POR RESOLVCION 
ADMIRIISTRATIVA 0 JUDICIAL 

d. ERROR(ES) ARITMRT(CO(S) 

e. DEDUCCI6N(ES) NO CONSIDERADA(S) 

q, POR ENftv)ENACIONES REALIZADAS 
EN FRANJA FRONTERIZA' 

h. OTRO(S) (Espedlique) 

c, POR RESOLUCI6N Q SENTENCIA f. BASE DECLARADA EN EXCESO MAYORES COMPRAS 

REG)STRO FEDERAL 
DE CQI4TRIBUYEHTES 

CLAVE UNICA DE 
REGIS7RO DE POBLAC(6hi 

GAZA600202JV4 

GAZA600202HNL J VL03 

3 DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL DECLARO Btfb)O PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS DATQS 
CONTENIDOS EN ESTA SOLICITUD Y Eh( LOS ANEXOS QUE 

SE ACOMPANAN SON CIERTOS 

APE LLIDO 
PATER NO GAYTAN 

ZAVALA 

NQMBRE(S) JOSE ALFREOO 

DEL REPRESENTANTELEGAL RRMA DEL COHTRIB UYENTE 0 BIEN 
QUIEN MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. QUE EL 

MANDATO CQH EL QUE SE ACREDITA NO LE HA SIDO MODIF ICADO O 
REVOCADQ A LA FECHA 

'I. Eeet calx!iud sara Oafuxtn tt msqttbe Vnfesmene ea hefkl anabeJCIlea danltn do lea CIWJPea Pole aga 
eatebfeddoe, 

2. Eats eegcgud ee praeentanl an la Ad~6 Lead da ~a al Cantdbuyaza, do Grandee cate~ a Cetttfd de tbrcaudadbn de Otantfea corcdbuysctaa aagbn ~, de scuaae can at 
Cnmfeffe sscal. 

2. Sa pneanbmb uais aalidbd do 8~ par mda 
Elordde a peffedo a devolved ' ripe de cettfibteen, apm~ o proaudo, ' Para al ~ sl ecgvo a recupersr pagoda sn oierdcke enterlorsa, aa podnt reagzar d bcbtcts utglzsndo 

ufe NIICJNcf, indopstdfentemettte ds lca etwctdte que mgcm 

4. Loo mnrribuvetee Denenas Bsfcae, que cuanten ae bt Clove Unica de Regiaro de Poblsddn (CURP), la 
enotsnln s 18 poslelones sn ef eapaclo earrespondlento, 

a Los dobe refsrerdes ~ laches ee anckaran ftZaftth das namerae wsbfgas pars el dfa, che Para el mes y 

Cuatta pote ol dlo. 
USS Aag MBkAftL 

E)ample: E(erddc fleeel 2004. ' mf(2204) Lfgf(ggqt) 

Fecha de ~; 25 ao tnatze de 2005. IIS)~05 2005 

8, Lae mnfrfbuyemas qte prosenfen por primers vaz une eaffchtd de devotuddn, a e hogan ante una Unidad 

«gve difaenta ~ ecsteffa omo ls qus I ~ venlsn ~, seem~ afotnd a mpfs cerlirtcada 

v toetcepla def docurnene (acta canslbuUva o pedw notsclsl), que adedrte is pweenalfdoc del copra!entente 
fegal que pmmuevo fel englrel o i ~ cepis certfBeads ee Unfcemento para ccfejc) cutvtda sa wEtguya a 
aaagne atte tctfseeentwca 'legal sa anexab etotnd e mpia ~ y fdompfa aai podar netensi qua 

S DOCU((()EMTACI M QUE DEBE 

acnnllla fe pfeeftaNad del tfffnonfo de ls pternoacn (el affinal 0 la cep4I col!scads ae ~ pall 
ocieio), 

7. cuanda sl mnttfbuyefttn presents ~as) a troves de magee alwednkes, re sera ocoasffa que ~ elanp4nat ~ de las ntianae elle se praperdcnccnl el hule do ls d~ dande ea 
aonae al edda ~ favor, a!caste cuando an la t4ufe da cnttsetm y Trdmzee Fiscalae, Trdmlto 8 canals an 
fonna express la ~ de deefaa danae. 

8, l(UMERD DE cUERTA EAROARIA. Ea safiaiard ef ndrnero de la OLASE pare dopodbt en cuenta bsnmvfa 

pre perdensds par su benm 8 18 d fgltes 

. TIPO DE OEUOLUCIOR CUE SOUCITA. En al rub re 2 de la cefd da, meteors cant'X' el campo 
8. OTROS cuanda La trala de devofudcnas por mneephe no fndufdotc en ba canpoe 1 sl 7 corn 

e: Canteades Pravwcantea tfe la ~ da decefudot» 
a. ' Dereches. en d case de no habersa tebzoce el um o agro~ de blanco 6 a«vfafte no 

pfeasdcs ctu af Settee, tn 

c. Pas cualqular acfwscatn en d Ifoftsdo de sale ztnna Basal, Eaada cblenw fnbtfmaddn de Internal en lee 

aguienies dveccenen vitvtv. eftcttaab mx 2(ststgttcetztfe o hscar mntado msdianto las dirscdonee da 
mrrea dedfcnfm: Begpif)ttm asefeg t~ o comunftsttsa al sorvide do Atenocn 
Telehfnlce Ponensl en e yyit COn da 52 27 02 87 en antecrey, fc. L y area 
eonurboda, ' ss 18 04 58, en ouadabuarn, Uaf. v ares mnurbsda 28 48 02 00, dd redo ad poli, ein aebz 01 
800 Eca 5000 a 'bbm al sorvldo de htendcn Telakinloc A fotnaffm en el oisfrffo Federal y ates conurbada 
01 57 87 40, en Mantarav, N, L y Bne cenurbnffa 82 21 88 80, en Cuedalatara, Uet y tires ~ 37 70 
71 40, en Puet4a, pte. y brae conudoda 22 48 45 14, dol redo dof palo, abt aoa!o: 01 800 SA72000 (Dt 800 
728 20007, Qanuncias sotve poablsa odne de cenupciCn 01 800 3254887 a bien a la direedcn de coffee 
deafen@of dafancbefttsstttff)LEE o on su case, omcb a foe fttffaufeo aa fas Adtdrtetracfenes Lcmfoe do 

' CLAVES DE LASADM(N(STRACIONES I. O ALES 
A LAC 

et csLATA 
82 LEON 
te UCREUA 
tN OIJER81 ARD 
88 FACHUCA 
al 8AN Life 

trot tel 
87 JRASUATO 
ea URUAFAH 

( 1 } Sf)ia se attotarft en ccso de haberse presefftsdo 
dedaracianes 8 trsvtgs de medios electrenfcos: 
uia Irttemet O VentanBIS bahCafia. En Casa de 
habs( sido prssefftada por fnterftet se anotars el 
folio cue Se aenara al hscer el envio, 

( 2 ) Tratsndase Net campo 2 del rubra 2 da Ia ptggtns 

1, arete el monte del campo L de la pi)gina 6 
(Attaxa 2). 

st ~ 
ILI GUUA CAN e CILAVA 
Lc GAXACA 

82 TIJUANA 

ts TORREerl 

La documemsct(th que acompaffsfs s is Farms Fiscai Bt 
"Solicitud de Devoludah'. Ia podrs consultsr en Is pi)gina da 
internet dei sAT (www. sat. gob. mx) opciones: Irffarmacbctt 

Fis I, Trbmftes, Guts de Requisltos y Trf)mites Fiscales, 
M(7E 6 Devc!UOOITOS y CompefTSSCiahea, O eff Is 

Admlrttstrad(ut local de Asiscettda at Cactthbuyertts 0 de 
Grahdes Contribuyentes mdts cercana a su damlcilio. 

't 1 Ntsvtb Cst, 0 f. 
t2 CsrtTRO ML D, f, 
1! sutt DEL D. f. 
14 Cnfzfztz DEL Ds, 
18 NAUCALF AN 

TLTOLUCA 

zt fifEstA 8UR 
22 TLAXCA LA 
22 PUEscA NORTZ 

2 I JLLLSA 
28 VERACtiuz 
24 C DA TZLCCALCOE 
27 ACAPULCO 
28 CUERNAt/ACA 
28 Ccnacas 
Le 1OUALA 

m CD DUADALU78 
22 Rztnaas 
22 TAMftce 
LA TUXSLN 
288ANFEDRO 

CARZA GARCIA 
Lll tccfnznnzv 
27 ttttEVO LAREDO 
LL MATAVtcaas 
Ltl ce '4eTCRJA 

41 TUUAIM, 
42 LdxlcAU 
~ ! LA PAZ 
44 CUUACAN 
4! CZ7. 06REODN 
48 HERMO8ZL0 
47 EN88HADA 
48 LDE MOCHts 
ca JJATATLAN 
Le NCOLcss 

81 TCRRECLt 
828ALTtLLO 
in CD JUAREZ 
JN CHJtAJAHUA 

88 DLJRANCD 

ta ZACAlECLa 
P f IEDftAit rdanss 

(ALGC) 

47 CHtttLILJVJA tct VERACRUZ 

44 NCRTE DEL D, f. sl OUAGALAJARA 

LL NAUCAU'LN 88 auACALUPE 

w CRIENTE DEL D. f. tn CENtoAL 08 RECAUDACICct DE CIIANCEE CclNTtcwUVEH TEE 

et AUEWA 
LL Hant DA 

s1 A~e 
42 CDLIMA 
te ~ 
IH TsftC 
88 CD CUZEdu 
84 OUADALAJAtcnstftt 

f TLA CUE i'Aa uzi 
II 7 ZAfef AN 

ca tcftlllTD VALLARTA 

Tt OtutACA 
72 CALCSECJW 
7! CANCUH 

74 ViLIA HERLtasA 
7! LCERIDA 

74 TUXTLA OU11ZRRZ 
tr CHETUJJJL 
re 7AP ACHULA 
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CLAVE UNfCA OE REGISTRO DE POBLACI6N 

ANEXO " 
DETERM)NAICI6N DEL SALDO A FAVOR DEL IVA 

ANVERSO 

I-2( 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES DEL PERIODO 

V 

4 C) 

A IMPORTACIC)N DE 
BIENES Y SERVICIOS (1 ), 

B OTROS ACTOS 0 
ACTIVIDAOES GRAVADOS . 28597753 

ss G, EXPORTACIONES 

OTROS ACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS 

30379463 

C 
SUMA DE ACTOS 0 ACTMDADES A LA 
TASA DEL I SVe ( A + B ) 

IMPORTACklN DE 
A LATASA 

' BIENES Y SERVICIOS( t ) 
DEL 

%%d 
0/ E OTROSACTOSO 
%%d ACTIVIDADES GRAVADOS 

F SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
(D+E) 

28597753 SUMA DE ACTOS 0 ACTIMDADES A LA 
TASA DEL OsS( G e N) 

suMA DE AOTos 0 AOT(vtDADEq 
GRAVADOS( 0+ F+ I ) 
VALOR OE LOS ACTOS 0 ACTMDADES POR 
LOS QUE NO SE DEBA PAGAR EL IMPUESTO 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES QUE 
NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO 

30379463 

58977216 

51116 

TOTAL DEL VALOR DE ACTOS 0 
ACTMDADES DEL PER(ODD ( J 4 K+ L ) 59028332 

2 IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 

TOTAL DE IVA TRASLADADO 
AL CONTRIBUYENTE 

0. TOTAL DE IV GADO EN LA 
IMPORTACIClN DE BIENES Y SERVICIOS 

p TOTAL DE IVA TRASLADADO Y PAGADO 
(N+0) 
IVA TRASLADADQ POR ADQUI SIC I ONES DE BIENES 
DISTINTOS DE IAS INVERSIONES, PRESTACION DE 

Q, SERVICIOS 0 POR EL USO 0 GOCE TEM'ORAL DE BIENES 
QUE SE UTIL IZAN EXCLUSIVAMENTE PARA REAL IZAR 
ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS ~ 

IYA PAGADD EN LA ltasoRTAOION PcR ADQU)sic)OH DE 
BIENES DISTINTQS DE LAS INVERSIONES, PRESTACIOH DE R SERVICIOS 0 POR EL VSO 0 GOCE TEMPORAL DE BIENES 
QUE SE UTILIZAN EXCUJSIVAIUENIE PARA REAUZAR 
ACTOS 0 ACT)VI 0 ADES GRAVADOS 

IvA TRABLADADQ POR IA ADQU)sicION DE INYERBIONEs 
S. DESTINADAS EXCLVSIVAMENTE PARA REALIZAR ACTOS 0 

ACTMOAt&ES GRAVADOS 

IVA PAGADO POR LA IHPORTACION DE IHVERSIQNES f 
T. OESTINADAS EXCLUSIVAMEHTE PARA REALIZAR ACTOS 0 L ACTIVIDAOES GRAVADOS ~ 

2452664 

1893501 

4346165 

2452664 

1893501 

b, IVA ACREDITABLE ( U + a ), 4346165 

MONTO ACREOfTABLE ACTUALIZADO A 
INC RE MEIITAR OERIVACO EEL AI US TE ) 3 ) 

IVA TRASLADADO 0 PAGADO EH lA IMPQRTAC ION DE 
BNERSIONES DESTIHADAS EXCLUSIVAMENTE PARA 

W. REALIZAR ACTOS 0 ACTIVIDADES POR tAS QUE NO 
SE ESTA OBLIGADO AL PAGO DEL IMPVESTO 0 QUE 
NO SEAN OBJETO DE tA LEY 
IVX DE BIENES UllLIZADOS INDIBTINTAMENTE PARA 
REALIZAR ACTOS 0 ACTMDADES GRAVADOS Y I 

ACTOS 0 ACTIVIDADES POR LAS Quia NO SE ESTA 
' 

OBLIGADO AL PAGQ DEL IMPVESTQ 0 QUE NO SEAN 
OBJETO DE IA LEY ( p ~ u - v - w ) 

V. PRCPCRcIONUTIUTACAOCNPCRME, ' 

1 ~0000 
ALARTICUL04 DE LA LIVA(2) 
P ROPORCION UTILIZADA CONFORME 

E. ALARTICULO ~ SOELALIVA)2) . 
IVA ACREDITABLE OE S )EXES VTILIZMXXI 
INDISTINTAIUENTE PARA RFAUZAR ACTQS 0 
ACTMDADES GRAVADQS Y ACTOS 0 ACTMDADES I 

POR LAS QUE NO SE ESTA CGUGADO AL PAGO DEL 
IMPUESIO 0 QUE NO SBW CBJETO DE LA LEY 
(Xporydz) 

TOTAL DE IVA CORRESPONDIENTE A ACTOS 0 
ACTIV IDADES GRAVADOS ( Q + R + S + T ) 
IVA TRASIADADO 0 PAGACC EH LA IMPORTACION POR 
ADQU)s)clON DE BIENEs DIBTINTos DE LAS INvERsloNEs. 

V. PRESTACION DE SERVICIOS 0 POR EL USO 0 GOCE 
TEMPORAL DE BIENES DESTINADOS EXCLVSIVAITENTE 
PARA REALIZAR ACTOS 0 ACTMDADES POR LAS QuiE NO 
SE ESTA OBLIGADO AL PAGO DEL MPUESTO 

TOTAL DE IVA ACREDITABLE OEL PERIODO 
(b+c). 4346165 

SALDO A FAVOR DEL IVA DETERIIIIIMADO EI(I EL PERIOOO 

e. INIPUESTO CAUSADO EN EL PERIODO 

CAiNllDAD ACTUALIZADA A REINTEGRARSE 
DERIVADA DELAJUSTE(3) . 

42896~63 
A CARGO 

( e + f - g - h cuando 
e + f es mayor que g+ h ) 

A FAVOR 
( g + h ~ e ~ f cuando 
e 4 f es merer que g + h ) 56502 

g IVA RETENIDO AL CONTRIBUYENTE 

IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 
(Campo d de eats pggina) 

IL DEVOLUCION INMEDIATA OBTENIDA 

4346 1 65 L 
SAUK A FAVOR DEI. PERIODO 
(j. lt) . 56502 l 

' OBSERVACIONES 
(DESCRIBIR LA ACTIVIDAD POR LA QUE SE APLICO LA TASA DEL 0'%%d, ASI COMO LA DISPOSICION FISCAL CORRESPONDIENTE) 

ACTIYIDAD 
i VENTAS EXPORTACION 

FISCAL L IVA ART 29 

( I ) Se anctant el IVA que corresponds s Importscion de blanco intangibles y services que sa determinan en el pago mensual. 

( 2 ) solo se utilizanl una proporelon para ls determinacion del IvA acredltable, la rnecsnics para la determinscion de la misms, se apl)cant durante 60 meses. contedos a 
partir del mes en que se hays resllzado el acreditsmienlo. Las cantidades enteras se anotarsn en eil ca)npo de Ia izqulerds y IIELfntcpion()s, hasta el d)ezmilssimo, en 

el campo de la deracna, sin omigr dlgito alguno aun cuanda se trots de ceras. Ej em pic: proporcidn utiiizsda . 0& se ar)otant LO j. ( 0000) 
( 3 ) UniCamente Se llenarkn eatoe Campaa Cuanda Se hayS efeCtuadO el ajuate COnfOrme al Srtioula 4UL de la LIVA, 



I 
04 QUI840503NX8 

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACIQN 

REVERSO 

I-2C 

1 INFORIIIIACI k PARA LA DETERlNIkACI k DE LAS PROPORCIOkES DEL IVA ACREDITABLE 

PROPORCI6N MENSUAL CONFORME AL ARTfCULO 4' DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LDS ACTOS 0 
A 

ACTIVIDADES POR LAS QUiE DEBA PAGARSE 58977216 ' 
EL IMPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 
OY7 EM EL MES DE QUE SE TRATE 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO AQUELLAS POR LAS CIUE NO SE 

B. ESTS DBUGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 0 
QUE NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO Ebl El 
MES DE QUE SE TRATE 

58977216 

PROPORCI6N OPCIONAL DEL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR CONFORME AL ARTfCULO ~ DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACT OS O 
ACTIVIDADES POR LAS QUE DiEBA PAGARSE 

C. EL IMPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 
0% CORRESPONDIENTE AL ANO DE 
CALENDARIO INMEDIATO ANTERIOR AL MES 
POR EL QUE SE CALCU(A EL IMPUESTO 

MONTO TOTAL OE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLLIYEblDO EN SU CASO LAS ACTIVIDADES 

D, QUE NO SEAN OSJETO OEL IMPUESTO 
CORRESPONDIENTE AL ANO DE CALENDARIO 
INMEDIATO ANTERIOR AL MES POR EL QUE SE 
CALCULA EL IMPUESTO 

PROPORCI N Ehl INICIO DE ACTIVIDADES CONFORME AL ART CULO 4-8 DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 
ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE 

E. El. II4IPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 0% 
DESDE EL MES EN QUE SE INICIARON LAS 
ACTfWOADES Y HASTA EL MES POR EL QUE 
SE CALCULA EL IMPUESTO ACREDITABLE 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO AQUEI. LAS POR LAS QUE NO SE 
ESTA OBLIGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 0 
QUE NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTD DESDE 
Et MES EN QUE SE INICIARON LAS 
ACTIVIDADES Y HASTA EL MES POR Et. QUE SE 
CALCULA EL liulPUESTO ACREDITABLE 

DATOS PARA DETERIgllkAR LA PROPORCI6k APLICADA (1} 

VAL DR DE AC7 CS 0 
ACTbn DADEs 

MPCRTAcl s 5 D 
SERVrCIDs INCLUsivE 
CVANDD SEAN TE649CRALES 

ENAJENACIDNES Df ACTIVCS 
FIJOS, GASYDS Y CARGOS 
DIFiERIDOS 

I. GRAVADOS 

58977216 

II. POR LOS QUE NO SE III. POR ACTIVIDADES OUE NO 

DEBA PAGAR EL IMPUiESTO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO 

51116 

IV. TOTALES 
I I+ II + Ill ) 

59028332 

J. DIVIDENDDS 

ENAJENACIONES DC 
ACCIDNES 0 PARTES 
SDCIALE S, OOCUMENIDS 
PENDIENTES DE CDSRO Y 
YlnJLDs DE cREDITD 

ENAJENACIONES DE MDNEDA 
NAclDNAL Y ExrRANJERA, 
PIEZAS Of DRD D Df PLATA Y 
'DNZAS TROY' 

M 
IIFIERESES Y 

' GJV44NCIA CAMS VV2IA 

EruvIENACIDNES A TRAVSS 
Of ARRENDmiENTD 
FiNANCIERD 

51116 51116 

ENJV EN4CroN DE aiENES 
O. ADQVYR1DOS pDR DACIDN 

EN PAGO 0 ADJUDICACION 

DPERACIDNES P. FIN4NCIER4$ DERIVADAS 

TPTJ1L 
Q. G ~ ( N+ I 4 J 4K+L+56+ 

Neo+9)(2) 56977216 58977216 

I 
(1 ) En cate rubro anotsntn los montos de actos a actlvtdades que carrespondan de acuerdo con lss dispas)atones de Isa fraadones I a Ia Ix deIArticulo 4c de la LlvA; tomanda en cuenta 

lss etcepcianss pars lss lnstituciones qus integron el sistsrns Finanosro y las InstituDanes pars ei Depdsito ds vafores, sn cuyo caso se eaters s lo sstsblecido on Ias D pcs se 

Fiscalss aplicabies. 
( 2 ) se utilizsrsn estos valores pars la detormlnacisn de ls praporddn de las rubros 1, 1, 1, 2 y L3 de eats psgina. 



Quirnobasicos, S. A. de C. V. 
Declaratoria IVA de 2006 
Determinacion de saldos a favor 

Concepto OCTUBRE 

I 
I 

Ingresos por ventas nacionales 

ingresos Virtuales 

Ingresos por filiales 

Ingresos Realrnente Cobrados Carrier 

Ingresos Realmente Cobrados CARRIER S 
(-) Cancelacion Ingresos Cobranza 

(-) Ajuste 2 Reclasificaci6n del 15% al 10% 
Subtotal ingresos 15% 
Ingresos por ventas exportaci6n 
Subtotal ingresos 0% 

31, 320, 825. 49 

24, 184. 76 

0. 00 

0. 00 

0. 00 

0. 00 

31345, 010. 25 

28, 260, 221. 70 

28/60/21. 70 

I Total ingresos gravados 

Ingresos exentos(7150, 7190, 7191) 
59, 605, 231. 95 

88, 098, 87 

Total actos o actividades 

IVA por ventas nacionales 

Iva Virtual 

IVA por filiales 

IVA retenido de carrier y Chrysler 

(+) Ajuste 1 

(-) Cancelaci6n IVA Cobranza 

(+) Depositos no identificados 

(-) Depositos no identificados mes anterior 

IVA Trasladado15% neto 

59, 693830. 82 

4, 698, 123. 82 

44, 1 00. 70 

3, 627. 71 

0. 00 

0. 00 

0. 00 

228, 137. 04 

3, 531, 89 

4, 970, 45799 

I 
Total IVA Trasladado 

(-) IVA retenido 

4, 970, 45799 
0. 00 

I 

IVA Trasladado neto 

IVA acreditable pagado 
Cta. 1512-001 
Cta. 1512-004 
Cta, 1512-005 
Cta. 1512-006 
Iva Pagado Virtual 

(+) Iva de Pedimentos 

(+) Ajuste Pedimientos 

(+) Ajuste Fact 2738-A Cydsa 

(-) Ajuste 1 

IVA acreditable pagado 

(-) Cheques en transito 

(+) Cheques en trhnsito mes anterior 

IVA acreditable pagado neto 

Saldo a cargo o (a favor) 

4, 970, 45739 

1, 808/02. 46 

632, 553. 08 

67, 449. 26 

50, 065. 66 

44, 100. 70 

2/65/91. 00 

0. 00 

0. 00 

0. 00 

4, 967, 762. 16 

0. 00 

97639 

4, 968, 738. 55 
'D 

] 1, 719 







guimobasicos, S. A. de C. V 
-' Ave. Ruiz Cortes 2333 A'e. 

Monterrey XI Mexico 
Tel. (81) 8305-4634 

Fax (81) 8305. 4631 

Monterrey, N. L. a 23 de Febrero de 2007 

Secretar1a de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Administracion Tributaria 

e la Zona Norte Administracion Regional de Grandes Contribuyentes de la Zona orte 

Asunto: Manifestacion de Declaraciones 
Pre sentadas 

ZAVALA, compareciendo en mi caracter p e A oderado de la 
d Q I840503NX8 n d m'cili 

respetuosamente comparezco a expone 'gu' r lo si iente 

d volucion de saldo a favor del!mpuesto al Valor Agregado de 
b d 2QQ6 1 t'd dd C. V. corres ondiente al mes de Noviem re e p 

dd td h tdo $1, 336, 340. 00 mani6esto ajo p o ba'o rotesta de decir verda que mi repr 
1 f ha a vencio su plazo para su las declaraciones por imp uestos federales que a la ec a ya venci' 

tes a las declaraciones anua es e sus j 1 d e'ercicios fiscales a partir p 6 o po 
1 fecha de su inscripci6n en el R. F. C. asi corno las e os pago 

impuestos federales correspondientes a 2005, y 

Atentamente, 

Quin1obasicos, S. A. de C. V. 
QUI840503 NX8 

C. P. J 
GAZA6002 
REPRESE TANTE EG 

jg Y) 

)'ill. ) () f 

I a J)(j !ICQ I 

i 

!-~~L&3 FE3 ~oo~ g 





er 
~ 0 

N&T SOLICITUD DE DEVOLUCfON 
Al'IL! ERSO 

Servido de 
Admiuistrsdda Tributaria 

ANTES DE INICIAR EL LLENADD, LEA LAS INSTRUCCIDNES (canbdades 
sin centavos, alineadas 6 la derecna, sin caracteres distintos 9 los numeros) 

QUI840503NXS 
REGISTRO FEDFRAL DiE CONTRIBUYENTES 

95 
AL' 

SLATE U ~ tTA OE RESISTRO OE TCSLACICIN 
NDMSRE DE LA AossNtsTRAOION 

CONTRieuYENTEODEGRANOES ADMON. REGIONAL DE GRANDES CONTRIBUYENTES DE LA ZONA NORTE 
CONTRlauYENTES': 

APELUDD PATERNO, MATERHD Y NOhlISRE(S), DENOM(HACION 0 RAZOIH SOCIAL: 

QuiMOEAsicos 6A DE CV 

'I tA 2 3 4 
RESALE CON'X'ELLLOSLANEXOLSLOUEPRESENTA 

if&& 
i j g L 

1 DATOS DEI CONTRIBUYENTE 

CALI. E 

Q ENTRELAS 
CALLES DE 

co 
H 

a COLONIA 

AVE, RUIZ CORTINES 

CELULOSA 

PEDRO LOZANO 

CHERN o @CYDSA. 

LDCALIDAD MONTERREY 

EDISON 

NUNi C)PLO O 
CELxmoON MONTERREY 
CN EL D. F. 

NO, YIO NO. YIO 
LETRA 2333 LETRA 
EXTERIOR INTERIOR 

~osTAL ~66400 

TELNFDNO I 8305+634 

OESCRISA LA ACTtV(OAD tyJE 
REALIEopoREADOEDSTuvotAj FABRICACION DE GASES REFRIGERANTES 
MAYOR CANTIOAO OE INGRESOS 

EN CASO DE SER ASALARIADO MARQUE CON X', Sl EL DOMICIL)0 QUE MANIFIESTA EN ESTA FORMA ES EL QUE INDIGO EN LA DECLARACION ANUAL; 

TIPO OE OEVOLUCION QUE SOLICITA (Marque can una X') 4 CERTIFICACAH (PARA USO EXCLUSIVO DE LA AUTORIDAD) 

1. ISR 

2. IMPAC 

~ . ALTEX 

S. CONVENCIONAL 

. . X 
'X 

IMPAC PQR RECUPERAR DE EJERCIOICIS 
3 ANTERIORES (Art 9 l IMPAC. Deberd proporclonsr 

ia Irdcrmaccn dsl Anaxc 1 y/o 6 Eason corresponds y an Q J al rcbro I ce lc psslns 1 solo utalzars al campo K) 

T IEPS POR DIESEL (CRRDITO DIESEL) 
Sujeto a las disposiciones de la Ley de Ingresos. 

6. CON DECLARATORIA DE 
CONTADOR PUBLICO REGISTRADO 

FECHA DE PRESENTACION DEL DICTAMEN DE I. OS 
ESTADOS FINANCIEROS PARA EFECTOS FISCALES 

NUME RO DE FOLIO DE ACEPTACIOH DEL DICTAMEN 

PRESENTADO POR MEDIOS ELECTRONICOS 

f' zoo~ j 
DIA MEs AIIo 

I 07, I 07 I 

' '2006 
l 

I 
452493 

6. OTROS (Especifique) 

ULTIMO EJERCICIO POR EL QUE PRESENT6 EL DICTAMEN FISCAL 

N CCQNISTRA" I% REGLotQL' 

C 4&PE& I 'UBVYEN7ES 

DE LA ":QHA ':, 'Ol. T'. 
I-~CTsela ~~-"TT(2 FOH a. F ~ C. 

I:. F. ITO4XO, . IA)'. 8 i(- FKHA: 
2 "' '-""' Ui9}0 

I ANTRAL)O 'PH ' L ~0 GF- 

XHTR'i O'(37MC. ""5 
'l' FUE At":)I"'A", ~~L)0 LIE LA 
=y6QT. ~~I. IF Ez-tc'. - F'II=, . 0 X@N 
30/FMV . 3:;C6!. '2 
kOJAI Di=. 'Oi ' l'1 

I:C, t;C~~(E r'~ Xe~ «& 
[I (JIJ'IVO:ui'III;:GQ IAGHET/C{5 (1) 
K]CAPSTAN(. I, A DE '!ECQFl 

3 INFORhllACI6N PARA DEPGSITO EN CUENTA BANCARIA 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, PARA LOS EFECTOS DEL PRIMFR PILRRAFO 

DEL ART(CULO 22 Y DEL ART(CULO 22-8 DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION, ES Ml VOLUNTAD 

QUE LA DEVOLUCION A LA QUE TENGO DERECHO SEA DEPOSITADA EN Ml CUENTA BANCARIA: 

NOMBRE ( 
DEL BANCO I BANAMEX I 

NUMERO DE CUENTA CLABE' 
( 

002180087000081274 

Vsr cleves de Admidistraa onea Locales en Is pagina 2. 

SE PRESENTA POR DUPLICADO 



ixarcra 1 iXLJ PctJCTTJXL UC LXJRI I 7(lt5UTDFt I ES 

L2 j ( QUr640503Nxd 

CLA VE UN/CA DE REGISTRO DE POSLACION 
REVERSO 

I-4 

INFORMACICN ESPEClFICA DEL TRAMITE 

MARQUE CON X' St EL l4iONTO 
A. SOLICfTADO EN DEVOLUCION 

DERIVA DE:. 

B. PERIODO DEL MONTO POR EL 
QUE SOLICiTA LA DEVOLUCION 

TIPO DE DECLARAC(6N EN LA 
QUE SE MANIFESTO EL MOhtTO 
QUE SOLICITA EN DEVOLUCION 

FECHA DE PRESENTACi6N DE 
LA DECLARACION Eit LA QUE SE 
MANIFEST6 EL MONTO POR EL 
QUE SOLICITA LA DEVOLUCION 

E, NUMERO DE OPERACI6N 0 FOLiO 
DE RECEPCION ( 1 ) 

SALDO A 
FAVOR 

PAGO DE LO 
INDEBIDO 

0007332 

MES JXFJQ MES ruifo 

11 ~2006 11 ~2006 

N ~ NQRMRL 
C CQMPLEIJKNTRRIR 
R = CQRRECCION FISCAL 
D CQtJPLEIJENTRRIA PQR DICTRMEN 
S v DESENCORPQRACION 
Q = DESCQNSOUDACIQN 

DIA MES ANQ 

21 j I 12 (2006 I 

EN CASO DE 
SOLICITAR 
DEVOLUCIOht 
MANIFESTADA EN 
DECLARACION 
COMPLEMENTARIA, 
IN DICAR A DEMIT 
LOS DATOS DE LA 
DECLARACI6N 
NORMAL 

FECHA EN QUE 
SE PRESENTO 

24UMERO DE 
G. OPERACI6N 0 FOLIO 

DE RFCEPCt6hi ( 1 ) 

IMPORTE DEL 
H. MONTO 

DECLARADO 

IMPORTE fvtftN/FESTADO Ehf LA 
DECLARACI6N DEL CAMPO D, . 
IMPORTE DE LA(S) DEVOLUC(6N(ES 
)Y/0 COMPEIESACION(ES) EFECTUADA( 
S)SIN INCLUIR ACTUALIZAC(6hi, 

IMPORTE POR EL QUE SE SOLICITA 
DEVOLUCION (I J) (2) . 

1336340 

1336340 

ORIGEN DEL SALDO A FAVOR 0 PAGO OE LO INDEBIDO (Marque conuna 'x') 

g, PAGO(S) PROVISIONAL(ES) Y/0 RETENCION(ES 
)EFECTUADA(S) EN EXCESO. 

LIBERACION DE CREDITO(S) POR RESOLUC(6N 
ADMINISTRATIVA 0 JUDICIAL 

d. ERROR(ES) ARITMSTICO(S) g. POR ENAJENACIONES REALIZADAS 
EN FRANJA FRONTERIZA 

s. DEDUCCI6N(ES) NO CONSIDERADA(S) 
I 

' h OTRO(S) (Esftedftqus} 

L 

c, POR RESOLUCI6N O SENTERICIA f. BASE DECLARADA EN EXCESO 
I MAYORES COMPRAS 

REGISTRO FEDERAL 
DE CONTRIBUYENTES 

CLAVE UN(CA DE 
REGISTRO DE POBLAC(6N 

APELLIDO 
GAYTAN PATERNO 

GAZA600202JV4 

GAZA600202HNL JVL03 

3 DATOS OEL REPRESEblTANTE LEGAL DiECLARO SAJQ PROTESTA DE DEC(R VERDAD QUE LQS OATOS 
CONTENIDOS EN ESTA SOLICITUD Y EN LOS ANEXOS QUE 

SE ACOMPANAN SON CIERTOS 

I ZAVALA 

HOMBRE ( S ) } JQSE ALFPEDQ 
FIRMA DEL CO BUYENTE 0 BIEN, DEL REPRESENTANTE LEGAL 

QUIEN MANIFIES A SAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL 
MANDATO CON DOG EL QUE SE ACREDITA NO LE HA SIDO MODIFICA 

REVOCADO A LA FECHA 

1. Sam aclxEUd 4ent tunada 4 IiloqUliiiL Uiiweiiionlo 54 lie(4n onctscmnao darlro da ka coriipcm pere elkl 
atcebiecidos, 

2. Esto aolwitud 54 presenlsrd en ls Rdmlnlstraadn toed da ~a si Conbibuyenta, de Grandee 
Ccntxbuyentee O Central de ROCaudaCidn de Grandea Ccnfrlbuyanlea aegiin Ccrreaycnde, de SCueidc Ccn eu 
domtdho Fiscal. 

3. Se preasnisrd uns act4&xl de devoWcibn por cedar 
Ejar044 0 paricdo 4 davclvar. 
T)po da convfbuCIOIL apioyocbam4ntc 0 prod uao. ' Pore ~ I impueolo ol adivo a rscu paar pogado en ejercidos ontedorss 44 podni reafizar al tnbnito ufifizando 

un a 406Gllud, irido peridlat'Ieinonts de 104 eielciaoa qu4 40lia4. 

4 Los conlrlbuysnles pemOnae flaicaa, qua cuerxen con le C4ve Unlca do Regisbo de Pobtodon (CURP), la 
enderon 4 ls poslcxirxla 471 ei aopaac colT44pcndlerlle. 

6. I. oa dsloo refererdos a feChaa 44 arelerOn uficzondo doa nomeroa srOblgos pare el dla, dos pars d ines y 
Cualfo pam iil efio, 

Ejemplo' Ejercldo fiscd 2004: 
ltES kgtL LKSJ&1, 
' OT'(2(igw4 (77JIRSHJ 

Dtd. ttsd~ 
Fecha de pron: 25 da marzo da 2005, i23)IMJ2005J 

S. Lcs contnbuyrWes Gue preasntan por primers vez una aolicitud de devctuiiOn, o lo began ants uns Unklad 
Rdmlniatrslaa difareda a squalls ante ia que ls venien preseilsaW, scompafiardn originls 0 mP4 cenificsda 

fotocopxi del documenlo (ads ccnedubva 0 poda nolansl), qua aaodite la paraonelidad doi repreaenanto 
al qua prornueve (el cnginsl o ls ccpl ~ cartrficads ea Icilcaman\o pere coloio). cuando 54 auttituya o 

deag no olm re preeenlanlo legal, as 5nexers orlglrxil o co pie ceriitlceda y fctoco pa d el pod or notarial qua 

S DOCUMENTACION QUE OEBERA 

ecrecllte 4 pereonamad del firmsnle ds la promoci0n (d odgmd 0 la amia csrtlticala eo Cnbamente para 
cola)5). 

» Cuando d contnbvyenle presents decmrscen(eo) a trsvca de medica elactrtineoa, no car4 naceaarlo que 
eaiivlp4fie ONmpuvae irnpieaoo do tm miiixisa stuc sa Fto~ ol Ibso de tc d~ dond4 ae 

snore al Ooldo ~ favor, oxoepto cusndo en ts dula de Requuiloa y Tromitsa Fiscalse, Tromile 6 senate en 
nna express la preaantsddn de deaaracion44 

8. NUMERO DE CUENTA gRNCARIR. Se 5464418 el n0maO Cle lo CLADS Para dOPCOEC en Ctrema benCana 
pro pordonacla pcr su benin ~ 18 d Igilco 

6. . TIPO DE DEUOLUCIOII DUE SOUCITA. En Ol rubro 2 de ls cardtula, mseard con DC el aunpo 
d. OTROS cuando se trots de davoludOnea For ccnoeptco no induldos an 44 campoo 1 al 7 corn 

0; Canbdadea provenientas da ls adualasdcn do dovoWaone 
5. ~ Darechco, en el case de no hebase raahzado el Usc 0 aprovechamlento de blenea o cevidoa no 
prestedos pcr el Ealadc, st 

C. Para cusxluar eClaradfin en d pariado de sole tonne fiscal, puede Obtener Informsa0n de Internet en las 
orguientaa diraCCicnas. TTEDV~Lgg)2405 tyyfigaaLGGIUTIE 0 haor Ccnledo medanie las dlraOCiOnea de 
coneo oledrcnico: ssandgggthgDbmz trac~gttbbnfi o ccmunrcorse al Servlcio da RtenoiOn 
Teletcncs Peaonsl en al 0 Rihairal y dr™es ccnuibedtg 52 27 02 97, en Monterrey, N. L y dree 
ccnvrbador 83 18 05 56, an ~, Jot 7 Ores ~ 36 48 02 09, gal Nato del Pals, aic Gtsto: 01 
860 904 5000 0 bien Sl Servtda de Atenacn TOWIOnba Rut nxfilioa an el Distritc Fideral y ores Ccnu*ada: 
91 57 67 40, en Morxerrev, N. L. y ores conurbado: 82 21 66 60, an Guadalajara, Jal. y ores ccnabsda 37 70 
71 40, en Pueblo, Puo. y brea conurbeda 22 48 45 14, del recto dot pale, wn coeto: 01 600 SAT 2000 (01 800 
728 2000)i Denunciso acbre pcaibla4 ados de conupdCn 01 600 3384867 0 bien ~ lo direction de correo 
eledrordco1 'oenucdaaigtuftagbbs 0 an av caao, scudx 4 loo Mcdulos de lsa Adrdnousdonas Locales de 
xoio tends 4Pcontn~uy on(of 

* CLAVES DE LAS ADMINISTRACIONES LOCALES 
{ALAC) 

La documentSCien qus acompattsra a la Forms Fiscal 41 
Solicitud de Dsvolucidtt, la podra consultar sn la pggins de 

Internet dal sAT (www. sa(. gob, mx) opclones: Infofmacidn 
Fiscal Tfgmit85, Guia de Requisitos y Trgmites Fiscales, 
TRAIY(ITE 6 Dsvo(UCiones y Compensaciones, 0 stt Ia 
AdminrstraC(dn Local de Asistsqcia al Contribuyeota o de 
Grandee Cootribuyeotes mgs csfcafts 8 su domiolio. 

( 1 ) sdio sa aftctarJI 877 caso do habafds prasanfsdo 
declsfaciones a travas de medias elec(f1)nrcos: 
via iniefnet 0 venlanills bafrcafis. En caso de 
habcr sido prssentsdo por intsmet ss dnotsrg el 
folio que se qsnsfa al hacer si envio. 

( 2 ) Tra(077d 068 dof Campo 2 da) rubro 2 de la pggina 
1, anota el mOnto del campo L de la psgins 8 
(Anexo 2). 

O'I CELAYX 
cx LEON 
55 LIORELIX 
CH GUERETLRO 
M PXCHUCJT 
ca 64N LUIS 

POTO51 
57 IRXPLJA TO 
54 URLMPXN 

N NORTE DEL P 7 
\ 7 CENTRO DEL 0 F. 
it 5VR DE L 0 4 
11 ORiENTE DEL 0 F 
75 MTUCXLPXM 
is TOLVCX 

71 Pug aut 4L51 
tt TLXXCXLX 
Tt PVEOLX HORTE 
7 ~ J ALAPA 

2 5 IIERACitLLT 
34 CCM TZACOXLC05 
27 ACAPULCO 
25 CUFRNLVXCX 
ta CORCOIM 
TC lcuxtx 

Ti czi CUM7XLUPE 
N REYN 054 
55 TxiJPiCO 
5 ~ TUXPAN 
55 difl Pypilo 

Goiizo GXRC4 
55 iiox1ERREY 
57 iaiEVO LXREDG 
54 MXTLMCRO4 
ta CD. VICTCicx 

ii TIJVXNX 
it LKXIC4LI 
is LA PLZ 
ii CUUA CAN 
is CD 04REGCN 
ia HERMOSELO 
~ 7 H5SQSDA 
45 Lca lioCHI5 
~ 5 MLZATLLN 
~ 5 rKXiJLES 

ciTORREON 
57 5ALTILLO 
Xi CD JiJLREZ 
si CHIHUAHUA 
55 DLWXNGD 
N ZXCXTEC45 
57 PIEORA5 liECRA5 

iii AGUAscxlrEHTE4 
az COUMX 
Iu GUADALAJARA 
IN TEPIC 
at CD. CUZLttN 
55 ~ 5UR 

ITLPOUEPAGVEI 
57 ZXPCPXH 
ila PUERTC VALLARTL 

~ 1 HERLIOsii, lo 
55 CUUXCLH 
50 CELJ Yx 
~ 4 CLXxcx 
~ 5 amma 
45 TORRECXT 

4 7 CHtixixHilx 
54 NOFiTE Ds D. F. 
55 NXUCXLPXH 
Ni OfilENTZ DEL 0 7 
Iii PUEOLL 
Iix MERIDA 

{ALGC) 
ru vxRxcRUz 
ci GUXDACXJARA 
55 GVADALIJPE 
Ni COTTRxi. CE RECXVDACrOH OE CiixNOEE CovmeLYEN764 

71 OAXXC4 
72 CXMPECHE 
75 CXNCUH 
ri VILLA HERMO44 
75 MERitix 
'74 TUXTLX Gu 11ERREZ 
77 CHETVIIAL 
75 TXP4CHVLX 
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CLAVE IJNtCA DE RFGISTRO DE PORN 
ANEXO ' 

DETERllf(llNACION DEL SALDO A FAVOR DEL lVA 

ANY ERSO 

I-2i 

VALOR DE LOS ACTOS O ACTIVIDADES DEL PEeODO 

g iQ 

JL IMPORTACION DE 
BIENES Y SERVICIQS (1 ) . 

B OTROS ACT 0 
' 
ACTIVIDAOES GRP VADOS, 

~~ tz G. EXPORTACIONES 
I- o 

OTRQS ACTOS 0 
26451587 4 ' 

ACTJVIDADES GRAVADQS 

10540602 

SUMA DE ACTOS 0 ACTJVIDADES A LA 
TASA DEL 1 5'/0 ( A e B ) 

IMPQRTACION DF 
*LA TASA 'BIENESYSERVICIOS(1) 
DEL 

) 0/ E QTROS ACTOS 0 ' 
ACTIVIDADES GRAVADOS, 

26451 587 f 
SUMA DE ACTOS 0 ACTIvIDADES A LA 
TASA DEL0%(G+ H) . 

J- SUMA DE ACTOS 0 ACTMDADEq 
GRAVADQS ( C 0 F+ I ) 
VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES POR 
LOS QUE NO SE DEBA PAGAR EL IMPUESTO 

10540602 

36992189 

31747 

SUMA DE ACTQS 0 ACTIVIDADES 
(D+E) 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTtVIDADES DUE 
NQ SEAN OBJETO DEL IMPUESTO 

TOTAL DEL VALOR DE ACTQS 0 
ACTIVIDADES DEL PERIODO ( J + K + L ) 37023936 

IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 

TOTAL DE IVA TRASLADADO 
AL CQNTRIBUYENTE 

0 TOTAL DE IVA PAGADO EN LA 
IMPORTACION DE BIENES Y SERVICIQS 

p TOTAL DE JVA TRASLADADQ Y PAGADO 
(8+0) 
WA TRASLADADO POR ADQUISICIONES DE BIENES 

Nwo DE 9 fNBP . 0 f 
Q. SERVICIOS 0 POR El USO 0 GOCE EI0PORAL DE BIENES I 

QUE SP I/rtLIZAN EXCLUSIVN/IENTE PARA REALl2Aft ~ 
ACTOS 0 ACTIVIDADES GRA VADOS . 
IVA PAGADO EN LA IMPORTACION POR ADQUISICAI DF 
BIENES DISTÃf03 DE tAS ll00ERSIONES, PRESTACICN DE 

R SERVICIOS 0 POR El USO 0 GOCE TEMPORAL DE SIEIVES 
OUE SE UTIUZAN EXCLUSIVAMENTE PARA REALIZAR 
ACTOS 0 AC TIVIDAOES GRAVADOS 

WA TRASLADADO POR LA ADQUISICION DE INVERSIONES 
DESTINADAS EXCLUSIVAMENTE PARA REALIZAR ACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS 

IVA PAGADO POR tA IMPORTACION DE INVERSIONES ~ 
T, DESTINADAS EXCLUSIVAMENTE PARA REAUZAR ACTOS 0 A~ES GRAVADOS- 

TOTAL DE IVA CQRRESPONDliENTE A ACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS ( Q + R + S+ T ) 
IVA TRASIAOADO 0 PAGADO EN LA IMPORTACION POR 
ADQUIBIcION DE BIENEs DIBIINros DE LAB XIYERBIDNEB. 

V. PRESTACION DE SERVICIOS 0 POR EL USO 0 GOCE 
TEMPORAL DE BIENES DESTINADOS EXCLUSWAlvBNTE 
PARA REPLIZAR ACVOS 0 ACVIVIOADES POR LAS QUE NO 
SE ESTA OSLIGADOAL PAGO DEL IMPUESTO 

2157948 

3146130 

53040?8 

2157948 

3146130 I 

5304078 

IvA TRAslADADD 0 PAGADD EN tA 10BRxtTAclON DE 
INVERSIONES DESTINADAS EXCLUSIVAMENTE PARA 

W. REMJZAR ACTOB 0 ACTINDADES POR LAS QUE HD 
sE EBTA DBLIGAOO AL PAGo DEL IMPUEsl0 0 QUE 
NO SEAN 08 JETO DE LA LEY 

IVA DE BIENES IJDLIZADOS INDISYINCAMEttrs PAPA 
X, REALIZRR ACTOS 0 ACTIVIPADES GRAVADOS Y 

ACTOS 0 ACTIVIOADES POR LAS QUE NO SE ESTA 
OBLIGADO Al PAGO DEL IMPUESTO 0 QUE NO SB/Jt 
OBJETD DE LA lEY f P ~ U - V ~ W ) 

Y. PRQPQRCION UTILIZADA CONFORME 
AL ART(CULO 4' DF LA LIVA ( 2 ) 

PRDPORCION UTILIZADA CQhlFORME 
AL ART(CULO 4-8 DE UE LlVA ( 3 ) . 
IVA ACREDITABLE DE SIENES UTILIZADOS 
INDISTINTAMENTE PARA Rstu/ZAR AC&OS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS V ACTOS 0 ACTIVIDADES 
POR LAS QUE NO SE ESTA OI3LIGADO AL PAGO DEL 
IMPUESYO 0 QUE Np SEAN OSJETO DE L4 lE1' 
l X Per V 0 Z ) 

b, IVAACREDITABLE( U+ a ), 

MONTO ACREDITABLE ACTUALIZADQ A 
INCREMENTAR DERIVADO DEL AJLISTE t 3 ) 

d. TOTAL DE IVA ACREDITABLE DEL PERIQDO 
(b+c). 

:'1 . 0000 

330~ore 

3 

e. IMPUESTQ CAUSADO EN EL PERIQDQ 

CANTIDAD ACTUALIZADA A REINTEGRARSE 
DERIVADADELAJUSTE(3) . 

3967738 
A CARGO 

( e + f - 9 - h cuandc 
e + f es mayor que g + h ) 

A FAVOR 

(g s h-e-f cuando 
a+ f es manor qua 9+ h) 

SALDO A PAVO' DEL IVA DETERI))IIIIIADO EN EL PER)ODD 

1336340 

g. IVA RETENIDO AL CONTRIBUYENTE 

IVA ACREDITABl, E DEL PERIODO 

(Campo d de eats pagina) 5304078 I 

tc DEVOLUCION iNMED(ATA OBTENIDA 

t 
SAPID A FAVOR DEI' PERIQDO 

() ~ Jt) . 1336340 

' OBSERVACIONES 
(DESCRJBJR LA ACTI VIDAD POR LA QUE SE APLICO LA TASA DEL 0'/a, AS( CQMO LA DISPQSICION FISCAL CORRESPQNDIENTE) 

VENTAS EXPORTACION 

'" ""'" 
( 

LIVAART29 

( 1 ) se anotarlt el fvA que corresponds a lmportscidn de bienes intangibles y servfdos que se delerminan en el pago mensual. 

( z } solo se utilrzars una prcporcion para la determinsri6n del IvA acreditable, la metz)nice para la determfnscifrn de Ia misma, ss apiicars duranls 60 mmes, contados a 

paAr def mes en que se hays realizado el acredtlamiento. Lss csnlidades enteras se snotsran en el campo de la izqulerda y les frsccfonp, hasta el diezrnilas imp, en 

el CamPO de la dareoha, sin Omitir dfgitc algunO Sun Cuandc se trale de CerO3. Ejemolc: PrOPOrCi/e utiEZada= . 09 Se anOtant (0 ], L0900i 

I 3) Unicamen'le ss Iienaran estcs campoa cuando so hays efectuado el s)Vale corrforme a'I articulo 4A ds la MYA. 

fop 



rtEVIS)RV FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

L4] ( QUI840503NX8 

CLAVE UN)CA DE REGISTRO DE POBLACIQN 

REVERSO 

I-2 

1 INFORI))IACIOI)I PARA LA DETERhSINACI H DE LAS PROPORCIONES DEL IVA ACREDITABLE 

PROPORC)6N MENSUAL CONFORME AL ARTICULO 44 DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 
A 

ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE ' 
EL IMPIJESTO 0 SE APLtQUE LA TASA DEL 
0% EN EL MES DE QUE SE TRATE 

MONTO TOTAL DE l. OS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO AQUELLAS POR LAS QUE NO SC 

36992189 e. ESN OBUGADO AL PAGQ OEL IMPUESTQ 0 
QUE NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO EN EL 
MES DE QUE SE TRATE 

36992189 

1. 2 PROPORC)bN OPCIONAL DEL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR COHFORME A). ARTICUL, O 4-B DE LA LIVA 

MONTQ TOTAL DE I. OS ACTOS 0 
ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE 

C EL IMPUESTO 0 SE APL)CUE LA TASA DEL 
0% CORRESPONDIENTE AL ANO DE 
CALENDAR)0 INMEDIATO ANTERIOR AL MES 
POR EL QUE SE CALCULA EL IMPUESTQ 

MONTO TOTAL OE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO EN SU CASO LAS ACTIVIDADES 
QUE NQ SEAN OSJETO DEL IMPUESTO 
CORRESPONOIENTE AL ANO DE CALENDAR)0 
INMEDIATO ANTFRIOR AL MES POR iEL QUE SE 
CALCUIA ELIMPUESTO 

1. 3 PROPORCI H EH INICIO DE ACT)VIDADES COHFORME AL ART CULO 4-B DE LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 
ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE 

E. EL IMPUESTO 0 SE APL)DUE LA TASA DEL 0% 
DESDE EL MES EN QUE SE INICIARDN LAS 
ACT)V)DADES Y HASTA EL MES POR EL QUE 
SE CALCULA EL IMPUESTO ACREDITABLE 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDO AQUELIAS POR LAS QUE NO SE 
ESTA OBLIGADO Ai. PAGO DEL IMPUESTO 0 
QUE NO SEAN OBJETO DEL IMPUESTO DESDE 
EL MES EN QUE SE INICIAROht LAS 
ACTIVIDADES Y HASTA EL MES POR EL QUE SE 
CALCULA EL IMPUESTO ACREDITABLE 

DATOS PARA DETERNIINAR LA PROPORCIGN APLICADA t1) 

G VALOR DE ACTOS D 
ACTI VIDA DES 

IMPQRYAclON DE slENEs 0 
H. SERVIC)OS INCLUSIVE 

CUANOO sf)or I EMPORAIE $ 

ENAJENAC)ONES DE ACTIVOS ~- 
F'IJOS, GASTOE Y CARGOS 
DIFERIDOS 

I. GRAVADOS 

36992189 

II. POR LOS C)UE HO SE In. POR ACTIVIDADES QUE HO 

DEBA iPAGAR EL IMPUESTO SEAN OBJETO DEL LMPUESTO 

31747 

IV. TOTALES 
(I+ n+ In) 

37023936 

J. DIMDENDOS 

ENAJENACIONES DE 
ACCIO NES O PARTES 
SQCIAIES, DDCLWBPCB 
PEND IENTEa OE CDSRO v 
TITULQS DE cRED)TQ 

ENAJENACIONES DE MONEDA 
NACIONAL V EK(RANJERA, 
PIEZAS OE QROO DE PLAYA Y I 
'C)NZAS TROY 

INVERiESES Y 
GANANC lA CAMSIARIIA 

ENAJENAc)QNES A YRAYEE 
N DEARRE)r~o 

FINANCIERQ 

31747 

J L 

31747 

EN AJENACIQN OE e IENES 
0, AOOUIRIDQS POR DACION 

EN PAGO O ADJUD)CAC)ON 

OPERACIONES 
FINANCIERAS DERIVADAS 

TOTAL 
0, G ~ I kvl+ J+K+La M+ 

N+0+P))2) 36992189 l I 36992189 

I 1 ) En cate rubro se anotanhn los rnontos de sctos o activldsdes que con espondan de scuerdo con las disposiciones de las rracciones I a la lx del Articulo 4-c de la LlvA; tomando en cuents 

Ias excepcicnes para las tnstltuc)ones que Jntegran al s)sterna Financiero y las institucicnes pare el Depdsito de vs)ores, an cuyo case se cstars a io establecido en ias Disposiciones 

Fiecales aplicables. 
I Z ) Ss uttlizsran estos vslores para la determinscten de ls proporeNn de loa rubros 1. 1, 12 y 1. 3 ds eats payne, 



Quirnobasicos, S. A. de C. V. 

Ave. Ruir Cortices 2333 Pte. 
Monterrey XI Mdxieo 

Tel. (81) 83G5-4634 
Fax (81) 83G5. 4631 

Monterrey, N. L. a 23 de Febrero de 2007 

Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
Servicio de Administracion Tributaria 
Administracion Regional de Grandes Contribuyentes de la Zona Norte 
Cd. Guadalupe, ¹L 

Asunto: Maaifestacion de Declaraciones 
Presentadas 

JOSE ALFREDO GAYTAN ZAVALA, compareciendo en mi caracter de Apoderado de la 
empresa denominada Quimobhsicos, S, A. de C. V. con RFC QUI840503NXH con domicilio 
fiscal en Ave, Ruiz Cortines 2333 pte. Col. Pedro Lozano en Monterrey, N. L. C. P. 64400, 
respetuosamente comparezco a exponer lo siguiente: 

Con relacion a la solicitud de devoluci6n de saldo a favor del Impuesto al Valor Agregado Be 
Quimobasicos, S. A, de C. V. correspondiente al mes de Diciembre de 2006 por la cantidad de 
$2, 561, 102. 00 mani6esto bajo protests de decir verdad que mi representada ha presentado 
las deciaraciones por impuestos federales que a la fecha ya vencio su plazo para su 
presentacion, correspondientes a las declaraciones anuales de sus ejercicios fiscales a partir 
de la fecha de su inscripcion en el R. F. C. asi corno las de los pagos provisionales de los 
impuestos federales correspondientes a 2005, 2006 y 2007 

Atentamente, 

Quimobasicos, S. A. de C. V. 
QUI8405 

~ yips PG)lti~o 

o c, gP„ 

I 

I 

C. P. SE 
GAZA60020 
REPRESEN ANTE LE 





OO 
OO 

RWT 
SOLICITUD DE DEVOLUC/ON 1-2 

Sere(do de 
Adtalatstreclda Trtbutarta 

ANTES DE INICIAR EL LLENADO. LEA LAS INSTRUCCIONES (csnlidades 
sin centavos, alineadas a la derecha, sin caracteres distintos 5 los nurneros. 

( OU!840608NX8 
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES 

i. 95 
AL' 

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACldN 
NotvtLRE DE LA AtpaNISYRAC!OH 

coNTR!auYENTEODESRANDES ADMON. REGIONAL DE GRANDES CONTRIBUYENTES DE LA ZONA NORTE 
coNTRISUYENTES' 

APELLIDD PATERNO, MATERNO Y NOMBRE(S), DENOMINACtdN 0 RAZdN SOCIAL: 

QUIMOBASICOS SA DE CV, 

SENALE CON "X' EL(LOS) ANEXO(S) QUE PRESENTA 

CALLE 

ENTRE LAS 
CALLES DE 

O 
X 
3 COLONIA 

Avs. RU!z CORT!NES 

CELULOSA 

PEDRO LOZANO 

DATOS DEL CONTRIBUYENTE 

Y DE 
' EDISON 

MUNICIPIO O 
DELEGACION MONTERREY 
EN EL D. F, 

NO. Y/0 NO, YlO 
LETRA 2333 
EXTERIOR -~ INTERIOR 

mar~~ 'i 66400 CODIGO i 

LOCALIDAD MONTERREY FEDERATlvA I NUEVO LEON 

coRREod LOCHERNANDEZ(eCYDSA. COM 

DESCRIEA LA ACT!V!DAD OUE 7 
REALfzdpcRLACVEcevuvo: FABRICACfON DE GASES REFRIGERANTES 
MAYOR CANTlDAD DE !NGRESOS 

EN GASO DE SER ASALARIADO MARQUE CON 'X, Sl EL OOMICtLIO QUE MANIFIESTA EN ESTA FORMA ES EL QUE INDICO EN LA DECLARACION ANUAL: 

2 TIPO DE DEVOLUCION QUE SOUCITA (Marque con una "Xg 4 CERTIFICACI6N (PARA USO EXCLUSIVO DE LA AUTORfDAD) 

. i'XJ 

~ . IMPAG 

IpdpAO poR REOUPERAR oc EJERclclos 
5 ANTERIORES (Art. 8 L, IMPAC. Oebard praPorolanar I ) 

la Info!maaidn dal Anaxo 8 y/0 8 aepvn eaneaponde T an ~ al robm 1 de le pdpina 8 edlo utllizard el aampo K) 

T IEPS POR DIESEL (CREDITO DIESEL) 
Sujeto s las disposisdones de la Ley de lnErescs. . 

5. CONVENCIONAL 

6. CON DECLARATORtA DE 
CONTADOR PUBLICO REGISTRADO M 

8. OTROS (Especltique) 

FECHA DE PRESENTACION DEL DICTAMEN DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS PARA EFECTOS FISCALES 

NUMERO DE FOLIO DE ACEPTACION DEL DICTAMEN 

PRESENTADO POR MEDIOS ELECTRONICOS 

2005 
OIA MES ANO 

01 l 07 !, ~2006 

ULTIMO EJERCICIO POR EL OUE PRESENTO EL DICTAMEN FISCAL 

LA AMfjISTP". ;LII" . I. ij +I)i, )NAY 

DE %@4FS L. . "::-::T ". 686ES 
DE LA C% LI'I. 'T'':. 

~~& ip"':n! ":-g"'' "= q~ p F 

26/O'::::'. ". I': I"", i ILfi3 l. (UE CAEN 
RKIST, =-'. iud 'L, GI'I =I '"tjUNERQ':X". 
'. 40tPI 9 9 J&J I Gt '0 3 v e 

Y FLII Af'0'CP&WLZ)'3 L":E UI 
'=-'l6Vlm-LIT OUI'. ()'+~IT''-830N'- 
CG3FOl-'. 8 Fi'=I. . . AL 32 
303AI jF'-N 
K3DB. ' ~:I rj %RIAL (1). 
I'93I'i'&O~l /II)OS HAGNP, ICOS (&) 
LC]CGHSTAHUA K SECI3F J 

3 INFORIIIIACSN PARA DEP6SITO EN CUENTA BANCARIA 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QLIE. PARA LOS EFECTOS DEL PRIMER PARRAFO 

DEL ARTICULO 22 Y OEL ARTICULO 22-B DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION, ES Ml VOLUNTAD 

QUE LA DEVOLUCION A LA QUE TENGO DERECHO SEA DEPOSITAOA EN Ml CUENTA BANCARIA: 

DEL BANCO I 
BANAMEX 

NOMBRE :l 
NUMERO DE CUENTA "CLABE" QQ2 f 8QQ87QQQQ8'I 274 

Ver oaves de Adrninistraclones l. ocaies en la patina 2. 0 SE PRESEMTA POR DUPLICADO 



N 

rxctzra i rYLJ f ccfcttrqL Lfc t 'rJN I KIBUYEVI ES 

(2 I ( Qvf840503Nxs 

88888 NNrCR 83 RRGilrRc 08 Rcl LRocv 
REVERSO 

I-2i 

INFORMACIGN ESPECIFICA OEL TRAhllTE 

MARQUE CON 'X Sl EL MONTO 
SOLICITADO EN DEVOLUCION 
DERIVA DE:. 

B. PER(ODD DEL MONTO POR EL 
QUE SOUCITA LA DEVOLUCION 

TIPO DE DECLARACION EN LA 
Qt/E SE MANIFESTO EL MONTO 
QUE SOLIC(TA EN DEVO(. UCION 

FECHA DE PRESENTACION DE 
LA DECLARACION EN LA QUE SE 
MANIFEST() EL MONTO POR EL 
QUE SOLtCITA LA DEVOLUCION 

E, NUMERO DE OPERACX)N 0 FOUO 
DE RECEPCION ( 1 ) 

IVES A/0D SISS 4700 

12 I I 200~7 
8 5 12 E2006 I 

N n FR)RMJLL 
C * COMPLEMENTARIA 
R n CDRRKCCf CN FISCAL 
0 o COMPLEMENTARIA POR DICTAMEN 
5 8 DESIN~CfbN 
D N DESCDNSDLIDACJC00 

D(A MES 

17 01 

0020182 

i+N 

JLNQ 

I2007 I 

SALDO A PAGO OE LO I 
FAVOR INDEBIDO 

EN CASO DE 
SOLICITAR 
DEVOLUC(ON 
MANIFESTADA EN 
DECLARACICIN 

CO MPLEME NTARIA, 
i(ND(CAR ADEMf(S 
LOS DATOS DE LA 
DECLARAC(ON 
NORMAL 

F 
FECHA EN QUE 
SE PRESENT() 

NUMERO DE 
G. OPERACION 0 FOLIO 

DE RECEPCICIN ( 1 ) 
IMPORTE DEL 

N. MDNTO 
DECLARADO 

(MPORTE PQR EL QUE SE SOLtCITA 
DEVOLUCICIN (I - J) ( 2 ), 

IMPORTE MANIFESTADO EN LA 
DECLARACION DEL CAMPO D. . 
IMPORTE DE LA(S) DEVOLUC(Cld((ES 
)Y/O COMPENSACION(ES) EFECTUADA( 
S)SIN INCLU(R ACTVALIZ'AC(KIN. 

L 

2561102 

0 

2561102 

ORIGEN OEL SALOO A FAVOR 0 PAGO DE LO INOEBIDO (Msrque con uns 'x ) 

8, PAGO(S) PROVIStONAL(ES) Y/0 RETENCION(ES 
)EFECTUADA(S) EN EXCESO. 

L(SERAC(ON DE CRED) TO(S) FOR RESOLUCION 
ADM(hllSTRATIVA 0 JUDICIAL. 

d, ERROR(ES) ARITMET(CO(S) 
J g. POR ENAJENACIONES REALIZADAS 

EN FRANJA FRONTER(Zft( 

e, DEDUCC(6N(ES) NO CONSIDERADA(S), i h. OTRO(S) (ESpeCififgue} 

c. POR RESOLUCION O SENTENCIA b BASE DECLARADA EN EKCESO Itf(IAVORES COMPRAS 

REGISTRO FEDERAL 
DE CONTRIBUYENTES 

CLAVE UN(CA DE 
REGISTRO DE POBLf(CION 

APELLIDO 
PATE RNO I GAYTAN 

GAZA600202JV4 

GAZA600202HNL JVL03 

3 DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS DATOS 
CONTENIDOS EN ESTA SOLICITUD Y EN LOS ANEXOS QUE 

SE ACOMPANAN SON CIERTOS 

I ZAVALA 

NQMBRE(S) I JOSE ALFREDO 
FIRMA DEL CONTRIB ENTE 0 BIEN, DEL REPRESENTANTE LEGAL 

QUIEN MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL 
MANDATO CON EL QUE SE ACREDITA NO LE HA SIDO MODIFICADO O 

REVOCADO A LA FECHA 

1. Esto aoacitud sard tanada a mdqWna Unicamenle ee harfin snotadonas denim de los compos para elb 
05 sbfecfdm 

2. Eats aoliatud 50 prasantara en ls Admtnistraadn Local de Aalstsnds 4l Contiibuysnle, de Grandee 
contribuyentas o central de Racaudaddn de Grandee coiefbuy08500 sagdn conespcndm da scuerdo con su 
docddzo sscsL 

3, Sa p~ uns aoscitud de dovotuddn por cade: ' Efercfao 0 periodo 0 dsvofuar. ' Tipo de contrlbuadn, apmvechsmfsnto o produdo. 
Para ef impuesln el aouvo 0 racuperar pagoda en sjerddca antaicrea, ae pcdnl realizer el tracdls UCIClando 

una eolicrtud, Independientemante ds los eferdcros que sosdte 

* t. os contdbuyentaa PersOnss sdcas, qus cusntan tan ls Clove Unlcs de Reglstnl ds ~ (CURFEW fa 
Orntardn 0 18 poalaOnea en d eapedO Ccneapandrenta. 

8, Los dstos refersntes 4 laches ss fimtardn ulbzsndo dos ndme700 074bfgos pea ef dfe, do0 Pws el mse y 
cuatro para el allo. 

LfFA Ascf, il88. 490 
sfempfo: E(srddo dscaf ZfNS: I 03'(2004) f12. IIox 

Focha de praierimddix 25 de marm da 2005. ~f23 05 +200~5 

s. Los ccnvlbuyenles que presaden poi pnmera vez une 00002ud da devofuddn, 0 lo began ante uns Unidad 
Allimnlstrstlvs ddsrente 5 squsse ants ls qus le vsnbm pr~, sco~ Ddpbud o copis cedfscads 
Y totocopia dal docurnento (acta constsutiva 0 poder notsdd), que sasdle la personalidad del representsnte 
legal qua prcmueva (el original 0 le ocpla afdrdcsds 00 unlcamante pars 004ejo) Cusrdo se sustituya 0 
dseigne CVO reprsstvderfte legal, ee Snarenl original 0 Colds 00414805ds y fctoldple del poder nctermf qua 

DOCUMENTACION QUE DEBERA 
3 

eCredite la paracra8dad dal srmarde de la prcmcodn (el Original 0 la aipua ~a ea Dniimrrmnle para 
~ ctsytf. 

T. Cuandc d 0070rfbuyenta presents dadaraofdc(0O) a fraV00 de madba efedrdnfoca, nc aar4 naCaiard qua ~ ewnploree impresca de Iss mamas edlo ee prcpcrCiOnerd d folio de la dodaracldn donde 00 
Cecad RH sfgdu 4 fever, azarfSO CusnCXJ en fa dde de Rsquncos y TRSNR\ee Faoafss, TrdrJf80 8 eedela en 
fonna axpreea ls presenteadn de dederaoonee. 

8 NUSIERD DE cUESITA SANCARIA ss seflalard sl ndroero de ts ciABE pars dspdsflo an cusrss bancsrm 
propcraonsW por su bsnm 0 18 dig Sos 

SL . TIPD DE tzsv(3LucfbN 42UE SDLICITJL En ef iusm 3 de La cartewe ~ ain '3F lx aucpo 
8. OTRDS cue ndo 00 t rate de dmmfu0»nes pOr OonCeptos re inClu Xfos en los canpo0 1 al 7 Com 

0: Canbdadea prownlen\es de la sctuaSZSOdn de davcfuCicne 
5. Garechce, en e! Cmo ds nc hsbeme reskzedo d USO 0 Sprcvechanlentc de bienes 0 0WVfdos no 
preslados por el Edado. et 

Gpsrs aistzuier ~n en ef fatnado da esfs Ibmur itscsf, Duede obtsner infbnnacttn de InhXTret en lss 
slguisnles dRTHXSrnea: ~3399308 ~butfz 0 hacsr contodo medisme lia direcoionea de 
corrm alectrdniclc 88' ' 

b 03 0 ccmunfcsme sl servido de Afar@ion 
TefaSfnica Psaonif an e i sref y riia Con a 52 2T 02 9T, en Monfsrrey, N, L. y Yirai 
conabsds: 83 18 04 58. an Guadafsfartc Jel. v 4705 conurbada: 38 48 02 09, dd resto det pals, Sin costo 01 
800 904 5000 o bmn al senxdo de Alsnadn Telefdnfca Aulornddca an ef Detmo Fedeftd y dree oonurbiida 
91 57 ST 40, en Moderroy, N. L y fires ocnurbadm 82 21 58 80, en Guadalajara, Jsl y 4res conurbsda: 37 Tg 
71 40, an Pwbfs, Pue. y ares conurbada. 22 48 45 14, del resto d el pele, sm CcstO: 01 800 SAT 2000 (01 800 
728 2000); Denuncam sobre posiblee sdoa de conupddn 01 800 335-4887 0 bien 0 la dxacddn de correo 
efedrdnfco: danffbmtSI(bsftL(fgbzgs 0 en Su csso, ecudlr a loa Mddulos de laa Rdnvnatrsdones Locales de 
Altltends a(C0¹buyenta, 

' CLAVES DE LAS ADMIN)STRACIONES LOCALES 
(A LAC) 

Ls documentscibn qve scdmpsr1srd 8 Is Forms Fiscsl 41 
Solicitud de Devolucibn". Is pcdrb cdnsultsr en ls pbgins de 

Internet dei SAT (WWw. est, gob, mx) O(30(oneS: IfifcrmSC(bh 
FisCal Trdrnites, Gula de Requisitoa y Trdmites Fiscsles, 
TRA(v(ITE 6 Devcluciott95 y Compeftssc((mes, 0 en li 
Admi'niSIFSC(bft (. GCSI de ASIS(encfs sl Ccntribuyente 0 de 
Grsndea ContfibuyeliteS mbS CerCsns 8 Su domidilio, 

( 1 ) sblc 39 snolsrb en csso de hdberse presentadd 
deC(aisC(ol393 8 trsvba de mediCS elactrbn(CCS: 
vis internet 0 vontenills bddcsris. En csso do 
hnber side presentedd por internet se dndt8rb ef 
folio qfJG se aeriera dl hzcer sl dnw'D. 

(2) Trstbffdd38 Bel CampO 3 de( rubr02 de ld pbglhd 
1, dndte ei monte ddl campo L de le pbgins 8 
(Ahexc 2). 

ci CZLATA 
03 LSCH 
03 UDFiEL iA 
04 GUSPSTARC 
Oil PACHucA 
00 SAH LUIS 

PCTCSl 
07 fRAPUATD 
00 IJAUAPAII 

m HXRIPDSXLD 
llz cULuiCAH 
03 CSLAYA 
ill 0AXACA 
05TIJUANA 
m TCRASDH 

54 TCRRSCH 
M SALTfLLG 
03 CD. AJARaz 
44 CililJJIHVA 
m IXJRAHGD 
m ZACATXCAS 
57 PiZCRAS iiKGRAS 

38 PVSSLA SVR 
11 TLAXCALA 
13 PUZKA HORTS 
1\ JALAPA 
30VzilACFiUZ 
2 d CDA7ZA COAL CDS 
1 7 A CAPULCC 
30 CUSAHAVACA 
30 CDRDOSA 
30 fGVAfz 

33 CO. GUADALUPE 
33 IlzYHDSA 
33 TAUPfcc 
34 TVRPAH 
3ii SAH PZDRD 

GARZA GARCIA 
3ii AKln 788%FfZ Y 
37 HIJZVC WlZDD 
3 ~ UATAUDFioa 
zfi CD LTCTCRll 

ii HCRTZ DZL D. F. 
8 2 CSHTRO tiEL 0 F. 
l3 SlfR DSL 0 F 
4 4 CRIXHTZ DZL D. F 
35 HAVCALPAH 
la TDLUCA 

Ri RJURJa 
43 LGXICAVi 
lz LA PAZ 
44 CVLIACJH 
~ 5 CD. DSRSGCH 
45HSRHCSSLD 
4 7 zl45084mA 
40 LOS RRDCHIS 
4 Ii liAZATLAH 
53 HDGl tsa 

(ALGC) 
07 CHIHUAHUA 03 VZAACRUZ 

50 HCRTS DSL D. F. in GUADALAJARA 

00 HAUCALPAH 03 DVADAL UPS 
00 CRIZHT2 Czl D F 00 CzufliAL 02 ASCAUDAGDH Dz GRAHD59 ConmfbuYB4195 
si PUESLA 
Iiz ULRiDA 

Iii AGVASCALISHTZS 
03 CCLIUA 
ill GUADALAJARA 
04 TXPIC 
ill CD CUZllAli 
ai GUADALAJARA slih 

(TtACUS PAGUZf 
II 7 ZAPDPAH 
4a PUERTD VALLAPI TA 

ri DAXACA 
71 0408PS CHS 
73 CAHCUH 
7 ~ VILLA r4mtnx354 
78 IlSRX3A 
70 tuxTIA cuTiennzz 
TT CHXTUUAL 
3'0 TAPA CHUlA 



IRvvlo i 3334 rcuctvu. 44a tnJEE I rutJUYCN(tB 

Q3 
' aui840503NX8 

CLAVE Uik(CA DE REGISTRQ DE PQBLACI6N 

ANEXO 

DETERMINACION DEL SALDO A FAVOR DEL IVA I-2( 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES DEL I ERIODO 

w at Jt IMPORTACION DE 

I 
' 
BIENES Y SERVJCIOS ( 1 ) . 

B QTRQS ACTOS 0 ' 
ACT(VfOAOES GRAVADOS, 

C 
SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES A LA ' TASADEL (6%(JJ P 8), 

~~ at G. ExPORTAGIQNEs 
I O 

amOS ACTOS 0 15014253 1 N ACTIVIDADES GRAVADQS 

50 1 4253 I 
SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADE LA 
TASADEL0%, ( G 4k) . 

15717817 

157'! 7817 
IMPQRTACt6N DE 

' BIER(ES Y SERVJC(OS ( I ) 
DEL 

{ oj E OTRQS ACTOS 0 ' 
ACTfV(OADES GRAVADQS . 

I 
SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
G RAVADOS ( C + F + I ) 

K VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES POR 
LOS QUE NO SE DEBA PAGAR EL IMPUESTO 

30732070 

11143 
SUMA DE ACTOS 0 ACTIVIDADES ' (o+E) 

VALOR DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES QUE 
NO sEAN QBJETQ DEL IMPUEsTQ, 

TOTAL DEL VALOR DE ACTOS 0 
ACTIVIDADES DEL PERIODO ( J + K 4 L ) 30743213 

IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 

TOTAL DE IVA TRASLADADO 
AL CONTRIBUYENTE 

TOTAL DE IVA PAGADQ EN LA 
JMPQRTACJ6N DE BIENES Y SERVJCIOS 

p TOTAL DE IVA TRASLADADO Y PAGADQ 
(N+Q) 
IVA TRAS(ADADO PQR ADQUISIC (ONES DE SIENES 
DISTINTOS DE LAS INVERSIONES, PRESTACICIN DE ~ 

Q, SERVICIOS 0 POR EL USO 0 GOCE TEMPORAL DE BIENES 
QUE SE UT(t(Z(tff EXCLUS(V424ERTE PARA REAL(ZAR 4 
ACTOS 0 ACT(V IDADES GRAVADQS ~ 

3 3 ! AD DIRER E 
BIENES DISTINTOS DE L(ES INVERSIONES. PRESTACION DE R, SERvlc(os 0 POR EL Uso 0 GQGE TE(EPQREIL DE' BIENEB 
QUE SE UTIUZAN EXCLUSIV~ PARA REAUZAR 
AcTos 0 AcT(vlDADEs GRAYADOS 

IVA TRASLADADO POR LA ADQUISICION DE INVERSIONES 
S. CESlltuuJAS EXDLUBIVAMENTE PARA REALIZAR AGTQS 0 

ACTIVIDADES GRAVADOS 

IVA PAGADO POR LA IMPORTACIQN DE INVERSIONES 
T. DEBTINADAB ExccusivAMEfflE PARA REALIZER ncTQS 0 

ACTMDADES GRAVADOS . 

2462452 

2350788 

4813240 

2462452 

2350788 

Ivn TRABLADADQ 0 PAGADQ EN LA ltaff)RTAc(ON DE 
INVERSIONES DESTINADAS EXCLUSIVAIEEN(E PARA X 

w, REAUzAR AQTQB 0 AOT(v(DADEB PQR lAS QUE No i 
SE ESTA OBUGADO AL PAGO DEL IMPLIESTQ 0 QUE 
NO SEAN OBJETO DE LA LEY 
IVA DE BIENES UllLIZADOS INOISTINTAMENTE PARA 
REALIZAR ACTCS 0 ACT(Vs)ADES GRAVADDS Y 
ACTOS 0 ACllVIDADES POR LAS QUE NO SE ESTA 
QBLIGADQ AL PAGO DEL IMPUESTO 0 QUE NQ SElut 
OBJETQ DE IA LEY ( P ~ U V - W ) 

Y. PRQPORC(6N UTILIZADA CQNFORME 1 1 
AL ARTfCULO 4' DE LA LIVA ( 2 ) 

PROPQRCION UTILIZADA CQNFORME 
AL ARTfCULO 4-B DE LA LJVA ( 2 ) . 
IVA ACREDITABLE DE BIBNES UYILIZADOS 
INDISTINTAMENTE PARA REALIZAR ACTOS 0 
ACllVIDADES GRAVADOS Y ACTOS 0 ACTMDADES 
POR (AS QUE ffo SE ESTA OBL(GADO nc PAGO DEL ( 
SVPUESTO 0 QUE NO SEAN DB JETQ DE Ln lEY 
( X 881' Y 8 Z ) 

tr. IVA ACREDJYABLE (U+ a) . 

MONTO ACREDITABLE ACTUALIZADO A j IRDREREIIEAR DEIIIEADD DEL AIDelE I 3! 

. ~~oooo 

4813240 

TOTAL DE IVA CQRRESPONDIENJE A ACTOS Of 
ACTJVIDADES GRAVADOS ( 0 & R + S + T ) 
IVA TRASLAOADO 0 PAGADO Eff LA IMPORTAC(ON PDR 
ADQ(nsiciON DE s(EN Es 0 isnNTOB DE LAB ntvEREION Es, 

V PRESTACION DE SERVICIOS 0 POR EL USO 0 GOCE 
OE BIENES DESTIN(u)OS EXCLUSNAME(4TE 

PARA REALIZ(uz ACTOS 0 ACTMDADES PQR LAS csJE ffo 
SE ESTA CBUGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 

TOTAL DE IVA ACREDITABLE DEL PERJODO 4813240 4813240 } 

3 SALDO A FAVOR DEL AtA DETERIIINADO EN EL PERIODO 

e. IMPUESTQ CAUSADO EN EL PER(ODD 

CANTIDAD ACTUALIZADA A REliNTEGRARSE 
DERIVAQA QELAJUSTE ( 3) . 

2252138 
Z 

I 

A CARGO 
(a+f-g-h cuendo 
e 4 f es mayor que g 4 h ) 
A FAVOR 
(g+h-e-fcuando 
a+f es manor que g+ h ) 

2561102 

g IVA RETENIDO AL CONTRIBUYENTE 
(L DEVQLUCIGN JNMED(ATA QBTENfDA } 

IVA ACREDITABLE DEL PER(ODD 
(Campo d de cote pbglna) ~4813248 SALDO A FAVOR DEL PERIODO 

(J. it) . 2561102 

4 OBSERVACIONES 
(DESCRIBIR LA ACT(V(DAD POR LA QUE SE APL(CO LA TASA DEL Dt(3, AS( CQMO LA DISPOSIC(6N FISCAL CORRESPOND(ENTE) 

AD!ID!DAD ~VENTA8 EXPORTACION 

L) V4 4R7 29 FISCAI- 

( 1 ) se anatard el IvA que carresponds a Imporracidn de bienes fntangib(es y serv(eius que se de(erminan en e( pago rnensusf. 
( 2 ) solo se util(zarh una prapor06n para la de(arm(nacion del IYA acreditsble, la rnecetn(ca para la dele(minacion de la misma, se apl(cars durante 60 meses, contados 8 

partir del mes en que se haya reslizado el acreditamiento. Las cantidades enteras se enotsrgn en el campo de la izquierda y lss fracgiones, basis el dfezmil(isimo, en 
el campo de la derecha, siin omitir digita alguno aun cuanda se trate de ceros Ejemplo: praporcion utillzada= . 09 se anotars JD j. j QSDDj 

( 3 ) Unicamente se llenarEn as(os campos cuando se hays efectuado el ajuste confarme al ertlcuio 4w de la LlvA. 

/rg 
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CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACION 

REVERSO 

INFORINAC}ON PARA LA DETERMINACION DE LAS PROPORCIOiNES DEL (VA ACREDITABLE 

PROPORCIbN MENSUAL CONFORME AL ART}CULO 4' Df LA LIVA 

MONTO TOTAL DE LQS ACTOS 0 MQNTO TOTAL DE LOS ACTQS 0 ACTIVIDADiES 

A ACTIVIDADES PQiR LAS QUE DEBA PAGARSE 
~ 30732070, e. ESTE OBUGADO AL PAGO DEL lMPUESTQ 0 

INCLUYENDO AQUELLAS POR tAS QUE NO SE 
' 
EL IMPUESTO 0 SE APLIQUE LA TASA DEL 

QUE NQ SEAN QBJETO DEL IMPUESTQ Els EL 
O'Ys EN EL MES OE QUE SE IRATE 

1. 2 PROPORCIC)N OPCIONAL DEL' f JERCICIO (MME OIATO ANTE RIOR CONFORME AL ARTtCULO 441 Df LA LIVA 

30732070 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 
ACTNIDADES POII LAS DIIE DECA PADASSE 

C. EL IMPIIESTO O SE APLIDDE IA TAEA DEL 
0% CORRESPQNDIENTE AL ANO DE 
CALENDAR)0 iNMEDIATQ ANTER)QR AL MES 
POR EL QUE SE CALCULA EL IMPUESTQ 

MONTO TOTAL DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
INCLUYENDQ EN SU CASQ LAS ACTIVIDADES 
QUE NQ SEAN QBJETO DEL IMPUESTO 
CORRESPONDIENIE AL ANO DE CALENDARIQ 
INMEDIATO ANTERIOR AL MES PDR EL QUE S'E 
CALCULA EL IMPUESTQ 

1. 3 PROPORCI N f N INICIO Df ACT(VIDADf S CONFORME AL ARTICULO 4-S Df LA L(VA 

MQNTQ TOTAL DE LQS ACTQS 0 
ACTIVIDADES POR LAS QUE DEBA PAGARSE 

E. EL IMPUESTO 0 SE APL(DUE LA TASA DEL 0'y 
DESDE EL MES EN QUE SE INICIARQN LAS 
ACTIVIDADES Y HASTA EL MES POR EL QUE 
SE CALCULA EL IMPUESTQ ACREDITABLE 

MQNTQ TOTAl DE LOS ACTQSQ ACTIVIDADES 
INCLUVENDO AQUELLAS POR LAS QUE NO SC 
ESTA QBLIGADO AL PAGO DEL IMPUESTO 0 
QUE NQ SEAN QBJETQ DEL IMPUESTO DESDE 
EL MES EN QUE SE INICIARON LAS 
ACTIVIDADES Y HASTA EL MES POR EL QUE SE 
CALCULA EL IMPUESTO ACREDITABLE 

DATOS PARA DETER}ttl(NAR LA PROPORCIE&N APLICADA it5} 

j. GRAVADOS IL POR LOS QUif NO Sf IIL POR ACTIVIDADES CtUE NO 

DEBA PAGAR EL IhllPUE STO SEAN OBJETO OEL IMPUESTO 
(V. TOTALE S 
(I+ II+ tlt) 

VALDR DE ACIDS 0 
ACI(VIDADES ( 

IMPQRTAGION DE SIENEE o 
H. SERVICIDS INCLUSIVE 

CUANDO SEAN TE~S 
ENAJENACIONES OE ACYIVOS 3 
Fl JOS, GASIOS Y CARGOS 
DIFERIDOS 

30732070 «43; I 30233213 

J. DIVIDENDOS 

ENAJENACIONES DE 
ACCtQNES Q PARIES 
SOCIA!. ES, DOCUMENTOS 
PENDIENYES DE COSRO Y 
YIYULos DE cREDIYQ 

ENAJEN*CIONES DE IIIIONEDA 
I 

NAC IQNAL Y EXYRANJERA, 
PiEZAS DE ORO 0 DE PLAYA Y 3 
ONZAS TROY 

liltERESES Y 
GANANCIA CAMS IARIA 

ENAJE NAG IONES A TRA YES 
DE ARRENDAhtlENTQ 
FlNANCIERO 

«~43 II' J «143 

ENAIENACION DE SIENES 
O. ADQUlRIDOS POR OACION 

EN PAGo 0 ADJUDIQAOION 

9 OPERACIONES 
FINANCiERAS DERrVADAS 

TOTAL 
Q. G ~ (N+I+ J+ K +L+at o 

NMO DPI(2) 
30722070 

(1 j En cate rubro se snotarsn les montas de actos o actividades que correspondan de acuerdo con las dispaeiciones de lasfracciones i s la lx da(Articulo 4-c ae la LlvA; tomanda en cuenta 

las excepcicnes para las Instituciones que integran et Sistema Financiera y las Institvciones para el Depdsito de valores, en cuya csea se estarh a lo astablecido en lss Dlsposiciones 

Fiscales aplicables. 
( 2 ) Se Vtilisarhn eatCe vs(area para la determlnaCidn de la praparaibn de lOS rubrOS 1. 1, 1, 2 y 1. 3 de seta phgina. 





Annexure M The Ministry of Environment (SEMARNAT) 
revoked the CTC import licence 

SUSSECRETARIA DE GESTIGN PARA LA PI 

DIRECCION 6ENERAL DE GESTION DE LA CALIDAO DEL AIRE Y 
REGISTRO OE EMISIONES Y TRANSI'ERENCIA DE CONTAMINANTES. 

"4cALtrlpiA or, 
kl C a l 0 %%I d i c e r L V 

ArcVRSOS NATURkl, k% 

ATENTA NOTA. UPON 040 I97 

Mexico D. F, , 4 de september de 2007. 

TO. ' Mr. Tafnas Grof 

Project Manager UNIOO 

FROM: Agustin Shnchez Guevara 

Ozone Unit Coordinator. - Mexico 

Regarding to the technical audit to the CFC Production facility of the Quimobasicos 

company located in Monterrey NL, Mexico, I confirm that, as registered in the customs 
records, that there are no imports of Carbon tetrachloride (CTC) made by the company 
referred. 

Furthermore, we have not registered any imports of CTC from any company for the 
above mentioned purposes, 

Best Rega s 

3. ~ 

c. p. al. en C. Ana liberia Canlreres Vigil. - Olrectore General de Gestihn de Calided del Aire y A ETC. 



SUBSECRETARIA DE GESTION PARA 
LA PROTECCION AMBIENTAL 

1 

DIRECCION GENERAL DE GESTION DE 
LA CALIDAD DEL AIRE Y REGISTRO DE 
EMISIONES Y TRANSFERENCIA DE 
CONTAMINANTES 

OFICIO DGGCARETC/ ' i, f t05 

I'I&xico, D. F. , a 6 de septiembre de 2005 

C. P. SERGIO LOZANO GARCIA 
DIRECTOR GF NERAL 
QUIMOBASICOS, S. A. DE C. V. 
PRES'ENTE 

por este conducto se notifica a usted, que a partir de esta fecha, quedan 
canceladas Ias importaciones de Tetracloruro de Carbono (CC4) para su 

empresa, QUIMOBASICOS, S. A. de C. V. Asimismo, cualquier autorizacion de 
importacion de CCls expedida a favor de QUIMOBASICOS, S. A. de C. V„que no 

se haya ejercido hasta ia fecha, queda anulada, 

Esta resolucion se emite debido a que la importacion de Tetraclorura de 
Carbono (CCI~) estaba autorizada a su empresa especificamente para la 

produccion de ctorofluorocarbonos (CFC's), misma que se cerro a partir del 25 de 
agosto del presente aito. 

Sin otro particular, nos ponemos a sus ordenes para cualquier aclaracion. 

ATENTAMENTE 

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION 
LA DIRECTORA GENERAL 

M. en C. ANA IIJIARIA CONTRERAS VIGIL 

c i;, p, ouim Feiipe Adrihn v;'!zqt!ez G. '!Ivez, subsecretario de Gestion para la proteccon Ambiental, 

SEMAiRNAT. Presente. 
;, 1 en C. Daniel Cttachn Aiiaya, Dirt!rtor General le Gestbn integral rte 1', 1eteri!ies y Actividartos 

R:r. sgosas, SEMARNAT Pres!!nte. 
L;c:. Fr;!ncisco Sorrano Aran oni, Adrniriistroaor Cv itrai 3e L. !bon!lorio y Senncios C «nr, tie!&s, SAT 

PF&! St!nte. 
~o;m. t, tnribel Berr at, D, rector. ! E, ecntiva tie Antoriz'Ic;ones rt» Con'ercio Intr!mar. . oi'al, Secretaria ile 

&alod Proser!to. 
L. . c Ariustln S!ncl ez Guevara, r vorrtinartor de la 'Ji &obit oo t'n)tnccio!1 a '„! C:ipa (ti, (3, nnn 

!"i! sente. 
'. t. tcv»NSG; sm 


